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Gaudeamus igitur 2023/2024

Inauguracja Roku Akademickiego  
w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej

2 października 2023 r., godzina 13.00

Audytorium Maximum Akademii WSB

Inauguracja Roku Akademickiego 
w Wydziale Zamiejscowym w Żywcu

7 października 2023 r., godzina 10.00

Państwowa Szkoła Muzyczna w Żywcu

Inauguracja Roku Akademickiego 
w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie

12 października 2023 r., godzina 17.00

Teatr im. A. Mickiewicza w Cieszynie

Wykład inauguracyjny pt.

„Dlaczego warto?” wygłosi

prof. Michał O. Zembala MBA FETCS FESC 
Kardiochirurg, Transplantolog, Wykładowca Akademicki

Wykład inauguracyjny pt.

„Złoto XXI wieku” wygłosi

Pan Marek Zuber 
Ekonomista, analityk, ekspert i doradca finansowy, 
wykładowca Akademii WSB

Wykład inauguracyjny pt.

„Czy zastąpi nas sztuczna inteligencja? 
Globalna cyfryzacja i technologie przyszłości.” wygłosi

prof. Marcin Lis 
Prorektor ds. Studenckich i Współpracy z Otoczeniem Akademii WSB
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Inauguracja Roku Akademickiego 
w Wydziale Zamiejscowym w Krakowie

13 października 2023 r., godzina 17.00

Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie

Inauguracja Roku Akademickiego 
w Wydziale Zamiejscowym w Olkuszu

14 października 2023 r., godzina 10.00

Miejski Ośrodek Kultury - Centrum Kultury w Olkuszu

Wykład inauguracyjny pt.

„Utopia bezpieczeństwa: dlaczego nie możemy i nie powinni-
śmy zwalczać wszystkich zagrożeń” wygłosi

prof. Paulina Polko 
Kierownik Katedry Nauk o Bezpieczeństwie Akademii WSB

Wykład inauguracyjny pt.

„Kształcenie dla przyszłości - przyszłość w kształceniu się” 
wygłosi

prof. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna  
Prorektor ds. Nauki i Kształcenia Akademii WSB,  
członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
z dnia 31 maja 2022 r. o nadaniu odznaczeń, Rej. 216/2022 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski został 
odznaczony prof. dr hab. inż. Bolesław Pochopień.
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15 lat pełnienia funkcji rektora to niezwykła podróż wymagająca dużo uwagi, kreatywności i zaangażo-
wania. Byliśmy świadkami dynamicznych zmian w świecie edukacji, technologii i kultury, i byliśmy gotowi 
do odważnych decyzji, aby dostosować się do tych zmian. Wartość, która nas wszystkich łączy, to nasza 
bezgraniczna ciekawość. Ciekawość ta sprawia, że nie boimy się eksperymentować, tworzyć nowe programy 
nauczania, eksplorować nowe obszary badawcze i współpracować z partnerami z różnych zakątków świata. 

Jednak przywództwo nie polega tylko na wprowadzaniu innowacji czy osiąganiu wymiernych efek-
tów. To sztuka inspirowania innych do działania, do pozytywnych zmian. Ale też zrozumienia, że uczy-
nienie wszystkiego i wszystkich doskonałymi nie spoczywa na moich barkach. Dlatego zawsze kiero-
wałam naszą uwagę na te pomysły, które dają nie tylko wymierne efekty, rozwiązują ważne problemy 
cywilizacyjne świata, ale dają też radość i satysfakcję. Razem stworzyliśmy miejsce, w którym nauka  
i kreatywność kwitną. Niech ta ciekawość i pasja towarzyszą nam zawsze, gdy podążamy za marzeniami 
i zmieniamy świat na lepsze.

Rozpoczynam kolejny rok rektorowania z Waszą ambicją,  
Waszym optymizmem, Waszą ciekawością, z Waszym talentem i odwagą.

Studentom i Doktorantom życzę owocnych studiów, pasji w zdobywaniu wiedzy i rozwoju osobistego.  
Aby ten czas był pełen cennych doświadczeń i przyjaźni, które będą budować Waszą przyszłość. 

Życzę nam wszystkim inspirującego i pełnego sukcesów nowego roku akademickiego!

 
dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB 

Rektor Akademii WSB
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1. miejsce w kategorii Umiędzynarodowienie wśród wszystkich uczelni publicznych i niepublicznych w Pol-
sce oraz 3. miejsce w Polsce w rankingu miesięcznika Perspektywy, 7 uprawnień do nadawania stopnia 
doktora habilitowanego oraz stopnia doktora, najwyższe kategorie naukowe, w tym kategoria naukowa 
A+ w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie to największe, ale nie wszystkie osiągnięcia Uczelni w minionym 
roku akademickim 2022/2023.

Kierunek lekarski, Prawo i Psychologia – nowe kierunki studiów w Akademii WSB – zostały uruchomione  
w odpowiedzi na dynamicznie zmieniające się potrzeby rynku pracy. 

Poprzedni rok obfitował w znaczące osiągnięcia i wyjątkowe wydarzenia, które przyczyniły się do wzmoc-
nienia pozycji naszej Uczelni. O tych osiągnięciach, ale też naszych badawczych poszukiwaniach, współ-
pracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, wydarzeniach i pasjach możecie Państwo przeczytać na ko-
lejnych kartach wydawnictwa „Nauka i Biznes”…

A tuż na stronie obok możecie Państwo zapoznać się z projektem 
„28 szczytów na 28 lat Akademii WSB”.

 
dr Magdalena Kot-Radojewska 

Zastępca Redaktor Naczelnej

Redaktor Naczelna 
Zdzisława Dacko-Pikiewicz

Zastępca Redaktor Naczelnej 
Magdalena Kot-Radojewska

Korekta 
Joanna Urbańska 
Marta Czubrowska

Skład 
Mateusz Król
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Czy dążę w górę w mozolnej wę-
drówce, czy też używam wszystkich 
członków mojego ciała, aby wspiąć 
się pionowym urwiskiem, albo leżę 
na upłazie w ścianie, spoglądając  
z nostalgią na wschodzące słońce 
ponad turniami, zawsze mam to 
samo niezachwiane poczucie, że 
stykam się z największym sensem 
mojego życia. Góry to wędrówka  
w nowe i doświadczenie nieznane-
go, tak jak nauka, dlatego na po-
czątku roku rozpocząłem projekt  
„28 szczytów na 28 lat Akademii 
WSB”. Wszystkie najwyższe szczyty 
wchodzące w tzw. Koronę Gór Pol-
skich zostały zdobyte, krok po kro-
ku, tak jak Akademia WSB rozwijała 
się przez te 28 lat osiągając kolejne 
szczyty. 

Projekt miał na celu połączyć pasję 
do gór i nauki. Symbolicznie poka-
zać, że dla całości projektu „Korony 
Gór Polskich” każdy szczyt, nawet 
ten najniższy, jest ważny. Tak samo 
jak każdy element marki AWSB bu-
dowany przez 28 lat funkcjonowa-
nia, przez co dziś Uczelnia jest lide-
rem nauki, umiędzynarodowienia 
czy jakości w Polsce.

A że pasja i nauka wymagają cią-
głego stawiania nowych celów, stąd 
zdobycie najwyższego szczytu Tur-
cji, mitycznej góry Arrarat o wyso-
kości 5137 m n.pm., wchodzącego 
w skład tzw. Wulkanicznej Korony, 
mojego nowego projektu.

dr hab. Adrian Siadkowski, 
prof. AWSB

Profesor w Katedrze Nauk  
o Bezpieczeństwie Akademii WSB

28 szczytów na 28 lat Akademii WSB
… Głowa w chmurach, stopy na ziemi … 
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Specialization: Data scientist



miejsce w kategorii
Umiędzynarodowienie
wśród wszystkich uczelni publicznych  
i niepublicznych w Polsce

1.

Międzynarodowy 
Uniwersytet

Abdelrahman Afify
Field of study: Management 
Specialization: Logistics and transport

Kierunek strategiczny w Strategicznej Mapie Drogowej  
Akademii WSB na lata 2021-2025



7 uprawnień do nadawania stopnia 
doktora habilitowanego i stopnia doktora

Najwyższe kategorie naukowe

kategorię naukową A+ w dyscyplinie 
nauki o bezpieczeństwie 

Kategorię A+ w dyscyplinie naukowej nauki o bezpie-
czeństwie uzyskało tylko 6 uczelni wyższych, w tym 
Akademia WSB jako jedyna uczelnia niepubliczna  
w Polsce.

kategorię naukową A w dyscyplinie 
pedagogika

AWSB była jedną z 7 najwyżej ocenionych uczelni spo-
śród 41, które ewaluowały tę dyscyplinę; żadna uczel-
nia nie otrzymała w tej dyscyplinie kategorii wyróż-
niającej A+.

kategorię naukową A w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu i jakości 

AWSB była jedną z 9 najwyżej ocenionych uczelni spo-
śród 55, które ewaluowały tę dyscyplinę; żadna uczel-
nia nie otrzymała w tej dyscyplinie kategorii wyróż-
niającej A+, a najwyższy wynik Akademii WSB wśród 
innych uczelni w zakresie I kryterium przewyższył 
wartość referencyjną dla kategorii A.

kategorię naukową B+ w dyscyplinie 
inżynieria lądowa geodezja 
 i transport 

Uzyskana kategoria uprawnia Uczelnię do prowadze-
nia postępowań o nadanie stopnia doktora habili-
towanego i doktora w dyscyplinie inżynieria lądowa  
i transport.

W wyniku Decyzji Rady Doskonałości Naukowej wy-
danej na podstawie ewaluacji osiągnięć działalności 
naukowej Akademia WSB uzyskała uprawnienia rów-
noważne dla wynikających z przyznania kategorii A+, 
A i B+ w kolejnych trzech dyscyplinach:

 — stosunki międzynarodowe 

 — inżynieria bezpieczeństwa

 — nauki o rodzinie

 — nauki o zarządzaniu i jakości 

 — management and quality  
studies (PhD seminar)

 — pedagogika

 — nauki o bezpieczeństwie 

 — stosunki międzynarodowe 

 — inżynieria lądowa, geodezja  
i transport

 — inżynieria bezpieczeństwa

 — nauki o rodzinie

W wyniku ewaluacji działalności naukowej za lata 2017-2021 Decyzją Ministra Edukacji i Nauki  
Akademia WSB otrzymała:
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3. miejsce w Rankingu Szkół Wyższych 
Perspektywy 2023
W Rankingu miesięcznika Perspektywy Akademia WSB po raz 
kolejny zajęła 3 miejsce wśród wszystkich uczelni niepublicznych  
w Polsce. AWSB jest jedyną Uczelnią niepubliczną spoza Warszawy, 
która uzyskała tak wysoki wynik w zestawieniu. 

1 Akademia Leona  
Koźmińskiego w Warszawie

2 SWPS Uniwersytet Humanistycz-
nospołeczny w Warszawie

3 Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

Szczególnie wysoko zostały ocenione:

 — w zakresie innowacyjności  
– studia podyplomowe (100,00 pkt),

 — w zakresie umiędzynarodowienia  
– studenci cudzoziemcy (85,43%),

 — w zakresie siły naukowej – ewaluacja działal-
ności naukowej (86,95 pkt.) oraz nasycenie kadry 
osobami o najwyższych kwalifikacjach (82,96 pkt.).

W Rankingu Uczelni Akademickich 2023 – wśród wszystkich uczelni publicznych i niepublicznych 
w Polsce posiadających uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora - Akademia WSB 
uplasowała się na 29. miejscu (awans z pozycji 32.)
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1 Akademia Leona Koźmińskiego  
w Warszawie

2 Uniwersytet Warszawski

3 Szkoła Główna Handlowa  
w Warszawie

4 Politechnika Gdańska

5= Politechnika Warszawska

5= Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

1 Uniwersytet Ekonomiczny  
we Wrocławiu

2 Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

3 Uniwersytet Ekonomiczny  
w Katowicach

4 Politechnika Częstochowska

5 Politechnika Śląska

1 Uniwersytet Warszawski

2 Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

3 Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

4 Politechnika Rzeszowska  
im. Ignacego Łukasiewicza

5 Uniwersytet Gdański

Logistyka

Kierunki o bezpieczeństwie

Zarządzanie

Akademia WSB osiągnęła bardzo wysokie pozycje 
w rankingu kierunków studiów:

 — Kierunki o bezpieczeństwie - nr 2 wśród  
uczelni publicznych i niepublicznych w Polsce

 — Logistyka - nr 2 wśród uczelni publicznych  
i niepublicznych w Polsce

 — Zarządzanie - nr 5 wśród uczelni publicznych  
i niepublicznych w Polsce oraz nr 1 wśród  
uczelni niepublicznych w woj. śląskim

 — Pedagogika - nr 1 wśród uczelni niepublicznych 
w Polsce

 — Transport - nr 1 wśród uczelni niepublicznych  
w Polsce

 — Fizjoterapia - nr 1 wśród uczelni niepublicznych 
w Polsce

 — Ratownictwo medyczne - nr 1 wśród uczelni 
niepublicznych w woj. śląskim

Ranking kierunków studiów  
wg miesięcznika Perspektywy
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W Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2023 w ka-
tegorii umiędzynarodowienie Akademia WSB zajęła 
1. miejsce wśród wszystkich uczelni publicznych  
i niepublicznych w Polsce.

W rankingu Akademia WSB jako jedyna Uczelnia  
w Polsce uzyskała ogólny wskaźnik w wysokości 
100,00 pkt. W poszczególnych wskaźnikach składają-
cych się na wynik ogólny na uwagę zasługują: 

 — ICI (Collaboration Impact) – wskaźnik mierzony 
średnią liczbą cytowań otrzymanych przez  
publikacje posiadające współautora z zagranicy 
w latach 2018-2022. Uczelnia uzyskała 97,71%. 

 — Studenci cudzoziemcy - liczba studentów obco-
krajowców w proporcji do ogólnej liczby studen-
tów. W tym kryterium Akademia WSB uzyskała 
95,60%. 

AWSB na 1. miejscu wśród wszystkich 
uczelni publicznych i niepublicznych 
w kategorii umiędzynarodowienie

1 Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

2 Uniwersytet Warszawski

2 Akademia Ekonomiczno-Humani-
styczna w Warszawie

4 Uniwersytet Jagielloński

5 Szkoła Główna Handlowa  
w Warszawie
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Nagrody i wyróżnienia

Kierunek: Bezpieczeństwo narodowe  
w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie – ocena pozytywna

Kierunek: Socjologia w Wydziale Nauk Stosowanych  
Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej – ocena pozytywna

W roku akademickim 2022/2023 decyzją Ministra Edukacji i Nauki Akademia WSB uzyskała  
pozwolenie na utworzenie:

 — studiów jednolitych magisterskich na kierunku LEKARSKIM, 

 — studiów jednolitych magisterskich na kierunku PSYCHOLOGIA,

 — studiów II stopnia na kierunku KOSMETOLOGIA.

Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji RIG dla Akademii WSB

Kapituła przyznała 31 Laurów 
- najwyższe, Diamentowe otrzy-
mali: Premier Gruzji, Pan Irakli 
Garibaszwili oraz były Ambasa-
dor RP w USA - Pan Jerzy Koźmiń-
ski. Statuetki Kryształowych Lau-
rów Umiejętności i Kompetencji 
z Diamentem otrzymali: pisarz  
i podróżnik, Konsul Honorowy Ło-
twy - Pan Tadeusz Biedzki i Pre-
zes Izby Rzemieślniczej oraz Ma-
łej i Średniej Przedsiębiorczości 
- prof. Jan Klimek.
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W ramach Gali wręczone zostały także nagrody „Orzeł Piastów Śląskich", które otrzymali między inny-
mi: Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Pan Kazimierz Karolczak oraz 
Prezydent Zabrza - Pani Małgorzata Mańka-Szulik. Podczas uroczystej Gali z okazji 30-lecia Regio-
nalnej Izby Gospodarczej w Katowicach w dniu 20 listopada 2022 r. w Sali Koncertowej Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach odbyła się XXX edycja Laurów Umiejętności  
i Kompetencji RIG. Akademia WSB została nagrodzona Platynowym Laurem Umiejętności i Kom-
petencji RIG w kategorii „Nauka i innowacyjność”. Nagrodę odebrała dr hab. Zdzisława Dacko-
-Pikiewicz, prof. AWSB, Rektor Akademii WSB. Jubileuszową galę Laurów Umiejętności i Kompetencji 
zwieńczył wyjątkowy koncert „My Affair with James Bond” światowej sławy amerykańskiej wokalistki 
Karen Edwards z zespołem, której towarzyszyli muzycy z Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskie-
go Radia w Katowicach.

14wrzesień 2023   —   Nauka i Biznes



Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikie-
wicz, prof. AWSB - Rektor Aka-
demii WSB została wyróżniona 
prestiżową nagrodą "Orły 2023 
Tygodnika WPROST" w kategorii 
„Nauka”. Wręczenie odbyło się  
w kwietniu 2023 r. podczas uro-
czystej gali w Sali Koncertowej 
Cavatina Hall w Bielsku-Białej.

Nagrody "Orły Wprost" przyzna-
wane są w uznaniu za wybitną 
działalność na polu przedsiębior-
czości, działalności samorządo-
wej i promocji regionu. Uroczystą 
galę w Bielsku-Białej otworzył 
Grzegorz Puda, Minister Fundu-
szy i Polityki Regionalnej. Sta-
tuetka to dowód wyjątkowego 
zaangażowania Pani Rektor we 
wsparcie regionu, województwa 
oraz kraju, która łączy realizację 
wszystkich szczebli edukacji aka-
demickiej, z aktywnym uczest-
nictwem w życiu gospodarczym 
Polski.

Orły WPROST 2023

Podczas XXVIII Wielkiej Gali 
Izby Rzemieślniczej oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości  
w Katowicach Rektor Akademii WSB 
została uhonorowana statuetką 
„Spolegliwy Przyjaciel Rzemio-
sła". Gala odbyła się 26 maja 2023 
r. w Sali Koncertowej Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego 
Radia w Katowicach. Wyróżnienie 
„Spolegliwy Przyjaciel Rzemiosła” 
przyznawane jest za realizowa-
nie dobrej współpracy pomię-
dzy samorządem gospodarczym  
i samorządem terytorialnym oraz 
wszechstronne i niekonwen-
cjonalne działania sprzyjające 
rozwojowi rzemiosła oraz małej  
i średniej przedsiębiorczości na 
Śląsku.

Wyróżnienie Izby Rzemieślniczej oraz  
Małej i Średniej Przedsiębiorczości
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W dniu 29 czerwca 2023 r. odby-
ło się Sprawozdawczo-Wyborcze 
Walne Zgromadzenie Członków 
Regionalnej Izby Gospodarczej  
w Katowicach. Prezesem na ko-
lejną kadencję - na lata 2023-
28 - został wybrany ponownie  
Tomasz Zjawiony. Przewodniczą-
cą Rady Izby została prof. Zdzisła-
wa Dacko-Pikiewicz, Rektor Aka-
demii WSB.

Rektor Akademii WSB Przewodniczącą Rady Izby RIG w Katowicach

Reprezentacja Katedry Nauk o Bezpieczeństwie Aka-
demii WSB wzięła udział w I Kongresie Nauk o Bez-
pieczeństwie, który odbył się w dniach 21-22 czerwca 
2023 r. w Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku. Medal  

Medal dla Akademii WSB na I Kongresie Nauk o Bezpieczeństwie

z okazji 15-lecia kierunku Bezpieczeństwo Narodowe  
w Akademii WSB odebrał prof. dr hab. Bernard Wiśniew-
ski, Dyrektor Centrum Metodologii Badań w Naukach 
o Bezpieczeństwie.
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Dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB, został wybrany na 
kolejną kadencję na Przewodniczącego Zespołu Do-
radczego do spraw programu „Studenckie koła na-
ukowe tworzą innowacje”. 

Podczas Walnego Zgromadzenia Członków Śląskiego 
Związku Pracodawców Lewiatan w dniu 22 września 
2022 r. dotychczasowy Prezes Zarządu Marek Zychla 
został wybrany na kolejną kadencję, a Wiceprezesem 
ponownie został dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB. Śląski 
Związek Pracodawców Lewiatan jest członkiem Kon-
federacji Lewiatan, najbardziej reprezentatywnej dla 
polskiego biznesu organizacji polskich przedsiębior-
ców i pracodawców.

Dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB został powołany 
do Rady Programowej Klastra Silesia Automotive  
& Advanced Manufacturing na kadencję 2023-2026. 
Celem Klastra SA&AM jest budowanie w regionie sil-
nej platformy do wymiany wiedzy i współpracy mię-
dzy przedsiębiorstwami sektora motoryzacyjnego, 
dostawcami nowych technologii cyfrowych, instytu-
cjami edukacyjnymi, naukowymi.

Prof. dr hab. inż. Bolesław Po-
chopień, członek Rady Nauko-
wej Szkoły Doktorskiej Akademii 
WSB, w dniu 15 września 2022 
r. odebrał nominację na członka 
Akademii Inżynierskiej w Polsce. 
Akademia Inżynierska w Polsce 
zrzesza nieliczne grono wybit-
nych inżynierów, przedstawicieli 
nauki i przemysłu. 

Profesor Marcin Lis 
Przewodniczącym Zespołu 
Doradczego Programu MEiN

Prorektor Akademii WSB 
Wiceprezesem Śląskiego 
Związku Pracodawców 
Lewiatan 

Profesor Marcin Lis powołany 
do Rady Programowej Klastra 
SA&AM

Profesor Bolesław Pochopień członkiem Akademii Inżynierskiej  
w Polsce
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Profesor Rui Alexandre Castan-
ho, wykładowca Akademii WSB, 
otrzymał tytuł Doktora Honoris 
Causa Universidad Peruana de 
Ciencias e Informática (UPCI). 
Uroczystość miała miejsce  
w dniu 8 listopada 2022 r. w sie-
dzibie Uniwersytetu w Limie,  
a tytuł wręczył Rektor - dr Edwin 
Agustín Vegas Gallo. 

Doktorat Honoris Causa 
dla Profesora Rui Alexandre Castanho

Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB - Rek-
tor Akademii WSB, dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, 
prof. AWSB oraz dr hab. Łukasz Wróblewski, prof. 
AWSB zostali powołani na członków Komisji Stosun-
ków Polsko-Czeskich i Polsko-Słowackich Polskiej 
Akademii Nauk w Katowicach na kadencję 2023-2026 

Dr Konrad Łoś, adiunkt w Katedrze Prawa i Admini-
stracji Akademii WSB, został powołany na Członka 
Rady Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w kaden-
cji 2023-2027. Pan dr Konrad Łoś został wybrany na 
członka dwóch kluczowych komisji: Komisji ds. stra-
tegicznych programów badań naukowych i prac 
rozwojowych oraz Komisji Odwoławczej. Komisja 
ds. strategicznych programów badań naukowych  
i prac rozwojowych nadzoruje programy strategiczne, 
które Rada przedstawia do zatwierdzenia Ministrowi 
Funduszy i Polityki Regionalnej, a także przygotowuje 

Przedstawiciele AWSB w Komisji Stosunków Polsko-Czeskich  
i Polsko-Słowackich Polskiej Akademii Nauk

Dr Konrad Łoś Członkiem Rady  
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

(trzecia kadencja). Komisja zajmuje się interdyscypli-
narnymi badaniami szeroko rozumianego sąsiedz-
twa polsko-czesko-słowackiego, głównie na terenach 
przygranicznych.

projekty opinii Rady w sprawach związanych z reali-
zacją programów strategicznych oraz innych ważnych 
kwestii m.in. planu i sprawozdania z działalności Cen-
trum. Zadaniem Komisji Odwoławczej jest rozpatry-
wanie odwołań od decyzji o przyznaniu lub odmowie 
przyznania środków finansowych na wykonanie pro-
jektu lub promesy finansowania.
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W dniu 19 marca 2023 r., w Pa-
łacu Kultury Zagłębia, podczas 
uroczystej Gali z okazji Inaugu-
racji Metropolitalnych Dni Róż-
norodności Kulturowej orga-
nizowanej przez AWSB, dr Rafał 
Rębilas - Prorektor ds. współpra-
cy z zagranicą Akademii WSB zo-
stał uhonorowany Złotą Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego. 

Odznakę, w imieniu Przewodni-
czącego Sejmiku Województwa 
Śląskiego Pana Prof. Marka Gzika, 
wręczyła Pani Katarzyna Stacho-
wicz - Radna Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego, Przewodnicząca 
Komisji Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Członkini doraźnej Komi-
sji - "Kapituła Odznaki Honorowej  
za Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego".

Metropolitalne Dni Różnorodno-
ści Kulturowej to coroczne wyda-
rzenie promujące różnorodność 
kulturową i społeczną w dużych 
metropoliach, integrując miesz-
kańców różnych narodowości 
i tradycji poprzez różnorodne 
działania artystyczne, edukacyjne 
i społeczne.

Dr n. o zdr. Anna Janik, Adiunkt 
w Katedrze Nauk Medycznych  
i o Zdrowiu Akademii WSB, Prze-
wodnicząca Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Katowicach, 
została wybrana na stanowisko 
Wiceprezesa Naczelnej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych. 

Złota Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Śląskiego  
dla Prorektora Rafała Rębilasa

Dr Anna Janik Wiceprezesem Naczelnej Rady  
Pielęgniarek i Położnych
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Akademia WSB została wyróżniona przez Times  
Higher Education (THE) World University Rankings  
w trakcie VIII konferencji LUMEN 2022, odbywającej 
się w dniach 22-23 listopada 2022 r. Nagrodę ode-
brał Pan Paweł Urgacz - Prodziekan ds. Umiędzy-
narodowienia.

Times Higher Education (THE) World University Ran-
kings to jeden z najbardziej prestiżowych i rozpo-
znawalnych rankingów instytucji szkolnictwa wyższe-
go na świecie. Jako jedyny stosuje w ocenie kryteria 
obejmujące każdą z misji uczelni: dydaktykę, badania 
naukowe, transfer wiedzy do otoczenia oraz umiędzy-
narodowienie.

Akademia WSB wyróżniona przez Times Higher Education (THE) 
World University Rankings podczas konferencji LUMEN 2022

Certyfikat Akredytacji KAUT i EUR-ACE dla Aka-
demii WSB odebrała dr hab. Katarzyna Szczepań-
ska-Woszczyna, prof. AWSB - Prorektor ds. Nauki  
i Kształcenia. Uroczystość odbyła się 23 września 
2022 r. w siedzibie Akademii Górniczo-Hutniczej  
w Krakowie. Akredytacja dla studiów I i II stopnia na 
kierunku Transport w Akademii WSB została przyzna-
na na okres od 24.06.2022 r. do 23.06.2027 r.

Akredytacje przyznane przez Komisję Akredytacyjną 
Uczelni Technicznych (KAUT), stworzoną przez Eu-
ropean Network for Engineering Accreditation (ENA-
EE) zrzeszającą najważniejsze europejskie organizacje 
inżynierskie stanowią potwierdzenie wysokiej jakości 
programu studiów i jego realizację zgodnie z europej-
skimi zasadami i standardami w tym obszarze.

Certyfikat KAUT i EUR-ACE 

Wręczenie Certyfikatów Akredytacji 
KAUT i EUR-ACE
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W dniu 23 listopada 2022 r. w Willi Goldsteinów  
w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie nomi-
nacji na członków Stowarzyszenia Śląsko-Małopolskiej 
Doliny Wodorowej. Nominację wręczył Pan Mirosław 
Skibski - prezes zarządu Śląsko-Małopolskiej Doliny 
Wodorowej, Dyrektor katowickiego oddziału Agencji 
Rozwoju Przemysłu, a odebrał ją dr hab. Marcin Lis, 
prof. AWSB - Prorektor ds. studenckich i współpracy  
z otoczeniem Akademii WSB.

Nominacja dla Akademii WSB oznacza współpracę 
przy realizacji ambitnego, przyszłościowego oraz war-
tościowego przedsięwzięcia, dotyczącego rozwoju go-
spodarki wodorowej w Polsce. Polska Strategia Wo-
dorowa zakłada powstanie co najmniej pięciu Dolin 
Wodorowych.

Akademia WSB członkiem Stowarzyszenia Śląsko-Małopolska  
Dolina Wodorowa

W ramach szóstej edycji Nagrody Środowiskowej 
Gwiazdy Umiędzynarodowienia w kategorii Gwiaz-
da Kształcenia (Teaching Star) nagrodę otrzymał 
Michał Dziekoński, wykładowca AWSB. W tej kategorii 
docenia się kadrę badawczo-dydaktyczną, która wyróż-
nia się jakością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla 
studentów obcokrajowców oraz tworzy nowe formy  
i inicjatywy w zakresie kształcenia międzynarodowe-
go. Uroczyste wręczenie nagród „Gwiazdy Umiędzy-
narodowienia 2023” odbyło się w 9 lutego 2023 r., 
podczas Gali na konferencji „Studenci zagraniczni  

W tegorocznym wy-
daniu prestiżowego 
rankingu Times Hi-
gher Education Im-
pact Ranking 2023, 

który ocenia wpływ uczelni w zakresie zrówno-
ważonego rozwoju, wyróżniono 23 polskie uczelnie  
z blisko 1800 uczelni na całym świecie. 

Uczelnia została szczególnie wyróżniona za realizację 
działań na rzecz 10. celu zrównoważonego rozwoju, 
który skupia się na redukowaniu nierówności spo-

Gwiazda Umiędzynarodowienia dla Akademii WSB

Akademia WSB w top 10 polskich uczelni rankingu  
Times Higher Education Impact Ranking 2023

w Polsce 2023 roku”. Udział w uroczystości wzięła 
dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. 
AWSB - Prorektor ds. nauki i kształcenia AWSB.

Nagrodę przyznaje Kapituła składająca się z repre-
zentantów polskich instytucji i organizacji zaangażo-
wanych w rozwój umiędzynarodowienia (m.in. NAWA, 
FRSE, Perspektywy). Pracami Kapituły kieruje prof. dr 
hab. inż. Arkadiusz Mężyk, przewodniczący KRASP, 
rektor Politechniki Śląskiej.

łecznych. W tej kwestii Akademia WSB osiągnęła naj-
wyższe miejsce w Polsce i zajęła pozycję w światowej 
czołówce, plasując się w przedziale 100-200 na skali 
globalnej. Ponadto, w obszarze 5. celu związanego  
z równością płci, uczelnia zdobyła czwarte miejsce  
w Polsce (200-300 na świecie), co potwierdza jej wy-
jątkowe zaangażowanie w promowanie równoupraw-
nienia oraz wzmacnianie roli kobiet w dziedzinie 
edukacji. Zyskała też uznanie w zakresie 4. celu, któ-
ry dotyczy jakości kształcenia, co podkreśla wysoką 
jakość programów edukacyjnych oferowanych przez 
Akademię WSB.
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Decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, z dnia  
23 stycznia 2023 roku, Pan Jerzy Kochanowicz, otrzymał tytuł 
profesora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.

Profesor Jerzy Kochanowicz prowadzi prace naukowo-ba-
dawcze w Katedrze Pedagogiki Akademii WSB.

Tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  
dla Pana Jerzego Kochanowicza

Tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie nauki  
o bezpieczeństwie dla Pana Roberta Sochy

W dniu 8 marca 2023 r. decyzją Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Pan Robert Socha uzyskał tytuł profe-
sora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpie-
czeństwie.

Profesor Robert Socha pełni m.in. funkcję Dyrektora 
Akademickiego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holo-
kauście oraz Redaktora Naczelnego czasopisma na-
ukowego Akademii WSB „Security Forum”.

Kształcenia Parlamentu Studentów Rzeczypospo-
litej Polskiej w kadencji 2023-2024.

Wiceprzewodnicząca Samorządu Studenckiego Aka-
demii WSB, Pani Wiktoria Kolano w marcu 2023 r. 
została członkinią Komisji ds. Dydaktyki i Jakości 

Studentka Akademii WSB członkinią Parlamentu Studentów 
Rzeczypospolitej Polskiej

Pani Martyna Łukasik, studentka  
I roku na kierunku Finanse i ra-
chunkowość w Akademii WSB, 
uczestniczyła w Mistrzostwach 
Europy w Karate, które odbyły 
się w Sofii w dniach 4-5 listopada 
2022 r. W kategorii 50 kg Pani 
Martyna podczas tegorocznych 
eliminacji zdobyła złoty medal. 

Złoty medal na Mistrzostwach Europy w Karate
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Pani Kamila Ciszewska, stu-
dentka na kierunku Logistyka,  
w dniach od 6 do 18 listopada 
2022 r. uczestniczyła w konferen-
cji klimatycznej COP27 w Sharm 
El Sheikh w Egipcie. Studentka 
wzięła udział w wydarzeniu jako 
ambasadorka europejskiego pro-
jektu „Climate of Change” oraz 
przedstawicielka Environmental 
European Bureau (EEB).

Studentka AWSB na konferencji klimatycznej COP27  
jako ambasadorka projektu „Climate of Change”

Studenci Akademii WSB zostali 
wyróżnieni w kategorii „Praca dy-
plomowa” w „VI Konkursie Kultu-
ry Bezpieczeństwa”. Wyróżnienia 
otrzymali: 

 — Edyta Krupica i Paweł 
Tokarzewski - Absolwenci 
studiów podyplomowych 
na kierunku: Zintegrowany 
system zarządzania bezpie-
czeństwem w transporcie 
kolejowym

 — Radosław Wadoń - Absol-
went studiów magister-
skich kierunku: Transport.

Promotorem prac był prof. dr 
hab. inż. Marek Sitarz – Przewod-
niczący Rady Dyscypliny Nauko-
wej Inżynieria lądowa, geodezja  
i transport.

Wyróżnieni studenci w konkursie
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Ronaldo Lobo Gonzalez - absolwent studiów I stopnia na kierunku In-
ternational Business (specjalność International Business, Trade&Mar-
keting) trafił do finałowej grupy walczącej o stypendia McCall MacBa-
in na Uniwersytecie McGilla w Kanadzie. Ronaldo znalazł się wśród 
35 międzynarodowych finalistów z najlepszych uniwersytetów na całym  
świecie. 

Finalista programu stypendialnego  
McCall MacBain na Uniwersytecie McGilla 
w Kanadzie

W lutym 2023 r. podczas Walnego Zebrania Dele-
gatów Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego, na 
członkinię zarządu ds. mediów i PR na kadencję 2023 
- 2026, powołana została Wiktoria Kolano, wiceprze-

Studentki na kierunku Stosunki międzynarodowe  
w Akademii WSB, członkinie Koła Naukowego Projec-
tGO, Pani Dominka Ratajczak oraz Pani Dagma-
ra Urbanik zakwalifikowały się do uczestnictwa  

Wiceprzewodnicząca Samorządu Studenckiego Akademii WSB 
członkinią zarządu Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego

Koło Naukowe ProjectGO w międzynarodowym konkursie  
z zarządzania projektami Global eCollaboration Competition 
(GeCCo) 2023

wodnicząca Samorządu Studenckiego Akademii WSB, 
Przewodnicząca Międzynarodowego Koła Naukowego 
Bezpieczeństwa „Save the World” Akademii WSB.

w międzynarodowym konkursie GeCCo organizo-
wanym przez IPMA Young Crew Global. Studentki 
znalazły się w gronie 8 osób, które reprezentują Polskę  
w tegorocznym konkursie.

Pan Michał Niedziela, student studiów II stopnia na 
kierunku Bezpieczeństwo Narodowe (specjalność: Za-
rządzanie i dowodzenie w sytuacjach kryzysowych), 
został laureatem konkursu na najlepszy artykuł na-
ukowy napisany przez studenta. Artykuł został opu-
blikowany na łamach rocznika „Pro Publico Bono”. 
Student otrzymał dyplom oraz nagrodę rzeczową, 

Wyróżnienie publikacji naukowej studenta Akademii WSB

którą w imieniu Rektora - Komendanta Szkoły Głów-
nej Służby Pożarniczej w Warszawie nadbryg. dra inż. 
Mariusza Feltynowskiego, prof. SGSP wręczył dr hab. 
Andrzej Czupryński, prof. AWSB, Zastępca Dyrektora 
Centrum Metodologii Badań w Naukach o Bezpie-
czeństwie AWSB. 
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W dniu 20 czerwca 2023 r. w Akademii WSB odbył się Jubileusz 55-lecia pracy zawodowej Profeso-
ra Ryszarda Borowieckiego. Uroczystość odbyła się w ramach VIII Międzynarodowej Konferencji 
Naukowej „INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ. TEORIA I PRAKTYKA”. W uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele ośrodków naukowych z całej Polski, w tym prof. dr hab. Paweł Lula, Prorektor ds. 
Nauki Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Jubileusz 55-lecia pracy naukowo-dydaktycznej  
Profesora Ryszarda Borowieckiego

Wyróżnienie za najlepszy artykuł naukowy pt. 
„System do satelitarnego monitoringu XCO” 
otrzymał Pan Dawid Jurczyński. Artykuł ten, po-
dobnie jak inne pozytywnie ocenione teksty, będzie 
stanowił część monografii naukowej „Interdyscy-
plinarne prace naukowe studentów i doktorantów 
Akademii WSB”, która zostanie opublikowana przez  
Wydawnictwo Naukowe Akademii WSB. 

Doktorant AWSB laureatem konkursu „Interdyscyplinarne prace 
naukowe studentów i doktorantów Akademii WSB”
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Akademia WSB została sygnatariuszem dokumentu 
Magna Charta Universitatum. Podpisanie miało miej-
sce podczas konferencji „Universities engaging 
with Society in Turbulent Times” odbywającej się  
w dniach 14-16 września 2022 r. w Uniwersytecie  
w Bolonii, jednym z najstarszych ośrodków nauki  
i szkolnictwa wyższego na świecie. W trakcie uroczysto-

Akademia WSB sygnatariuszem 
dokumentu Magna Charta Universitatum

W światowym środowisku uniwersyteckim dokument ten jest nazywany standardem przynależ-
ności do międzynarodowej społeczności, podzielającej te same wartości i cele akademickie. 
Dokument Magna Charta Universitatum powstał w 1988 roku na Uniwersytecie w Bolonii, w trak-
cie obchodów 900-lecia najstarszego uniwersytetu w Europie i został wówczas podpisany przez 388 
rektorów zgromadzonych na tej uroczystości. Już ponad 900 uczelni wyższych z 88 krajów zostało 
sygnatariuszami Magna Charta Universitatum.

Magna Charta Universitatum to jeden z najważniejszych dokumentów środowiska naukowego, 
zawierający zasady wolności akademickiej i autonomii instytucjonalnej.

ści niemal 100 delegacji reprezentujących kilkadziesiąt 
uczelni z całego świata, pod przewodnictwem Rektora 
Uniwersytetu w Bolonii i Prezydenta Magna Carta Ob-
servatory, podpisało Magna Carta Universitatum 2020.  
W imieniu Akademii WSB symboliczny podpis zło-
żyła dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, 
prof. AWSB, prorektor ds. nauki i kształcenia.
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Doktorat Honoris Causa  
Akademii WSB dla Pani Profesor  
Agnieszki Gromkowskiej-Melosik
W dniu 30 czerwca 2023 r. odbyło się uroczyste nadanie tytułu Doktora Honoris Causa Akademii 
WSB Pani Profesor Agnieszce Gromkowskiej-Melosik - Prodziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych 
ds. Doktorantów i Współpracy Międzynarodowej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, członkini Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, byłej przewodniczącej Rady 
Naukowej Instytutu Badań Edukacyjnych, wybitnej uczonej w dziedzinie nauk społecznych w dys-
cyplinie pedagogika, autorce wielu znakomitych monografii z zakresu socjologii edukacji i studiów  
kulturowych.

27 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



W trakcie uroczystości laudację wygłosiła prof. dr hab. Mirosława Nowak-Dziemianowicz.

Recenzentami w postępowaniu o nadanie najwyższej godności akademickiej Akademii WSB ty-
tułu doktora honoris causa byli: prof. dr hab. Beata Przyborowska - Prorektor ds. Studenc-
kich Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przewodnicząca Rady Naukowej Uniwer-
syteckiego Ośrodka Wsparcia i Rozwoju Osobistego oraz prof. dr hab. Bogusław Śliwerski,  
dhc multi - członek Rady Doskonałości Naukowej I kadencji, Członek zwyczajny Łódzkie-
go Towarzystwa Naukowego, Kierownik Katedry Teorii Wychowania Uniwersytetu Łódzkie-
go, Kierownik Zakładu Pedagogiki Porównawczej na Wydziale Nauk o Wychowaniu Uniwer-
sytetu Łódzkiego, Przewodniczący Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk  
w latach 2011-2020. 

Prof. dr hab. Agnieszka Gromkowska-Melosik, dhc w towarzystwie prof. dr hab. Bogumiły 
Kaniewskiej - JM Rektor UAM w Poznaniu oraz prof. dra hab. Zbyszko Melosika - Prorektora  
ds. relacji z otoczeniem społecznym

Prof. dr hab. Mirosława Nowak-Dziemianowicz, promotorka w przewodzie o nadanie  
tytułu Doktora Honoris Causa oraz recenzenci: prof. dr hab. Beata Przyborowska  
i prof. dr hab. Bogusław Śliwerski, dhc multi 
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Galę uświetniły występy Międzynarodowego Chóru Akademii WSB pod batutą Pani Elżbiety Kaźmierskiej, Chóru 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach pod batutą Dyrektora Pana Michała Brożka oraz Łukasza Szubskiego 
- wybitnego pianisty, znanego z Duetu Dombrova Piano Duo.
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W ramach programu dofinansowanego przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki - „Regionalna Inicjaty-
wa Doskonałości” AWSB osiągnęła wyznaczone cele  
i uzyskała doskonałość w obszarze międzynarodowej 
działalności naukowo-badawczej poprzez wysokiej ja-
kości badania naukowe i publikacje oraz ich umiędzy-
narodowienie, interdyscyplinarność, a także wpływ 
na rozwój społeczno-gospodarczy regionów. Wśród 
dotychczasowych rezultatów projektu można wymie-
nić m.in.: umiędzynarodowienie badań naukowych 
prowadzonych w Akademii WSB oraz utworzenie 
szkoły naukowej i rozwój Instytutu Studiów nad 
Współpracą Terytorialną i Międzyorganizacyjną. 

Pan Wojciech Murdzek, Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Edukacji i Nauki, w dniu 25 kwietnia 
2023 r. był gościem Akademii WSB. Wizyta do-
tyczyła m.in.: programu „Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości” oraz rozwoju kierunków studiów 
związanych ze sztuczną inteligencją. W spotka-
niu uczestniczyli: dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, 
prof. AWSB - rektor Akademii WSB, dr hab. Katarzyna 
Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB - prorektor ds. 
nauki i kształcenia, dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB 
- prorektor ds. studenckich i współpracy z otocze-
niem, dr Sabina Ratajczak - prorektor ds. rozwoju, dr 
Rafał Rębilas - prorektor ds. współpracy z zagranicą,  
dr Bernadeta Kuraszewska - prodziekan Wydziału 
Nauk Stosowanych oraz dr Patrycja Mickiewicz - pro-
dziekan Wydziału Nauk Stosowanych.

Wizyta Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Edukacji i Nauki w Akademii WSB
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Projekt „Pieniądze i finanse  
a rzeczywistość i moralność”  
- wizyta Profesora Edwarda Hadasa 

W ramach XIX Festiwa-
lu Nauki realizowanego  
w dniach 20-25.03.2023 
r. Akademia WSB go-
ściła profesora Edwar-
da Hadasa z Uni-
versity of Oxford.  
W tzw. Rankingu Szang-
hajskim klasyfikują-
cym najlepsze uni-
wersytety na świecie 
(Academic Ranking of 
World Universities 2022) University of Oxford zo-
stał umieszczony na 7 miejscu. Profesor popro-
wadził warsztaty „Oxford and the future of the 
complex research university”, podczas których przed-
stawił naukowcom i doktorantom Akademii WSB 
Oxford jako światowej klasy uniwersytet badawczy 
o bardzo nietypowej strukturze organizacyjnej,  
a także poprowadził wykłady pt.: „Economics 
without money, money without ethics” oraz “Po-
litical Liberalism: Old, new, and deeply troubled”. 
Podczas seminarium „Two key ethical issues in 
ecology: the human place in nature and the re-
sponsibility for future generations (we’ll discuss 
nuclear power, climate change, and perhaps 

Projekty na rzecz edukacji w regionie

biodiversity)” Profesor odnosił się do tego czym 
jest etyka ekologiczna. Podczas warsztatu „Re-
search methods in philosophical social scien-
ce” Profesor poruszył zagadnienia, takie jak zalety  
i wady poszukiwania subiektywności, potencjał i ogra-
niczenia prób losowych, niektóre z wyzwań analizy ko-
relacji i przyczynowości oraz wartość wyjaśniająca wiel-
kie teorie. Projekt „Pieniądze i finanse a rzeczywistość  
i moralność” został dofinansowany przez Górnoślą-
sko-Zagłębiowską Metropolię w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 
2022-2024.

Interdyscyplinarne projekty 
badawcze 

Akademia WSB realizuje badania naukowe, których 
tematyka związana jest z celami strategicznymi Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

W projekcie uczestniczą: dr Mariusz Raczek - „Kre-
atywna metropolia - Perspektywy rozwoju sektora 
kreatywnego w miastach GZM”, dr Krzysztof Wrana 
- „Inteligentna metropolia: Smart city jako ekosystem 
rozwoju Przemysłu 4.0.”, dr Grzegorz Kinelski - „Ba-
danie kluczowych czynników zrównoważonego roz-
woju wybranych miast GZM w perspektywie Smart 
City”, dr Sabina Ratajczak - „Cyfrowe przywództwo 
w uczelniach wyższych - projekt badawczy”, dr Mag-
dalena Kot-Radojewska - „Kształtowanie pracy (job 
crafting) jako źródło zaangażowania i innowacyjności 
pracowników przedsiębiorstw z obszaru GZM”, dr inż. 
Iwona Krzyżewska - „Analiza porównawcza kosztów 
serwisowania i napraw samochodów elektrycznych, 
hybrydowych oraz spalinowych” oraz dr inż. Karol 
Jędrasiak - „Opracowanie metody wykrywania fake 
newsów w postaci zmodyfikowanych obrazów”.

Otwarta Akademia Nauki Akademii 
WSB jako inicjatywa propagowania 
idei studiowania na obszarze GZM

Celem projektu „Otwarta Akademia Nauki Akademii 
WSB jako inicjatywy propagowania idei studiowa-
nia na obszarze GZM” jest zachęcenie i przekonanie 
uczniów szkół ponadpodstawowych do studiowania 
na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
a w szczególności w Akademii WSB. Projekt realizowa-
ny jest na terenie GZM od lutego do listopada 2023 r. 

Prof. Edward Hadas z University of Oxford 
podczas wykładu w ramach Festiwalu 
Nauki 
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Wpływ lokalnych czynników 
politycznych na dynamikę przemocy 
w miastach na przykładzie miast 
GZM - wizyta Profesora Eduardo 
Moncady 

W dniach 15-26 maja 2023 r. w AWSB gościł profe-
sor Eduardo Moncada z Columbia University w No-
wym Jorku - uczelni znajdującej się na 8. miejscu  
w Rankingu Szanghajskim. 

W ramach wizyty Profesora Moncady odbyły się na-
ukowe konsultacje z dr hab. Pauliną Polko, prof. 
AWSB, które skupiały się na porównaniu przejawów 
przestępczości w Polsce z badaną przez Profesora 
przestępczością w Ameryce Łacińskiej. Kolejne kon-
sultacje naukowe odbyły się z udziałem dra Karola 
Kujawy, podczas których porównywano przestęp-
czość w Ameryce Łacińskiej z przestępczością w Tur-
cji. Profesor spotkał się również z Panią Wiktorią Kola-
no - omówiono wówczas aktualne prace w dziedzinie 
nauk o bezpieczeństwie, a także działalność Między-
narodowego Koła Naukowego Bezpieczeństwa "Save 
the World", którego Wiktoria Kolano jest liderką. Pro-
fesor Moncada został również zaproszony do udziału 
w charakterze prelegenta w międzynarodowej kon-
ferencji „The local dimension of Energy Security”  
w Akademii WSB. Podczas pobytu Profesora w Uczelni 
odbyły się również spotkania naukowe z doktoranta-
mi, którzy przygotowują rozprawę doktorską z zakre-

su nauk o bezpieczeństwie. Wszyscy zainteresowani 
mieli okazję uczestniczyć w dwóch wykładach prowa-
dzonych przez Profesora: „Criminal Wars? Breaking 
Down the Barriers Between Political and Criminal 
Violence” oraz „Methodological Challenges and 
Opportunities of Studying Violence”.

Wizyta Profesora Eduardo Moncady powiązana była 
również z prowadzeniem wspólnych badań nauko-
wych wraz z dr hab. Pauliną Polko, prof. AWSB. Na-
ukowcy z powodzeniem przeprowadzili pierwszą 
fazę badań, skupiających się na wpływie lokalnych 
czynników politycznych na dynamikę przemocy 
w miastach na przykładzie miast Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii. W ramach tego projektu 
dokonano analizy trendów przestępczości w miastach 
Metropolii, opierając się na dostępnych danych sta-
tystycznych. Dodatkowo, przeprowadzono wywiady 
eksperckie z prezydentami miast: Katowic - Panem 
Marcinem Krupą, Dąbrowy Górniczej - Panem Mar-
cinem Bazylakiem oraz Sosnowca - Panem Arkadiu-
szem Chęcińskim.

Kolejne etapy badań będą obejmować analizę po-
równawczą z wybranymi miastami w Ameryce Łaciń-
skiej. Wnioski z tych badań zostaną uwzględnione  
w raporcie oraz planowanych publikacjach nauko-
wych. Projekt ten ma na celu dostarczenie wartościo-
wych informacji na temat wpływu czynników politycz-
nych na dynamikę przemocy w różnych kontekstach 
miejskich.

Profesor Eduardo Moncada z Columbia University w Nowym Jorku 
podczas konsultacji naukowo-badawczych
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transportu i zbierania ich potrzeb. Projekt zakładał 
również realizację konsultacji naukowych online. 
Prof. Kamargianni podczas indywidualnych spotkań  
z doktorantami konsultowała m.in. narzędzia ba-
dawcze, pomagała w doborze zakresu literaturowe-
go do przygotowywanych prac. W październiku 2022 
r. Profesor Kamargianni gościła w Akademii WSB.  
W trakcie jej wizyty odbył się m. in. warsztat dla na-
ukowców i doktorantów z zakresu przygotowywania  
i składania wniosków aplikacyjnych w celu pozyskania 
funduszy na badania. 

Wpływ zrównoważonego  
transportu na zachowania  
związane z podróżowaniem

Dzięki wsparciu Metropolitalnego Funduszu Wspie-
rania Nauki dofinansowanego przez Górnośląsko-  
Zagłębiowską Metropolię, Akademia WSB zrealizowa-
ła projekt pt. „Wpływ zrównoważonego transportu na 
zachowania związane z podróżowaniem”. W ramach 
tego projektu AWSB współpracowała z profesor  
Marią Kamargianni z University College London, 
wybitną specjalistką z zakresu innowacyjnych syste-
mów transportowych i zrównoważonego rozwoju. 

Projekt realizowany był od czerwca do listopada 2022 
r. i podzielony był na 2 części: realizacja aktywności 
online oraz aktywności stacjonarnych podczas pobytu 
prof. Kamargianni w Polsce. 

Wśród tych aktywności znalazły się m.in. 4 wykłady 
online, podczas których poruszona była tematyka do-
tycząca wyzwań stojących przed sektorem transportu  
w zakresie technologii, gospodarki oraz zmian spo-
łeczno-demograficznych, jakościowych i ilościo-
wych metod angażowania obywateli w planowanie 

Profesor Maria Kamargianni z University College London
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Promoting ACTIVE and Responsible 
Citizenship In Schools

Okres realizacji projektu: 01.2022-12.2023

Partnerzy: Akademia WSB; Gymnázium Josefa Res-
sela (Czechy - Lider); Odpovědná společnost, z. s. 
(Czechy); European Center of Entrepreneurship Com-
petence & Excellence (Austria); LEARNABLE SOCIETA' 
COOPERATIVA A R.L (Włochy); Sukromna zakladna 
skola Felix (Slovakia)

Projekt ma na celu promowanie aktywnego i od-
powiedzialnego obywatelstwa wśród uczniów  
w wieku 12-18 lat. Za pomocą narzędzi metodycz-
nych stworzonych w ramach projektu ACTIVE mło-
dzież nauczy się krytycznego myślenia, rozumienia 
kontekstu i możliwych skutków własnych działań oraz 
otwartości na wspieranie wzajemnych dyskusji, co ma 
zasadnicze znaczenie dla bycia odpowiedzialnym i ak-
tywnym obywatelem.

Projekty realizowane w Akademii WSB skupiają 
się na innowacyjnych rozwiązaniach dla zrówno-
ważonego rozwoju, społecznej odpowiedzialności, 
technologii przyszłości i wielu innych obszarach. 
Poprzez międzynarodowe badania, eksperymenty 
oraz analizy, Akademia WSB wnosi wkład w globalne 
dyskusje naukowe, przyczyniając się do generowania 
nowej wiedzy oraz praktycznych narzędzi.

Nawiązywanie partnerstw z uczelniami, instytucjami 
badawczymi i przedsiębiorstwami z różnych regionów 
świata umożliwia wymianę perspektyw, technologii  
i dobrych praktyk. Międzynarodowe projekty badaw-
czo-rozwojowe i aplikacyjne stanowią nie tylko okazję 
do realizacji ambitnych celów naukowych, ale także 
przyczyniają się do rozwoju lokalnych i globalnych 
społeczności poprzez praktyczne i innowacyjne roz-
wiązania.

Projekty badawczo-rozwojowe  
i aplikacyjne
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ED-ON: Intercultural education  
in the age of distance learning

Okres realizacji: 03.2021-02.2023

Partnerzy: Akademia WSB, Fin Edu Consult Oy (Fin-
landia), Uniwersytet Mykolo Romerio (Litwa), Uniwer-
sytet Ostrawski (Czechy)

Głównym celem projektu było wyposażenie przy-
szłych i obecnych nauczycieli oraz studentów kie-
runku pedagogika w narzędzia i wiedzę do pracy  
z dziećmi migrującymi. W ramach projektu opraco-
wano innowacyjne metody pracy nauczycieli z dzieć-
mi z rodzin migrantów w formie Strategii Nauczania 
Edukacji Międzykulturowej oraz platformy edukacyj-
nej online.

internetowej mających na celu przeciwdziałanie 
analfabetyzmowi wtórnemu i funkcjonalnemu. Na 
podstawie doświadczeń Uniwersytetu Kalifornijskie-
go w San Diego (18 miejsce na Liście Szanghajskiej)  
z pracy w środowisku migrantów na pograniczu mek-
sykańsko-amerykańskim, partnerzy europejscy stwo-
rzą zestaw narzędzi dla edukatorów osób doświad-
czających analfabetyzmu wtórnego i funkcjonalnego.  
W projekcie przeprowadzony zostanie pilotaż  
z uczestnictwem przedstawicieli grupy docelowej.

Podczas realizacji projektu pracownicy naukowi Aka-
demii WSB współpracują m.in. z dr Megan Hopkins 
pracującą na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwer-
sytetu Kalifornijskiego w San Diego. 

„Alphabetter - learning tools for 
preventing functional and secondary 
illiteracy” 

Okres realizacji: 01.2022-01.2024

Partnerzy: Akademia WSB (Lider); University of Cali-
fornia San Diego (USA); European Center of Entrepre-
neurship Competence & Excellence (Austria); ENAIP 
VENETO IMPRESA SOCIALE (Włochy); MEPCO, s.r.o. 
(Czechy)

Akademia WSB, jako lider międzynarodowego 
konsorcjum, realizuje projekt mający na celu 
stworzenie metodologii, kursów oraz platformy 
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EQUATION - EQUalIty through 
AccreditaTION

Okres realizacji: 01.11.2022-31.10.2024

Partnerzy projektu: IEDC - Bled School of Manage-
ment (Słowenia); CEEMAN - the International Associa-
tion for Management Development in Dynamic So-
cieties (Słowenia); Riga Technical University (Łotwa); 
Akademia WSB (Polska); Akademia Finansów i Bizne-
su Vistula (Polska)

Celem projektu jest zmniejszenie różnic w zakresie 
płci w szkolnictwie wyższym i wśród pracowników in-
stytucji szkolnictwa wyższego oraz przyczynienie się 
do osiągnięcia wyższego poziomu równych szans i wy-
ników dla kobiet i mężczyzn we wszystkich sektorach 
poprzez trwałą zmianę kulturową i instytucjonalną 

zgodnie z wytycznymi: usunięcie systemowych i kul-
turowych barier w rekrutacji, zatrzymaniu i roz-
woju kariery kobiet oraz włączenie wymiaru płci 
do procesów rozwoju i zapewniania jakości. Dzia-
łania w ramach projektu mają na celu wsparcie poli-
tyk Równości Płci (Gender Equality) w instytucjach 
szkolnictwa wyższego z uwzględnieniem perspektywy 
różnorodności kulturowej. Jednym z produktów pro-
jektu jest platforma internetowa (GE SELFIE) do cią-
głego uczenia się i rozwoju. GE SELFIE będzie zarzą-
dzana przez CEEMAN i dostępna dla uczelni na całym 
świecie.

GAME4CHANGE - Playful Learning  
in Next Generation Entrepreneurship

Okres realizacji: 01.10.2022-30.09.2025

Partnerzy projektu: Technical University in Dres-
den (Germany); University College Leuven Limburg 
(Belgium); DOBA Business School (Slovenia); Rotter-
dam University of Applied Sciences (the Netherlands); 
Fachhochschule Dresden (FHD) University of Applied 
Sciences in Dresden (Germany); Akademia WSB (Po-
land); Businet (UK)

Projekt ma na celu implementację metody gry-
walizacji do wybranych programów kształcenia 
w uczelniach partnerskich, przeszkolenie wybra-
nej kadry z metodologii grywalizacji kursu/mo-
dułu kształcenia oraz organizację Międzynarodo-
wej Szkoły Grywalizacji dla studentów biorących 
udział w testowaniu metody. Stworzona zostanie 
platforma z otwartym dostępem do zgrywalizowa-
nych materiałów. 
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HEIsCITI - HEIs as Innovative Triggers 
of Sustainable Development in 
European Cities in Post Covid-19 era 

Okres realizacji: 01.12.2022-30.11.2025

Partnerzy projektu: Akademia WSB (Lider), Stuttgart 
Media University (Niemcy); MYKOLO ROMERIO UNI-
VERSITETAS (Litwa); The University of Danang (Wiet-
nam); LAMA Cooperative Society - Social Enterprise 
(Włochy); CEKOM - SMART RI d.o.o. (Chorwacja)

Partnerzy Zrzeszeni: Zamek Cieszyn (Polska); Stutt-
gart Region (Niemcy); Joniskis District Municipality (Li-
twa); Aalborg University (Dania)

W ramach projektu naukowcy Akademii WSB wraz 
z ekspertami z Europy i Azji pracują nad stworze-
niem programów nauczania (metodologii i narzę-
dzi dydaktycznych), które mają na celu nauczyć 
studentów najlepszych sposobów animowania 
i koordynowania komunikacji pomiędzy obywa-
telami i władzami lokalnymi celem zapewnienia 
inkluzywnego i zrównoważonego rozwoju miast. 
Jednostki samorządu terytorialnego z Litwy, Niemiec 
i Polski we współpracy z uczelniami, zrealizują pilo-
taż wykorzystania materiałów powstałych na bazie 
azjatyckich dobrych praktyk w zakresie inkluzywnego 
zaangażowania uchodźców z Laosu w rozwój miast 
przygranicznych, w tym stworzenie tzw. Kontum Cam-
pus.

Spraw Zagranicznych miasta Da Nang przedstawiła 
na temat współpracy miasta z prowincjami Laosu. 
Podczas wizyty studyjnej odbywały się warsztaty  
i wystąpienia wszystkich uczestników projektu, m.in.  
w University of Sciences end Education - UD, podczas 
których ustalane były kwestie merytoryczne, organi-
zacyjne oraz strategiczne projektu.

W dniach 17-21 kwietnia 2023 r. Akademia WSB jako 
lider projektu gościła w Uniwersytecie w Da Nang  
w Wietnamie, gdzie odbyła się wizyta studyjna i pierw-
sze międzynarodowe spotkanie partnerów. Kierow-
nik projektu - dr Karolina Mucha-Kuś - przedstawiła 
główne założenia projektu oraz założone efekty. Pani 
Le Thi ThuHanh - Zastępca Dyrektora Departamentu 

European Center of Entreptreneurship Competence 
& Excellence (Austria)

W ramach projektu powstanie metodologia po-
mocna dla edukatorów pracujących z młodzieżą  
i młodymi migrantami wojennymi oraz uniwersal-
ny zestaw narzędzi dla edukatorów, organizacji 
pozarządowych, wolontariuszy i innych osób, któ-
rych zadaniem jest zachowanie dobrostanu psy-
chicznego młodzieży w czasie wojennego kryzysu 
migracyjnego.

MentUwell - Preserving youth mental 
wellbeing in wartime migration crisis

Okres realizacji: 02.04.2023-01.12.2025

Partnerstwo: Akademia WSB (Lider); Mykolo Rome-
rio Universitetas (Lithuania); Fin Edu Consult Oy (Fin-
land); Universitatea De Arta Si Design Din Clujnapoca 
(Romania); Enaip Veneto Impresa Sociale (Italy); Vasyl 
Stefanyk Precarpathian National University (Ukraine); 
Studio Progetto Societa Cooperativaso Ciale (Italy); 
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VR4Skills - Comprehensive 
Training Framework for Leaders 
of Internationalization enhanced 
by Virtual Reality (VR) in a post-
pandemic era

Okres realizacji: 01.11.2022-30.10.2024 

Partnerstwo: Akademia WSB (Lider); UC LEUVEN 
(Belgium); DOBA Fakulteta za uporabne poslovne in 
druzbene studije Maribor (Slovenia); ISTANBUL AYDIN 
UNIVERSITESI VAKF (Turkey); STICHTING AVANS (Ne-
derlands); Businet VZW (Belgium)

Projekt VR4Skills ma na celu opracowanie narzę-
dzi szkoleniowych pozwalających w sposób in-
nowacyjny rozwijać indywidualne kompetencje 
pracowników szkolnictwa wyższego, zaangażowa-
nych w procesy umiędzynarodowienia, co ma po-

ProSPeReS - Protection System  
for large gatherings of People  
in Religious Sites

Okres realizacji: 06.2021-05.2023

Partnerzy projektu: Uniwersytet Łódzki (Lider); Aka-
demia WSB (Polska); Archidiecezja Łódzka (Polska); 
Gmina Wyznaniowa Żydowska w Warszawie (Polska); 
Fundacja Obserwatorium Społeczne (Polska); Ko-
menda Wojewódzka Policji w Łodzi (Polska); Komen-
da Stołeczna Policji (Polska); Komenda Wojewódzka 
Policji we Wrocławiu (Polska); Centrum Badań Ko-
smicznych Polskiej Akademii Nauk (Polska); The Main 
School of Fire Service (Polska); Hellenic Police (Gre-
cja); Holy Metropolis of Ioannina (Grecja); Kentro Me-
leton Asfaleias (Grecja); Stichting Dutch Institute for 
Technology, Safety; Dynamic Safety Corporation Sp.  
z o.o. (Polska); Isem-institut Pre Medzinarodnu Bezpe-
cnost a Krizove Riadenie, no (Słowacja); Cardet Centre 
for the Advancement of Research & Development  
in Educationaltechnology Limited (Cypr)

Projekt dotyczy ochrony miejsc kultu religijnego 
przed atakami terrorystycznymi. Został on wybra-
ny do dofinansowania przez Komisję Europejską 
w ramach specjalnego funduszu, który ma na celu 
wdrażanie strategii bezpieczeństwa wewnętrz-
nego, współpracę w zakresie egzekwowania tego 
prawa i zarządzanie zewnętrznymi granicami Unii 
Europejskiej. 

móc efektywnie wspierać międzynarodowy i między-
kulturowy kontekst działalności instytucji szkolnictwa 
wyższego, a tym samym przyczynić się do budowania 
integracyjnego i wzajemnie połączonego środowiska 
akademickiego. Rozwój kompetencji wsparty zostanie 
wykorzystaniem technologii VR oraz uwzględniać bę-
dzie nowe aspekty funkcjonowania instytucji szkolnic-
twa wyższego w erze post-covidowej. 

W ramach projektu ma powstać kompleksowy system 
ochrony obejmujący środki mające na celu zwięk-
szenie prewencji, ochrony, odstraszania i reagowa-
nia na różnego rodzaju zagrożenia terrorystyczne 
i incydenty, które mogą wystąpić w miejscach kultu 
religijnego, w tym ataki z użyciem środków CBRN. 
Wdrożenie systemu zostanie wzmocnione poprzez 
przygotowanie i zainicjowanie szkoleń modułowych, 
w tym e-learningu z VR, mających zastosowanie  
w różnych rodzajach edukacji w strukturach religij-
nych; prowadzenie ćwicfzeń na dużą skalę oraz prowa-
dzenie ogólnoeuropejskiej kampanii uświadamiającej 
skierowanej do przywódców religijnych, wiernych 
i ogółu społeczeństwa.
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Increasing the Capacity of Freight 
Transportation Infrastructure  
on Eu-Ukraine Borders

Okres realizacji: 01.10.2022-31.03.2024

Partnerzy: Akademia WSB, Instytut Badań Regional-
nych im. M. I. Doliszniego Narodowej Akademii Nauk 
Ukrainy we Lwowie (Ukraina - lider), Instytut Geogra-
fii Słowackiej Akademii Nauk w Bratysławie (Słowa-
cja), Uniwersytet w Debreczynie (Węgry), Uniwersytet  
w Oradei (Rumunia).

Projekt obejmuje badania naukowe służące ana-
lizie obecnej przepustowości przejść granicznych 
pomiędzy Ukrainą i państwami Unii Europejskiej 
tj. Polską, Słowacją, Węgrami i Rumunią oraz okre-
ślenie możliwości zwiększenia ich wykorzystania 
na cele eksportu z Ukrainy. 

W ramach projektu w dniach 26-27 listopada 2022 r. w Hadze odbyły się warsztaty „Ochrona miejsc 
kultu przed, w trakcie i po ataku terrorystycznym”, w których uczestniczyli przedstawiciel Komisji 
Europejskiej - Sekretarz Generalny Komisji Episkopatów Unii Europejskiej, a także przedstawiciele 
kościołów: katolickiego, greckokatolickiego, luterańskiego, wspólnot żydowskich i muzułmańskich 
z wielu krajów europejskich. Podczas warsztatów dr hab. Adrian Siadkowski, prof. AWSB (kierow-
nik projektu) zaprezentował wyniki prac swojego zespołu m.in. autorską koncepcję wdrożenia ele-
mentów bezpieczeństwa dla planowanej i istniejącej infrastruktury, dobre praktyki zaobserwowane 
podczas licznych wizyt studyjnych przeprowadzonych w wielu miejscach kultu religijnego w Europie, 
a także praktyczny przykład kształtowania przestrzeni publicznej w celu wzmocnienia bezpieczeń-
stwa. Treści te zostały zawarte również w monografii „Security by Design Guidebook for Religious 
Sites”, której autorami są: dr hab. Adrian Siadkowski, prof. AWSB, dr Łukasz Szymankiewicz, dr Karol 
Kujawa oraz mgr inż. arch. Szymon Bańka.

Analizowane są także możliwości rozwoju 
współpracy transgranicznej pomiędzy insty-
tucjami z Ukrainy i instytucjami z krajów Unii 
Europejskiej w celu zwiększenia wymiany to-
warowej z Ukrainą drogą lądową. Ze strony 
polskiej do udziału w projekcie zostali również 
zaproszeni przedstawiciele Nadbużańskiego 
Oddziału Straży Granicznej oraz Bieszczadzkie-
go Oddziału Straży Granicznej. 
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Celem projektu, dotyczącego fenomenu minibrowa-
rów w regionie wyszehradzkim, jest wykazanie wpły-
wu tej specyficznej grupy małych i średnich przedsię-
biorstw na rozwój turystyki regionalnej. 

Minibreweries as Developers  
of Regional Tourism in the V4 Area

Okres realizacji: 09.2022-01.2025

Partnerzy: Akademia WSB, Vysoká škola technická  
a ekonomická v Českých Budějovicích (Czechy - Lider), 
Słowacki Uniwersytet Rolniczy w Nitrze (Słowacja), 
Uniwersytet Korwina w Budapeszcie (Węgry)

Nowe perspektywy Euroregionu  
w oparciu o rozwój transgranicznej 
współpracy akademickiej

Okres realizacji: 01.10.2021 - 31.10.2022

Partnerzy projektu: Akademia WSB; Vysoká škola 
báňská - Technická univerzita Ostrava

Projekt ma na celu odbudowę i wzmocnienie 
współpracy między polską a czeską uczelnią  
w dziedzinie transgranicznych badań naukowych 
w Euroregionie Beskidy. Działania obejmują wymia-
nę doświadczeń, rewizję metod badawczych pod ką-
tem skutków pandemii oraz doskonalenie pracowni-
ków uczelni. 

Praktyczny program kształcenia 
kadr rozwijających gospodarkę 
niskoemisyjną na pograniczu II

Okres realizacji: 10.2020 - 10.2023

Partnerzy: VŠB - Technical University of Ostrava,  
Czechy (Lider), Akademia WSB

Trzyletni projekt skupia się na poszerzeniu zawo-
dowego kształcenia studentów z Polski i Czech  
w obszarze efektywnych rozwiązań energetycznych  
w branżach: turystyki, budownictwa i motoryzacji. Stu-
denci zdobędą umiejętności potrzebne specjalistom 
ds. zarządzania energią i gospodarki niskoemisyjnej. 

Międzynarodowe Targi InfoTherma
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U_CAN_BE_ECO: Edukacja młodzieży 
Śląska Cieszyńskiego w zakresie 
podnoszenia świadomości 
ekologicznej lokalnej społeczności

Okres realizacji: 01.04.2022-30.03.2023

Partnerzy: Akademia WSB (Lider); Institut EuroSchola 
(Partner - Czech)

Projekt miał na celu uświadomienie polskiej  
i czeskiej młodzieży zamieszkującej region Śląska 
Cieszyńskiego, że ma wpływ na stan środowiska 
naturalnego w swoim miejscu zamieszkania.

Kryzys w kopalni Turów i jego 
wpływ na czesko-polską współpracę 
transgraniczną: ocena, wnioski  
i rekomendacje

Okres realizacji: 01.01.2022-01.01.2023

Partnerzy: Technical University of Liberec (Czechy), 
Jan Evangelista Purkyně University in Ústí nad Labem 
(Czechy), Akademia WSB (Polska)

Projekt skupiał się na wpływie konfliktu granicz-
nego związanego z Kopalnią Turów na integrację 
transgraniczną na poziomie lokalnym. Przeprowa-

dzono cztery wyjazdy badawcze, w czasie których ze-
spół projektowy przeprowadził wywiady grupowe po 
obu stronach granicy oraz spotkał się z interesariusza-
mi projektu. Wyniki badań, istotne dla PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A., Euroregionu Nysa  
i Bogatyni, zawarto w raporcie „The Turów mine crisis 
and its impact on Czech-Polish cross-border coope-
ration". Zostały także przedstawione podczas debaty  
pt. „Wspólna przyszłość regionów górniczych położo-
nych na trójstyku granic PL-CZ-DE. Gospodarka, Spo-
łeczeństwo i Środowisko”, zorganizowanej przez PGE 
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Boga-
tyni, którą obejrzało ok. 300 interesariuszy transgra-
nicznej współpracy oraz mieszkańców regionu.
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Energy management at the Polish-
Czech Border Region: an innovation 
policy perspective

Dzięki wsparciu z Narodowej Agencji Wymiany Aka-
demickiej w styczniu 2023 r. dr Francesco Cappellano 
rozpoczął staż naukowy w Instytucie Studiów nad 
Współpracą Terytorialną i Międzyorganizacyjną  
Akademii WSB, który jest realizowany w ramach Pro-
gramu im. Stanisława Ulama.

W trakcie stażu dr Francesco Cappellano prowadził 
zajęcia dydaktyczne oraz badania naukowe, których 

tematyka dotyczy kształtowania transgranicznych po-
lityk zrównoważonego rozwoju i ochrony klimatu na 
pograniczu polsko-czeskim. Partnerem tych badań 
jest Instytut Studiów nad Współpracą Terytorialną  
i Międzyorganizacyjną, a opiekunem merytorycznym 
dr hab. Joanna Kurowska - Pysz, prof. AWSB. 

Pierwsze badania terenowe dotyczące rezultatów 
transgranicznego projektu klimatycznego pt. AirTritia, 
współfinansowanego z programu INTERREG Central 
Europe, prowadzone były w dniach 9-13 stycznia 2023 
r., m.in. w biurze Europejskiego Ugrupowania Współ-
pracy Terytorialnej TRITIA w Cieszynie. 

SHORE: EmpOweR Students as the 
agents of cHangE 

Okres realizacji: 01.01.2023-31.12.2025 

Partnerzy: YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY (Turcja - 
Lider projektu), Akademia WSB (Polska), Euronovia 
(Francja), Mare Nostrum NGO (Rumunia), Uniwersy-
tet w Padwie (Włochy), RKSOFT Bilişim Teknolijileri 
A.Ş. (Turcja), Biuro ds. Dzieci Uniwersytetu Wiedeń-
skiego (Austria), Turecka Fundacja Badań Morskich - 
TURK DENIZ ARASTIRMALARI VAKFI (Turcja), MUSEO 
DEI BAMBINI SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS (Włochy), BUDAPEST UNIVERSITY OF TECHNOLO-
GY AND ECONOMICS (Węgry), Global Skills Network 
(Estonia), F6S NETWORK IRELAND LIMITED (Irlandia), 
CROWDHELIX LIMITED (Irlandia), Eu&Pro centrum vz-
delavani a praxe, s.r.o. (Czechy)

Projekt został wybrany do dofinansowania przez Ko-
misję Europejską w ramach międzynarodowego pro-
gramu badawczego Horizon Europe (Call: Actions for 
the implementation of the Mission Restore our 

Rodziny romskie i ich mieszkania. 
Sytuacja mieszkaniowa mniejszości 
romskiej w kontekście polityki 
integracji Romów we współczesnej 
Polsce

Okres realizacji: 21.02.2019 - 20.02.2024

ocean and waters by 2030 (HORIZON-MISS-2022-O-
CEAN-01). Badania i aktywności w ramach projektu 
dotyczą zanieczyszczenia mórz i oceanów. SHORE 
obejmie swoim oddziaływaniem obszar Morza Bał-
tyckiego, Morza Czarnego, Morza Śródziemnego oraz 
tereny Dunaju i Renu. 

Akademia WSB pełni funkcję koordynatora Polskie-
go „Blue HUB” - miejsca, które od nowego roku aka-
demickiego będzie zajmowało się promocją wiedzy  
o znaczeniu i sposobach przeciwdziałania zanieczysz-
czeniu mórz i oceanów. W ramach projektu organi-
zowane będą m.in. wystawy, warsztaty, szkolenia, 
seminaria, kampania „Znajdź Błękit” oraz konkursy 
dla młodzieży szkolnej. Podczas 36 miesięcy realizacji 
projektu w działania proekologiczne zaangażowanych 
zostanie 100 szkół z całej Europy.

Ze strony Akademii WSB w projekt zaangażowa-
ni są: dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, 
prof. AWSB, dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, prof. 
AWSB, dr Alexandre Rui Castanho, prof. AWSB,  
dr Edyta Nowak-Żółty oraz dr Michał Szyszka

Projekt, którego celem jest analiza adaptacji romskich 
wspólnot do ideologii równości w Polsce, obecnie 
znajduje się w ostatniej fazie realizacji. Badania obej-
mują relacje między Romami i nie-Romami w kontek-
ście polityki mieszkaniowej. 
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Instytut stanowi uczelniany hub badawczy, który 
specjalizuje się w badaniach podstawowych i apli-
kacyjnych dotyczących różnych aspektów teryto-
rialnej współpracy międzynarodowej, regionalnej 
i lokalnej. Największą międzynarodową rozpozna-
walnością cieszą się badania Instytutu w zakresie 
współpracy transgranicznej, z których korzysta 
m.in. Komisja Europejska, Parlament Europejski, 
Instytucje Zarządzające programami INTERREG,  
a także euroregiony i wielu partnerów realizują-
cych projekty transgraniczne. Od 2018 roku, dzię-
ki finansowaniu z programu „Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości” Instytut realizuje unikalny, interdyscy-
plinarny „Program badań nad współpracą teryto-
rialną i międzyorganizacyjną”, nad którym patronat 
objął Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Wśród realizowanych przez Instytut badań znajdują 
się:

1. Increasing the capacity of freight transportation 
infrastructure on EU-Ukraine borders (finanso-
wanie: Fundusz Wyszehradzki)

2. Bicultural and bilingual education on the US-
-Mexican border and the Polish-Czech border 
(finansowanie: Regionalna Inicjatywa Doskonało-
ści oraz Metropolia GZM)

3. Public governance on borderlands - the Europe-
an and South American contexts (finansowanie: 
Regionalna Inicjatywa Doskonałości oraz Mini-
sterstwo Nauki Brazylii) 

Instytut Studiów nad Współpracą 
Terytorialną i Międzyorganizacyjną

4. Cross-border functional areas (finansowanie: 
Regionalna Inicjatywa Doskonałości oraz Komisja 
Europejska)

5. The change in CBC barriers in European  
borderlands after the pandemic (finansowanie: 
Regionalna Inicjatywa Doskonałości)

6. Managing cross-border projects during the 
pandemic (finansowanie: Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości)

7. The Czech-Polish dispute concerning Turów coal 
mine and its impact on cross-border cooperation 
in the Euroregion Nysa (finansowanie: Granty 
Interwencyjne, NAWA)

8. Participatory approach towards sustainable 
development in European cities in Post Covid-19 
era (finansowanie: Erasmus+)

Przedstawiciele Instytutu uczestniczyli w licz-
nych międzynarodowych wydarzeniach, m.in.: 
„4th International Conference on Tourism Tech-
nology & Systems- ICOTTS '22” w Santiago, w Chile  
w dniach 3-5.11.2022 (prof. Rui Alexandre Castanho); 
“The effects of the coronavirus pandemic in border 
regions - some general overview of Europe and La-
tin America” w University of Artois we Francji w dniu 
16.11.2022 (prof. Joanna Kurowska-Pysz); “The Fran-
co-Belgo-Belgian borders: Policies and Practices”  
w The Catholic University of Louvain w Belgii w dniach 
17-18.11.2022 (prof. Joanna Kurowska-Pysz); „Bor-
ders, Edges and Interfaces” w dniach 12-18.02.2023  
w University of the Negev w Izraelu; „Regional Planning 

Wizyta badawcza naukowców Akademii WSB na Uniwersytecie Rio Grande do Sul w Brazylii
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Współpraca pomiędzy Akademią WSB i Uniwersyte-
tem Kalifornijskim w San Diego została nawiązana 
dzięki wsparciu z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii, w ramach Metropolitalnego Funduszu Na-
uki, który sfinansował koszty wizyt studyjnych ame-
rykańskich badaczek w Akademii WSB. Z kolei wizyta 
badawcza w San Diego odbyła się w ramach projektu: 
„PERFECT- Regionalna Inicjatywa Doskonałości w Aka-
demii WSB”.

and Cross-border Regions in Mercosur - Brazil and Cen-
tral Europe - Poland” w dniu 04.10.2022 r. w Federal 
University of Rio Grande do Sul w Brazylii (profesor Jo-
anna Kurowska-Pysz, profesor Łukasz Wróblewski).

Profesor Joanna Kurowska-Pysz  
w Komitecie Sterującym sieci TEIN 
Euro-Institut Network

Dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, prof. AWSB, zosta-
ła członkiem Komitetu Sterującego sieci TEIN Euro-
-Institut Network prowadzonej przez Euroinstitute  
w Keln w Niemczech. Transfrontier Euro-Institut  
Network (TEIN) obecnie skupia 17 partnerów z 9 re-
gionów przygranicznych w Europie. Członkowie TEIN 
są realnymi uczestnikami współpracy transgranicznej. 
Ich praca obejmuje szkolenia i ułatwianie współpracy 
transgranicznej, zarządzanie projektami transgranicz-
nymi, mentoring, szkolenia dla podmiotów działają-
cych na granicach oraz badania nad kwestiami tran-
sgranicznymi.

Zagraniczne wizyty badawcze 
przedstawicieli Instytutu

We współpracy z dr Cecylią Farfan-Mendez, repre-
zentującą The US-Mexican Border Studies Centre, 
Akademia WSB prowadzi analizy metod zapobie-
gania nielegalnej migracji. Rozwijana jest także 
współpraca transgraniczna między USA i Meksy-
kiem, m.in. w sferze bezpieczeństwa publiczne-
go. Ze strony polskiej tymi badaniami kieruje dr hab. 
Paulina Polko, prof. AWSB. Drugi obszar badań do-
tyczy analizy porównawczej systemów edukacji 
dwujęzycznej i dwukulturowej na pograniczu pol-
sko-czeskim oraz amerykańsko-meksykańskim, 
którymi z ramienia AWSB kieruje dr hab. Joanna Ku-
rowska-Pysz prof. AWSB, a ze strony Wydziału Peda-
gogicznego Uniwersytetu Kalifornijskiego - dr Megan 
Hopkins.

We wrześniu 2022 r. odbyła się wizyta studyjna  
dr hab. Joanny Kurowskiej-Pysz, prof. AWSB oraz dr 
hab. Pauliny Polko, prof. AWSB w University of Califor-
nia San Diego. Reprezentantki Akademii WSB spotka-
ły się też z meksykańskim urzędnikiem konsularnym, 
odwiedziły Cross Border Xpress oraz inne przejścia 
graniczne między USA a Meksykiem. 

W dniach 3-11 października 2022 r. dr hab. Joanna Ku-
rowska-Pysz i dr hab. Łukasz Wróblewski odwiedzili 
Uniwersytet Rio Grande do Sul w Brazylii. Wizyta 
miała na celu wzmocnienie współpracy badawczej 
w obszarze transgranicznych badań, współpracy 
terytorialnej i międzyorganizacyjnej. W ramach wi-
zyty przedstawiciele AWSB uczestniczyli w kongresie 
dotyczącym współpracy transgranicznej, przedstawia-
jąc przykłady polsko-czeskiej kooperacji euroregio-
nalnej oraz nowe podejście do europejskiej współpra-
cy terytorialnej. Spotkali się także z przedstawicielami 
Biura Gubernatora Rio Grande do Sul, rozmawiając o 
transferze modelu współpracy transgranicznej na ob-
szarze brazylijsko-argentyńskim. 

Delegacja Akademii WSB: dr hab. Joanna Kurowska-
-Pysz, prof. AWSB oraz przedstawiciele Katedry Trans-
portu i Informatyki: dr inż. Iwona Krzyżewska oraz 
dr inż. Karol Jędrasiak w dniach 18-22 stycznia 2023 

dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, 
prof. AWSB
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mach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - 
Polska za pośrednictwem Euroregionu Beskidy oraz 
budżetu Państwa.

W dniu 29 marca 2023 r. w Wydziale Zamiejscowym 
Akademii WSB w Cieszynie odbył się panel konferen-
cyjny „Zarządzanie energią oraz gospodarka nisko-
emisyjna na pograniczu polsko-czeskim”, podczas 
którego omawiano zagadnienia dotyczące zanieczysz-
czenia powietrza w Polsce i Czechach oraz związane  
z nim problemy społeczno-gospodarcze. Działanie 
było realizowane w ramach projektu „Praktyczny pro-
gram kształcenia kadr rozwijających gospodarkę ni-
skoemisyjną na pograniczu polsko-czeskim II”. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska - Polska.

Program Współpracy Transgranicznej 
Interreg Polska-Słowacja 2021-2027 

W dniu 26 września 2022 roku Komisja Europejska 
zatwierdziła Program Interreg Polska - Słowacja 2021-
2027. Pogranicze polsko-słowackie korzysta ze środ-
ków Interreg już od 2004 r. W programie obowiązuje 
zasada partnerstwa, tzn. projekty muszą być realizo-
wane w polsko-słowackim partnerstwie (co najmniej 
jeden partner z każdego kraju) i przynosić korzyści dla 
pogranicza oraz jego mieszkańców. W październiku 
2022 r. dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, 
prof. AWSB oraz dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, 
prof. AWSB reprezentowały Akademię WSB podczas 
uroczystej inauguracji Programu. Gośćmi wydarzenia 
byli wicepremier Republiki Słowackiej Veronika 
Remišová oraz Minister Funduszy i Polityki Regio-
nalnej Grzegorz Puda.

Podczas konferencji dr hab. Joanna Kurowska-
-Pysz, prof. AWSB wraz z prof. Ing. Pavol Rafajdus, 
PhD, Prorektorem ds. Nauki i Badań Uniwersytetu  
w Żylinie, zaprezentowali rezultaty wspólnych projek-
tów zrealizowanych w latach 2018-2022.

Przez ostatni rok Akademia WSB zrealizowała 4 pro-
jekty na obszarze pogranicza polsko-słowackiego. 
Wszystkie otrzymały finansowanie w ramach pro-
gramu Interreg Polska-Słowacja. Projekty były reali-
zowane w partnerstwie z Uniwersytetem w Żylinie  
i z Miastem Czadca. Współpraca z Miastem Czadca do-
tyczyła przeciwdziałania problemom społecznym,  
a współpraca z Uniwersytetem w Żylinie szeroko po-
jętego bezpieczeństwa na pograniczu polsko-sło-
wackim. Zrealizowano następujące projekty:

r. przebywali w kampusie w Caseres, w Hiszpanii na 
zaproszenie władz School of Technology oraz Wy-
działu Przedsiębiorczości i Socjologii Uniwersyte-
tu Extremadura. Głównym celem wizyty było ustale-
nie możliwości realizacji projektów akademickich we 
współpracy konsorcjalnej m.in. o tematyce transgra-
nicznej i dotyczącej współpracy w klastrach i sieciach 
naukowo - technologicznych. Celem było także na-
wiązanie współpracy naukowej w nowych obszarach 
badawczych tj. zastosowanie technologii VR, AI i AR 
w projektach z dziedziny IT, transportu, zielonej go-
spodarki. 

W dniach 4-8 kwietnia 2023 r., na zaproszenie Wspól-
nego Sekretariatu Technicznego Programu INTERREG 
Austria-Włochy, dr hab. Joanna Kurowska-Pysz, prof. 
AWSB, przebywała na granicy austriacko-włosko-
-szwajcarskiej, gdzie uczestniczyła w wizycie studyj-
nej dotyczącej kreowania innowacyjnych powiązań 
kooperacyjnych we współpracy transgranicznej  
w oparciu o model Community-Led Local Develop-
ment. Reprezentantka AWSB spotkała się z przed-
stawicielami władz Landu Tyrol i Tyrol Południowy,  
a także uczestniczyła w warsztatach zorganizowanych 
przez EUWT Tyrol-South Tyrol-Trentino oraz Wspólny 
Sekretariat Techniczny Programu INTERREG Austria-
-Włochy. 

Międzynarodowe konferencje 
naukowe

W dniach 28-30 września 2022 r. w Brennej Instytut 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju i Współ-
pracy Regionalnej „Olza”, Instytutem Euroschola, 
Transfrontier Euro-Institut Network oraz Towarzy-
stwem Naukowym Organizacji i Kierownictwa, oddział 
w Dąbrowie Górniczej zorganizował Międzynarodo-
wą Konferencję Naukową „Territorial and Inter-
-Organizational Cooperation’2022”. Wydarzeniu 
towarzyszyło posiedzenie Komisji ds. Stosunków Pol-
sko-Czeskich i Polsko-Słowackich Polskiej Akademii 
Nauk o/Katowice oraz Posiedzenie Rady Programowej 
Euroinstytutu Polsko-Czesko-Słowackiego.

Kolejna konferencja podsumowująca projekt pn.: 
„Nowe perspektywy Euroregionu w oparciu o roz-
wój transgranicznej współpracy akademickiej”, 
kierowany jest przez dra hab. Łukasza Wróblewskie-
go, prof. AWSB, miała miejsce w dniu 21 października 
2022 r. w Bystrej. Podczas konferencji transgraniczny 
zespół badawczy Akademii WSB oraz VSB Uniwersy-
tetu Technicznego w Ostrawie przedstawił wyniki ba-
dań, które realizowane były od marca 2022 r. Projekt 
"Nowe perspektywy Euroregionu w oparciu o rozwój 
transgranicznej współpracy akademickiej" współfi-
nansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ra-
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 — MREdu: Pogotowie Górskie 
- edukacja transgraniczna 
ratowników górskich  
w Polsce i na Słowacji  
(kierownik projektu  
dr hab. Ryszard Szynowski, 
prof. AWSB),

 — EduOSP: Projekt edukacyj-
ny dla ochotniczych straży 
pożarnych funkcjonujących 
na obszarze pogranicza 
polsko-słowackiego  
(kierownik projektu prof.  
dr hab. Robert Socha),

 — E-DUST - Orientacja za-
wodowa na pograniczu 
polsko-słowackim w sytu-
acjach nadzwyczajnych,  
w tym pandemii COVID-19 
(kierownik projektu prof.  
dr hab. Jerzy Kochanowicz),

 — SOCIALLY - Edukacja 
specjalistyczna pracowni-
ków socjalnych i pomocy 
społecznej na pograniczu 
polsko-słowackim w sytu-
acjach nadzwyczajnych, 
w tym pandemii COVID 
-19 (kierownik projektu dr 
Michał Szyszka).

Projekty indywidualne pracowników naukowych 
Akademii WSB w ramach Programu Współpracy  
w Dziedzinie Badań Naukowo-Technicznych (Europe-
an Cooperation in Science and Technology) - COST, 
stanowią istotny element współpracy międzynaro-
dowej. COST jest unijną inicjatywą, która ma na celu 
wspieranie i promowanie współpracy między różny-
mi krajami europejskimi w dziedzinie badań nauko-
wych oraz technologicznych. Program ten skupia 
się na tworzeniu sieci współpracy, wymianie wiedzy  
i doświadczeń, jak również na promowaniu innowacji 
i rozwoju technologicznego.

Akcje COST
COST nr CA18137 pn. European Middle 
Class Mass Housing

Management Committee Member: dr hab. Katarzy-
na Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB 

Akcja ma na celu rozwój wiedzy na temat interakcji 
między formami przestrzennymi, zachowaniami i sa-
tysfakcją oraz połączenie metodologii analiz architek-
tonicznych i społecznych z badaniami, które uprzy-
wilejowują badania terenowe. W akcji uczestniczy 96 
naukowców z 32 krajów. 

COST nr CA18114 pn. European  
Non-Territorial Autonomy Network

Management Committee Member: dr hab. Joanna 
Kurowska-Pysz, prof. AWSB

Inauguracja Programu Współpracy Transgranicznej Interreg 
Polska-Słowacja 2021-2027 Od lewej: Minister Funduszy  
i Polityki Regionalnej - Grzegorz Puda, wicepremier  
Republiki Słowackiej - Veronika Remišová,  
dr hab. Katarzyna Szczepańska–Woszczyna, prof. AWSB

W ramach projektów zrealizowano 8 dwudniowych szkoleń, 4 między-
narodowe konferencje, wydano również 4 monografie w języku polskim  
i języku słowackim. 
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COST nr CA19101 Determinants of 
Physical Activities in Settings (DE-PASS)

Substitute Management Committee Member: dr hab. 
Olga Nowotny-Czupryna, prof. AWSB

96 naukowców z 32 krajów koncentruje się na iden-
tyfikacji, zrozumieniu i pomiarze czynników, które 
promują, utrzymują lub hamują zachowania związane  
z aktywnością fizyczną (PAB) w ciągu całego życia  
i w różnych warunkach oraz na przełożeniu tej wiedzy 
na pomoc decydentom w osiągnięciu większego wpły-
wu na zdrowie. DE-PASS wyjaśni, dlaczego jednostki  
i/lub społeczeństwa przyjmują aktywny lub nieaktyw-
ny fizycznie styl życia. 

COST nr CA18204 Dynamics 
of placemaking and digitalization  
in Europe’s cities

Management Committee Member: dr hab. Paulina 
Polko, prof. AWSB 

Akcja bada, w jaki sposób działania związane z two-
rzeniem miejsc, takie jak sztuka publiczna, obywa-
telskie projektowanie urbanistyczne, tworzenie lo-
kalnej wiedzy, zmieniają i przekształcają przestrzeń 
publiczną oraz zwiększają zaangażowanie obywateli 
w planowanie i projektowanie urbanistyczne. Celem 
jest umożliwienie obywatelom wnoszenia wkładu  
w postaci wiedzy obywatelskiej, cyfryzacji i placema-
kingu w różne sposoby interpretowania lokalnych 
tożsamości w europejskich miastach poprzez opra-
cowanie nowych metod badania i porównywania 
efektów rozpowszechniania lokalnej wiedzy miejskiej 
poza granicami kulturowymi i społecznymi. W akcji 
uczestniczy sieć 97 naukowców z 34 krajów.

COST nr CA19102 Language  
in the Human-Machine Era (LITHME)

Management Committee Substitute Member: dr hab. 
Paulina Polko, prof. AWSB 

LITHME ma dwa cele: przygotowanie lingwistyki i jej 
subdyscyplin na rozwój technologiczny oraz ułatwie-
nie długoterminowego dialogu między lingwistami  
a twórcami technologii. LITHME rzuci również światło 
na etyczne implikacje pojawiających się technologii 
językowych. Nierówności w dostępie do technologii, 
kwestie prywatności i bezpieczeństwa, nowe wektory 
oszustw i przestępstw będą utrzymywane na pierw-
szym planie. W akcji działa 117 przedstawicieli uni-
wersytetów i instytucji z 39 krajów. 

ENTAN- Europejska Sieć Autonomii Nieterytorialnej 
to akcja COST mająca na celu zbadanie koncepcji au-
tonomii nieterytorialnej (NTA). ENTAN koncentruje 
się w szczególności na ustaleniach dotyczących NTA 
w celu zmniejszenia napięć międzyetnicznych w pań-
stwie oraz na dostosowaniu się do potrzeb różnych 
społeczności przy jednoczesnym zapobieganiu we-
zwaniom do odrębnej państwowości. W akcji działa 
95 naukowców z 36 krajów. 

COST nr 19129 pn. Decolonising 
Development: Research, Teaching  
and Practice

Management Committee Members: dr hab. Joanna 
Kurowska-Pysz, prof. AWSB, dr hab. Maciej Wit-
kowski, prof. AWSB

Grupa 51 naukowców z 24 krajów pracuje razem, aby 
zmierzyć się z wyzwaniem zmiany sposobu myślenia 
o rozwoju, uwzględniając różnorodność kulturową 
i unikając skupienia na Europie. Działania tej grupy 
mają na celu przewartościowanie struktur, instytucji  
i przestrzeni, w których tworzy się, dzieli i wykorzystu-
je wiedzę o rozwoju. Badacze chcą skonfrontować się 
z niesprawiedliwymi relacjami władzy. Ważne jest, aby 
dekolonizacja wiedzy o rozwoju nie polegała na pro-
stym podziale na rozwinięte i mniej rozwinięte obsza-
ry, ale na analizie ukrytych struktur i przekonań, które 
podtrzymują nierówności. Chodzi o zrozumienie, jak 
pewne idee mogą sprzyjać niezdrowym relacjom, np. 
wyższości opartej na płci, rasie czy klasie społecznej.

COST nr CA18236 Multi-disciplinary 
innovation for social change

Substitute Management Committee Member: prof. 
dr hab. Robert Socha

Celem Akcji jest zademonstrowanie, poprzez przyję-
cie metod Multi-Disciplinary Innovation (MDI), w jaki 
sposób lepiej reagować na problemy społeczne za po-
mocą podejścia opartego na projektowaniu, które ma 
etos zorientowany na problem, wspierając pozytywne 
zmiany społeczne i rozwój międzynarodowego dys-
kursu polityki publicznej. Zostanie to osiągnięte po-
przez utworzenie ogólnoeuropejskiego laboratorium 
innowacji w sektorze publicznym (ePSI), które przygo-
tuje studentów do pełnienia ról związanych z zatrud-
nieniem poprzez integrację programów edukacyjnych  
z działaniami laboratorium i będzie wspierać agencje, 
które odgrywają rolę w reagowaniu i rozwijaniu poli-
tyki publicznej. W akcji skupionych jest 133 naukow-
ców z 37 państw. 
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COST nr CA18129 - Islamic Legacy: 
Narratives East, West, South, North  
of the Mediterranean (1350-1750)

Management Committee Member: dr Karol Kujawa 

Akcja ma na celu zapewnienie ponadnarodowego  
i interdyscyplinarnego podejścia zdolnego do prze-
zwyciężenia segmentacji, którą obecnie charakteryzu-
je badanie relacji między chrześcijaństwem a islamem 
w późnośredniowiecznej i wczesnonowożytnej Euro-
pie i basenie Morza Śródziemnego oraz stworzenie 
wspólnej przestrzeni dla wymiany naukowej i reflek-
sji. Na rzecz tego celu współpracuje 75 naukowców  
z 32 państw. 

COST nr CA18215 - China in Europe 
Research Network

Substitute Management Committee Member: dr Ka-
rol Kujawa

Celem akcji jest wspieranie i stymulowanie poprawy 
obecnego stanu wiedzy na temat zjawiska Chin w Eu-
ropie: co niewątpliwie będzie jednym z głównych wy-
zwań, przed którymi stanie Europa w nadchodzących 
dziesięcioleciach. W akcję zaangażowanych jest 105 
naukowców z 36 krajów.

COST nr CA18214 The geography  
of New Working Spaces and the impact 
on the periphery

Substitute Management Committee Member: mgr 
Ewelina Widerska 

W ramach akcji współpracuje ze sobą 88 naukowców 
z 28 państw, których celem jest podzielenie się pierw-
szymi wynikami międzynarodowych projektów ba-
dawczych dotyczących zjawiska nowych miejsc pracy, 
takich jak Coworking Spaces i Maker Spaces.

COST nr CA20105 Slow Memory: 
Transformative Practices for Times 
of Uneven and Accelerating Change 
(SlowMemo)

Management Committee Member: dr Lubomira Tro-
jan 

Akcja, łącząca 224 naukowców z 38 krajów, odnosi 
się do potrzeby zwiększonej interdyscyplinarności  
tego, w jaki sposób społeczeństwa konfrontują się ze 
swoją przeszłością, aby stawić czoła zmianom środo-

COST nr CA20107 - Connecting Theory 
and Practical Issues of Migration  
and Religious Diversity

Management Committee Member: dr hab. Paulina 
Polko, prof. AWSB

162 naukowców z 36 krajów tworzy interdyscypli-
narną sieć, której celem jest tworzenie i wymiana 
wiedzy oraz budowanie potencjału w całej Europie  
w zakresie migracji i różnorodności religijnej, ze 
szczególnym naciskiem na badania oddolne. 

COST nr CA18126 pn. Writing Urban 
Places. New Narratives of the European 
City

Management Committee Member: dr hab. inż. Łu-
kasz Wróblewski, prof. AWSB 

Writing Urban Places, skupiająca 115 przedstawicieli 
z 35 krajów proponuje innowacyjne badanie i wdra-
żanie procesu rozwijania ludzkiego zrozumienia spo-
łeczności, ich społeczeństwa i ich usytuowania za 
pomocą metod narracyjnych. W szczególności kon-
centruje się na potencjale metod narracyjnych dla 
rozwoju europejskich miast średniej wielkości.

COST nr CA18136 pn. European Forum 
for Advanced Practices (EFAP)

Management Committee Member: dr Michał Szyszka 

EFAP to otwarta i inkluzywna sieć badawcza skupiają-
ca 92 naukowców z 37 państw, której celem jest na-
wiązanie dialogu ponad granicami, poprzez łączenie 
metod i praktyk z wielu dyscyplin, w celu reagowania 
na coraz bardziej złożone wyzwania społeczne. 

COST nr CA19104 pn. Advancing  
Social Inclusion through Technology 
and Empowerment

Management Committee Member: dr Aneta Kocha-
nowicz 

Celem akcji jest zbudowanie interdyscyplinarnej, 
międzysektorowej ogólnoeuropejskiej i wykraczają-
cej poza UE sieci, która zwiększy włączenie społecz-
ne i wzmocnienie pozycji osób ze spektrum autyzmu 
(ASD) i/lub niepełnosprawnością intelektualną (ID). 
Nad tym celem pracuje 58 naukowców z 28 krajów. 
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W ramach akcji działania 124 naukowców z 23 krajów 
mają na celu sprawdzenie, w jaki sposób państwa 
utrudniają lub pomagają obywatelom w dostępie 
do dokumentów tożsamości, jaką rolę odgrywa tech-
nologia i jaka etyka wiąże się z dostępem do danych 
osobowych z przeszłości. HIDDEN bada kwestie toż-
samości, obywatelstwa i migracji poprzez połączenie 
historycznych badań nad dokumentami tożsamości  
z nowoczesnymi, cyfrowymi formami dokumentacji toż-
samości oraz przepisami, które je tworzą i określają. 

wiskowym, gospodarczym i społecznym spowodowa-
nym nagłymi wydarzeniami oraz powolnymi transfor-
macjami.

COST nr CA21120 History of Identity 
Documentation in European Nations: 
Citizenship 

Management Committee Member: prof. dr hab.  
Jerzy Kochanowicz

Tematyka konferencji dotyczyła m.in. stymulowania 
wzrostu przedsiębiorstw i regionów, innowacyjności 
w małych i średnich przedsiębiorstwach rodzinnych 
oraz przyszłości rzemiosła. Wydarzenie odbyło się  
15 września 2022 r. w Akademii WSB w formule hy-
brydowej. 

Konferencję poprzedziło podpisanie porozumienia  
o współpracy między Akademią WSB a Agencją Roz-
woju Przemysłu S.A. Porozumienie podpisali: dr hab. 
Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB - Rektor Aka-
demii WSB oraz prof. Konrad Trzonkowski - Dyrektor 
Zarządzający Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. 

Konferencje
Konferencja Naukowa „Sektor MŚP jako kreator rozwoju społeczno-
gospodarczego. Rok 2022 rokiem Rzemiosła w Województwie Śląskim”
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Konferencję zainaugurowali: dr hab. Zdzisława Dac-
ko-Pikiewicz, prof. AWSB - Rektor Akademii WSB 
oraz prof. dr hab. Jan Klimek - Prezes Izby Rze-
mieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczo-
ści w Katowicach, Dyrektor Instytutu Przedsię-
biorstwa SGH.

Wykład inauguracyjny pt. „Bohaterowie współcze-
snych czasów - przedsiębiorcy i menedżerowie” wy-
głosił prof. dr hab. Łukasz Sułkowski. Następnie 
uczestnicy konferencji wysłuchali wykładu prof. dra 
hab. Jana Klimka pt. „Rola małych i średnich przedsię-
biorstw w kształtowaniu atrakcyjnych miejsc pracy”. 

Po wykładach odbył się panel dyskusyjny pt. „Czyn-
niki wzrostu przedsiębiorstw i regionów”, którego 
moderatorem był dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB.  
W panelu uczestniczyli: prof. nadzw. dr Konrad 
Trzonkowski - Dyrektor Zarządzający ARP, Ma-
rzena Zalewska - Dyrektor Biura Zarządzania  
i Restrukturyzacji Majątku Skarbu Państwa ARP, 
Wojciech Miedziński - Prezes Zarządu ARP Leasing,  

Tomasz Król - Dyrektor Centrum Obsługi Przedsię-
biorców w Katowicach, Henryk Michalik - Wiceprezes 
Izby Rzemieślniczej, Krzysztof Pacan - Prezes Zarządu 
KP Labs. W drugiej części konferencji odbyła się se-
sja wystąpień eksperckich, w której uczestniczyli: dr 
hab. Izabela Steinerowska-Streb, prof. UE, dr Sabina 
Klimek - Konsul w Konsulacie Generalnym RP w Turcji, 
dr inż. Ewa Stawicka, SGGW, Instytut Zarządzania oraz 
dr Tomasz Pilewicz, SGH, Instytut Przedsiębiorstwa.

Konferencja została zorganizowana z okazji 100-lecia 
Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębior-
czości w Katowicach.

Organizatorami byli: Instytut Przedsiębiorstwa, 
Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie, Akademia WSB, Izba Rze-
mieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości  
w Katowicach. 

Partnerem konferencji była Agencja Rozwoju 
Przemysłu S.A.
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kierunki i metody oraz nowe role uczestników 
procesu dydaktycznego (aspekty metodologiczne, 
metodyczne, cyfrowe, biotechnologiczne i inne 
przyszłości szkolnictwa wyższego)”.

Konferencję pod patronatem Przewodniczącego 
KRASP prof. dra hab. inż. Arkadiusza Mężyka zorgani-
zowało Centrum Doskonałości Dydaktycznej i Nauko-
wej Polskiej Unii Edukacyjnej oraz Krakowska Akade-
mia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

W imieniu władz Uczelni uczestników konferencji 
przywitał dr hab. Marcin Lis prof. AWSB - Prorektor ds. 
studenckich i współpracy z otoczeniem Akademii WSB. 
Podczas konferencji wystąpili m.in. Elżbieta Neroj, 
Zastępca Dyrektora Departamentu Wychowania  

Przyszłość oraz kondycja szkolnictwa wyższego - to 
główne tematy konferencji, która odbyła się w dniach 
15-16 września 2022 r. w Krakowskiej Akademii im. 
Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Akademię WSB re-
prezentowały: dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, 
prof. AWSB, Rektor Akademii WSB, która wzięła 
udział w panelu „Przyszłość niepublicznych uczelni 
akademickich” oraz dr Sabina Ratajczak, Prorek-
tor ds. rozwoju, która wzięła udział w panelu „Nowe 

Celem konferencji było dzielenie się wiedzą i do-
świadczeniami dotyczącymi sukcesji w biznesie oraz 
wspieranie właścicieli firm w skutecznym zarządzaniu 
procesem sukcesyjnym. Konferencja została zorga-
nizowana w dniu 22 września 2022 r. przez Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, Oddział Katowice, m.in. 
w partnerstwie z Akademią WSB. Uczelnię reprezen-
towała dr Edyta Nowak-Żółty, która zaprezentowała 
temat: „Komunikacja międzypokoleniowa a sukcesja 
w firmach rodzinnych”. 

W dniach 26-27 września 2022 r. w Ustroniu odbyła 
się XII Ogólnopolska Konferencja dyrektorów poradni 
psychologiczno-pedagogicznych „Edukacja o wyso-
kiej jakości - realizacja założeń edukacji włączającej  
w praktyce poradni psychologiczno-pedagogicznej”. 

Konferencja „Przyszłość szkolnictwa wyższego” 

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sukcesja w Biznesie”

XII Ogólnopolska Konferencja Dyrektorów Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznych
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i Edukacji Włączającej Ministerstwa Edukacji i Na-
uki oraz Jan Kosiński, Departament Wychowania  
i Edukacji Włączającej Ministerstwa Edukacji  
i Nauki.

Organizatorem konferencji była Akademia WSB w Dą-
browie Górniczej.

Inicjatorką XII Ogólnopolskiej Konferencji dyrektorów 
poradni psychologiczno-pedagogicznych była Pani 
Małgorzata Spendel, wykładowca na studiach pody-
plomowych w Akademii WSB.

Konferencja zorganizowana została w innowacyjnej 
formule - sesjom plenarnym towarzyszyły obrady  
w formie round table debate, równoległe sesje tema-
tyczne, sesje networkingowe oraz liczne wydarzenia 
towarzyszące.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się światowej 
sławy naukowcy i praktycy z dziedziny współpracy 
transgranicznej. Konferencja zorganizowana została 
w ramach projektu „Perfect - Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości w Akademii WSB”, który jest jednym  
z kluczowych projektów Ministerstwa Edukacji i Nauki 
wspierających rozwój dorobku naukowego polskich 
uczonych oraz promujących polską naukę w świato-
wym wymiarze.

Zarządzanie terytorialne, współpraca transgraniczna 
i międzyorganizacyjna, zrównoważone zarządzanie, 
strumienie migracyjne, strategie publiczne, zarządza-
nie projektami, odnawialne źródła energii i zrówno-
ważony rozwój - to główne zagadnienia poruszane  
w trakcie Międzynarodowej Konferencji Nauko-
wej „Territorial and Inter-Organizational Coopera-
tion’2022”, która odbyła się w dniach 28-30 września 
2022 r. w hotelu Kotarz w Brennej.

Konferencja została zainaugurowana przez  
dr hab. Joannę Kurowską-Pysz, prof. AWSB, Dyrektor  
Instytutu Badawczego Współpracy Terytorialnej  
i Międzyorganizacyjnej Akademii WSB, Przewodniczą-
cą Komitetu Organizacyjnego Konferencji.

Międzynarodowa Konferencja „Territorial and Inter-Organizational 
Cooperation’2022”

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele ponad 60 ośrodków naukowych na świecie 
z 28 państw.
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Podczas wydarzenia, które odbyło się w dniach 4-5 
października 2022 r. w Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym w Katowicach, dyskutowano na temat 
zmian, wyzwań i przyszłości polskiego przemysłu.

Wśród obszarów tematycznych znalazły się m.in. 
przełomowe technologie w nowoczesnej produkcji, 
fabryka przyszłości: najciekawsze koncepcje i rozwią-
zania, wdrożenia w praktyce – case studies z Polski, 
Europy, świata, roboty, dane, sztuczna inteligencja.

Dyskusję dotyczącą technologii przyszłości mode-
rował dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB - Prorek-
tor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem.  
W panelu dyskusyjnym udział wzięli: Andrzej Dulka, 
Prezes Polskiej Izby Informatyki i Telekomunika-
cji; Michał Janasik, Wiceprezes ds. Finansów i Ko-
mercjalizacji Sieci Badawczej Łukasiewicz; Paweł 

Konferencja Nowy Przemysł 4.0 z udziałem Akademii WSB

Kasprowski, Koordynator Priorytetowego Obszaru 
Badawczego POB2 - Sztuczna Inteligencja i Prze-
twarzanie Danych; Aleksander Stanik, Dyrektor 
ds. rozwoju Polskiego Klastra IoT i AI - SINOTAIC 
oraz Artur Pollak, Prezes Zarządu APA Group.

W ramach konferencji odbyła się uroczysta gala, 
podczas której wyłoniono laureatów konkursu „The 
Best of Industry 4.0”, prezentującego najnowsze  
i najciekawsze technologie oraz trendy w polskim 
Przemyśle 4.0. Akademia WSB uczestniczyła w obra-
dach Jury Konkursu.
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Pięć lat GZM zostało podsumowane w ujęciu 
instytucjonalnym, prawnym, socjologicznym,  
a nawet technologicznym. W wydarzeniu, które 
odbyło się 11 października 2022 r. uczestniczyli 
partnerzy Metropolii z Obszaru Metropolitalne-
go Gdańsk-Gdynia-Sopot. Prezentację nt.: „Czy 
metropolia GZM może uczynić swoich człon-
ków bardziej smart? O dokonaniach Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w obsza-
rze polityki otwartości danych” przedstawił 
adiunkt Akademii WSB dr Patryk Kuzior.

W dniu 24 października 2022 r. odbyła się I Ogólnopol-
ska Konferencja Naukowa „Rynki regulowane - aspek-
ty prawne, finansowe i konkurencyjności rynkowej. 
Konferencja miała na celu przedstawienie najważniej-
szych tendencji i problemów, które dotyczą przedsię-
biorstw działających w branżach dostarczających do-
bra publiczne, tj. energia, ciepło, woda i gospodarka 

W dniach 14-16 października 2022 r. w Wilnie odbyła się IX Międzynarodo-
wa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa „Poznanie i upowszechnia-
nie historycznego i kulturowego dziedzictwa Wileńszczyzny drogą Wilna 
drogą do zachowania tożsamości narodowej”.

Konferencja organizowana jest corocznie przez Stowarzyszenie Naukow-
ców Polaków Litwy i Ambasadę RP w Wilnie. Uczestniczą w niej wybitni 
specjaliści w swoich dziedzinach z całej Europy. Akademię WSB reprezen-
towała mgr inż. Monika Banach-Kokoszka, uczestniczka seminarium 
doktorskiego w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, która przedstawiła 
referat „Wilno podczas powstania kościuszkowskiego w świetle wy-
branej pruskiej korespondencji dyplomatycznej”.

5 lat funkcjonowania 
Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii. Doświadczenia  
i rezultaty

Rynki regulowane - aspekty prawne, finansowe i konkurencyjności 
rynkowej

IX Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa 
„Poznanie i upowszechnianie historycznego i kulturowego 
dziedzictwa Wileńszczyzny drogą Wilna do zachowania  
tożsamości narodowej”

odpadami. W ramach konferencji omówiono sugestie 
dotyczące potencjalnych zmian i rozwiązań w obsza-
rach prawa, finansowania oraz zarządzania, które 
mogą przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności 
tego sektora.

Wystąpienie inauguracyjne wygłosili prof. dr hab. 
inż. Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu Europejskie-

dr Magdalena Kot-Radojewska - Członek 
Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, oddział Katowice
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go oraz Pani Gabriela Morawska-Stanecka, Wice-
marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, patro-
ni honorowi konferencji.

Podczas inauguracji konferencji wystąpił także Pan 
Frédéric Faroche, Dyrektor Generalny, Prezes Za-
rządu Grupy Veolia w Polsce, która była partnerem 
głównym konferencji. Głos zabrali także Pan Kazi-
mierz Karolczak, Przewodniczący Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii oraz Pan Marcin Bazylak, 
Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza.

Moderatorami paneli konferencyjnych byli: dr hab. 
Marcin Lis, prof. AWSB oraz Pan Wojciech Dmo-
chowski, Dyrektor Departamentu Prawnego, 
Veolia Energia Polska S.A.

Podczas wydarzenia odbyły się dwa panele dyskusyj-
ne pt. „Regulacje rynku, na przykładzie rynku ener-
gii - stan obecny”oraz „Konkurencyjność na rynkach  
regulowanych”.

Frédéric Faroche, 
Dyrektor Generalny, 
Prezes Zarządu 
Grupy Veolia  
w Polsce

Gościem specjalnym wydarzenia był Pan Zbigniew 
Preisner, wybitny kompozytor muzyki filmowej

dr hab. inż. Krzysztof Zamasz, prof. AWSB; Dyrektor Instytutu 
Transformacji Energetycznej AWSB, Dyrektor handlowy Grupy 
Veolia w Polsce, członek zarządu
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Dnia 15 listopada 2022 r. odbyło się wydarzenie, któ-
re dotyczyło roli i znaczenia, jakie przedsiębiorstwa 
mają w społeczeństwie i jak mogą działać w sposób 
odpowiedzialny wobec różnych interesariuszy. Pod-
czas wydarzenia omawiano różne aspekty CSR, takie 
jak etyka biznesu, ochrona środowiska, wsparcie spo-
łeczności lokalnych, zrównoważony rozwój i sprawie-
dliwe praktyki korporacyjne. Konferencja miała na 
celu podkreślenie konieczności angażowania się firm 
w działania społecznie odpowiedzialne oraz dzielenie 
się najlepszymi praktykami i rozwiązaniami w tym ob-
szarze. Uczelnię reprezentował dr Michał Szyszka, 

Konferencja odbyła się w siedzibie Ośrodka Szkolenia 
i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Dąbro-
wie Górniczej. Wydarzenie miało na celu integrację 
instytucji wokół tematyki szans i wyzwań, jakie stawia 
współczesny rynek pracy przed młodymi ludźmi oraz 
przedstawienie inicjatyw na poziomie europejskim  
i krajowym nakierowanych na poprawę sytuacji mło-
dzieży na rynku pracy i zwiększenie ich szans na zna-
lezienie zatrudnienia. 

Konferencję zainaugurowało wystąpienie Śląskiego 
Wojewódzkiego Komendanta Ochotniczych Huf-
ców Pracy - Pana Piotra Trząskiego. 

II Konferencja Naukowa „Społeczna odpowiedzialność biznesu”

Konferencja „Rynek pracy dla młodych-perspektywy i wyzwania”

który przedstawił temat: „Wizerunkowe konteksty  
i uwarunkowania działań pomocowych”. Partne-
rem konferencji organizowanej przez Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne, Oddział Katowice była Akade-
mia WSB.

Wystąpienie inauguracyjne pt.: „Kompetencje 
na rynku pracy” przedstawiła dr Edyta Nowak-
-Żółty, Prodziekan Wydziału Zamiejscowego 
w Cieszynie. Panel dyskusyjny z udziałem Ro-
berta Warwasa, Posła na Sejm RP, dra inż. Karo-
la Jędrasiaka, Zastępcy Dyrektora Centrum Trans-
feru Technologii AWSB, Eksperta Virtual Reality, 
Marcina Flaczyńskiego, Wicedyrektora Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Katowicach, Sławomira Ducha  
z Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej popro-
wadził dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB. W konferencji 
uczestniczył również Pan Piotr Kalbron - Okręgowy 
Inspektor Pracy w Katowicach.
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W dniach 29-30 listopada 2022 r. w Parku Tradycji  
w Siemianowicach Śląskich miała miejsce konferen-
cja „Miasto na BANK otwarte”, będąca podsumowa-
niem realizacji projektu „Zintegrowany, partnerski 
system monitorowania i informacji o mieście jako 
narzędzie wsparcia rozwoju społeczno-gospodar-
czego Siemianowic Śląskich”, którego Akademia 
WSB była partnerem.

Jednymi z zadań, które w ramach projektu realizo-
wała Akademia WSB, były: organizacja warsztatów 
dla mieszkańców Siemianowic Śląskich z zakresu 

Konferencja została zorganizowana przez Katowic-
ką Specjalną Strefę Ekonomiczną we współpracy  
z Akademią WSB i partnerami biznesowymi: ProfiAu-
to i VRTechnology. Patronat nad wydarzeniem został 
objęty m.in. przez NATO DEEP eAcademy - specjalną 
agendę Sojuszu Północnoatlantyckiego, wspierającą 
jego członków w reformowaniu systemów szkolnic-
twa. Konferencji towarzyszył II Wojewódzki Turniej 
Młodych Mechaników VR, z udziałem 22 drużyn ze 
szkół województwa śląskiego, którego celem jest 
promowanie nowoczesnego kształcenia zawodowego 
z wykorzystaniem wirtualnej rzeczywistości oraz pre-
zentacja projektu „Śląskie. Zawodowcy”, realizowane-
go wraz z partnerami biznesowymi dla uczniów szkół 
zawodowych województwa śląskiego.

Miasto na BANK otwarte

III Konferencja „Nowe horyzonty edukacji”  
II Wojewódzki Turniej Młodych Mechaników VR

smart people, smart living, smart goverment i smart 
mobility oraz przygotowanie i wydanie publikacji na-
ukowej „Smart Cities. Zarządzanie inteligentnym 
miastem” pod redakcją naukową dr hab. Zdzisła-
wy Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, dr hab. Katarzy-
ny Szczepańskiej-Woszczyny, prof. AWSB oraz dra 
hab. Marcina Lisa, prof. AWSB. Podczas konferencji 
z ramienia AWSB wystąpił dr Krzysztof Wrana, który 
przedstawił doświadczenia i trendy w zakresie rozwo-
ju koncepcji smart city.

Konferencję zainaugurowali: prof. Piotr Gawli-
czek PhD dr h.c., NATO DEEP eAcademy Director,  
dr hab. Rafał Żelazny, Wiceprezes Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, dr hab. Zdzisła-
wa Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, Rektor Akade-
mii WSB, Jacek Szczotka, Wicekurator Oświaty, dr 
hab. Paweł Poszytek, Dyrektor Generalny Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji, Dyrektor Narodowej 
Agencji Programu Erasmus+ i Europejskiego Kor-
pusu Solidarności oraz Michał Tochowicz, Prezes 
Moto-Profil sp. z o.o. Zastosowania VR/AR w prakty-
ce zaprezentował dr inż. Karol Jędrasiak, Zastępca 
Dyrektora Centrum Transferu Technologii Akademii 
WSB, prezes firmy VR Technology.
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Konferencję zorganizowano pod kierownictwem  
dr hab. Olgi Nowotny-Czupryny, prof. AWSB - kie-
rownik Katedry Nauk Medycznych i o Zdrowiu Aka-
demii WSB. Podczas konferencji wystąpił gość specjal-
ny - FUNDACJA AKTYWNEJ REHABILITACJI, a prelegenci 
na co dzień poruszający się na wózkach, opowiadali  
o "Misji - niezależność".

Konferencja zorganizowana była w ramach Progra-
mu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami  
w Dąbrowie Górniczej na lata 2022-2026. Konferen-
cję zainaugurowali: dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB - 
Prorektor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem 
Akademii WSB oraz Pani Bożena Borowiec - Zastępca 
Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza. 

I Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa  
pt. "Jakość życia uwarunkowana niepełnosprawnością"

Patronat nad wydarzeniem zo-
stał objęty przez: Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego, Śląskiego 
Kuratora Oświaty, NATO DEEP 
eAcademy, Przewodniczącego 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii, Dyrektora Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy.

Centrum Innowacji Erasmus+ InnHUB Katowice powstałe  
we współpracy z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną SA 
współpracuje z AWSB
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wewnętrznego państwa. Efektywne zarządzanie  
w czasie kryzysu może wpływać na minimalizację za-
grożeń dla bezpieczeństwa wewnętrznego, takich jak 
terroryzm, przestępczość zorganizowana czy dezin-
formacja. Wydarzenie odbyło się online.

regionalnych, m.in. Pan Krzysztof Klimosz, Członek 
Zarządu Województwa Śląskiego. W pierwszej czę-
ści konferencji wykład konferencyjny wygłosił dr inż. 
Rafał Gawin, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. 
Moderatorami paneli konferencyjnych byli: Pan Woj-
ciech Dmochowski, Dyrektor Departamentu Praw-
nego, Veolia Energia Polska S.A. oraz Pan prof. dr 
hab. inż. Herbert Wirth z Politechniki Wrocław-
skiej. 

Głównym celem konferencji było określenie rela-
cji między zarządzaniem w sytuacjach kryzysowych  
a bezpieczeństwem wewnętrznym państwa. Istnieje 
bowiem ścisła relacja między skutecznym zarządza-
niem kryzysowym a utrzymaniem bezpieczeństwa  

Wykład wprowadzający w tematykę konferencji 
wygłosił dr hab. Leszek Bielecki, prof. UJK - Sędzia 
Sądu Najwyższego Izby Pracy i Ubezpieczeń Spo-
łecznych.

Akademię WSB reprezentowali dr Patryk Kuzior, dr 
Konrad Łoś, dr Tomasz Sadowski, Przemysław Pogłó-
dek, mec. Łukasz Staszel, Martyna Kucharska-Staszel.
Wśród gości obecni byli także przedstawiciele władz 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Uwarunkowania i konteksty 
bezpieczeństwa wewnętrznego”

Konferencja Naukowa „Nowelizacja Kodeksu pracy - ocena regulacji 
i jej skutki”
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dający się z gotowych rozwiązań metodyczno-dydak-
tycznych do zastosowania w praktyce szkolnej oparty 
na kursach, opracowanych przez wszystkich partne-
rów projektu: Akademii WSB (Polska), Fin Edu Con-
sult Oy (Finlandia), Mykolo Romerio Universitetas 
(Litwa), Ostravska Univerzita (Czechy).

Projekt jest finansowany z funduszu Erasmus+ konkur-
su partnerstwo strategiczne w sektorze szkolnictwa 
wyższego, wniosek nr 2020-1-PL01-KA226-HE-095276.

Konferencja stanowiła podsumowanie projektu re-
alizowanego w ramach programu Erasmus+ Partner-
stwo Strategiczne w sektorze szkolnictwa wyższego 
(KA226) Nr projektu: 2020-1-PL01-KA226-HE-095276. 
Głównym celem konferencji jest upowszechnienie 
i wykorzystanie rezultatów projektu, tj.: platformy 
e-learningowej, na której umieszczono moduł z Edu-
kacji międzykulturowej dla studentów pedagogiki 
przedszkolnej i wczesnoszkolnej opracowany na pod-
stawie badań etnograficznych wśród migrantów, skła-

Wystąpienie inauguracyjne wygłosiła Pani Gabriela 
Morawska-Stanecka, Wicemarszałek Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej, patron honorowy konferen-
cji. Podczas inauguracji konferencji wystąpili także 
Pan Frédéric Faroche, Dyrektor Generalny, Prezes 

Zarządu Grupy Veolia w Polsce, która była partne-
rem głównym konferencji oraz Jego Ekscelencja Pan 
Anastase Shyaka, Ambasador Nadzwyczajny i Peł-
nomocny Rwandy w Polsce.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa podsumowująca projekt 
pn.: Edukacja międzykulturowa w dobie nauczania zdalnego

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Rynki regulowane - aspekty 
prawne, finansowe i konkurencyjności rynkowej. Rynek wytwórców  
i odbiorców, jedna czy dwie perspektywy energetyki?"

Anastase Shyaka, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Rwandy w Polsce oraz Frédéric Faroche, 
Dyrektor Generalny, Prezes Zarządu Grupy Veolia w Polsce
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Okręgowa Izba Przemysłowo-Handlowa w Tychach, 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Tyskie Szpilki, zorgani-
zowały 21 marca 2023 r. konferencję „ESG - społecz-
nie odpowiedzialny biznes z perspektywy kobiecej”. 
Wydarzenie odbyło się w tyskiej Mediatece. W kon-
ferencji udział wzięła dr hab. Zdzisława Dacko-Pikie-
wicz, prof. AWSB - Rektor Akademii WSB. 

W ramach konferencji odbyły się 
prelekcje z zakresu kosmetologii 
holistycznej, hi-tech, psychoko-
smetologii, podologii, trycho-
logii, kosmetologii estetycznej  
i naturalnej pielęgnacji. W progra-
mie znalazły się także multime-
dialna sesja posterowa, certyfiko-
wane szkolenia dla uczestniczek 
czy konkurs makijażu „Pin up 
girl”. Zwieńczeniem II Konferen-
cji Naukowej Cosmetology of The 
Future był koncert Katarzyny 
Moś.   

Konferencja „ESG - społecznie odpowiedzialny biznes  
z perspektywy kobiecej” 

II Konferencja Naukowa Cosmetology of The Future

Debatę moderował dr hab. Rafał Żelazny - wiceprezes, członek zarządu w Katowickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej
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Sylwetkę i dokonania patrona konferencji przed-
stawił dr hab. Alojzy Czech (prof. honorowy 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach)  
w ramach wykładu: „Zygmunta Rytla (1880-1947) zarys 
drogi życiowej i koncepcji organizatorskiej”. W sesji tej 
wystąpili także: dr Michał Kozłowski (Wydział Zarzą-
dzania PW) z wykładem: „Rytel dyrektorem u Lilpopa, 
czyli o różnych odcieniach 'zarządzania naukowego'  
w Polsce międzywojennej" oraz dr hab. Agnieszka 
Skala-Gosk (Wydział Zarządzania PW) z wykładem: 
„Współczesne ekosystemy przedsiębiorczości”.

Wystąpienia prelegentów i obrady przebiegały na-
stępnie w ramach trzech bloków, zatytułowanych ko-
lejno: „Metodologia dyscypliny nauki o zarządzaniu  
i jakości”, „Organizacja i kierownictwo / prakseologia”, 
„Optymalizacja działalności i racjonalizacja”.

Celem konferencji był przegląd fundamentalnych 
zagadnień współczesnego zarządzania, perspektyw 
rozwojowych oraz kierunków badań na przyszłość,  
a także możliwości ich zastosowania w praktyce. 

Konferencję poświęcono profesorowi Zygmuntowi 
Rytlowi (1880-1947),.

Konferencję otworzyli: ze strony Akademii WSB - prof. 
dr hab. Marek Lisiński wraz z prof. drem hab. Łuka-
szem Sułkowskim, ze strony Politechniki Warszaw-
skiej - dr hab. inż. Jarosław Domański, prof. PW. W ra-
mach sesji wprowadzającej, moderowanej przez prof. 
dra hab. Marka Lisińskiego odniesiono się do dorob-
ku prof. Zygmunta Rytla. 

VI Konferencja Naukowa z cyklu „Sukcesy i wyzwania w naukach  
o zarządzaniu i jakości. Od tradycji do współczesności”

zarządzania oraz obszarów związanych z rozwojem 
technologii. Akademia WSB była partnerem konferen-
cji. Uczelnię reprezentowała dr Anna Syrek-Kosow-
ska, prof. AWSB, która pierwszego dnia wygłosiła 
prelekcję pt. „Kluczowe aspekty potencjału lider-
skiego w świecie do BANI”. 

I konferencja z cyklu Interdyscyplinarny Rozwój Lu-
dzi i Organizacji odbyła się w dniach 22 - 24 marca 
2023 r. w Akademii Leona Koźmińskiego w Warsza-
wie pod hasłem „Budowanie dobrostanu w czasach 
różnorodności doświadczeń”. Wydarzenie było prze-
strzenią interdyscyplinarnego połączenia psychologii, 

Akademia WSB na I Konferencji z cyklu Interdyscyplinarny  
Rozwój Ludzi i Organizacji

62wrzesień 2023   —   Nauka i Biznes



Kuzior, adiunkt w Akademii WSB w Katedrze Prawa  
i Administracji, zaprezentował referat pt. „Sztuczna 
inteligencja a zrównoważony rozwój przedsiębiorstw 
- wyzwania dla prawa”. W panelu dyskusyjnym  
pt. „Wyzwania, ryzyka i szanse zrównoważonego roz-
woju przedsiębiorstw” uczestniczyła również dr inż. 
Iwona Krzyżewska, adiunkt w Katedrze Transportu  
i Informatyki AWSB. Ponadto w konferencji uczestni-
czyła dr Magdalena Kot-Radojewska - adiunkt w Kate-
drze Zarządzania Akademii WSB oraz członek Komisji 
Rewizyjnej PTE, oddział Katowice.

twa Śląskiego - Jakub Chełstowski, Prezydent Miasta 
Dąbrowa Górnicza - Marcin Bazylak, Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Krajowa 
Izba Fizjoterapeutów, Fundacja Aktywnej Rehabilita-
cji, Śląska Izba Lekarska, Okręgowa Izba Pielęgniarek  
i Położnych w Katowicach, Polskie Towarzystwo Ra-
towników Medycznych oraz Polskie Towarzystwo Lo-
gopedyczne oddział Śląski.

Akademia WSB była partnerem konferencji pt. „Zrów-
noważony rozwój przedsiębiorstw. Aspekty ekono-
miczne, społeczne i ekologiczne”, organizowanej przez 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Oddział Katowice. 
Konferencję otworzył Prezes Zarządu PTE Katowice 
dr Jerzy Podsiadło, a moderatorką była m.in. dr Ewa 
Popławska, Dyrektor ds. zgodności American Heart of 
Poland oraz jednocześnie wykładowca Akademii WSB 
w ramach studiów podyplomowych: MBA w ochronie 
zdrowia oraz Compliance Officer - audyt i compliance 
w przedsiębiorstwie.

W trakcie konferencji dr hab. inż. Katarzyna Chru-
zik, prof. AWSB przedstawiła wykład nt. inteligent-
nego zarządzania flotą pojazdów elektrycznych  
i stacji ładowania w odniesieniu do zrównoważone-
go rozwoju przedsiębiorstw, natomiast dr Patryk 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia w Akademii WSB 
21 kwietnia 2023 r. została zorganizowana konferen-
cja pt. „Dobre praktyki w relacjach personelu opieki 
zdrowotnej z pacjentami o szczególnych potrzebach”. 
Patronat honorowy nad konferencją objęli: Jej Ma-
gnificencja Rektor Akademii WSB - dr hab. Zdzisława 
Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, Marszałek Wojewódz-

im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie, dr Joanna Żą-
dło-Treder oraz dr Barbara Nawolska z Uniwersyte-
tu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie oraz Elżbieta Modrzewska, wieloletnia 
trenerka i edukatorka związana z Katowicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Jej Ma-
gnificencja Rektor Akademii WSB w Dąbrowie Górni-
czej dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, 
Wojewoda Śląski Pan Jarosław Wieczorek, Marszałek 
Województwa Śląskiego Pan Jakub Chełstowski oraz 
Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza Pan Marcin Ba-
zylak.

W dniach 15-16 kwietnia 2023 roku Katedra Pedago-
giki zorganizowała Forum Metodyczne, poświęcone 
szeroko rozumianym tematom edukacji matematycz-
nej w przedszkolu i klasach 1-3 szkoły podstawowej. 

Głównym celem wydarzenia była wymiana myśli 
naukowej i doświadczeń praktycznych związanych  
z edukacją, m.in. z zakresu dydaktyki, neurodydak-
tyki, terapii pedagogicznej czy edukacji włączającej. 
Podczas Forum Metodycznego poruszane były takie 
zagadnienia, jak wspomaganie rozwoju kompetencji 
kluczowych czy rozwijanie myślenia matematycznego 
małego dziecka. Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m.in. znana jako Pani Zuzia - dr Zuzanna Jastrzęb-
ska-Krajewska z Akademii Pedagogiki Specjalnej  

II edycja Ogólnopolskiej Konferencji „Zrównoważony rozwój 
przedsiębiorstw. Aspekty ekonomiczne, społeczne i ekologiczne”

Światowy Dzień Zdrowia - „Dobre praktyki w relacjach personelu 
opieki zdrowotnej z pacjentami o szczególnych potrzebach”

Forum metodyczne

63 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



Konferencja została zorganizowana w ramach Progra-
mu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 
w Dąbrowie Górniczej na lata 2022-2026.

Komitetowi naukowemu przewodniczyła dr hab. 
nauk o zdr. Olga Nowotny-Czupryna, prof. AWSB - 
kierownik Katedry Nauk Medycznych i o Zdrowiu 
AWSB. 

W sesji plenarnej o sytuacjach trudnych i specyficz-
nych dla różnych profesji i specjalności mówili: dr 
Krzysztof Czupryna (fizjoterapeuta), dr Anna Janik 
(położna), dr hab. n. o zdr. Mariola Szulik, prof. AWSB 
(lekarz kardiolog, ratownik medyczny), dr Katarzyna 
Mocny-Pachońska (stomatolog), dr Edyta Antoniak-
-Kiedos (neurologopeda), dr hab. n. o zdr. Monika 
Bąk-Sosnowska, prof. AWSB (psycholog kliniczny) 
oraz dr Agnieszka Szotysik-Nawrat (fizjoterapeuta).

Sesję informacyjno- warsztatową poprowadzili przed-
stawiciele Fundacji Aktywnej Rehabilitacji.

Podczas konferencji przedstawicielom zawodów me-
dycznych przyznano Laury Kompetencji. Statuetki 
zostały ufundowane przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego. Wraz z listami gratulacyjnymi 
autorstwa Pana Marszałka Jakuba Chełstowskiego, 
wręczyła je wyróżnionym medykom Pani Maria Ma-
terla. Wśród wyróżnionych osób znaleźli się m.in. dr 
Krzysztof Czupryna (fizjoterapeuta), adiunkt w Kate-
drze Nauk Medycznych i o Zdrowiu Akademii WSB, 
Właściciel jednoosobowej firmy o nazwie "KRZYSZTOF 
CZUPRYNA FIZJOTERAPIA I EDUKACJA".

Konferencji towarzyszył konkurs „CO MI W DUSZY 
GRA” dedykowany osobom z niepełnosprawnościami. 
Tematem przewodnim konkursu był świat dźwięków. 

Dr n. o zdr. Anna Janik,  
Przewodnicząca Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Katowicach
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mi trendami. Oprócz prelekcji, w programie Konfe-
rencji znalazł się także panel dyskusyjny. W debacie 
udział wzięli: Pan Jarosław Szczepański, Pan Adam Bi-
gaj, Pani Monika Górniak i Pan Dariusz Gruca. Mode-
ratorami dyskusji byli: Pani Renata Pałuchowska-Mo-
ritz, Z-ca Dyrektora IAS Katowice i dr hab. Marcin Lis, 
prof. AWSB, Prorektor ds. Studenckich i Współpracy  
z Otoczeniem Akademii WSB.

Uczestnikami Konferencji byli również przedstawicie-
le Wojewódzkiego i Powiatowych Urzędów Pracy.

Prelekcje poświęcone były współczesnej administra-
cji skarbowej, zagadnieniom dotyczącym zwalczaniu 
przestępczości ekonomicznej, a dodatkowo przybliża-
ły Krajową Administrację Skarbową ukazując ją jako 
atrakcyjnego pracodawcę, podążającego za aktualny-

Kucharska, Starszy specjalista w Wydziale Personal-
nym Izby Administracji Skarbowej w Katowicach; Pani 
Monika Piątkowska, Młodszy specjalista w Wydziale 
Personalnym Izby Administracji Skarbowej w Katowi-
cach; Pani Aleksandra Siemion, Kierownik Referatu 
Wsparcia Obsługi Klienta Izby Administracji Skarbowej  
w Katowicach; Pan Paweł Cochur, Naczelnik Pierwsze-
go Urzędu Skarbowego w Katowicach; Pani Karolina 
Sapeta, Młodszy specjalista w Referacie Komunikacji 
Izby Administracji Skarbowej w Katowicach oraz Pani 
Katarzyna Klos, Starszy referent w Drugim Dziale Kadr 
i Administracji Personalnej Izby Administracji Skarbo-
wej w Katowicach.

Konferencja została zorganizowana przez Akademię 
WSB oraz Krajową Administrację Skarbową.

Wydarzenie zainaugurowali: dr hab. Zdzisława Dac-
ko-Pikiewicz, prof. AWSB - Rektor Akademii WSB 
oraz mł. insp. Mariusz Cupiał - Dyrektor Izby Ad-
ministracji Skarbowej w Katowicach. Wśród zapro-
szonych gości, którzy wygłosili wykłady, znaleźli się: 
Pan Jarosław Szczepański, Zastępca Dyrektora Izby 
Administracji Skarbowej w Katowicach; Pan Adam 
Bigaj, Zastępca Naczelnika Śląskiego Urzędu Celno-
-Skarbowego w Katowicach; Pan Dariusz Gruca, Na-
czelnik Wydziału Strategicznego Centrum Analiz Izby 
Administracji Skarbowej w Katowicach; Pani Ewelina 

I Konferencja „Rozwój i efektywność Krajowej Administracji 
Skarbowej”
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Konferencję zwieńczył pokaz działań interwencyjnych, w tym z udziałem psa służbowego, praktyczna 
prezentacja możliwości laboratorium mobilnego oraz prezentacja mobilnego skanera RTG.
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Konferencję zainaugurowali: prof. dr hab. Łukasz 
Sułkowski, Prorektor ds. badań naukowych i rozwo-
ju kadr Akademii WSB oraz prof. dr hab. Marek Lisiń-
ski, Przewodniczący Rady Dyscypliny Naukowej Nauki  
o Zarządzaniu i Jakości, Kierownik Szkoły Doktorskiej 
Akademii WSB.

Wykład inauguracyjny dla Doktorantów pt. „Czy  
i w jakim zakresie sztuczna inteligencja zdominuje 
zarządzanie? Kluczowe zagadnienie paradygmatu cy-
frowego w naukach o zarządzaniu i jakości” wygłosił 
prof. dr hab. Bogdan Nogalski, następnie wykład pt. 
„Metodologia badań w zarządzaniu z wykorzystaniem 
narzędzi cyfrowych” przedstawił prof. dr hab. Łukasz 
Sułkowski.

Po części wykładowej odbyły się dwie sesje warsz-
tatowe, podczas których Doktoranci zaprezentowali 
przygotowane artykuły naukowe. Referaty zostały na-
stępnie poddane ocenie recenzentów, wśród których 
znaleźli się: prof. dr hab. Zbigniew Makieła, dr hab. 
inż. Justyna Bugaj, prof. AWSB, dr hab. Joanna Dzień-
dziora, prof. AWSB, dr hab. inż. Liliana Hawrysz, prof. 
PWr, dr hab. Łukasz Wróblewski, prof. AWSB, dr hab. 
inż. Janusz Zawiła-Niedźwiecki, prof. PW.

Profesor Krzysztof Zamasz, Dyrektor Instytutu Trans-
formacji Energetycznej Akademii WSB uczestniczył  
w konferencji pn. „Rola Polityki Surowcowej Państwa 
w zapewnieniu bezpieczeństwa surowcowego Polski”, 
która odbyła się w Muzeum Geologicznym Państwo-
wego Instytutu Geologicznego - Państwowego Insty-
tutu Badawczego (PIG-PIB). W konferencji uczestniczył 
Pan Piotr Dziadzio, Główny Geolog Kraju, Pełno-
mocnik Rządu ds. Polityki Surowcowej Państwa 
oraz Pan Ireneusz Zyska, Wiceminister Klimatu  
i Środowiska.

Instytut Transformacji Energetycznej Akademii 
WSB jest jednostką Uczelni, której tematyka badań 
obejmuje nowe technologie energetyczne, odnawial-
ne źródła energii, niskoemisyjny transport, zrównowa-
żone ciepłownictwo oraz efektywność energetyczną 
końcowego wykorzystania energii i ciepła. Podejmo-
wane zagadnienia badawcze realizowane są w aspek-
cie technicznym, ekonomicznym, regulacyjnym, śro-
dowiskowym oraz społecznym, celem uwzględnienia 
potrzeb i wyzwań wszystkich interesariuszy, na któ-
rych wpływają procesy transformacji energetycznej.

X Ogólnopolska Konferencja Naukowa Doktorantów  
„Paradygmaty współczesnego zarządzania organizacjami”

Konferencja „Rola Polityki Surowcowej Państwa w zapewnieniu 
bezpieczeństwa surowcowego Polski” 
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W dniu 19 maja 2023 r. w wirtual-
nym studiu Akademii WSB odbyła 
się międzynarodowa konferencja 
„Current challenges and threats 
to places of worship in Europe". 
Konferencja była częścią między-
narodowego projektu ProSPe-
ReS (Protection System for Large 
Gatherings of People in Religious 
Sites) w ramach Funduszu Bez-
pieczeństwa Wewnętrznego Unii 
Europejskiej. Sesja panelowa mo-
derowana przez dra hab. Adria-
na Siadkowskiego, prof. AWSB 
miała na celu podniesienie świa-
domości na temat zagrożeń dla 
miejsc kultu religijnego i wyzwań 
związanych z zapewnieniem ich 
bezpieczeństwa z perspektywy 
różnych religii.

Międzynarodowa konferencja „Current challenges and threats  
to places of worship in Europe”

tury Rejonowej dla Katowic Południe w Katowicach, 
Dział Wojskowy, dr Tomasz Sadowski - radca prawny, 
wykładowca Akademii WSB, mec. Łukasz Staszel - ad-
wokat, wykładowca Akademii WSB, Jarosław Gwizdak 
- były sędzia, wykładowca Akademii WSB. Konferencja 
objęta została Honorowym Patronatem Dziekana 
Izby Adwokackiej w Katowicach, adwokata Roma-
na Kusza.

Konferencję zainaugurował dr hab. Marcin Lis, prof. 
AWSB, Prorektor ds. studenckich i współpracy z oto-
czeniem Akademii WSB, a uczestniczyli w niej: Pani 
Marta Imiołczyk-Porębska, adwokat, Wicedziekan 
Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, dr Alek-
sandra Klimek-Lakomy - Prodziekan Wydziału Nauk 
Stosowanych Akademii WSB, wykładowca Akademii 
WSB, Pani Karina Kucińska-Breur - Asesor Prokura-

„Charakterystyka i rodzaje zawodów prawniczych - co warto o nich 
wiedzieć?” - studenckie seminarium 
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Głównym celem naukowo-praktycznym konferen-
cji było pokazanie megatrendów i wyzwań stojących 
przed firmami w sektorze regulowanym dóbr publicz-
nych (public goods) oraz propozycji zmian i rozwiązań 
w obszarach prawa, finansowania, zarządzania, ma-
jących zapewnić konkurencyjność tego sektora. Kon-
ferencję zainaugurowała JM Rektor Akademii WSB,  
dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB. 

Wystąpienie inauguracyjne wygłosiła Pani Gabrie-
la Morawska-Stanecka, Wicemarszałek Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej, patron honorowy konferen-

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Rynki regulowane - aspekty 
prawne, finansowe i konkurencyjności rynkowej. Potencjał wody  
i energii”

cji. Podczas inauguracji konferencji wystąpił także 
Pan Luiz Hanania, Dyrektor finansowy Grupy Veolia  
w Polsce, wiceprezes zarządu Veolia Energia Polska 
S.A. W pierwszej części konferencji wykład konferen-
cyjny wygłosił prof. dr hab. Michał Romanowski.

W ramach konferencji odbyły się panele dyskusyjne: 
„Samorządy na rynkach regulowanych wody. Odpo-
wiedzialność bez narzędzi", „Woda nie będzie pły-
nąć zawsze - wody nie można zastąpić”, „Woda - dwa  
w jednym - synergie wody i energii”.

Luiz Hanania - dyrektor finansowy Grupy 
Veolia w Polsce, wiceprezes zarządu
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gniew Latacz, Nadinspektor Pracy w Okręgowym In-
spektoracie Pracy w Katowicach; mec. Łukasz Staszel, 
Adwokat Akademii WSB; Piotr Bogdański, Specjalista 
Pracy w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Katowi-
cach oraz dr inż. Karol Jędrasiak, Zastępca Dyrektora 
Centrum Transferu Technologii Akademii WSB. Kon-
ferencję poprowadził dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB.

Konferencja to wspólne przedsięwzięcie Akademii 
WSB oraz Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowi-
cach. Wydarzenie zainaugurowali dr hab. Zdzisława 
Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, Rektor Akademii WSB 
oraz Piotr Kalbron, Okręgowy Inspektor Pracy  
w Katowicach. Podczas konferencji wystąpienia eks-
perckie wygłosili: Jacek Czech, Nadinspektor Pracy  
w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Katowicach; Zbi-

Konferencja „Zmiany w Kodeksie pracy a technologie wzmacniające 
bezpieczeństwo”
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prof. Aleksandra Przegalińska-Skierkowska, futuro-
log, Akademia Leona Koźmińskiego; Tomasz Zięba, 
Managing Director IBM Poland; Piotr Pietrzak, CEE Ac-
count Technical Leader Manager IBM Poland; Krzysz-
tof Mędrala, Chief Executive Officer MedApp S.A.;  
dr Marcin Wiśniewski, Chief Technology Officer Me-
dApp S.A.; dr Tomasz Siemek, Prezes Zarządu w Clo-
udTeam; Artur Pollak, Prezes Zarządu APA Group;  
dr Grzegorz Kądzielawski, Wiceprezes Zarządu Grupy 
Azoty S.A., Dyrektor Instytutu Badań nad Sztuczną In-
teligencją w Akademii WSB oraz dr inż. Karol Jędra-
siak, Zastępca Dyrektora Centrum Transferu Techno-
logii, Akademia WSB.

Sztuczna inteligencja, transformacja cyfrowa, wyko-
rzystanie chatu GPT, technologie IOT, IOP, Big Data 
czy rozszerzona wirtualna rzeczywistość - to tylko nie-
które z tematów zaprezentowanych przez ekspertów 
- przedstawicieli praktyki gospodarczej, naukowców 
oraz specjalistów z dziedziny nowoczesnych technolo-
gii podczas wydarzenia. Inauguracji dokonali dr hab. 
Marcin Lis, prof. AWSB, Prorektor ds. studenckich  
i współpracy z otoczeniem Akademii WSB oraz dr Ja-
nusz Michałek, Prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej S.A. Wśród zaproszonych gości, 
znaleźli się: prof. dr hab. Łukasz Sułkowski, Prorektor 
ds. badań naukowych i rozwoju kadr Akademii WSB; 

W dniu 25 maja 2023 r. podczas konferencji prezento-
wano innowacyjne projekty i polityki, mające na celu 
wspieranie przemiany Śląska w region, w którym roz-
wój ekonomiczny i społeczny idzie w parze z ochro-
ną przyrody i poprawą jakości życia mieszkańców.  
Akademię WSB reprezentowali: dr Mariusz Raczek 
oraz dr Krzysztof Wrana. Konferencja została zorga-
nizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
Oddział Katowice. Akademia WSB była partnerem wy-
darzenia.

II Konferencja Naukowa „Transformacja Śląska. Zielony Śląsk”

Konferencja Naukowa „Horyzonty AI a Industry 5.0"
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Podczas konferencji omawiano znaczenie raporto-
wania społecznej odpowiedzialności i zrównoważo-
nego rozwoju. Przedstawiano argumenty dotyczące 
konieczności raportowania działań społecznie odpo-
wiedzialnych, wyjaśniano korzyści, jakie organizacje 
mogą odnieść dzięki transparentnemu przekazywa-
niu informacji na temat swoich praktyk, a także oma-
wiano praktyczne aspekty tworzenia raportów CSR. 
Akademię WSB reprezentował dr Robert Seliga, który 

III Konferencja Naukowa „Społeczna Odpowiedzialność Biznesu 
- Dlaczego organizacje muszą raportować swoją społeczną 
odpowiedzialność i zrównoważony rozwój?”

wygłosił wykład pt. „Uczelnie w dobie Społecznej Od-
powiedzialności Biznesu”. Moderatorką konferencji 
była dr Ewa Popławska, wykładowca Akademii WSB 
w ramach studiów podyplomowych: MBA w ochronie 
zdrowia oraz Compliance Officer - audyt i complian-
ce w przedsiębiorstwie. Konferencja została zorga-
nizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne,  
Oddział Katowice. Akademia WSB była partnerem wy-
darzenia.

Podczas drugiego dnia konferencji odbyły się spotka-
nia z keynote speakerami, wśród których znaleźli się: 
Peter Zámborský, Ph.D., The University of Auckland 
Business School; prof. Daniel (DF) Meyer, University 
of Johannesburg; prof. Natanya Meyer, University of 
Johannesburg; dr Susan S. Fiorito, dziekan Kolegium 
Przedsiębiorczości Jima Morana (JMC).

W drugiej części ostatniego dnia konferencji odbyły 
się 3 sesje tematyczne: Digitization and Artificial In-
telligence, Enterprise, innovation and change mana-
gement in organization, Competencies of the future. 

W dniach 20-21 czerwca 2023 r. w Akademii WSB od-
była się VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
„Innowacje i przedsiębiorczość. Teoria i praktyka”, 
zorganizowana w ramach programu Ministra Edu-
kacji i Nauki pod nazwą „Społeczna Odpowiedzial-
ność Nauki / Doskonała Nauka, moduł: Doskonała 
nauka - Wsparcie konferencji naukowych”. Pierwszy 
dzień konferencji poświęcony został zagadnieniom 
związanym m.in. z cyfryzacją, sztuczną inteligencją 
i zmianami wpływającymi na rozwój nowoczesnej 
przedsiębiorczości. Debatę ekspercką „Innowacje  
a przedsiębiorczość” poprowadził dr hab. Marcin Lis, 
prof. AWSB.

VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa  
„Innowacje i Przedsiębiorczość. Teoria i praktyka”

Dr Susan S. Fiorito, dziekan Jim Moran College of Entrepreneurship, Florida State University 
oraz dr hab. Rafał Żelazny, Wiceprezes, członek Zarządu w Katowickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej
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Dr Sabina Ratajczak, prorektor ds. rozwoju Aka-
demii WSB wzięła udział w panelu dyskusyjnym 
poświęconym digitalizacji polskiego szkolnic-
twa wyższego w ramach konferencji US-POLAND 
SCIENCE AND TECHNOLOGY SYMPOSIUM 2023. 
SECURITY, STABILITY, SUSTAINABILITY AND RESI-
LIENCE w Uniwersytecie Stanforda w Kalifornii. 

Dr Sabina Ratajczak uczestniczką panelu dyskusyjnego  
w Stanford University
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Konferencja odbyła się 26 czerwca 2023 r. w Wydziale 
Zamiejscowym Akademii WSB w Żywcu, w Sali Kon-
certowej przy Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia  
w Żywcu. Patronat honorowy nad konferencją ob-
jęło Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

Konferencję zainaugurował: Pan Grzegorz Puda  
- Minister Funduszy i Polityki Regionalnej. W wyda-
rzeniu udział wzięli m.in: Pan Stanisław Szwed - Wi-
ceminister Rodziny i Polityki Społecznej oraz Pan 
Kazimierz Matuszny - Poseł na Sejm RP.

Patronat nad konferencją objęli Pan Andrzej Kalata, 
Starosta Żywiecki oraz Pan Antoni Szlagor, Burmistrz 
Miasta Żywca. 

Konferencja Naukowa „Fundusze Europejskie dla Żywiecczyzny”

Organizowana przez Akademię WSB konferencja była 
odpowiedzią na duże zainteresowanie samorządow-
ców Powiatu Żywieckiego, a także przedsiębiorców 
oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych doty-
czących możliwości pozyskania środków europejskich 
u progu nowej perspektywy finasowania na lata 2021-
2027.

Wykład otwierający Kongres wygłosiła prof. dr 
hab. Agnieszka Gromkowska-Melosik, dhc Akade-
mii WSB. Podczas kongresu odbyło się 7 paneli 
dyskusyjnych: „Paradoksy związku teorii i praktyki  
w edukacji i w szkole”, „Nie ma jednej edukacji, nie 
ma nawet dwóch - jest ich wiele”, „Paradoksy uczenia 
się dorosłych i paradoksy ról ich edukatorów”, „Para-
doksy starości”, „Paradoksy dzieciństwa”, „Paradoksy 
resocjalizacji”, „Paradoksy kształcenia zawodowego”.  
W ramach Kongresu odbyło się również spotkanie  
i panel dyskusyjny z Katarzyną Ryrych nt.: „Zupełnie 
inna bajka” jako literacki plaster dla dzieci w tranzy-
cji”.

Kongres „W trosce o edukację” odbywający się pod 
hasłem: Paradoksy edukacji i wychowania współcze-
snej Polski, został zorganizowany z inicjatywy prof. 
dr hab. Mirosławy Nowak-Dziemianowicz. Wśród 
partnerów wydarzenia znaleźli się: Komitet Nauk Pe-
dagogicznych Polskiej Akademii Nauk - Sekcja Pe-
dagogiki Krytycznej i Sekcja Resocjalizacji, Oddział 
Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Dąbro-
wie Górniczej - Akademia WSB, Oddział Polskiego 
Towarzystwa Pedagogicznego w Zielonej Górze 
- Uniwersytet Zielonogórski, Oddział Polskiego  
Towarzystwa Pedagogicznego w Opolu - Uniwersy-
tet Opolski, Interdyscyplinarną Pracownię Współ-
czesnych Problemów Humanistyki Akademii WSB.

II Kongres „W trosce o edukację”
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miasta Dąbrowa Górnicza i regionu. W procesie oce-
ny wykorzystywana jest unikatowa metodyka EFMD,  
a o zakresie certyfikacji może świadczyć fakt, że ra-
port samooceny wraz z załącznikami obejmuje niemal 
500 stron szczegółowych danych.

Jedną z podstawowych miar umiędzynarodowienia 
Uczelni jest kształcenie studentów z zagranicy. Obec-
nie w Akademii WSB studiuje 3303 studentów ob-
cokrajowców z 72 krajów świata, ze wszystkich 
kontynentów. Co niezwykle istotne w ostatnim roku 
akademickim wyraźnie wzrosła liczba obywateli Unii 
Europejskiej, którzy wybierają Akademię WSB jako 
podstawowe miejsce kształcenia a nie tylko uczelnię, 
w której zdobywają kompetencję w ramach krótko-
terminowych mobilności. Największa liczba studen-
tów zagranicznych studiuje na kierunkach Zarzą-
dzanie, Stosunki międzynarodowe, Informatyka  
i Inżynieria Zarządzania. 

Tak dynamiczny przyrost kształcenia studentów  
z zagranicy nastąpił dzięki istotnemu zwiększeniu 
rozpoznawalności Akademii WSB na międzynarodo-
wych rynkach edukacyjnych, wysokiej jakości kształ-
cenia oraz istotnemu zwiększeniu ilości programów 
kształcenia realizowanych w pełni w języku obcym. 
Obecnie aktywnych jest 25 programów kształ-
cenia realizowanych w języku obcym na wszyst-
kich stopniach kształcenia (studia licencjackie, 

Rok akademicki 2022/2023 to dalszy, intensywny 
rozwój umiędzynarodowienia Akademii WSB, która 
stała się w tym zakresie czołową Uczelnią w Polsce.  
W corocznym rankingu miesięcznika „Perspektywy”  
w kategorii umiędzynarodowienie Akademia WSB 
uzyskała 1 miejsce spośród wszystkich Uczelni  
w kraju (zarówno publicznych jak i niepublicz-
nych).

Uczelnia jest członkiem (full member) The European 
Foundation for Management Development (EFMD), 
organizacji o globalnym zasięgu, która zajmuje się 
rozwojem edukacji menedżerskiej, promuje i wzmac-
nia doskonałość w rozwoju szkolnictwa wyższego i za-
rządzania. EMFD jest rozpoznawana na całym świecie 
jako jednostka akredytująca uczelnie biznesowe oraz 
ich programy. Obecnie Akademia WSB jest w trakcie 
oceny BSIS IMPACT, którą poprzedził 6-miesięczny 
okres przygotowań i szczegółowej analizy. 

BSIS jest międzynarodowym certyfikatem, któ-
ry ma na celu zmierzyć i ocenić rolę oraz znaczenie 
Uczelni na rozwój regionu, w którym funkcjonuje 
(woj. śląskie). W trakcie oceny zbierane i szczegóło-
wo raportowane są wszystkie informacje (ilościowe, 
jakościowe), które pozwolą zewnętrznym ekspertom 
ocenić wpływ finansowy, biznesowy, edukacyjny, 
społeczny, kulturowy, w zakresie zrównoważonego 
rozwoju na region oraz wpływ AWSB na wizerunek 

Współpraca międzynarodowa
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inżynierskie, magisterskie oraz seminarium dok-
torskie). Co więcej - Akademia WSB jako pierwsza 
uczelnia w Polsce opracowała i uruchomiła cieszące 
się olbrzymią popularnością programy kształcenia re-
alizowane w pełni w języku ukraińskim. Obecnie pro-
wadzone są 4 programy kształcenia w języku ukra-
ińskim (na studiach licencjackich mіжнародний 
бізнес i международная торговля, natomiast na 
studiach magisterskich: yправління людськими 
ресурсами i mенеджер проекту).

Zakres działalności AWSB w zakresie umiędzynarodo-
wienia obejmuje między innymi uczestnictwo w pro-
gramie Erasmus+, wyjazdy studyjne, staże, praktyki, 
nawiązanie partnerskich kontaktów z instytucjami za-
granicznymi, studia w języku angielskim i rosyjskim,  
a także organizację międzynarodowych konferen-
cji, imprez okolicznościowych celebrujących kulturę  
i zwyczaje innych krajów oraz prowadzenie działań 
mających na celu zwiększenie pozytywnych doświad-
czeń zagranicznych studentów i pracowników nauko-
wych realizujących pobyty w murach AWSB. 

AWSB w top 10 polskich uczelni 
rankingu Times Higher Education 
Impact Ranking 2023

W tegorocznym wydaniu prestiżowego rankingu  
Times Higher Education Impact Ranking 2023, któ-
ry ocenia wpływ uczelni w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, wyróżniono blisko 1800 uczelni na całym 
świecie, w tym tylko 23 polskie uczelnie. Akademia 
WSB uplasowała się na wysokich miejscach 600-800. 

Szczególnie doceniono wkład uczelni w realizację 
10 celu w zakresie zrównoważonego rozwoju, doty-
czącego przeciwdziałania nierównościom społecz-
nym. W tym obszarze Akademia WSB zajęła pierwsze 
miejsce w Polsce i znalazła się w światowej czołówce, 
plasując się w przedziale 100-200 na świecie. W ka-
tegorii celu 5, związanego z równością płci, Aka-
demia WSB zajęła czwarte miejsce w Polsce (200-
300 na świecie). To znaczący sukces, który podkreśla 
zaangażowanie uczelni w promowanie równoupraw-
nienia i umacnianie roli kobiet w edukacji. Ponadto 
Akademia WSB zdobyła uznanie w zakresie celu 
4, dotyczącego jakości kształcenia, co potwierdza 
wysoką jakość oferowanych programów edukacyj-
nych.

Ranking Times Higher Education World University 
Rankings jest największym i najbardziej zróżni-
cowanym rankingiem uniwersyteckim, obejmu-
jącym prawie 1800 uniwersytetów w 104 krajach 
i regionach. Pierwszy ranking Times Higher Educa-
tion–Quacquarelli Symonds (THE-QS) został opubliko-
wany w 2004 roku przez brytyjskie czasopismo "Times 
Higher Education Supplement" we współpracy z firmą 
Quacquarelli Symonds. Powstał on w odpowiedzi na 
słabszą pozycję brytyjskich uczelni w rankingu szang-
hajskim. Ranking THE-QS wykorzystuje badanie an-
kietowe opinii o ocenianych instytucjach, podczas gdy 
ranking szanghajski opiera się głównie na danych bi-
bliometrycznych. Od 2010 roku oba rankingi są publi-
kowane osobno: THE World University Rankings oraz 
QS World University Rankings.

Mieszane Programy Intensywne czyli 
nowa odsłona Programu Erasmus+ 

W ramach nowej formuły programu Erasmus+ stu-
denci i pracownicy uczelni mogą korzystać z udziału 
w Mieszanych Programach Intensywnych tzw. BIP-
-ach, które umożliwiają im połączenie mobilności fi-
zycznej z wirtualną. W roku akademickim 2022/2023 
20 studentów Akademii WSB skorzystało z możliwości 
udziału w BIP. 

W marcu 2023 r. studenci z 9 uczelni partnerskich 
(m.in. EPHEC, UCLL, Ljubljana University, Vytautas 
Magnus University, Silesian University in Opava, 
Klaipeda University, HENALLUX, University of Du-
brovnik) zebrali się w Dąbrowie Górniczej aby wziąć 
udział w projekcie: Sustainability in Lines with SD 
Goals. Uczestnicy projektu brali udział w wykładach, 
warsztatach i dyskutowali o zrównoważonym rozwoju 
w biznesie, mieli również okazję odwiedzić różne or-
ganizacje non-profit. 

W tym samym czasie grupa studentów AWSB udała do 
Haute Ecole de Namur-Liège-Luxembourg - Hénal-
lux University College w Namur (Belgia) aby wraz  
z innymi studentami z Europy realizować program: 
Wellbeing@work w ramach BIP – czyli programu 
wymiany łączącego komponent wirtualny i mobilność 
fizyczną. Ten międzynarodowy projekt trwał od 27 do 
31 marca 2023 roku. Jego uczestnicy reprezentujący 
różne kierunki studiów (Stosunki międzynarodowe, 
Zarządzanie, Psychologia itp.) pracowali w między-
narodowych i multidyscyplinarnych grupach nad fi-
nałową prezentacją. Ponadto uczestniczyli oni w wy-
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35 lat programu Erasmus+ 
– V Kongres Edukacji z udziałem 
Akademii WSB

W dniu 27 października 2022 r. w Uniwersytecie War-
szawskim odbył się w V Kongres Edukacji organizo-
wany przez Narodową Agencję Programu Erasmus+ 
i Europejskiego Korpusu Solidarności. W wydarze-
niu udział wzięła dr hab. Katarzyna Szczepańska-
-Woszczyna, prof. AWSB, prorektor ds. nauki  
i kształcenia, która była uczestniczką sesji pt. „Pro-
gram Erasmus+ 2021-2027 jako doskonałe narzę-
dzie wdrożenia strategicznych założeń planów 
rozwoju uczelni”. W Radzie Programowej Kongre-
su Edukacji znalazła się dr hab. Zdzisława Dacko-
-Pikiewicz, prof. AWSB, Rektor Akademii WSB.

V Kongres Edukacji był okazją do świętowania 35-le-
cia programu Erasmus+. Ta historia mobilności stu-
dentów, uczniów, nauczycieli w programach Erasmus  
i Erasmus+ dała Europie niezwykłe bogactwo – poko-
lenie ludzi otwartych na świat, samodzielnych, kre-
atywnych, odważnie sięgających po nowe doświad-
czenia edukacyjne i kulturowe. Podczas wydarzenia 
odbyły się m.in. sesje dotyczące realizacji priorytetów 
horyzontalnych programu Erasmus+ w międzyna-
rodowych projektach edukacyjnych oraz sesje w ra-
mach Erasmus+ Sport i Europejskiego Korpusu Soli-
darności.

kładach, warsztatch oraz mieli okazję zwiedzić Namur 
oraz pobliskie Arlon. 

Na początku kwietnia 2023 r. studenci Akademii 
WSB brali udział w kolejnej wymianie studenckiej  
w Ljubljanie- Słowenia. Tym razem studenci pozna-
li zagadnienia związane z Inclusion And Diversity 
From A Student Perspective. Sudenci AWSB zdobyli 
doświadczenie edukacyjne poprzez pracę w między-
narodowym zespole ze studentami z innych europej-
skich uczelni. 

Ostatni BIP w roku akademickim 2022/2023 odbył 
się w dniach 1-9 lipca 2023 r., a jego tematem był: 
ASTRA-2023: „Sztuczna inteligencja i złożoność dla 
globalnej dynamiki politycznej”. 7 studentów AWSB 
zostało zaproszonych przez uczelnię partnerską - 
Romanian - American University w Bukareszcie  
w Rumunii. Studenci mieli okazję uczyć się od eks-
pertów w dziedzinie sztucznej inteligencji, którzy 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami  
 w radzeniu sobie z najbardziej złożonymi wyzwania-
mi politycznymi na świecie, brali udział w praktycz-
nych warsztatach i projektach grupowych, w których 
wykorzystali nowo nabyte umiejętności do rozwiązy-
wania rzeczywistych problemów.
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Akademia WSB liderem projektu 
„HEIsCITI” w ramach programu 
Erasmus +

Projekt Akademii WSB pn. „HEIsCITI - HEIs as Innova-
tive Triggers of Sustainable Development in European 
Cities in Post Covid-19 era” został wybrany do dofi-
nansowania w ramach programu Erasmus + Coopera-
tion partnerships in higher education.

Naukowcy Akademii WSB wraz z ekspertami z Euro-
py i Azji będą pracowali nad stworzeniem programów 
nauczania (metodologii i narzędzi dydaktycznych), 
których celem będzie nauczenie studentów najlep-
szych sposobów animowania i koordynowania komu-
nikacji pomiędzy obywatelami i władzami lokalnymi 
celem zapewnienia inkluzywnego i zrównoważonego 
rozwoju miast. Jednostki samorządu terytorialnego  
z Litwy, Niemiec i Polski we współpracy z uczelniami, 
zrealizują pilotaż wykorzystania materiałów powsta-
łych na bazie azjatyckich dobrych praktyk w zakresie 
inkluzywnego zaangażowania uchodźców z Laosu  
w rozwój miast przygranicznych, w tym stworzenie 
tzw. Kontum Campus. W projekcie uczestniczą part-
nerzy projektu: Akademia WSB jako Lider Projektu, 
Stuttgart Media University (Niemcy), Mykolo Romerio 
Universitetas (Litwa), The University of Danang (Wiet-
nam), LAMA Cooperative Society - Social Enterprise 
(Włochy), CEKOM - SMART RI d.o.o. (Chorwacja) oraz 
partnerzy zrzeszeni: Zamek Cieszyn (Polska), Stuttgart 
Region (Niemcy), Joniskis District Municipality (Litwa), 
Aalborg University (Dania).

Współpraca na rzecz wspierania 
śląskich innowacji poprzez program 
Erasmus+

Akademia WSB podpisała porozumienie o współ-
pracy z Fundacją Rozwoju Sytemu Edukacji – Naro-
dową Agencją Programu Erasmus+ i Europejskiego 
Korpusu Solidarności na rzecz wspierania śląskich 
innowacji poprzez program Erasmus+. Podpisanie 
porozumienia miało miejsce w dniu 7 grudnia 2023 r. 
w Akademii WSB. 

Porozumienie podpisali: dr hab. Paweł Poszytek – 
Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji, Dyrektor Narodowej Agencji Programu 
Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarno-
ści oraz dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. 
AWSB – rektor Akademii WSB.

Porozumienie ma bezpośredni związek z działalnością 
Centrum Innowacji Erasmus+ InnHUB Katowice po-
wstałego we współpracy z Katowicką Specjalną Strefą 

Ekonomiczną SA. Intencją zawarcia Porozumienia jest 
współpraca śląskiego InnHUB-u ze środowiskiem aka-
demickim, jednostkami samorządu terytorialnego, 
ośrodkami kształcenia zawodowego, szkołami oraz 
podmiotami gospodarczymi m.in. poprzez zwiększa-
nie świadomości o ofercie programu Erasmus+, prze-
prowadzanie szkoleń czy rozszerzanie sieci współpra-
cy międzynarodowej.

ForumEA Week in Milan z udziałem 
Akademii WSB

W dniach 19-21 października 2022 r. przedstawiciele 
Akademii WSB uczestniczyli w ForumEA Week in Mi-
lan: EMEA & CIGL Conferences w murach Catholic 
University of Sacred Heart w Mediolanie. Konferen-
cja zorganizowana została przez The Forum for Edu-
cation Abroad, które zrzesza topowe uczelnie, konsor-
cja, agencje, organizacje oraz fundacje działające na 
rzecz szkolnictwa wyższego ze Stanów Zjednoczonych 
oraz podmioty partnerskie spoza USA. Wydarzenie po 
raz kolejny przyciągnęło kilkuset uczestników z całego 
świata. Po raz pierwszy wśród prelegentów pojawili 
się reprezentanci polskiej uczelni, min. Paweł Urgacz 
(Dyrektor Działu Współpracy z Zagranicą Akademii 
WSB), którzy wspólnie z przedstawicielami Council on 
International Educational Exchange (CIEE Germany), 
przedstawili dobre praktyki w zakresie Promoting Di-
versity and Inclusion through Virtual and Hybrid In-
ternational Internship Opportunities.
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EFMD Annual Conference w Lyon

W dniach 11-13 czerwca 2023 Paweł Urgacz, Dyrek-
tor Działu Współpracy z Zagranicą Akademii WSB, 
uczestniczył w EFMD Annual Conference w Lyon 
we Francji. Konferencja organizowana przez EFMD 
(European Foundation for Management Develop-
ment) organizację zrzeszającą instytucje edukacyjne, 
firmy i profesjonalistów z dziedziny zarządzania. Jej 
celem jest promowanie doskonałości w edukacji biz-
nesowej i rozwój zarządzania na całym świecie. Or-
ganizacja znana z jednych najbardziej prestiżowych 
akredytacji uczelni biznesowych: EQUIS, EFMD Accre-
dited, EDAF, CLIP, EOCCS i BSIS. 

Konferencja w tym roku zgromadziła rekordową licz-
bę ponad 600 uczestników: przedstawicieli czołowych 
światowych uczelni biznesowych, liderów biznesu, 
naukowców i ekspertów z zakresu zarządzania no-
woczesnymi uczelniami biznesowymi. Prezentacje 
wygłaszali m.in. Yasmina Jaidi, International Learning 
Director, Leadership & Culture Programmes, L’Oréal, 
Michel Bouzigues, Partner, PWC. W trakcie konferen-
cji odbyły się liczne prezentacje, panele dyskusyjne  
i warsztaty dotyczące najnowszych trendów w edu-
kacji biznesu. Omawiano m.in. znaczenie technolo-
gii w transformacji edukacji biznesu. Dyskutowano  
o wpływie sztucznej inteligencji, uczenia maszynowe-
go i analizy danych na procesy kształcenia bizneso-
wego. 

Targi International Education Fairs 
of Turkey (IEFT) - AWSB w programie 
Study in Poland

Akademia WSB była obecna na targach Internatio-
nal Education Fairs of Turkey (IEFT), które odbyły się  
w dniach 18-23 marca w trzech największych mia-
stach Turcji: Stambule, Ankarze i w Izmirze.

Targi IEFT to największe i najstarsze targi edukacyjne 
w Turcji. W tym roku, oprócz Stambułu po raz pierw-
szy od 10 lat odbyły się również w Ankarze i Izmirze, 
wzbudzając ogromne zainteresowanie młodzieży szu-
kającej wykształcenia poza granicami Turcji. Oferta 
edukacyjna Akademii WSB cieszyła dużym zaintere-
sowaniem. Rynek turecki ma dla Akademii WSB stra-
tegiczne znaczenie. W Polsce zauważalny jest syste-
matyczny wzrost liczby studentów z Turcji. Obecnie 
obywatele tego kraju stanowią trzecią grupę naro-
dowościową wśród studentów zagranicznych w Pol-
sce pod względem liczebności. W roku akademickim 
2022/23 w Akademii WSB, na wszystkich kierunkach 
studiuje ponad 250 studentów z tego kraju.
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Gwiazda Umiędzynarodowienia  
dla Akademii WSB

W ramach szóstej edycji Nagrody Środowiskowej 
Gwiazdy Umiędzynarodowienia w kategorii Gwiaz-
da Kształcenia (Teaching Star) nagrodę otrzymał 
Michał Dziekoński z Akademii WSB. W tej kategorii 
docenia się kadrę badawczo-dydaktyczną, która wy-
różnia się jakością prowadzenia zajęć dydaktycznych 
dla studentów obcokrajowców oraz tworzącą nowe 
formy i inicjatywy w zakresie kształcenia międzynaro-
dowego.W poprzednich edycjach nagrody otrzymali 
także: dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczy-
na, prof. AWSB - prorektor ds. nauki i kształcenia  
w Akademii WSB - Gwiazda Badań (Research Star) 
2021 oraz prof. dr hab. Łukasz Sułkowski - prorek-
tor ds. badań naukowych i rozwoju kadr Akademii 
WSB - Gwiazda Badań (Research Star) 2022.

Uroczyste wręczenie nagród „Gwiazdy Umiędzynaro-
dowienia 2023” odbyło się w dniu 9 lutego 2023 r., 
podczas Gali na konferencji „Studenci zagraniczni 
w Polsce 2023”. Wydarzenie miało miejsce w Pałacu 
Branickich, który jest siedzibą rektoratu Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku. Konferencję zorgani-
zowali Fundacja Edukacyjna Perspektywy, KRASP 
oraz uczelnia gospodarz – Uniwersytet Medyczny 
w Białymstoku. Nagrody zostały przyznane przez 
Kapitułę składającą się z reprezentantów polskich 
instytucji i organizacji zaangażowanych w rozwój 
umiędzynarodowienia (m.in. NAWA, FRSE, Perspek-
tywy). Pracami Kapituły kieruje prof. dr hab. inż. 
Arkadiusz Mężyk, przewodniczący KRASP, rektor 
Politechniki Śląskiej. Udział w uroczystości wzięła 
dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. 
AWSB - prorektor ds. nauki i kształcenia w Akade-
mii WSB.

The 83rd Annual Meeting of the 
Academy of Management w Bostonie

The 83rd Annual Meeting of the Academy of Manage-
ment w Bostonie (4-8.08.2023 r.) był pełnym inspiracji 
spotkaniem naukowym ponad 10 000 członków Aca-
demy of Management z całego świata. Ta doroczne 
sympozjum jest najważniejszym wydarzeniem nauko-
wym roku i największym zgromadzeniem angażują-
cym naukowców z zakresu zarządzania i organizacji na 
świecie. Coroczne spotkanie daje uczestnikom szansę 
na poszerzenie badań, nawiązanie nowych kontak-
tów naukowych i popularyzację wiedzy dotyczącej 
najważniejszych wyzwań XXI wieku związanych z za-
rządzaniem i organizacjami. Wizyta w Bostonie była 
jednocześnie okazją do wizyty w Harvard University. 
W wydarzeniu uczestniczyła dr hab. Katarzyna Szcze-
pańska-Woszczyna, prof. AWSB.

Dni Erasmusa w Akademii WSB

Studenci i pracownicy Akademii WSB aktywnie uczest-
niczyli w wydarzeniach organizowanych w ramach 
obchodów 35-lecia programu Erasmus+, które odbyły 
się w dniach 14 – 15 października 2023 r. w Akademii 
WSB.

Uczestnicy mogli sprawdzić swoją wiedzę o progra-
mie Erasmus+ w ramach specjalnie przygotowane-
go quizu, a studenci i studentki, którzy wzięli udział  
w dotychczasowych edycjach programu podzielili się 
swoimi doświadczeniami w ramach Rady Pamięci Era-
smusa. Podczas wydarzenia odbyły się także sesje te-
matyczne z dyskusjami na tematy aktywności, w jakich 
mogą wziąć udział uczestnicy programu Erasmus+.
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Silesian Melting Pot

W dniu 19 marca 2023 r. w Pałacu Kultury Zagłębia 
odbyło się wydarzenie Silesian Melting Pot –Metro-
politalne Dni Różnorodności Kulturowej, które było 
świętem różnorodności i tolerancji. Silesian Melting 
Pot zainaugurowała Rektor Akademii WSB, dr hab. 
Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB. Wydarze-
nie rozpoczęło się od uhonorowania dra Rafała 
Rębilasa – Prorektora ds. Współpracy z Zagranicą 
Akademii WSB Złotą Odznaką Honorową za Zasłu-
gi dla Województwa Śląskiego. Odznakę, w imieniu 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego 
Pana Prof. Marka Gzika, wręczyła Pani Katarzyna Sta-
chowicz - Radna Sejmiku Woj. Śląskiego, Przewod-
nicząca Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Członkini doraźnej Komisji – „Kapituła Odznaki Hono-
rowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego”.

Odbyła się również debata na temat kierunku roz-
woju Metropolii w kontekście zwiększającej się 
liczby obcokrajowców, w której uczestniczyli: Mo-
hammed Omar Faruque (Konsul Honorowy Ban-
gladeszu), prof. dr hab. Marek Szczepański (Aka-
demia WSB) oraz Ewa Fudali-Bondel (Urząd Miasta 
Dąbrowa Górnicza).

W korytarzach Pałacu Kultury Zagłębia można było 
podziwiać fotografie wykonane przez utalentowanych 
zagranicznych studentów Akademii WSB - Abdelrah-
mana Afify i Ephrema Melkamu Bulto. Zwieńczeniem 
wydarzenia był energetyczny koncert zespołu Kunle 
Solomon & The Livingthoughts. 

Wydarzenie zostało sfinansowane w ramach projektu: 
„More than Uni – wzmacnianie profilu międzynarodo-
wego Akademii WSB”. Program jest współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, projekt pozakonkursowy pt. „Podniesienie 
kompetencji kadry akademickiej i potencjału insty-
tucji w przyjmowaniu osób z zagranicy - Welcome to 
Poland”

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję wysłu-
chać ekspatów, którzy właśnie na Śląsku odnaleźli 
swoje miejsce na ziemi. Inicjatywę uświetniły występy 
polskich i zagranicznych studentów AWSB, m.in. Justy-
ny Haberki oraz Ariunjargal Boldbaatar. 

81 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



Awareness Days – Dni Świadomości 
Międzykulturowej

W ramach Dni Świadomości Międzykulturowej odby-
ło się 5 wydarzeń, których tematyka dotyczyła kwestii 
różnorodności, równości i wykluczenia z różnych per-
spektyw kulturowych, socjologicznych i naukowych. 

W ramach tych wydarzeń swoje wykłady prezentowali 
m.in. pracownicy naukowi i studenci Akademii WSB 
oraz zagraniczni eksperci z renomowanych uczelni. 
Pierwsze wydarzenie „Anti Slavery Day” miało miej-
sce w dniu 12 października 2022 r. Zaprezentowano 
następujące wykłady eksperckie: dr Karol Kujawa  
z Akademii WSB (Slavery and exploitation of Sy-
rian refugees) oraz prof. Cameron Mccarthy z Uni-
versity of Illinois (Reconsidering Race, Identity and 
Representation in the Age of Globalization and 
Information). Swój wykład zaprezentował także stu-
dent Akademii WSB - Christian Ijeh. 

Kolejne wydarzenie z serii „Human Rights Day” odby-
ło się w dniu 16 grudnia 2022 r. Wystąpili wówczas: 
Jacek Purski z Instytutu Bezpieczeństwa Społecz-
nego (Human Rights vs Social Change) oraz prof. 
Michel Bozdémir z INALCO (For a broader under-
standing of human rights in Turkey). 

Podczas trzeciego wydarzenia „World Religion Day”m 
które miało miejsce w dniu 20 stycznia 2023 r. wystą-
pili: dr Paulina Polko z Akademii WSB (Religion-mi-
gration- security nexus) oraz dr Elizabeth Dray-
son z University of Cambridge (The Power of the 
Book: how Muslims, Jews and Christians worked 
together in medieval Toledo Religion-migration-
-security nexus), a także studentki Akademii WSB: 
Zita KOSZ (A school in a thousand year old abbey 
the benedictine high school of Pannonhalma)  
i Munisa Ziyomukhamedova (The role of women 
in different religions). 

Podczas „International Women’s Day” w dniu  
20 kwietnia 2023 r. uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
referatów: doktorantki Akademii WSB - Monika Ba-
nach-Kokoszka (First women at the Universities), 
Miha Andric (Speak truth to power: social rights 
and problems between language, culture and ide-
ology) oraz studentek Akademii WSB: Ceren ÖCALAN 
i Senanur UYSAL (Changes in the roles and rights 
of women in middle east and north). 

Ostatnia inicjatywa pod hasłem „World Cultural  
Diversity Day” odbyła się w dniu 26 kwietnia 2023 r. 
Wykłady eksperckie zaprezentowali: Sonia Egner, 
tancerka i choreografka (Intercultural diversity 
in art projects), prof. George Ionescu z Romanian 
– American University (Realizing the SDGs goals: 

Ensuring Diversity) oraz studentki Akademii WSB: 
Ceren ÖCALAN i Senanur UYSAL (Cultural Diversi-
ty in Turkiye). 

Wszystkie wydarzenia z serii Awareness Days – dni 
świadomości międzykulturowej zgromadziły wielu 
uczestników, do których należeli: studenci i pracow-
nicy Akademii WSB, społeczność lokalna, słuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego wieku i zaproszeni goście.  
W trakcie każdego z wydarzeń uczestnicy mieli okazję 
dyskutować i dzielić się swoimi spostrzeżeniami na te-
mat prezentowanych tematów.

Międzynarodowy networking

Międzynarodowy networking stanowi niezwykle istot-
ny czynnik dla rozwijania współpracy oraz projektów 
międzynarodowych Akademii WSB. Współczesne 
środowisko akademickie staje w obliczu globalnych 
wyzwań, wymagając współpracy na międzynarodo-
wą skalę. Poprzez nawiązywanie kontaktów z innymi 
instytucjami, AWSB zyskuje dostęp do różnorodnych 
perspektyw, zasobów oraz innowacji. Wspólna wy-
miana wiedzy oraz doświadczeń przyspiesza postęp 
naukowy, umożliwia udział w międzynarodowych pro-
jektach badawczych oraz podnosi atrakcyjność uczel-
ni dla studentów i naukowców z całego świata. Wśród 
licznych wydarzeń, jakie organizowała lub w których 
uczestniczyła Akademia WSB, można wymienić m.in. 
Silesian Sustainable Business Summer University 
– szkołę letnią, będącą była projektem zrealizowanym 
w ramach programu SPINAKER Narodowej Agencji 
Wymiany Akademickiej; międzynarodową Wigilię,  
w której uczestniczyło ponad 100 studentów z AWSB  
w Dąbrowie Górniczej i WZ AWSB w Krakowie oraz 
wszyscy zainteresowani zainteresowanych pozna-
niem kultury, tradycji i zwyczajów bożonarodzenio-
wych panujących w różnych krajach czy V edycję 
„Staff Week”, podczas którego w Uczelni gościli part-
nerzy z uczelni z Algierii, Ukrainy, Indii, Kosowa, Litwy, 
Dominikany, Libanu oraz Azerbejdżanu. 

Ponadto w październiku 2022 r. Uczelnia gościła stu-
dentów z zaprzyjaźnionej uczelni z Ukrainy- KROK Uni-
versity, którzy wspólnie ze studentami Akademii WSB 
realizowali projekt w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady 
Wymiany Młodzieży pt. „Odpowiedzialność społecz-
na młodych przedsiębiorców a zrównoważony 
rozwój”. Również w październiku 2023 r. odbyło się 
V Forum Umiędzynarodowienia Szkolnictwa Wyższe-
go. Dwudziestu przedstawicieli z uczelni partnerskich  
z Europy i nie tylko dołączyli do AWSB i uczestniczyło 
w serii wykładów, warsztatów i debat, zarówno onli-
ne, jak i na kampusie, aby porozmawiać o „Zrówno-
ważonym uniwersytecie - zaangażowaniu studentów 
jako odpowiedzialnych liderów jutra”.
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Lider Rozwoju 
Społeczno-
Gospodarczego

Dąbrowa Górnicza

Olkusz

Kraków

Żywiec

Tychy

Gliwice

Cieszyn

Kierunek strategiczny w Strategicznej Mapie Drogowej  
Akademii WSB na lata 2021-2025



 — Opracowanie Strategii Rozwoju Miast  
Aglomeracji Śląskiej, 

 — Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miast Aglomeracji Śląskiej,

 — Opracowanie Programów Operacyjnych oraz 
strategii dziedzinowych oraz transformacji  
dla Miast Aglomeracji Śląskiej.

Ponadto przedstawiciele Centrum uczestniczą  
w realizacji programów i projektów:

 — Koncepcja Smart City i potencjały 4T-Inteligentne 
zarządzanie miastami górnośląsko-zagłębiow-
skiej metropolii,

 — Program Rozwoju Turystyki Województwa  
Śląskiego oraz strategii – subregionalnych  
dla jednostek samorządu terytorialnego  
oraz Śląskiej Rady Turystyki, 

 — Wdrażanie zasad Human Smart City 

 — Projektach badawczych m.in. w ramach progra-
mu „Euregio-Info” w ramach Programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020,

 — „Nowe perspektywy Euroregionu w oparciu  
o rozwój transgranicznej współpracy akademic-
kiej” ” w ramach Programu Interreg V-A Republi-
ka Czeska – Polska 2014-2020.

Ponadto pracownicy Centrum są zaangażowani w re-
alizację badań - interdyscyplinarnych projektów ba-
dawczych w ramach działań GZM.

Funkcjonujące w Akademii WSB Centrum Rozwoju Re-
gionalnego (CRR) jest jednym z narzędzi budowania 
silnych relacji z partnerami społeczno-gospodarczymi 
Uczelni. Centrum nawiązało praktyczną współpracę 
m.in.: z Krajową Izbą Gospodarczą, Regionalną Izbą 
Gospodarczą w Katowicach, Konfederacją Lewiatan 
oraz licznymi miastami i podmiotami z województwa 
śląskiego. Ponadto ściśle współpracuje z podmiotami 
działającymi na szczeblu krajowym oraz regionalnym, 
w tym ministerstwami, w szczególności Minister-
stwem Cyfryzacji oraz Samorządem Województwa 
Śląskiego. W ostatnim okresie CRR zainicjowało licz-
ne projekty we współpracy z samorządami lokalnymi,  
w tym głównie na potrzeby dużych i średnich miast  
w województwie śląskim, realizując 17 strategii roz-
woju miast. 

Dodatkowo centrum realizuje działania:

 — Strategia włączania społecznego dla Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, 

 — Strategia na potrzeby Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej, w tym przygotowanie metodo-
logii, narzędzi badawczych, prowadzenie badań 
diagnostycznych i sporządzenie projektów doku-
mentu,

 — Strategia handlu detalicznego i hurtowego  
dla aglomeracji śląskiej,

 — Opracowanie diagnoz i założeń strategii  
Subregionu Północnego,

Centrum Rozwoju Regionalnego  
- strategie rozwoju miast

Projekty na rzecz rozwoju  
społeczno-gospodarczego
Projekty dotyczące elektromobilności, dostępności informacji, transportu czy rozwoju turystyki są  
realizowane w ramach projektów finansowanych ze środków Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 
z Regionalnego Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, czy w międzynarodo-
wych konsorcjach w ramach programu Interreg V – A Republika Czeska – Polska. 
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biznesowych dotyczących utrzymania i/lub rozwoju 
lub odejścia od inwestowania w systemy ładowania. 
System jest elementem stymulowania podejmowania 
decyzji w zakresie zakupu samochodów elektrycznych 
przez przedsiębiorstwa posiadające floty samochodo-
we i wykorzystujące je w swojej działalności gospo-
darczej w sposób racjonalny z uwzględnieniem po-
trzeb przedsiębiorstwa. 

„System zarządzania dostępnością 
zintegrowanych węzłów 
przesiadkowych – „Przesiadka  
bez Barier”

Program: „Rzeczy są dla ludzi” w ramach Rządowego 
Programu „Dostępność Plus”

Kierownik zespołu badawczego: prof. dr hab. Inż. 
Marek Sitarz

Celem projektu było opracowanie systemu zarzą-
dzania dostępnością dla Zintegrowanych Węzłów 
Przesiadkowych (ZWP) i jego elementów, uwzględ-
niającego osoby o specjalnych potrzebach. W ramach 
„Przesiadki bez Barier” realizowane jest innowacyjne 
podejście do obiektywnej oceny poziomu dostępno-
ści całego Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego po-
przez identyfikację barier i udogodnień dla użytkow-
ników o specjalnych potrzebach. Akademia WSB, wraz 
z partnerami projektu, dokonała opracowania katalo-
gu osób ze szczególnymi potrzebami oraz katalogu 
barier występujących na zintegrowanych węzłach 
przesiadkowych. Działania podejmowanie w projek-
cie konsultowane były z ekspertami i konsultantami  
z fundacji i stowarzyszeń funkcjonujących by wspierać 
ludzi z niepełnosprawnościami w przekraczaniu przez 
nich różnych granic oraz niwelować te granice i barie-
ry. Rezultatem projektu jest opracowanie prototypu 
aplikacji mapy dostępności ZWP oraz opracowanie 
wytycznych wdrożeniowych dla systemu zarządzania 
dostępnością ZWP.

Inteligentny system do zarządzania 
flotą pojazdów elektrycznych i stacji 
ładowania w celu optymalizacji 
kosztów utrzymania i wprowadzenia 
transportu niskoemisyjnego przez 
przedsiębiorstwa

Program: Regionalny Program Operacyjny Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 (2019 – 2021)

Kierownik zespołu badawczego: dr inż. Marzena 
Graboń-Chałupczak

Projekt polegał na opracowaniu modelu zarządzania 
stacjami ładowania oraz systemem ładowania pojaz-
dów elektrycznych z uwzględnieniem potrzeb bizne-
sowych klientów. W ramach projektu opracowywa-
no model podejmowania decyzji dotyczący przejścia  
i inwestowania w systemy ładowania samochodów 
wraz z modelem biznesowym, analizami ekonomicz-
nymi, które będą pomagać w podejmowaniu decyzji 

Antyfakenews, system do ochrony 
użytkowników przed fałszywymi 
informacjami dystrybuowanymi  
w sieci internet

Program: INFOSTRATEG I

Kierownik projektu: dr inż. Karol Jędrasiak

Celem projektu „AntyFakeNews”, system do ochro-
ny użytkowników przed fałszywymi informacjami 
dystrybuowanymi w sieci Internet” jest stworzenie 
narzędzia teleinformatycznego, które pozwoli na 
ostrzeganie użytkowników przed potencjalnie niebez-
piecznymi treściami typu FakeNews oraz pozwoli na 
prezentację rzeczywistych treści mających podstawy 
naukowe zgodne tematycznie z dystrybuowanymi 
nieprawdziwymi informacjami, które reprezentują 
zaakceptowany naukowo i oparty na recenzowanych 
oraz sprawdzonych źródłach informacyjnych kontent 
informacyjny. 

Utworzony model pozwoli na realizację systemu bazo-
danowego, który z jednej strony będzie przechowywał 
dane o treściach informacyjnych, próbki przykłado-
wych treści typu fakenews oraz informacje o profilach 
użytkowników i ich podatnościach na oddziaływanie 
przez treści dezinformacyjne. 
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PROSPERES - PROTECTION SYSTEM 
FOR LARGE GATHERINGS OF PEOPLE 
IN RELIGIOUS SITES

Program: The Internal Security Fund - Police (ISFP) - 
Funduszu Bezpieczeństwa 

Kierownik zespołu badawczego: dr hab. Adrian 
Siadkowski, prof. AWSB. 

Projekt ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
miejsc kultu poprzez współpracę między naukow-
cami, ekspertami ds. bezpieczeństwa, instytucjami 
religijnymi i służbami publicznymi. Głównymi celami 
projektu są: opracowanie kompleksowego systemu 
ochrony miejsc sakralnych, zwiększenie prewencji, 
ochrony i reakcji na różne rodzaje zagrożeń terrory-
stycznych oraz podniesienie świadomości na pozio-
mie UE wśród przywódców wyznaniowych, wyznaw-
ców i społeczeństwa.

Projekt został wybrany do dofinansowania przez Ko-
misję Europejską w ramach specjalnego funduszu, 
który ma na celu wdrażanie strategii bezpieczeństwa 
wewnętrznego, współpracę w zakresie egzekwowania 
tego prawa i zarządzanie zewnętrznymi granicami 
Unii Europejskiej.

„Euregio-Info”

Program: Interreg V–A Republika Czeska – Polska

Kierownik zespołu badawczego: dr hab. Joanna Ku-
rowska – Pysz, prof. AWSB

Celem projektu było stworzenie nowej platformy in-
formacyjnej do kompleksowego zarządzania infor-

macją transgraniczną i transnarodową w Euroregio-
nie Śląsk Cieszyński. Utworzona platforma stanowi 
miejsce przetwarzania informacji i wykorzystywania 
wiedzy zarówno na potrzeby instytucji tworzących 
Euroregion (w tym samorządów lokalnych), jak i z nim 
współpracujących, w tym obywateli. Dzięki niniejsze-
mu projektowi zostały stworzone warunki do podno-
szenia poziomu rozwoju współpracy transgranicznej 
w Euroregionie Śląsk Cieszyński. Przed stworzeniem 
platformy informacyjnej niezbędne było jednak po-
zyskanie informacji o wpływie przyjętych środków 
epidemiologicznych na codzienne życie mieszkańców 
pogranicza. Przeprowadzono wywiady grupowe z eks-
pertami ze strefy biznesu, nauki, zdrowia publicznego 
oraz rekreacji i turystyki, działającymi na terenach po-
granicza polsko – czeskiego.

„Praktyczny program kształcenia 
kadr rozwijających gospodarkę 
niskoemisyjną na pograniczu II”

Program: Interreg V – A Republika Czeska – Polska

Kierownik zespołu badawczego: dr hab. Inż. Łukasz 
Wróblewski, prof. AWSB

Celem projektu było rozszerzenie zawodowego kształ-
cenia praktycznego polskich i czeskich studentów  
o nowe zagadnienia dotyczące rozwiązań efektyw-
nych energetycznie w strategicznych dla pogranicza 
branżach: turystycznej, budowlanej i automotive. 
Uczestnicy projektu wykorzystają zdobyte umiejęt-
ności w poszukiwanych na pograniczu zawodach jako 
specjaliści w zakresie zarządzania energią i rozwijania 
gospodarki niskoemisyjnej m.in. w firmach produku-
jących i montujących systemy energetyczne. 

87 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.

Porozumienie w zakresie współpracy Akademii WSB z Agencją Rozwoju 
Przemysłu S.A., spółką akcyjną Skarbu Państwa wspierającą restruktu-
ryzację polskich przedsiębiorstw, zostało podpisane w dniu 15 września 
2022 r. Porozumienie podpisała dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. 
AWSB – rektor Akademii WSB oraz prof. Konrad Trzonkowski – Dyrektor 
Zarządzający Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.

Huawei Polska

W dniu 23 września 2022 r. firma Huawei Polska roz-
poczęła współpracę z Akademią WSB. Umowa została 
podpisana przez dr hab. Zdzisławę Dacko-Pikiewicz, 
prof. AWSB oraz Ryszarda Hordyńskiego, dyrektora 
ds. strategii i komunikacji w Huawei Polska. Wśród 
planowanych działań, wynikających z podpisania 
umowy, jest m.in. realizacja przedsięwzięć edukacyj-
nych, naukowych i badawczo-rozwojowych, organi-
zacja tematycznych konferencji i seminariów, podno-
szenie kwalifikacji zawodowych studentów poprzez 
organizację studiów podyplomowych, szkoleń oraz 
praktyk przygotowujących do 
pracy w zawodzie. 

Współpraca z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym
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Izba Administracji Skarbowej  
w Katowicach

Wśród efektów podpisania porozumienia o współpracy z Izbą Administra-
cji Skarbowej w Katowicach w roku akademickim 2022/2023 była m.in. 
organizacja konferencji „Rozwój i efektywność Krajowej Administracji 
Skarbowej” oraz uruchomienie dedykowanego kierunku studiów pody-
plomowych dla pracowników Izby pn. „Akademia Skutecznego Menedżera 
– Zarządzanie kapitałem ludzkim w praktyce”.

Porozumienie zostało podpisane w dniu 7 października 2022 r. przez  
dr hab. Zdzisławę Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB oraz Mariusza Cupiała, Dy-
rektora Izby Administracji Skarbowej w Katowicach.

Polska Izba Ochrony

Wspólna realizacja przedsięwzięć naukowych, badawczo-rozwojowych  
i edukacyjnych, współpraca w zakresie tworzenia i opracowania specjal-
ności, programów kształcenia, szkoleń i kursów; wspólna organizacje 
konferencji, seminariów i sympozjów; podejmowanie wspólnych działań 
na rzecz opracowywania standardów, certyfikacji oraz dobrych praktyk 
w dziedzinie bezpieczeństwa szczególności branży ochrony zabezpieczeń 
technicznych – to przedmiot porozumienia o współpracy podpisanego 
przez Akademię WSB z Polską Izbą Ochrony. Porozumienie zostało podpi-
sane w dniu 2 grudnia 2023 r. Porozumienie podpisali: dr hab. Zdzisława 
Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB; Marcin Pyclik – Prezes Zarządu Polskiej Izby 
Ochrony oraz Krzysztof Łęcki – Wiceprezes Zarządu Polskiej Izby Ochrony. 
W spotkaniu uczestniczył również prof. dr hab. Bernard Wiśniewski – Dy-
rektor Centrum Metodologii Badań w Naukach o Bezpieczeństwie.
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Eurokadra S.A.

Umowa o współpracy z firmą Eurokadra S.A. została podpisana przez dr hab. Zdzisławę Dacko-Pikiewicz, prof. 
AWSB oraz Krzysztofa Sikorę, Prezesa Zarządu Eurokadra S.A. W spotkania udział wzięli również: dr Rafał Rębilas, 
prorektor ds. współpracy z zagranicą oraz Paweł Urgacz, prodziekan ds. umiędzynarodowienia. 
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Zagłębiowska Izba 
Gospodarcza

Akademia WSB została partne-
rem strategicznym Zagłębiow-
skiej Izby Gospodarczej. Podczas 
podpisania umowy w dniu 14 
kwietnia 2023 r. Zagłębiowską 
Izbę Gospodarczą reprezentował 
Piotr Gil, prezes Rady Zagłębiow-
skiej Izby Gospodarczej. 

Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych

W dniu 22 marca 2023 r. została podpisana umowa o współpracy między 
Akademią WSB a IETU - instytutem badawczym nadzorowanym przez mi-
nistra właściwego do spraw klimatu i środowiska. Badania i usługi ofero-
wane przez IETU ukierunkowane są na wyzwania środowiskowe dotyczące 
terenów uprzemysłowionych i zurbanizowanych w kontekście gospodarki 
o obiegu zamkniętym, efektywnego gospodarowania zasobami oraz ada-
ptacji do zmian klimatu i łagodzenia ich skutków. Umowę ze strony Insty-
tutu podpisała dr hab. Marta Pogrzeba, profesor Instytutu, Dyrektor IETU, 
Sekretarz Naukowy IETU.

91 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



VALEO

Akademia WSB rozpoczęła współpracę z firmą Valeo, światowym liderem 
w dziedzinie technologii wspomagania kierowcy. Umowę o współpracy 
podpisali: dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiwieicz, prof. AWSB, David Gstalder, 
Prezes Zarządu Valeo Autosystemy Sp. z o.o. oraz Grzegorz Zięba, Dyrek-
tor Zakładu Valeo Electric and Electronic Systems Sp. z o.o. Podpisanie 
porozumienia miało miejsce w maju 2023 r.

Agileo.it

W dniu 26 maja 2023 r. Akademia WSB podpisała umowę o współpracy  
z firmą Agileo.it. AWSB reprezentował dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB, na-
tomiast Partnera - Magdalena Gorawska, Menadżer działu rozwoju Agi-
leo.it. W spotkaniu udział wzięła również dr Patrycja Mickiewicz - prodzie-
kan Wydziału Nauk Stosowanych Akademii WSB oraz Aleksandra Łabędź  
z Akademickiego Biura Karier Akademii WSB.

Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach

Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB oraz Piotr Kalbron, Okręgowy Inspektor Pracy w Katowicach w dniu 
24 marca 2023 r. podpisali umowę o współpracy miedzy Akademią WSB a Okręgowym Inspektoratem Pracy w Ka-
towicach. W spotkaniu uczestniczyli także dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB, prorektor ds. studenckich i współpracy  
z otoczeniem oraz Małgorzata Jędrzejczyk, p.o. Zastępcy Okręgowego Inspektora Pracy ds. Prawnych.
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Profesor Zdzisława Dacko-Pikiewicz uczestniczyła  
w debacie zatytułowanej „Edukacja dla gospodarki”.  
W gronie pozostałych panelistów znaleźli się: Marze-
na Machałek - Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji i Nauki, Pełnomocnik Rządu do spraw 
wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, 
edukacji włączającej oraz kształcenia zawodowego, dr 
Janusz Michałek - Prezes Zarządu Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, prof. Piotr Moncarz - Adjunct 

Akademia WSB po raz kolejny była partnerem Europejskiego Kongresu 
Gospodarczego (EEC), który odbył się w dniach 24-26 kwietnia 2023 r.  
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Podczas wy-
darzenia eksperci omówili kluczowe tematy, trendy i tendencje zmieniające  
gospodarkę, kształtujące jej perspektywy w zmiennym, trudnym dla biz-
nesu otoczeniu geopolitycznym i makroekonomicznym. Podczas kongre-
su poruszono tematykę m.in.: konkurencyjność i odporność europejskiej 
gospodarki, transformacja sektora energii w kontekście uniezależnienia 
się od importu paliw i surowców, transformacja zielona, skupiona na 
zrównoważonej i odpowiedzialnej gospodarce przyszłości oraz transfor-
macja cyfrowa, związana zarówno z szansami, jak i zagrożeniami.

W kongresie uczestniczyła dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. 
AWSB oraz dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB. 

XV Europejski Kongres Gospodarczy

Professor, Uniwersytet Stanforda, współzałożyciel  
i przewodniczący, US-Polish Trade Council, wiceprze-
wodniczący, główny technolog, XGS Energy Inc., adw. 
Magdalena Stryja - Rzeczniczka, Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji, prof. dr hab. Marek Rocki - Insty-
tut Rozwoju Gospodarczego, SGH Warsaw School of 
Economics, dr hab. inż. Tomasz Trawiński, prof. Pol Śl. 
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Profesor Marcin Lis moderował panel dyskusyjny po-
święcony sztucznej inteligencji. W debacie uczestni-
czyli: Marcin Gajdziński, dyrektor generalny IBM na 
Polskę, Kraje Bałtyckie i Ukrainę, Aleksandra Ihnato-
wicz, ekspert, Krajowy Punkt Kontaktowy Programów 
Badawczych UE, Narodowe Centrum Badań i Rozwo-
ju, Joanna Jaworek-Korjakowska, dyrektor, Centrum 
Doskonałości Sztucznej Inteligencji, Akademia Górni-
czo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie, Jan 
Kleczkowski, Sales Director, Azure Application Inno-
vation - CEE, Microsoft, Jarosław Królewski, CEO, Sy-

nerise, Rafał Krzyżaniak, Managing Director, Partner,  
Boston Consulting Group, Bartek Pucek, CEO, Forward 
Operators.

Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach od 
15 lat gromadzi przedstawicieli biznesu, prezesów 
globalnych korporacji, decydentów z kraju, Europy  
i świata, mających realny wpływ na życie gospodarcze 
i społeczne, polityków i ekspertów, pozostając jedną 
z największych imprez gospodarczych w Europie Cen-
tralnej.
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Uczestnicy wydarzenia zapoznali się z implementa-
cją Transformacji KAIZENTM w przedsiębiorstwach  
z branży retail, które zajmują wiodącą pozycję na ryn-
ku. Podczas sesji poruszono tematy dotyczące pro-
cesów ciągłych i produkcji dyskretnej. W kongresie 
uczestniczyli światowej klasy eksperci, którzy dzielili 
się swoją wiedzą i doświadczeniem w tym obszarze.

des - Partner, Director of Retail Consulting, Kaizen 
Institute Western Europe; Piotr Górski - Composite 
Process Improvement Manager, Roca Polska; Milena 
Mioduszewska - Production and Production Planning 
Manager, Dr Oetker; Ewelina Timofijewicz - Waśniow-
ska - Wiceprezes, Hutchinson; Krzysztof Morgała - 
Productivity Manager, Roca Polska; Tomasz Maleszka 
- Dyrektor Zarządzający, Kion Polska; Sylwia Kruczyń-
ska - Ekspert ds. Lean Manufacturing, Amiblu Poland; 
Ryszard Budniok - Quality Manager, William Hughes 
Group; Łukasz Górecki - Dyrektor, Silesia Automotive 
& Advanced Manufacturing Cluster.

Wydarzenie otworzyli: Mariusz Bryke - Dyrektor Zarządzający Kaizen Institute Poland  
oraz dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB - prorektor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem 

Ponad 500 praktyków i pasjonatów ciągłego dosko-
nalenia uczestniczyło 20 kwietnia 2023 r. w XVIII Eu-
ropejskim Kongresie KAIZEN™, organizowanym przez 
Kaizen Institute Poland oraz Akademię WSB.

Wśród prelegentów znaleźli się: dr Janusz Michałek 
- Prezes Zarządu, Katowicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna S.A., Marek Zychla - Prezes Zarządu Śląskiego 
Związku Pracodawców Lewiatan oraz Tomasz Zjawio-
ny - Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowi-
cach.

Wstęp do Transformacji KAIZENTM wygłosił Antó-
nio Costa - CEO, Kaizen Institute Ltd. Case-studies 
przedstawili eksperci, wśród których znaleźli się: Aleix 
Borrego - Dyrektor Zarządzający, Kaizen Institute Po-
land; Raquel Passos Miranda - Sustainability & Con-
tinuous Improvement Director, Colep; Daniel Men-

XVIII Europejski Kongres KAIZEN™
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„Face the Challenge. Biznes w ob-
liczu wielkich wyzwań” - to hasło 
największego wydarzenia w Euro-
pie skierowanego dla sektora ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, 

Debata pt.: „Czy przywództwo ma płeć?” z udziałem dr hab. Zdzisławy Dacko-Pikiewicz,  
prof. AWSB

12. Europejski Kongres MŚP

który odbył się w dniach 20-22 
listopada 2022 r. w Międzynaro-
dowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach pod Patronatem 
Parlamentu Europejskiego. Aka-
demia WSB była Partnerem Mery-
torycznym tego wydarzenia. 

W sesjach tematycznych uczest-
niczyli przedstawiciele Akademii 

Tomasz Zjawiony - Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach  
oraz Sophie - humanoidalny robot obdarzony sztuczną inteligencją

WSB: dr hab. Zdzisława Dacko-
-Pikiewicz, prof. AWSB; dr hab. 
Katarzyna Szczepańska-Woszczy-
na, prof. AWSB; dr hab. Marcin 
Lis, prof. AWSB; dr hab. Eugenia 
Rostańska, prof. AWSB; dr hab. 
Paulina Polko, prof. AWSB oraz 
Marek Zuber. Organizatorem 
wydarzenia była Regionalna Izba 
Gospodarcza w Katowicach.
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W Europejskim Kongresie MŚP wzięło udział 40 studentów polskich i zagranicznych oraz samorząd 
studencki Akademii WSB. Studenci mieli również możliwość uczestniczenia w wykładach, warszta-
tach, panelach dyskusyjnych oraz mogli skorzystać z doświadczenia i wiedzy przedsiębiorców pod-
czas spotkań z ekspertami w strefie networkingowej.

Dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB był moderatorem debat pt.: „Jak zarządzać biznesem w czasach 
wyzwań” oraz „Rozwiązania Przemysłu 4.0 dla MŚP” oraz wygłosił wykład pod tytułem: „Global-
na inteligencja”.

Podczas kongresu Akademia WSB otrzymała pamiątkowy medal z okazji 30-lecia Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach „Perła w Koronie RP”.
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W ramach 19. Festiwalu Nauki, organizowanego 
przez AWSB oraz Urząd Miejski w Dąbrowie Gór-
niczej w dniach 20-25 marca 2023 r., odbyło się  
80 wykładów, debat, spotkań, pokazów nauko-
wych i artystycznych, prowadzonych przez wybit-
nych naukowców i ekspertów, z kraju i zagranicy.  
W Festiwalu uczestniczyło 10 160 osób. 

19. edycja Festiwalu Nauki Akademii WSB została 
podzielona na pięć obszarów tematycznych:

 — Women leaders, 

 — Scenariusze przyszłości, 

 — Zielony świat - zrównoważony rozwój,

 — Work-life integrity, 

 — Cyfrowa transformacja.

 
Wydarzenia w ramach Festiwalu Nauki odbywały się 
stacjonarnie w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej 
oraz w Wydziałach Zamiejscowych Uczelni w Cieszy-
nie, Olkuszu, Krakowie i Żywcu, a także w Młodzieżo-
wym Ośrodku Pracy Twórczej i Pałacu Kultury Zagłę-
bia w Dąbrowie Górniczej. 

Wśród wykładów znalazły się m.in.: 

 — Inżynieria biomedyczna - czyli jak nowoczesna 
technika może pomagać lekarzom?

 — Czy czeka nas powrót do gospodarczych korzeni? 
Scenariusze globalnej kooperacji.

 — Przywództwo kobiet. Uwarunkowania społeczne  
i psychologiczne.

 — Case study of Värmland- Regional strategy  
for development.

 — Creative Teaching & Learning in the Online 
Environment.

 — Kierunki rozwoju miast w obliczu wyzwań  
zmian klimatu.

 — Monitorowanie poziomu tlenku węgla  
z wykorzystaniem misji kosmicznych Sentinel.

 — Kryzys klimatyczny – COP, greenwashing  
i nastroje wśród młodzieży.

 — Decarbonisation of energy in the European 
Union by 2050: Blessing or curse.

 — Artifical Intelligence in Education:  
Are we at a turning point?

19. Festiwal Nauki 
Patronat honorowy:

Patronat medialny:

Patronat medialny:
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prof. zw. dr hab. n. med. Violetta 
Skrzypulec-Plinta - „W jaki sposób 
hormony rządzą naszymi emocjami?"

Prof. dr hab. Jerzy Bralczyk - „Sztuka 
mówienia”

Mariusz Szczygieł - „Czy reporter może 
koloryzować? Ile fikcji w reportażu?”

Dr hab. Michał Rusinek, prof. UJ - „Stulecie 
urodzin Wisławy Szymborskiej. Czy w XXI 
wieku potrzebujemy poezji?"
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Uczestnicy i moderator debaty eksperckiej „Przemysł przyszłości" - dr hab. Marcin Lis,  
prof. AWSB, Łukasz Bodnar, Janusz Dramski, dr inż. Karol Jędrasiak

Prof. dr hab. Eugeniusz Gatnar, prof. dr hab. Krzysztof Jajuga, Marek Zuber,  
dr Rafał Rębilas - „Świat ciągłych zmian. I jak się w tym odnaleźć?” - debata ekspercka
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Krzysztof Mędrala - „Inżynieria biomedyczna - czyli jak nowoczesna technika może pomagać 
lekarzom?”
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mi osobowymi” - Monika Krasińska, Dyrektor Depar-
tamentu Orzecznictwa i Legislacji Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, „Czy RODO stymuluje inno-
wacje?” - Piotr Drobek - Radca w Urzędzie Ochrony  
Danych Osobowych, UKSW.

Dni Otwarte UODO (wcześniej GIODO), to inicjatywa 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (wcześ-
niej Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobo-
wych) zapoczątkowana w roku 2012. Od samego po-
czątku w organizację wydarzenia włącza się Akademia 
WSB, w której odbył się historyczny, pierwszy Dzień 
Otwarty GIODO.

W ramach IX Dnia Otwartego Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych w Akademii WSB, uczestni-
cy mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowych wy-
stąpieniach eksperckich, które skupiały się na 
praktycznych aspektach ochrony i przetwarza-
nia danych osobowych. Wydarzenie miało miejsce  
15 lutego 2023 r. i zostało zorganizowane w formule 
hybrydowej. Patronat honorowy nad konferencją 
objął Pan Jan Nowak, Prezes Urzędu Ochrony Da-
nych Osobowych. 

Wśród wystąpień eksperckich znalazły się: „Kodeks 
postępowania jako instrument rozliczalności w kształ-
towaniu procesów przetwarzania i zarządzania dany-

IX Dzień Otwarty Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w Akademii WSB

Od lewej: Piotr Drobek - Radca w Urzędzie Ochrony Danych Osobowych; Jakub Groszkowski - 
Zastępca Prezesa UODO; Monika Krasińska - Dyrektor Departamentu Orzecznictwa i Legislacji 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych; dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB

Ochrona danych osobowych w administracji  
i biznesie - Inspektor Ochrony Danych  
- studia podyplomowe
Studia prowadzone są od 2011 roku w partnerstwie z Urzędem 
Ochrony Danych Osobowych.
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Rola kobiet w różnych sferach życia, ich zmagania, 
walka z dyskryminacją oraz kobiecość - to motywy 
przewodnie dyskusji, jaka odbyła się w ramach Dnia 
Kobiet ze Śląską Izbą Lekarską w dniu 13 marca 2023 
r. Na spotkanie zaproszone zostały lekarki i lekarki 
dentystki z miast Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii.

W ramach wydarzenia odbył się panel dyskusyjny, 
w którym uczestniczyli: prof. Zdzisława Dacko-Pikie-
wicz - Rektor Akademii WSB; prof. Katarzyna Popiołek 
- kierownik Zakładu Psychologii Ogólnej, Społecznej  

Debata o Kobietach 
w Śląskiej Izbie Lekarskiej 

Studia podyplomowe

MBA w ochronie zdrowia

Partnerzy kierunku:

i Organizacji Uniwersytetu SWPS w Katowicach;  
adw. Anna Krasuska-Terrillon - Konsul Honorowy 
Francji w województwie śląskim; prof. Jadwiga Jośko-
-Ochojska - lekarz chorób wewnętrznych; prof. Krzysz-
tof Łęcki - socjolog, felietonista oraz prof. Zygmunt 
Tobor - prawnik. Moderatorami dyskusji byli: Zastęp-
ca Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej - Rafał Sołtysek 
oraz Zastępca Redaktora Naczelnego miesięcznika 
„Pro Medico” - Piotr Biernat. 

Wieczorne spotkanie zakończył koncert Marcina Wy-
rostka wraz z zespołem.
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W 4. Akademickim Forum Jakości: „Edukacja przy-
szłości - trendy, technologia, dobre praktyki” wzięło 
udział niemal 200 uczestników z kilkudziesięciu pol-
skich uczelni wyższych, szkół średnich, organizacji 
biznesowych oraz centrów metodycznych. Uczestnicy 
wysłuchali prelekcji 16 najlepszych praktyków z ob-
szaru zdalnego kształcenia i wykorzystania najnow-
szej technologii w kształceniu akademickim. Forum 
miało miejsce dniu 17 października 2023 r. Akademic-
kie Forum Jakości to inicjatywa Akademii WSB, która 
pozwala na prezentowanie najlepszych polskich i za-
granicznych praktyk w zakresie doskonalenia jakości 
kształcenia w uczelniach wyższych.

Women in Tech Summit 2023 

IV Akademickie Forum Jakości 

Dwa dni inspirujących wykładów, 
sesji mentoringowych, warszta-
tów podnoszących kwalifikacje, 
targów kariery, spotkań rekru-
tacyjnych i networkingu branżo-
wego - to tylko część wydarzeń 
konferencji Perspektywy Women 

in Tech Summit 2023, która mia-
ła miejsce w Warszawie w dniach 
14-15 czerwca 2023 r. 

W konferencji udział wzięła liczna 
grupa studentek i naukowczyń  
z Akademii WSB.
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W Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym Akademia WSB 
po raz kolejny uczestniczyła  
w 6. edycji Śląskiego Festiwalu 
Nauki Katowice. W programie 
festiwalu znalazły się m.in.: setki 
różnorodnych aktywności o cha-
rakterze popularyzującym na-
ukę i sztukę: wykłady, warsztaty, 
stanowiska pokazowe, wystawy, 
koncerty, spotkania z gośćmi spe-
cjalnymi i inne inicjatywy. AWSB 
reprezentował dr inż. Tomasz 
Siemek - adiunkt w Katedrze Za-
rządzania. 

W dniach 12-14 kwietnia 2023 r., nad Zalewem Mitręga  
w Łazach, odbył się Ogólnopolski Turniej Klas o Pro-
filu Mundurowym, zorganizowany przez Centrum  
Badań i Edukacji Służb Mundurowych Akademii WSB.

Celem było wyłonienie najlepszego zespołu repre-
zentującego szkołę średnią, która realizuje Edukację 
dla Bezpieczeństwa i przygotowuje kandydatów do 
pracy w służbach mundurowych. W turnieju uczest-
niczyło 120 uczestników, reprezentujących klasy  
o profilu mundurowym ze szkół z całej Polski. Jednym  
z wyjątkowych wydarzeń towarzyszących imprezie było 
spotkanie uczestników z weteranami misji wojennych  
z Iraku i Afganistanu.

Uczestnicy rozwiązywali test wiedzy, który zawierał 
pytania dotyczące historii, profilaktyki zagrożeń, sił 
zbrojnych, działań w sytuacjach kryzysowych, zarzą-
dzania masowymi zgromadzeniami, zasad udzielania 
pierwszej pomocy, procedur ewakuacji i innych za-
gadnień związanych z bezpieczeństwem obywateli. 

Akademia WSB na Śląskim Festiwalu Nauki

XI Ogólnopolski Turniej Klas  
o Profilu Mundurowym

Ponadto pytania dotyczyły profilaktyki przestępczości 
i terroryzmu, sprzętu i technologii używanej w służ-
bach mundurowych, na przykład broni, radiokomuni-
kacji, systemów nadzoru.

Zawodnicy rywalizowali ze sobą też w ramach różnych 
konkurencji. Konkurencje polegały m.in. na pokony-
waniu toru przeszkód, składaniu i rozkładaniu broni, 
strzelaniu do celu, odnalezieniu jak największej liczby 
zakopanych materiałów, wykryciu i nazwaniu przygo-
towanych celi (typ pojazdu i kraj pochodzenia, np. Le-
opard A2 - Niemcy) czy biegu nad Zalewem.

Podczas uroczystej Gali, która odbyła się 14 kwietnia 
i która stanowiła uroczyste zwieńczenie 3-dniowego 
eventu, zwycięskim drużynom zostały wręczone na-
grody, medale i certyfikaty.
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Laureaci turnieju:

1. miejsce

Zespoł Szkół im. Władysława  
Szybińskiego w Cieszynie

2. miejsce

II Liceum Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół  
Ogólnokształcących w Knurowie 

3. miejsce

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych z Czeladzi

Partnerem Strategicznym Turnie-
ju były: Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A. - polska 
Grupa Zbrojeniowa.

Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęli: Pan Jacek Siewiera 
- Szef Biura Bezpieczeństwa Na-
rodowego; Pan Jarosław Wie-
czorek - Wojewoda Śląski; Pan 
Jakub Chełstowski - Marszałek 
Województwa Śląskiego; Pan 
Kazimierz Karolczak - Przewod-
niczący Zarządu Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii; Pan 
Gabriel Dors - Starosta Powiatu 
Zawierciańskiego; Pan Mar-
cin Bazylak - Prezydent Miasta 
Dąbrowa Górnicza; Pan Łukasz 

Partner strategiczny:

Konarski - Prezydent Miasta 
Zawiercie oraz Pan Maciej Ka-
czyński - Burmistrz Miasta  
i Gminy Łazy.
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„Rok od agresji na Ukrainę… Jak 
wygrywamy z „drugą” armią świa-
ta” - to tytuł wykładu który odbył 
się w Akademii WSB, 24 lutego 
2023 r. - w rocznicę wybuchu 
wojny na Ukrainie. Gen. dr Ro-
man Polko oraz dr hab. Paulina 
Polko, prof. AWSB przedstawili, 
jak zmieniał się przebieg wojny  
w kolejnych miesiącach jej trwa-
nia i jak ten konflikt wpłynie na 
współczesny świat.

Uroczyste obchody „Dnia Podchorążego" w dniu  
30 listopada 2022 r. zainaugurował dr hab. Marcin Lis, 
prof. AWSB. W uroczystości udział wzięli zaproszeni 
goście: ppłk Rafał Podgórski - Dowódca Batalionu 
Lekkiej Piechoty w Gliwicach; insp. Mariusz Krzysty-
niak - I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji w Katowicach; insp. mgr Artur Klimek - Komen-
dant Miejski Policji w Dąbrowie Górniczej; Arkadiusz 
Rybak - Dyrektor Muzeum Miejskiego „Sztygarka”  
w Dąbrowie Górniczej oraz delegacja Straży Miej-
skiej w Dąbrowie Górniczej. W „Dniu Podchorążego” 
udział wzięli także studenci kierunku Bezpieczeństwo 
narodowe oraz członkowie Grupy Szybkiego Reago-
wania AWSB, a także uczniowie klas mundurowych  
z III Liceum Ogólnokształcącego im. Generała Ander-
sa w Dąbrowie Górniczej, Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych w Czeladzi, Zespołu Szkół im. 
prof. Romana Gostkowskiego w Łazach oraz Zespołu 
Szkół w Olkuszu Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach. 

Rok od agresji na Ukrainę… - wykład  
dr hab. Pauliny Polko, prof. AWSB  
i gen. dra Romana Polko 

Dzień Podchorążego
Wykład pt. „WOT w realizacji zadań związanych  
z współczesnym wymiarem zagrożeń” wygłosił Do-
wódca Batalionu Lekkiej Piechoty z Gliwic - ppłk 
Rafał Podgórski.
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Wydarzenie objęte zostało Patronatem Honorowym 
Prezydenta RP, a także Międzynarodowego Centrum 
Edukacji o Auschwitz i Holokauście.

Organizatorzy Marszu: Akademickie Centrum 
Edukacji o Auschwitz i Holokauście działające  
w Akademii WSB pod patronatem Międzynarodo-
wego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokau-
ście, Samorząd Studencki Akademii WSB, Między-
narodowe Koło Naukowe Bezpieczeństwa „Save 
the World”.

Patronat medialny: czasopismo naukowe Akademii 
WSB „Security Forum”.

17 stycznia 2023 r. studenci i pracownicy Akade-
mii WSB wraz z Panem Andrzejem Kacorzykiem -  
Dyrektorem Międzynarodowego Centrum Edukacji  
o Auschwitz i Holokauście oddali cześć ofiarom 
Marszów Śmierci z 1945 r. oraz zamordowanym  
w byłym Nazistowskim Obozie Koncentracyjnym i Za-
głady Auschwitz-Birkenau. Uczestnicy marszu wyru-
szyli o godz. 3.00 spod bramy głównej obozu w Bir-
kenau w IV Marsz Pamięci 2023, pokonując dystans 
ponad 65 km na trasie: Oświęcim-Brzeszcze-Pszczyna-
-Pawłowice-Jastrzębie Zdrój-Wodzisław Śląski (Dwo-
rzec PKP). Studenci i pracownicy AWSB złożyli kwiaty 
i zapalili znicz pod Ścianą Śmierci znajdującą się na 
terenie Państwowego Muzeum Auschwitz - Birkenau.

IV Marsz Pamięci - hołd dla więźniów 
KL Auschwitz-Birkenau

Prof. dr hab. Robert Socha - Dyrektor Akademickiego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście 
Akademii WSB z uczestnikami marszu
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Warsztaty w laboratorium kryminalistycznym Akade-
mii WSB - jednym z najnowocześniejszych tego typu 
laboratoriów w województwie śląskim, pokaz sprzę-
tu uzbrojenia i wyposażenia Służb Więziennych czy 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności na wir-
tualnej strzelnicy - to tylko niektóre z elementów pro-
gramu „Dnia ze Służbą Więzienną” w Akademii WSB, 
który miał miejsce w Akademii WSB w dniu 15 listo-
pada 2022 r. W warsztatach uczestniczyli uczniowie 
klas mundurowych z kilku województw, a samo wyda-
rzenie odbyło się w ramach projektu „Twoja najlepsza 
szansa na dalszy rozwój i sukces”.

Spotkanie zainaugurowali: ppłk Paweł Golanka -  
Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej  
w Katowicach; dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB - Pro-
rektor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem 
Akademii WSB; dr hab. Paulina Polko, prof. AWSB - 
Kierownik Katedry Nauk o Bezpieczeństwie oraz dr 
hab. Marek Walancik, prof. AWSB - Dyrektor Centrum 
Badań i Edukacji Służb Mundurowych Akademii WSB.

Dzień ze Służbą Więzienną 

XI Rocznica Centrum Badań i Edukacji 
Służb Mundurowych

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski, prof. uczelni - Rektor-Komendant Szkoły Głównej 
Służby Pożarniczej w Warszawie
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gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Śląskie-
go Oddziału Straży Granicznej; ppłk Rafał Pod-
górski - Dowódca Batalionu Lekkiej Piechoty  
w Gliwicach, 13 Śląskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej im. ppłk. Tadeusza Puszczyńskiego ps. 
"Konrad Wawelberg w Katowicach" oraz ppłk SW 
Paweł Golanka - Zastępca Dyrektora Okręgowego 
Inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach.

Wykład inauguracyjny o międzynarodowych 
działaniach polskich strażaków wygłosił Rektor-
-Komendant Szkoły Głównej Służby Pożarniczej  
w Warszawie nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynow-
ski, prof. uczelni.

Wykłady, warsztaty, pokaz Grupy Szybkiego Reago-
wania Akademii WSB czy neutralizacji materiałów  
i urządzeń wybuchowych - to tylko niektóre elementy 
programu XI Rocznicy Centrum Badań i Edukacji Służb 
Mundurowych Akademii WSB, której towarzyszył 
Dzień Bezpieczeństwa. W wydarzeniu udział wzięło 
ponad 500 uczniów z 14 szkół z województwa śląskie-
go. Rocznica Centrum odbyła się w dniu 16 stycznia 
2023 r.

Uroczystość zainaugurował dr hab. Marcin Lis, prof. 
AWSB. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawicie-
le wszystkich służb mundurowych, w tym m.in.: 
nadbryg. Jacek Kleszczewski - Śląski Komen-
dant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej; 
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Polsko-amerykańskie dyskusje 
o biznesie oraz prezentacje firm 
eksperckich - to wszystko ele-
menty piątej edycji American Day. 
Wydarzenie odbyło się w dniu  
14 września 2022 r. w siedzibie 
Regionalnej Izby Gospodarczej  
w Katowicach. Akademia WSB 
była partnerem merytorycznym 
tego wydarzenia.

Wydarzenie otworzyli: Erin Nic-
kerson - Konsul Generalna Sta-
nów Zjednoczonych w Krakowie 
U.S. Consulate General w Krako-
wie oraz Tomasz Zjawiony - Pre-
zes RIG w Katowicach.

American Day w RIG
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W dniu 15 września 2023 r. w Fabryce Pełnej Życia 
wręczone zostały Nagrody Gospodarcze im. Karola 
Adamieckiego. Gala wręczenia nagród odbyła się w 
ramach Business Meet Up, największego w regionie 

W X Ogólnopolskiej Edycji Konkursu Wiedzy Logistycz-
nej uczestniczyło ponad 260 uczestników z 65 szkół. 
Nagrodą główną był Złoty Indeks Akademii WSB, 
uprawniający do bezpłatnych studiów inżynierskich 
na kierunku Logistyka oraz praktyka w firmie GRUBER 
Logistics. Konkurs miał miejsce 14 marca 2023 r.

Zwyciężczynią Konkursu została Reprezentantka  
Zespołu Szkół w Libiążu. Na podium znalazły się rów-
nież Uczennice z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogól-
nokształcących im. Mikołaja Kopernika w Oleśnie oraz 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Strzelcach Opolskich.

Nagroda Gospodarcza  
im. Karola Adamieckiego

X Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
Logistycznej

spotkania dla przedsiębiorców. W Kapitule Konkursu 
była dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB. 
Podczas gali wręczenia wyróżnień Akadedemię WSB 
reprezentował profesor Marcin Lis. 
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LifeLong Academy 
- „Uczelnia przez 
całe życie”
 y 7 uprawnień do nadawania stopnia doktora  

habilitowanego oraz stopnia doktora, szkoła doktorska 
i seminarium doktorskie

 – nauki o zarządzaniu i jakości
 – management and quality studies (PhD seminar)

 – pedagogika
 – nauki o bezpieczeństwie
 – stosunki międzynarodowe
 – inżynieria lądowa, geodezja i transport
 – inżynieria bezpieczeństwa
 – nauki o rodzinie

 y 112 kierunków studiów MBA, ACCA i podyplomowych

 y 26 kierunków studiów jednolitych magisterskich,  
magisterskich, inżynierskich, licencjackich 

 y 15 kierunków studiów magisterskich połączonych  
ze studiami podyplomowymi

 y kursy kwalifikacyjne, Uniwersytety Dziecięce  
i Uniwersytety Trzeciego Wieku

Kierunek strategiczny w Strategicznej Mapie Drogowej  
Akademii WSB na lata 2021-2025



Szkoła Doktorska - Doktorat 
wdrożeniowy

Akademia WSB w ramach Szkoły Doktorskiej realizu-
je program doktoratów wdrożeniowych, rozwijając 
w ten sposób współpracę Uczelni z otoczeniem spo-
łeczno-gospodarczym. Przedmiotem programu jest 
kształcenie doktorantów we współpracy z zatrudnia-
jącymi ich przedsiębiorstwami oraz wsparcie w przy-
gotowaniu rozprawy doktorskiej, której wyniki będą 
miały zastosowanie w działalności danego przedsię-
biorstwa oraz usprawnią jego funkcjonowanie.

Uczelnia zapewnia doktorantom wsparcie aktywno-
ści i rozwoju naukowego m.in. poprzez finansowa-
nie udziału w konferencjach naukowych, jak również  
finansowanie publikacji w czasopismach i monogra-
fiach naukowych.

Awanse naukowe

Seminarium doktorskie

Celem Seminarium Doktorskiego Akademii WSB jest 
wykształcenie u Uczestników Seminarium umiejęt-
ności indywidualnej pracy naukowej i umożliwienie  
im przygotowania, pod opieką merytoryczną Opie-
kunów naukowych, koncepcji rozprawy doktorskiej,  
a następnie samodzielnego napisania rozprawy. 

W Akademii WSB prowadzone są seminaria w nastę-
pujących dyscyplinach:

 — nauki o zarządzaniu i jakości 

 — management and quality studies  
(PhD seminar)

 — pedagogika

 — nauki o bezpieczeństwie 

 — stosunki międzynarodowe 

 — inżynieria lądowa, geodezja i transport

 — inżynieria bezpieczeństwa

 — nauki o rodzinie

Akademia WSB jest akademicką uczelnią wyższą, która posiada  
7 uprawnień do nadawania stopnia doktora habilitowanego oraz 
stopnia doktora w dyscyplinach naukowych: nauki o zarządzaniu  
i jakości, pedagogika, nauki o bezpieczeństwie, stosunki międzynarodowe, 
inżynieria lądowa, geodezja i transport, inżynieria bezpieczeństwa, nauki 
o rodzinie. Uczelnia prowadzi szkołę doktorską, studia doktoranckie oraz 
seminaria doktorskie, również w języku angielskim. 

Inauguracja Roku Akademickiego dla Doktorantów Szkoły Doktorskiej oraz 
Seminariów Doktorskich

Uroczystość zainaugurowała dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB Prorektor ds. nauki  
i kształcenia, która przedstawiła strategiczne kierunki rozwoju dotyczące kształcenia doktorskiego w Akademii 
WSB. Wykład inauguracyjny pt. „Biznes i medycyna - nie ma rzeczy niemożliwych” wygłosił prof. dr hab. Marek 
Krzystanek Kierownik Kliniki Rehabilitacji Psychiatrycznej Katedry Psychiatrii i Psychoterapii Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, a następnie wykład pt. „Praca naukowa w transformującym się 
świecie” zaprezentował prof. dr hab. Grzegorz Mazurek - JM Rektor Akademii Leona Koźmińskiego w War-
szawie.
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Uroczystość wręczenia dyplomów 
habilitacyjnych i doktorskich

W dniu 17 listopada 2022 r. odbyła się uroczysta pro-
mocja habilitacyjna i doktorska, podczas której wrę-
czone zostały dyplomy doktorom habilitowanym oraz 
doktorom, którzy w minionym roku akademickim uzy-
skali stopnie naukowe w Akademii WSB. Uroczystość 
zainaugurowali Prorektor ds. nauki i kształcenia dr 
hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB 
oraz Prorektor ds. badań naukowych i rozwoju kadr 
prof. dr hab. Łukasz Sułkowski.

Dyplomy w poszczególnych dyscyplinach naukowych 
wręczyła Pani Prorektor Profesor Katarzyna Szcze-
pańska-Woszczyna wraz z Przewodniczącymi Rad 
Dyscyplin Naukowych Akademii WSB: prof. drem hab. 
Markiem Lisińskim - Przewodniczącym Rady Dyscy-
pliny Naukowej Nauki o zarządzaniu i jakości, drem 
hab. Markiem Walancikiem, prof. AWSB - Przewodni-
czącym Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika, drem 
hab. Ryszardem Szynowskim, prof. AWSB - Przewod-
niczącym Rady Dyscypliny Naukowej Nauki o bezpie-
czeństwie.
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Dyplomy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu i jakości odebrali: dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB, dr hab. Joanna Dzieńdziora, 
prof. AWSB.

dr inż. Wojciech Muras - praca doktorska  
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości

dr Karolina Sygulska - praca doktorska  
w dyscyplinie pedagogika
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Uczestnicy wymienili się doświadczeniami, dając  
sobie wzajemnie inspirację do dalszego rozwoju. 

Ogólnopolski Kongres Edukacyjny 
Studentów i Doktorantów

W dniach 20-21 kwietnia 2023 roku odbył się Ogólno-
polski Kongres Edukacyjny Studentów i Doktorantów 
pt. „Innymi oczami. Młode Badaczki i Badacze o sobie, 
świecie społecznym i swoich relacjach ze światem”. 
Zorganizowali go wspólnie: Katedra Pedagogiki Aka-
demii WSB w Dąbrowie Górniczej oraz Wydział Stu-
diów Edukacyjnych UAM w Poznaniu.

Spotkanie odbyło się na terenie kampusu Wydziału 
Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu. Przez dwa 
dni, w czterech panelach tematycznych, młode ba-
daczki i badacze prezentowali swoje projekty nauko-
we, zamierzenia oraz dzielili się wątpliwościami. Rolę 
moderatorów przyjęli wybitni polscy profesorowie  
z dziedziny nauk społecznych, humanistyki i nauk 
przyrodniczych. Byli wśród nich: prof. Mirosława No-
wak-Dziemianowicz oraz dr hab. Marek Walancik, 
prof. AWSB, a także prof. Zbyszko Melosik, prof. 
Agnieszka Gromkowska-Melosik, prof. Kinga Ku-
szak, prof. Sławomir Futyma, prof. Marek Budaj-
czak, prof. Waldemar Segiet, prof. Hanna Krauze- 
Sikorska, prof. Hanna Kubiak, prof. Eliza Rybska, 
prof. Sławomir Leciejewski oraz prof. Marek Ko-
nopczyński.

Obecni na Kongresie Doktoranci reprezentowali niemal 
wszystkie ośrodki akademickie, w tym zagraniczne. 

Wizyty naukowe doktorantów 
Akademii WSB 

W ramach Szkoły Letniej w dniach 17-22 kwietnia 
2023 r. doktoranci Akademii WSB mieli możliwość 
odwiedzenia największego ośrodka naukowego  
w Debreczynie na Węgrzech. Doktoranci podczas wy-
kładów i warsztatów mieli okazję poszerzyć wiedzę  
i zdobyć nowe kompetencje z obszaru nowoczesnych 
metod i technik prowadzenia zajęć, metod ilościo-
wych i jakościowych prowadzenia badań naukowych. 

Dyplomy doktorskie za wyróżnione rozprawy doktor-
skie wręczono:

 — w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości Panu 
dr. Wojciechowi Murasowi za pracę doktorską 
nt. Wpływ akcjonariuszy na kreowanie wartości 
spółki kapitałowej w sektorze IT, przygotowaną 
pod kierunkiem dra hab. Krzysztofa Zamasza, 
prof. AWSB oraz promotora pomocniczego  
dra Grzegorza Kinelskiego,

 — w dyscyplinie pedagogika Pani dr Dagmarze 
Chlasta-Obłąk za rozprawę doktorską nt. Pozasz-
kolna aktywność muzyczna adolescentów, której 
promotorem był dr hab. Mirosław Kisiel, prof. 
UŚ, a promotorem pomocniczym dr Magdalena 
Archacka.

Dyplomy doktora nauk społecznych odebrali:

 — w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości:  
dr inż. Adam Piontek, dr Wioleta Piotrowska- 
Bożek, dr Marcin Wrona, dr inż. Artur Marczak, 
dr Dariusz Nowak-Nova, dr inż. Michał Łaski,  
dr Tomasz Bekus, dr inż. Wojciech Muras,  
dr inż. Antoni Domagała.

 — w dyscyplinie naukowej pedagogika: dr Karolina 
Sygulska, dr Dagmara Chlasta-Obłąk, dr Krzysz-
tof Martyniak.

 — w dyscyplinie naukowej nauki o bezpieczeństwie: 
dr Gabriela Socha.

Awanse naukowe: doświadczenia, 
dobre praktyki, wyzwania na 
przyszłość

W dniu 19 maja 2023 r. w Akademii WSB odbyło się 
spotkanie pt. „Awanse naukowe: doświadczenia, do-
bre praktyki, wyzwania na przyszłość”. W jego trakcie 
zgromadzeni naukowcy mieli okazję zgłębić tajniki 
procedur dotyczących postępowań doktorskich, habi-
litacyjnych i profesorskich. Spotkanie zainaugurowali: 
prof. dr hab. Łukasz Sułkowski - Prorektor ds. badań 
naukowych i rozwoju kadr Akademii WSB oraz dr hab. 
Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB - Pro-
rektor ds. nauki i kształcenia Akademii WSB. Wśród 
prowadzących warsztaty znaleźli się: prof. dr hab. 
Wojciech Czakon, prof. dr hab. Wojciech Dyduch oraz 
prof. dr hab. Szymon Cyfert.

W trakcie spotkania omówiono wyzwania, z jakimi bo-
rykają się badacze oraz podzielono się najskuteczniej-
szymi praktykami, które mogą wesprzeć naukowców 
w ich drodze do awansu.
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Executive MBA

Partnerzy kierunku: 
 

 
 

Od października 2023 r. na uczestników studiów Exe-
cutive MBA czeka nowy program kierunku, który pro-
wadzony będzie jedynie w języku angielskim w for-
mule hybrydowej. 

Uczestnicy wezmą udział w 13 modułach w zakresie: 
zarządzania strategicznego; finansów i rachunkowo-
ści; zarządzania kapitałem ludzkim; logistyki i zarzą-
dzania łańcuchem dostaw; zarządzania jakością; mar-
ketingu, zarządzania sprzedażą i CRM; przywództwa; 
cyfrowej transformacji współczesnych organizacji; 
zarządzania zmianą; zachowań organizacyjnych i eko-
nomicznych; społecznej odpowiedzialności biznesu; 
zarządzania międzykulturowego i kultury organizacyj-
nej oraz psychologii zarządzania. 

Ponadto uczestnicy wezmą udział w wizycie studyjnej 
w przedsiębiorstwie, podczas której będą mogli zdo-
być praktyczną wiedzę na przykładzie rzeczywistych 
operacji biznesowych. 

Studia będą się kończyć projektem zaliczeniowym sta-
nowiącym syntezę wiedzy zdobytej w ramach studiów 
dla zastosowań w rzeczywistym świecie.

Strategicznym partnerem międzynarodowym, 
prowadzącym moduł dotyczący przywództwa, jest 
Webster University. 

Wśród partnerów znaleźli się również: GPM - świato-
wy lider w zrównoważonych praktykach zarządzania 
projektami oraz EIFID (European Institute for In-
tercultural Development) - organizacja, której misją 
jest zwiększenie świadomości ludzi o różnorodności 
kulturowej, w celu uczynienia komunikacji i relacji 
między różnymi kulturami bardziej efektywnej. 

Studia MBA, ACCA i podyplomowe
Master of Business Administration

Partner kierunku: 
 
 
 

Program studiów Master of Business Administra-
tion opiera się na strategicznym partnerstwie  
z EY (wcześniej Ernst & Young), światowym liderem 
w dziedzinie profesjonalnych usług, obejmujących au-
dyt, doradztwo podatkowe, biznesowe oraz transak-
cyjne. 

Absolwenci programu studiów Master of Business 
Administration w Akademii WSB mają możliwość 
ubiegania się o stanowiska w radach nadzorczych 
spółek, w których państwo posiada udziały, zgodnie  
z przepisami o zarządzaniu mieniem państwowym, 
bez konieczności zdawania egzaminu państwowego.

Program studiów jest skonstruowany tak, aby dosto-
sowywać się do wymagań dynamicznego środowiska 
biznesowego oraz przewidywać przyszłe wyzwania. 
Składa się z siedmiu modułów obejmujących analizę 
i zarządzanie strategiczne, finanse i rachunkowość, 
prawo cywilne i handlowe, zarządzanie zasobami 
ludzkimi, zarządzanie projektami i procesami biz-
nesowymi, marketing oraz zarządzanie sprzedażą. 
Ostatni moduł to praktyczne projekty menedżerskie z 
obszarów HR, finansów, zarządzania projektami, mar-
ketingu i zarządzania sprzedażą. Program obejmuje 
również praktyczne projekty, panele dyskusyjne, wi-
zyty studyjne, szkolenia e-learningowe oraz samo-
dzielne prace. 

Uczestnicy studiów mają również dostęp do szko-
leń e-learningowych realizowanych przez EY.

Wysoką jakość studiów potwierdza osiągnięcie  
13. miejsca w prestiżowym Rankingu MBA Per-
spektywy, co umiejscawia program w elitarnym gro-
nie tzw. „Złotej Piętnastki” programów MBA w ca-
łej Polsce. Ponadto 6. miejsce w kategorii „jakość 
kadry” stanowi uznanie dla wykładowców z bogatym 
doświadczeniem biznesowym oraz ich dostępność 
dla uczestników i zaangażowanie w rozwój słucha-
czy. Uzyskanie 7. miejsca w kategorii „jakość stu-
dentów” świadczy o zaangażowaniu AWSB w tworze-
nie zróżnicowanego i wielokulturowego środowiska,  
w którym doświadczeni profesjonaliści rozwijają się 
pod okiem ekspertów.
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Idea „Long life Learning” towarzyszy mi od początku mojego życia zawodowego, średnio co 2 lata realizuję kolejne stu-
dia lub kursy, dzięki którym mogę wesprzeć organizacje, z którymi współpracuję. Kwestie dotyczące zasobów ludzkich 
to moje ostatnie 13 lat pracy. Zaczynałam od Agencji Rekrutacyjnej, gdzie po kolei poznawałam procesy rekrutacyjne  
i poszerzałam wiedzę obszaru HR. Obecnie jestem zatrudniona jako Head of HR w organizacji MAN SSC w Poznaniu, 
gdzie zajmuję się całością procesów HR-owych w organizacji - wraz z zespołem poszukujemy zarówno nowoczesnych 
rozwiązań dla wsparcia biznesu, a w tym przede wszystkim człowieka w organizacji. Mam bardzo szerokie zainteresowa-
nia i doświadczenia, również międzynarodowe. Wychowałam się na Śląsku, studiowałam w Szkocji, obecnie mieszkam 
w Poznaniu. 

W tym roku miałam przyjemność dołączyć do grona Absolwentów Akademii WSB - ukończyłam kierunek Master of Busi-
ness Administration. Była to jedna z lepszych decyzji w mojej karierze zawodowej. To nie tylko zaawansowany program 
edukacyjny, ale prawdziwe przyspieszenie dla mojego rozwoju zawodowego. Każdy moduł studiów skupiał się na kluczo-
wych aspektach biznesowych, dostarczając głębokiego zrozumienia zarządzania, strategii i innowacji. Wszelkie omawia-
ne koncepty można było natychmiast wdrożyć w praktykę w moim miejscu pracy. Wykładowcy to nie tylko doświadczeni 
praktycy w swoich dziedzinach, ale również inspirujący nauczyciele. Ich zdolność do przekazywania skomplikowanych 
zagadnień w sposób zrozumiały i przystępny była imponująca. Każdy wykład był interaktywny i angażujący, co dodat-
kowo wzbogacało nasze doświadczenie. Studia były skonstruowane w sposób umożliwiający skuteczne łączenie pracy  
z nauką. Każdy etap był starannie zaplanowany, a wsparcie ze strony administracji i kadry kierowniczej było wyjątkowe. 
Dzięki studiom MBA nie tylko zyskałam nową perspektywę na biznes i zarządzanie, ale również nawiązałam cenne relacje 
z kolegami z różnych branż. To intensywny program, który nie tylko wyposaża w wiedzę, ale również rozwija umiejętności 
przywódcze i buduje pewność siebie. Polecam go każdemu, kto pragnie wzmocnić swoją pozycję na rynku pracy i osią-
gnąć nowe cele zawodowe."

Ewelina Walocha-Żmuda 
Absolwentka studiów podyplomowych Master of Business Administrator (partner - EY)

Head of HR, MAN SSC w Poznaniu
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wysoko cenionej wiedzy potrzebnej w procesach po-
dejmowania decyzji, niezależnie od branży. 92% or-
ganizacji, które współpracują z ACCA zgadza się ze 
stwierdzeniem, że ACCA jest organizacją światowej 
klasy. ACCA to jedna z największych i najbardziej 
prestiżowych międzynarodowych organizacji, która 
zrzesza 233 tysiące profesjonalistów zajmujących się 
finansami, rachunkowością i zarządzaniem w 170 kra-
jach świata. Działa od 1904 roku.

Aby zostać członkiem ACCA, należy wykazać się prak-
tyką zawodową oraz zdać 13 egzaminów w ramach 
programu ACCA. 

Akademia WSB w ramach studiów podyplomowych 
proponuje dwustopniową ścieżkę zdobycia kwalifika-
cji ACCA. Pierwszym etapem są studia podyplomowe 
ACCA po polsku - zarządzanie finansami i rachun-
kowość w środowisku międzynarodowym, których 
program koncentruje się na praktycznej wiedzy, tech-
nikach i narzędziach niezbędnych finansistom. Stu-
dia zapewniają zaliczenie 9 z 13 egzaminów ACCA  
w ciągu jednego roku. 

Z kolei studia podyplomowe ACCA Strategic Pro-
fessional przygotowują do 4 ostatnich egzaminów  
w procesie uzyskiwania uprawnień ACCA. Kompe-
tencje nabyte w trakcie studiów znajdują praktyczne 
zastosowanie nie tylko w dziedzinach finansowych, 
ale również na stanowiskach kluczowych, takich jak 
HR, sprzedaż czy marketing. Uczestnicy zdobywają 
umiejętność przekonywania swoich współpracow-
ników, przełożonych, zarządu i właścicieli do swoich 
rozwiązań za pomocą skonkretyzowanych i przekonu-
jących prezentacji oraz solidnych argumentów, opar-
tych na profesjonalnej analizie organizacji. Program 
studiów obejmuje również zagadnienia niezbędne do 
zrozumienia i efektywnego zarządzania finansami w 
przedsiębiorstwach o różnym profilu i skali działania.

Studia podyplomowe

MBA w ochronie zdrowia

Partnerzy kierunku: 

 

W związku ze zmianami planowanymi przez  
Resort Zdrowia w zakresie zarządzania w ochronie 
zdrowia osoba, która będzie aspirować do pełnie-
nia funkcji kierowniczej w jednostkach ochrony 
zdrowia będzie zobowiązana m.in. do ukończe-
nia studiów podyplomowych na kierunku MBA  
w ochronie zdrowia. 

Studia MBA w ochronie zdrowia w AWSB mają na celu 
zapoznanie słuchaczy z funkcjonowaniem systemów 
ochrony zdrowia w Polsce i na świecie oraz nabycie 
przez słuchaczy umiejętności menedżerskich w naj-
ważniejszych obszarach funkcjonowania jednostek 
ochrony zdrowia, koniecznych do zarządzania tymi 
jednostkami, realizacji programu restrukturyzacji 
służby zdrowia oraz inicjowania nowych przedsię-
wzięć w tej dziedzinie. 

Absolwenci kierunku, oprócz możliwości ubiegania się 
o zasiadanie w radach nadzorczych spółek z udziałem 
Skarbu Państwa, otrzymują dodatkowe 66 punktów 
dla lekarzy i lekarzy dentystów w ramach obo-
wiązku doskonalenia zawodowego. Studia prowa-
dzone są pod patronatem Śląskiej Izby Lekarskiej.

Kwalifikacje zawodowe ACCA

Partner kierunku: 
 
 
 
 

ACCA (ang. Association of Chartered Certified Acco-
untants) jest międzynarodową organizacją z siedzibą 
w Wielkiej Brytanii, zrzeszającą specjalistów finan-
sowych z całego świata. Kwalifikacje ACCA należą 
do najbardziej cenionych kwalifikacji zawodowych 
na świecie. Uznawane są we wszystkich państwach 
członkowskich Unii Europejskiej. Pomagają profesjo-
nalistom w nowoczesnym zarządzaniu we wszystkich 
dziedzinach życia gospodarczego. Są potwierdzeniem 

Administracja publiczna

 — program studiów umożliwia przygotowanie  
kandydatów do egzaminu konkursowego  
na urzędnika administracji publicznej

 — zajęcia prowadzone są przez praktyków,  
m.in. sędziów prawa administracyjnego,  
radców prawnych, pracowników Państwowej  
Inspekcji Pracy, Śląskiego Urzędu  
Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego
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Akademia Lean Management
Partner kierunku:

 

 — innowacyjne praktyki z wdrożeń lean w produk-
cji, usługach w najlepszych firmach w kraju

 — program studiów jest oparty o klasyczne narzę-
dzia i metody lean management, uporządkowa-
ne według skutecznego, autorskiego systemu 
usprawnień

 — zajęcia prowadzone są przez praktyków  
z LEAN TO WIN Sp. z o.o., którzy prowadzą  
ok. 30 projektów usprawniających rocznie

 — w ramach studiów przewidziane są dwie wizyty 
Lean Benchmark do firm biegłych w usprawnie-
niach i liderów swoich branż

 — możliwa certyfikacja z zakresu Lean Six Sigma 
Green Belt oraz Black Belt w cenie specjalnej  
dla słuchaczy i absolwentów Akademii WSB

Akademia Profesjonalnego  
Coachingu
Partner kierunku:

 — możliwość prowadzenia rzeczywistych proce-
sów coachingowych pod okiem doświadczonych 
superwizorów

 — możliwość budowania społeczności coachów  
i rozwój własnych kompetencji w ramach  
Forum Coachingu i Superwizji

 — dostęp do merytorycznych sylabusów csipb.pl, 
ułatwiających przygotowanie do zajęć

 — dla najlepszych absolwentów współpraca  
– możliwość uczestniczenia w procesach  
rozwojowych prowadzonych przez csipb.pl,

 — możliwość badania Kwestionariuszem MTQ-48 
dotyczącym odporności psychicznej, wydanym 
przez AQR International w promocyjnej cenie

Data Scientist - Big Data i systemy 
zaawansowanej analizy danych
Partner kierunku:

 — rosnący wolumen danych generowanych przez 
firmy wymusza zapotrzebowanie na specjalistów 
ds. analizy danych, co tworzy liczne perspektywy 
zawodowe

 — zajęcia w wirtualnych laboratoriach, praca  
w oparciu o najnowsze oprogramowanie-SQL 
Server

 — wykorzystanie najnowszych narzędzi Data Science,

 — akcent na praktyczne stosowanie narzędzi 
i technik analizy danych w rzeczywistych  
sytuacjach, co umożliwia natychmiastowe 
zastosowania tych umiejętności w pracy

Doradca podatkowy
Partner kierunku:

 — studia przygotowują absolwentów do realizacji 
zawodu doradcy podatkowego

 — przedmioty realizowane w toku studiów  
prowadzone są przez praktyków, tj. specjalistów 
i doradców podatkowych Krajowej Izby Doradz-
twa Podatkowego, posiadający doświadczenie 
praktyczne z zakresu doradztwa podatkowego

 — studia przygotowują do egzaminu państwowego 
na doradcę podatkowego. Posiadając tytuł  
zawodowy doradcy podatkowego, absolwent 
może zasiadać w Radach Nadzorczych spółek 
z udziałem Skarbu Państwa

Compliance officer - audyt  
i compliance w przedsiębiorstwie

 — program obejmuje pełny zakres wiedzy niezbęd-
nej do wykonywania funkcji pracownika komórki 
kontroli wewnętrznej, audytora wewnętrznego 
lub oficera compliance w przedsiębiorstwie

 — przygotowanie słuchaczy studiów podyplomo-
wych do nowego zawodu compliance oficer, 
którego zadaniem jest m.in. dbałość o ochronę 
danych osobowych i postępowanie z poufnymi 
danymi, troska o unikanie konfliktu interesów, 
przeciwdziałanie praniu pieniędzy i finansowaniu 
terroryzmu, przestrzeganie zasad wręczania  
i przyjmowania prezentów przez członków władz 
i pracowników i wiele innych
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Grafika komputerowa i multimedia
 — zajęcia w nowoczesnych laboratoriach, wyposa-

żonych w wysokiej klasy specjalistyczny sprzęt 
komputerowy (wysokowydajne stacje graficzne) 
oraz oprogramowanie (m.in. Adobe Photoshop, 
Corel Draw, 3ds Max, AutoCAD, Gimp, Bleneder)

 — wśród wykładowców przedstawiciele agencji 
reklamowych i interaktywnych

 — możliwa certyfikacja z zakresu zarządzania  
projektem i procesami Green Belt - Lean Six 
Sigma i Black Belt - Lean Six Sigma

HR Business Partner
Partner kierunku:

 — studia przygotowujące do funkcji niezależnego 
partnera wspierającego biznes od strony spraw 
personalnych

 — program obejmuje niezbędne dla HR Business 
Partnera kompendium wiedzy ze szczególnym 
uwzględnieniem jej zastosowania w praktyce

 — nacisk na sposób badania efektywności zarzą-
dzania zespołem pracowników

 — zajęcia prowadzone przez doświadczonych  
doradców, trenerów i praktyków biznesowych

Kadry i płace w praktyce
Partner kierunku:

 — certyfikaty potwierdzające znajomość progra-
mów: Symfonia, Płatnik, Enova

 — zawód Eksperta ds. kadr i płac

 — wśród wykładowców: sędziowie Sądu Pracy,  
naczelnicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
oraz inspektorzy Państwowej Inspekcji Pracy

Menedżer jakości
Partner kierunku:

 — absolwenci studiów otrzymują świadectwo 
ukończenia studiów podyplomowych w zakresie 
zarządzania jakością. Dodatkowo, po zdanych 
egzaminach, otrzymują certyfikaty kompetencji 
wydane przez TÜV Nord Polska - Pełnomocnika 
SZJ i Menedżera SZJ (akredytacja Polskiego Cen-
trum Akredytacji w Warszawie) oraz Certyfikat 
Auditora wewnętrznego ZSZ TÜV Nord Polska

Menedżer logistyki
Partner kierunku:

 — w ramach zajęć certyfikat Auditora Wewnętrzne-
go Systemu Zarządzania Jakością w Transporcie 
TÜV Nord Polska

 — zajęcia prowadzone przez nauczycieli akademic-
kich oraz specjalistów z zakresu logistyki i zarzą-
dzania, praktyków w dziedzinie prawa transpor-
towego, menedżerów logistyki, spedytorów

 — udział w minimum 3 grach biznesowych  
i decyzyjnych

Menedżerskie studia podyplomowe  
- poziom MBA
Partner kierunku:

 — certyfikaty potwierdzające ukończenie konkret-
nych modułów programowych, wydane przez 
DPM

 — możliwa certyfikacja z zakresu zarządzania  
projektem i procesami Green Belt - Lean Six 
Sigma i Black Belt - Lean Six Sigma

 — partnerstwo z instytucjami kluczowymi dla kon-
kretnych modułów programowych

 — dostęp do wiedzy eksperckiej, praktycznej, prze-
kazywanej przez przedsiębiorców, dyrektorów 
zarządzających, praktyków biznesu, trenerów, 
coachów

Ochrona danych osobowych  
w administracji i biznesie  
- Inspektor Ochrony Danych
Partner kierunku:

 — prowadzący zajęcia to praktycy wdrażający  
w instytucjach, firmach politykę bezpieczeństwa, 
pracownicy Biura Urzędu Ochrony Danych  
Osobowych, Wojskowej Akademii Technicznej
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 — możliwość uzyskania certyfikatu „Auditora  
Wiodącego Systemu Zarządzania Bezpieczeń-
stwem informacji wg ISO/IEC 27001” (Certyfikacja 
dodatkowo płatna). Certyfikat spełnia wymaga-
nia: Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia  
12 października 2018 r. w sprawie wykazu cer-
tyfikatów uprawniających do przeprowadzenia 
audytu. Certyfikat wydany przez akredytowaną  
w tym zakresie jednostkę certyfikującą osoby, 
dla audytora wiodącego systemu zarządzania 
bezpieczeństwem informacji wg normy PN-EN 
ISO/IEC 27001 uprawnia do przeprowadzania 
audytu w rozumieniu art. 15 ustawy z dnia  
5 lipca 2018 r. o krajowym systemie  
cyberbezpieczeństwa

 — w ramach studiów bezterminowy certyfikat 
Auditora Wewnętrznego Systemu Zarządzania 
Jakością i Bezpieczeństwa Informacji

Controling i audit  
w przedsiębiorstwie

 — możliwość zdobycia certyfikatu Menedżera ds. 
Controllingu

 — wśród wykładowców: biegli rewidenci, zawodowi 
prawnicy oraz praktycy z danej dziedziny - dyrek-
torzy finansowi, kierownicy działów controllingu  
i specjaliści w zakresie rachunkowości zarządczej 
i controllingu, audytorzy

 — starannie opracowany program, obejmujący 
niezbędne dla audytora wewnętrznego kompen-
dium wiedzy ze szczególnym uwzględnieniem 
zastosowania w praktyce biznesowej

Zarządzanie kapitałem ludzkim
Partner kierunku:

 — certyfikaty wydane przez firmę DPM Doradztwo 
Personalne, potwierdzające udział w poszczegól-
nych szkoleniach

 — program studiów stworzony przez praktyków  
w zakresie HR ekspertów DPM i innych  
zaproszonych do programu

 — zdobycie konkretnych i praktycznych umiejęt-
ności np.: projektowanie sesji AC, stworzenie 
projektu rekrutacyjnego, stworzenie opisu stano-
wisk pracy i zwartościowanie stanowiska pracy, 
zbudowanie budżetu personalnego dla danej 
organizacji, autoprezentacja i rozwój własny

Zarządzanie cyberbezpieczeństwem
Partnerzy 
kierunku:  

 
 

 — zajęcia realizowane z wykorzystaniem analiz 
przypadków pokazujących najnowsze trendy  
i metody w zakresie cyberbezpieczeństwa

 — wiedza z zakresu ram prawnych regulujących 
aspekty związane z cyberbezpieczeństwem

 — możliwość uzyskania certyfikatu kompetencji  
Audytora Wiodącego Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji wg ISO/IEC 27001

 — kierunek studiów stanowi odpowiedź na gwał-
towny wzrost zapotrzebowania na specjalistów 
ds. cyberbezpieczeństwa, którzy w ramach 
studiów zostaną przygotowani do identyfikacji 
słabych punktów i zabezpieczaniu systemów 
organizacji

Psychologia przywództwa
Studia prowadzone w partnerstwie  
z drem Mateuszem Grzesiakiem

 — program jest mocno osadzony biznesowo,  
praktyczny i dostosowany do realiów organizacji 
i otoczenia społeczno-gospodarczego

 — studia dla menedżerów i przedsiębiorców, chcą-
cych udoskonalić swoje kompetencje przywódcze 
i poszerzyć wiedzę z zakresu psychologii biznesu 
oraz technik wywierania wpływu społecznego, 
opartych o najnowsze osiągnięcia nauki w tym 
zakresie

 — szczególny program inspiracji i rozwoju osobi-
stego liderów synergicznych, łączących wiele 
interdyscyplinarnych kompetencji i praktyczny 
sposób prowadzenia zajęć

Rachunkowość i finanse
 — możliwość zdobycia certyfikatu potwierdzającego 

znajomość systemu Comarch OPTIMA,  
SYMFONIA

 — zajęcia prowadzone przez wybitnych specjalistów 
z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości, 
biegłych rewidentów, sędziów Sądu Admini-
stracyjnego w Krakowie, członków Rady Polityki 
Pieniężnej
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Zarządzanie projektami
Partner kierunku:

 — praktyczna wiedza ze wszystkich najpopularniej-
szych podejść projektowych (PRINCE2, AGILE PM, 
PMBoK Guide, IMPA)

 — akredytowany kurs PRINCE2 Foundation

 — międzynarodowy certyfikat PRINCE2 na pozio-
mie Foundation w cenie studiów (dodatkowo 
dla chętnych możliwość podejście do egzaminu 
Practitioner za dodatkową opłatą)

 — możliwość szkolenia i certyfikacji AGILE PM  
na preferencyjnych warunkach

Integracja sensoryczna z terapią ręki
Partner  
kierunku:

 

 — studia zapewniają przygotowanie teoretyczne 
oraz umiejętności prowadzenia diagnozy i terapii 
zaburzeń integracji sensorycznej oraz terapii ręki

 — słuchacze w ramach studiów otrzymują Certyfi-
kat potwierdzający uzyskanie Tytułu Terapeuty 
Integracji Sensorycznej

 — słuchacze w ramach studiów otrzymują Certyfi-
kat Terapii Ręki

 — zajęcia prowadzone są metodami aktywizującymi 
w formie seminariów i warsztatów w sali Integra-
cji Sensorycznej

 — dodatkowe wsparcie Absolwentów - Absolwenci 
mogą wziąć udział w cyklu warsztatów doszkala-
jących oraz konsultacjach diagnozy dla terapeu-
tów z uwzględnieniem korzystnej zniżki

Edukacja i rehabilitacja osób  
z niepełnosprawnością intelektualną 
(oligofrenopedagogika) - studia  
kwalifikacyjne

 — celem studiów jest wyposażenie słuchaczy w wie-
dzę i umiejętności potrzebne do podejmowania 
skutecznych działań rewalidacyjnych i psycho-
korekcyjnych w stosunku do uczniów z obniżoną 
sprawnością intelektualną w różnym stopniu,  
od lekkiego do głębokiego

 — zajęcia prowadzone metodami aktywizującymi 
(zajęcia warsztatowo - treningowe, gry symula-
cyjne)

 — szczególny nacisk położony na metodykę pracy  
z osobami z niepełnosprawnością intelektualną

 — wśród prowadzących zajęcia trenerzy grupowi, 
psychologowie, terapeuci, psychiatrzy

Język angielski w edukacji wcze-
snoszkolnej i przedszkolnej - studia 
kwalifikacyjne

 — zajęcia prowadzone metodami aktywizującymi  
w formie warsztatów w małych grupach

 — kurs przygotowujący do egzaminu Pearson Test 
of English Level 3

 — kurs przygotowujący do egzaminu FCE

Kwalifikacyjne pedagogiczne studia 
podyplomowe

 — praktyczne ćwiczenia z wykorzystania metod 
aktywnych w pracy z uczniem: dyskusja punkto-
wana, metaplan, rybi szkielet, drama, symulacje, 
burza mózgów, puzzle

 — kadra wykładowców z doświadczeniem prak-
tycznym i specjalistyczną wiedzą: pedagogów, 
psychologów, ekspertów oświaty, konsultantów, 
metodyków

Edukacja i terapia osób z zaburze-
niami ze spektrum autyzmu - studia 
kwalifikacyjne

 — najnowsza wiedza naukowa z zakresu psycho-
logii rozwoju i klinicznej, psychiatrii i neurologii 
dziecięcej, konstruowania diagnozy rozwojowej  
i funkcjonalnej dzieci i młodzieży

 — przygotowanie Słuchaczy do opracowania 
programu terapii dziecka/ucznia z autyzmem, 
zespołem Aspergera oraz całościowymi zaburze-
niami w rozwoju

 — kadra wykładowców – psychologów, pedagogów, 
pedagogów specjalnych, terapeutów, dyrektorów 
placówek oświatowych i edukacyjnych z wielolet-
nim, praktycznym doświadczeniem
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W Akademii WSB ukończyłam 5 kierunków studiów po-
dyplomowych, tj.: Kwalifikacyjne pedagogiczne studia 
podyplomowe, Autyzm, Zespół Aspergera oraz inne ca-
łościowe zaburzenia rozwojowe-studia kwalifikacyjne, 
Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną – studia kwalifikacyjne, Integracja senso-
ryczna oraz Logopedia – studia kwalifikacyjne. Obec-
nie wybrałam kierunek Neurologopedia. Dlaczego wra-
cam do Akademii WSB by studiować kolejne kierunki? 
Przede wszystkim ze względu na wysoki poziom prowa-
dzonych zajęć, kadrę wykładowców z doświadczeniem 
praktycznym i doskonałe relacje między wykładowcami  
a Słuchaczami. Podejście do każdego Słuchacza jest bar-
dzo zindywidualizowane, co świadczy o dużym zaanga-
żowaniu i empatii prowadzących zajęcia. 

Ewa Nowak

Absolwentka 5 kierunków studiów  
podyplomowych w AWSB

Obecnie słuchaczka kierunku Neurologopedia
Pedagog specjalny, Logopeda, Szkoła Podstawowa  

w Ożarowicach 

Logopedia - studia kwalifikacyjne
 — ukończenie studiów daje uprawnienia do zakła-

dania gabinetów logopedycznych

 — Absolwenci posiadają uprawnienia i kompeten-
cje do podjęcia pracy w zawodzie logopedy w 
placówkach medycznych, oświatowych oraz po-
mocy społecznej, zgodnie z etycznymi zasadami 
udzielania takiej pomocy

 — wykłady i ćwiczenia prowadzone są przez lo-
gopedów, psychologów, terapeutów, lekarzy, 
praktyków, na co dzień zajmujących się tematyką 
logopedii

Neurologopedia
 — studia znacznie poszerzają wiedzę teoretyczną 

i praktyczną logopedów w przypadku zaburzeń 
mowy pochodzenia neurologicznego

 — Absolwenci są przygotowani do pracy z pacjenta-
mi z dysfunkcjami ośrodkowego układu nerwo-
wego, dziećmi z nieprawidłowych porodów oraz 
z osobami dorosłymi z zaburzeniami mowy

Pedagogika korekcyjna  
- studia kwalifikacyjne

 — po ukończeniu studiów absolwent uzyskuje 
kwalifikacje z pedagogiki specjalnej w zakresie 
terapii pedagogicznej do prowadzenia wcze-
snego wspomagania rozwoju, zajęć korekcyjno-
-kompensacyjnych oraz innych o charakterze 
terapeutycznym dla dzieci i uczniów ze specyficz-
nymi i niespecyficznymi trudnościami w rozwoju 
i uczeniu się

Logistyka i spedycja dla nauczycieli  
- studia kwalifikacyjne
Partner kierunku:

 — w ramach zajęć certyfikat Auditora Wewnętrzne-
go Systemu Zarządzania Jakością w Transporcie 
TÜV Nord Polska

 — zajęcia prowadzone przez nauczycieli akademic-
kich oraz specjalistów z zakresu logistyki i zarzą-
dzania, praktyków w dziedzinie prawa transpor-
towego, menedżerów logistyki, spedytorów

 — studia przygotowują do kształcenia uczniów 
szkół średnich

Zarządzanie w oświacie
Partner kierunku:

 — możliwość zdobycia certyfikatu Auditora  
Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością  
w Placówkach Oświatowych TÜV Nord Polska

 — praktyczne warsztaty w zakresie kształtowania 
kompetencji lidera, zarządzania i kierowania, 
negocjacji

 — wśród wykładowców trenerzy umiejętności inter-
personalnych, pracownicy Śląskiego Kuratorium 
Oświaty, TÜV Nord Polska
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W roku akademickim 2022/2023 Gale Akademickie 
MBA odbyły się w Dąbrowie Górniczej (18.11.2022 
r.; 09.12.2022 r.; 31.03.2023 r.; 23.06.2023 r.), w Wy-
dziale Zamiejscowym Akademii WSB w Cieszynie 
(21.04.2023 r.) oraz Gale Akademickie Studiów Pody-
plomowych (17.03.2023 r.; 28.06.2023 r.). 

Każda z uroczystości zakończona była występem arty-
stycznym. Wśród artystów znaleźli się śpiewacy ope-
rowi oraz artyści kabaretowi, m.in. Jolanta Kremer, 
Iga Krzaczyńska, Oskar Jasiński, Marcin Kotarba czy 
Krzysztof Respondek.

Kilkukrotnie w ciągu roku akademickiego Absolwenci 
studiów MBA i podyplomowych świętują swoje sukce-
sy, gdy w pełni zasłużenie odbierają swoje dyplomy. 
To wyjątkowy moment, który podsumowuje ich cięż-
ką pracę, poświęcony czas i wysiłek włożony w zdo-
bywanie nowej wiedzy i umiejętności. Te uroczystości 
nie tylko stanowią punkt kulminacyjny ich edukacyj-
nej podróży, ale także otwierają nowe możliwości  
i drzwi do dalszego rozwoju zawodowego. Dyplomy 
te są symbolem osiągnięć i wytrwałości, stanowiąc 
jednocześnie solidną podstawę do podjęcia wyzwań 
biznesowych i społecznych z pewnością siebie oraz 
umiejętnościami, które przyniosą korzyści zarówno 
im samym, jak i ich otoczeniu.

Absolwenci Studiów MBA  
i Podyplomowych odebrali dyplomy
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Absolwenci Master of Business Administration (partner kierunku EY)
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Pan nadbrygadier Tomasz Komoszyński, 
Warmińsko - Mazurski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej

Nadinspektor Rafał Kochańczyk - Komendant Wojewódzki Policji w Opolu

Pan Starszy brygadier Paweł 
Żaba - Zastępca Małopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej
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Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach - nadinsp. Roman Rabsztyn, Komendant 
Wojewódzki Policji w Rzeszowie - nadinsp. Dariusz Matusiak oraz Komendant Wojewódzki 
Policji w Łodzi - nadinsp. Sławomir Litwin

Naczelnik Wydziału Gabinetu Komendanta Wojewódzkiego Policji KWP w Katowicach  
- nadkom. Marcin Budzich.
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Przestrzeń dla edukacji  
- Tydzień Bezpłatnych Szkoleń

Tydzień Bezpłatnych Szkoleń, organizowany dwukrot-
nie w ciągu roku akademickiego 2022/2023 (11-17 
lutego 2023; 16-22 września 2023), to czas doskona-
lenia kompetencji, zdobywania nowej wiedzy, ale też 
czas na rozwój osobisty. To czas inspiracji i poszerza-
nia horyzontów. Uczestnicy korzystają z warsztatów, 
które pomagają rozwijać umiejętności zawodowe, takie 
jak zarządzanie projektem, komunikacja interpersonal-
na czy umiejętność rozwiązywania problemów. Posze-
rzają wiedzę z zakresu prawa, jakości, logistyki, zarzą-
dzania, informatyki i wielu innych dziedzin. Uczestnicy 
wydarzenia często kontynuują edukację w ramach stu-
diów MBA i podyplomowych w Akademii WSB.

„Doceń siebie, doceń innych” - Katarzyna 
Miller

„Na żywo - czyli jak się zachować kiedy 
wszyscy patrzą?” - Marek Sygacz

„Naucz się mówić do ludzi” - Marek Czyż

„Umiejętności miękkie najważniejszymi 
umiejętnościami przyszłości” - dr Mateusz 
Grzesiak

„Jak być olimpijczykiem biznesu?” - Robert 
Korzeniowski
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Klub MBA jest organizacją skupiającą Absolwentów 
studiów typu MBA, tj. Executive MBA, Executive MBA 
dla branży wodociągowej, Master of Business Admini-
stration (partner: EY), MBA w ochronie zdrowia (part-
ner: EY), Menedżerskie studia podyplomowe - poziom 
MBA. Organizacja wspiera i promuje Absolwentów 
studiów MBA oraz propaguje ideę kształcenia przez 
całe życie. 

W ramach działalności Klubu odbywają się spotkania 
networkingowe Absolwentów, których celem jest nie 
tylko wymiana kontaktów biznesowych, ale również 
wzmocnienie więzi między Absolwentami, a także 
absolwentów z Akademią WSB. W ramach klubu od-
bywają się również wydarzenia edukacyjne (kursy, 
szkolenia, prelekcje, konferencje), kulturalne oraz 
integracyjne (sportowe, hobbystyczne). Absolwenci 
MBA w serwisie internetowym oraz na łamach publi-
kacji Akademii WSB prezentują również swój dorobek 
zawodowy, osiągnięcia i sukcesy.

Klub MBA
Zadaniem klubu jest kształtowanie dobrych relacji ze środowiskiem 
akademickim, otoczeniem społeczno-gospodarczym Akademii WSB oraz 
mediami. 

Inspirujące spotkania

W roku akademickim 2022/2023 odbyły się m.in. 
spotkania: z rzecznikiem małych i średnich przedsię-
biorstw - Panem Adamem Abramowiczem -,,Wyzwa-
nia małych i średnich przedsiębiorstw - co nas czeka 
w roku 2023?’’, z mecenasem Piotrem Łyso na temat 
uprawnień i obowiązków rady nadzorczej jako organu 
spółki, z redaktorem Markiem Czyżem - ,,Jak mówić - 
by nas słuchali, usłyszeli, zrozumieli i zapamiętali?’’, 
z Przemysłem Pogłódkiem - ,,Rewolucyjne zmiany  
w prawie pracy 2023‘’, z drem Grzegorzem Kądzielaw-
skim na temat sztucznej inteligencji, z Mirosławem 
Ruseckim -,,Czy można kłamać mówiąc prawdę?’’ oraz 
z Panią Patrycją Bereźnicką - ,,Inwestowanie w cza-
sach inflacji - gdzie warto lokować kapitał?’’.
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Kierunek lekarski

Kierunek lekarski to połączenie innowacyjnych 
rozwiązań w dziedzinie dydaktyki i medycyny. 
Współpraca z 14. podmiotami leczniczymi umożli-
wia łączenie już od pierwszego semestru studiów 
wiedzy teoretycznej z umiejętnościami praktycznymi  
i kompetencjami społecznymi, w tym właściwą komu-
nikacją z pacjentem czy pracą w różnych zespołach 
terapeutycznych i badawczych. Interdyscyplinarne 
połączenie wykładów czy ćwiczeń w pracowniach 
Uczelni z zajęciami klinicznymi umożliwi studentom 
sprawdzenie w praktyce wiedzy teoretycznej. Kształ-
cenie realizowane będzie m.in.: w Pracowni wirtual-
nej rzeczywistości, Centrum Symulacji Medycznej, 
Centrum Psychosomatyki i Profilaktyki Zdrowot-
nej z bazą wielospecjalistycznych oddziałów naszych 
medycznych partnerów przez doświadczonych spe-
cjalistów i praktyków z wieloletnim stażem pracy 
reprezentujących wiele różnych dziedzin medycyny 
– anestezjologię, medycynę rodzinną, endokrynolo-
gię, diabetologię, chirurgię, ortopedię, hematologię, 
radioterapię, psychiatrię, stomatologię, a także pa-
tomorfologię, anatomię, epidemiologię i biostaty-
stykę. Zaawansowane symulatory medyczne wraz  
z specjalistycznym oprogramowaniem z takich dzie-
dzin medycyny jak np.: choroby wewnętrzne, pe-
diatria, anestezjologia, medycyna ratunkowa sta-
nowią doskonałe przygotowanie studenta np. do 
oceny stanu klinicznego pacjenta, zasad farmako-
terapii czy zasad postępowania w określonej sytu-
acji klinicznej. 

Współdziałanie Akademii WSB z podmiotami  
z branży technologiczno-medycznej specjalizują-
cych się w sztucznej inteligencji oraz gromadzeniu 
i analizie dużych zbiorów danych umożliwi wyko-
rzystanie potencjału technologicznego dla potrzeb 
kształcenia na Kierunku lekarskim a jednocześnie 

Oferta dydaktyczna
Cyfrowa rewolucja przekształca wymagania rynku pracy, stawiając przed młodymi ludźmi wyzwania, które 
wymagają nowych umiejętności i kompetencji. Akademia WSB przygotowuje studentów do skutecznego 
funkcjonowania w przyszłym środowisku zawodowym, dbając nie tylko o nabycie przez studentów kompe-
tencji zawodowych, ale również umiejętności uczenia się przez całe życie, umiejętności cyfrowych, myślenia 
krytycznego i analitycznego, kreatywności i innowacyjności, umiejętności miękkich, globalnej świadomości, 
przedsiębiorczości czy świadomości ekologicznej. Zdobycie kompetencji przyszłości na studiach wymaga 
holistycznego podejścia, które obejmuje zarówno rozwijanie umiejętności twardych, jak i miękkich. W AWSB 
Studenci są zachęcani do samodzielnego myślenia, eksploracji różnorodnych obszarów oraz aktywnego 
uczestnictwa w projektach, które umożliwiają im praktyczne stosowanie zdobytej wiedzy. 

Studenci Kierunku lekarskiego mają szeroki dostęp do 
aparatury badawczej, zróżnicowanych grup pacjentów 
oraz nowoczesnego sprzętu wykorzystywanego zarówno 
w diagnostyce, jak i terapii, np. innowacyjnego egzosko-
pu operacyjnego Aeos, bezinwazyjnych radiologicznych 
zabiegów nożem Gamma Knife Exira, nowoczesnych 
aparatów do diagnostyki obrazowej TK, RM czy nowocze-
snego detektora promieniowania gamma-gammafinder. 
W Szpitalach Partnerskich sale audiowizualne zapew-
niają możliwość transmisji obrazu z bloku operacyjnego  
i pracowni zabiegowych w czasie rzeczywistym, co po-
zwoli studentom kierunku lekarskiego obserwować prze-
prowadzane zabiegi.

dr Bernadeta Kuraszewska
Prodziekan Wydziału Nauk Stosowanych 

Akademii WSB

wprowadzi studentów jako przyszłych pracowni-
ków podmiotów leczniczych w nowy wymiar ko-
rzystania z osiągnięć innowacyjnej technologii  
w medycynie.
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Prawo - jednolite studia magisterskie

Kierunek Prawo w Akademii WSB wyróżnia kształce-
nie o profilu praktycznym. Studenci uczą się w oparciu  
o kazusy, analizę i interpretację aktów prawnych, pra-
cę z wykorzystaniem specjalistycznego oprogramo-
wania przeznaczonego dla zawodowych działań praw-
niczych, projektowanie pism prawniczych i umów, 
techniki zespołowego rozwiązywania problemów, 
metody PBL, symulacje.

Przedmioty prawnicze prowadzone są przez wykła-
dowców praktyków – adwokatów, radców prawnych, 
sędziów, doradców podatkowych, notariuszy.

Absolwenci kierunku Prawo mogą kontynuować edu-
kację na jednej z wybranej aplikacji: sędziowskiej, 
prokuratorskiej, adwokackiej, radcowskiej, no-
tarialnej lub komorniczej. Perspektywy zatrudnie-
nia są bardzo szerokie, m.in.: sędzia, adwokat, radca 
prawny, prokurator, notariusz, komornik, doradca 
podatkowy czy mediator. Psychologia - jednolite studia 

magisterskie 

Pięcioletnie studia magisterskie na kierunku Psycho-
logia kształcą wysokiej klasy ekspertów świadczących 
profesjonalną pomoc psychologiczną. Studenci będą 
mogli wybrać specjalność: psychologia w biznesie, 
psychologia rozwoju człowieka w organizacji lub 
psychologia kliniczna.

Na kierunku Psychologia studenci zdobędą wszech-
stronną wiedzę, w tym z zakresu psychologii ogólnej, 
badań osobowości, komunikacji, psychoterapii, zdro-
wia psychicznego, metod pomocy i diagnozy. Rozwi-
ną umiejętności obserwacji, analizy społecznej oraz 
interwencji psychologicznej. Posiądą także zdolności 
komunikacyjne i terapeutyczne, projektowania dzia-
łań terapeutycznych oraz rozwiązywania problemów 
praktycznych w swojej przyszłej pracy zawodowej.

Podczas zajęć zostaną poruszone tematy dotyczą-
ce teorii osobowości, psychometrii, poradnictwa 
psychologicznego, zasad komunikowania się indy-
widualnego i społecznego oraz psychoterapii, psy-
choprofilaktyki, psychologii klinicznej, społecznej, 
rozwojowej, wychowawczej, edukacyjnej, zdrowia 
psychicznego, metod udzielania pomocy psycholo-
gicznej czy konstruowania metod diagnostyki psy-
chologicznej. Łącząc wiedzę z zakresu psycholo-
gii, medycyny, socjologii, pedagogiki, a także nauk  
o zarządzaniu i jakości, absolwent stanie się cenionym 
praktykiem, wyposażonym w wiedzę oraz umiejęt-
ności z zakresu kreatywnego rozwiązywania proble-
mów, mentoringu, coachingu i wielu innych obszarów 
uwzględnionych w programie nauczania. 

Wraz z rozwojem technologii oraz gospodarki wzrasta 
zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu prawa - wy-
kształconych praktyków w danej dziedzinie przygoto-
wanych do wykonywania wybranego zawodu: sędziego, 
adwokata, radcy prawnego, notariusza, prokuratora, 
komornika, urzędnika, przedsiębiorcy. Ich zadaniem 
będzie zapewnienie bezpieczeństwa jednostce, grupie, 
firmom, instytucjom, w zakresie ich praw i obowiązków, 
a także minimalizowanie skutków zjawiska ,,ignorancji 
prawnej”.

Program kształcenia na kierunku Prawo oferuje prak-
tyczne przygotowanie studentów zdolnych do rozwiązy-
wania kluczowych problemów prawnych. Zarówno treści 
kształcenia jak i szerokie zaangażowanie do prowadze-
nia przedmiotów prawniczych praktyków – adwokatów, 
radców prawnych, doradców podatkowych, urzędni-
ków, a także zaprojektowany w oparciu o wieloletnie 
doświadczenie system obowiązkowych praktyk m.in.:  
w jednostkach wymiaru sprawiedliwości, prokuraturach, 
kancelariach adwokackich, radcowskich, komorniczych, 
notarialnych, administracji publicznej i w podmiotach 
gospodarczych, instytucjach finansowych - są gwaran-
tem, iż jednolite studia magisterskie na kierunku Prawo 
o profilu praktycznym spełniają najwyższe standardy 
pod względem jakości kształcenia.

Adwokat Łukasz Staszel 
Katedra Prawa i Administracji AWSB
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Studenci uczestniczą w obozach szkoleniowych orga-
nizowanych m.in. we współpracy z Górskim Ochot-
niczym Pogotowiem Ratunkowym oraz Wodnym 
Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

W trakcie studiów na kierunku Pielęgniarstwo stu-
denci poznają zasady, techniki i procedury wykony-
wania zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych. W warun-
kach symulowanych (w pracowniach umiejętności 
pielęgniarskich wyposażonych w fantomy i trenażery) 
kształtowane są umiejętności praktyczne, a metodą 
przypadków studenci uczą się rozwiązywania proble-
mów pielęgnacyjnych pacjenta zgodnie z obowiązują-
cymi procedurami i standardami.

Kierunek Pielęgniarstwo w procesie dydaktycznym 
korzysta ze specjalistycznych Pracowni do ćwiczeń 
umiejętności pielęgniarskich i umiejętności technicz-
nych przygotowywanych zgodnie z zaleceniami Kra-
jowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położ-
nych. Studenci zdobywają umiejętności pielęgnowania 
dorosłego i dziecka w warunkach szpitalnych i po-
zaszpitalnych. Wykonują czynności wykorzystując np. 
zestawy fantomów w różnych grupach wiekowych: 
fantom osoby dorosłej Nursing Anne AdVanceed, fan-
tom dziecka Nursing Kid oraz niemowlęcia Nursing 
Baby, zapewniając przeprowadzenie badań z różnymi 
pacjentami szpitalnymi w zakresie zaawansowanym, 
idealne zarówno do często, jak i rzadko spotykanych 
przypadków klinicznych i udzielania pierwszej po-
mocy. Studenci odbywają praktyki w szpitalach, za-
kładach podstawowej opieki zdrowotnej, zakładach 
pielęgnacyjno–opiekuńczych, ośrodkach opieki palia-
tywno-hospicyjnej oraz domach opieki społecznej.

Technologie wirtualnej 
rzeczywistości na kierunkach 
medycznych

W procesie dydaktycznym dla kierunków medycznych 
Akademia WSB wykorzystuje m.in.: 

 — Wirtualną symulację medyczną: prowadzenie 
ukierunkowanych scenariuszy w zakresie pierw-
szej pomocy, kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
medycznych czynności ratunkowych czy medy-
cyny ratunkowej itp. Wykorzystując wirtualną 
symulację medyczną student może wykonać 
takie czynności jak: podawanie leków, przepro-
wadzanie ewakuacji pacjentów czy wykonywanie 
segregacji medycznej. Przy zastosowaniu gogli 
VR następuje przeniesienie studenta np.  
w środowisko Szpitalnego Oddziału Ratunkowe-
go, wnętrza ambulansu czy w miejsce publiczne. 

Fizjoterapia, Ratownictwo medyczne, 
Pielęgniarstwo

Fizjoterapia - to studia z bogatym programem zajęć 
praktycznych prowadzonych przez praktyków posia-
dających doświadczenie zdobyte w najlepszych od-
działach szpitalnych i ośrodkach rehabilitacyjnych. 
Ukończenie 5 letnich studiów na kierunku fizjotera-
pia umożliwi zdobycie wykształcenia niezbędnego do 
samodzielnego wykonywania zawodu fizjoterapeuty, 
badania, oceny, diagnostyki funkcjonalnej oraz pro-
gramowania postępowania fizjoterapeutycznego. Za-
jęcia praktyczne odbywają się w nowocześnie wypo-
sażonych w najnowszy sprzęt, fantomy i symulatory 
laboratoriach kinezyterapii, fizykoterapii i masażu. 
Każde laboratorium posiada profesjonalnie wypo-
sażone stanowiska terapeutyczno-dydaktyczne (au-
tomatycznie regulowane łóżka terapeutyczne, łóżka 
przygotowane do prowadzenia zabiegów z medycy-
ny fizykalnej), aparaty USG, akcesoria do integracji 
sensorycznej, kabinę do zawieszeń i ćwiczeń, lasery 
biostymulacyjne, aparaty do głębokiej stymulacji me-
dycznej i in.).

Studia na kierunku Ratownictwo medyczne dają pro-
fesjonalne przygotowanie merytoryczne oraz kształtu-
ją umiejętności w zakresie działań medycznych z cho-
rymi, szczególnie w zakresie postępowania w nagłym 
zagrożeniu zdrowotnym u dzieci i dorosłych. Studia 
przygotowują wysoko wykwalifikowanych ratowników 
medycznych do udzielania medycznych czynności ra-
tunkowych oraz świadczeń zdrowotnych innych niż 
medyczne czynności ratunkowe, które mogą być wy-
konywane samodzielnie lub pod nadzorem lekarza. 
Studenci w czasie nauki korzystają z nowoczesnych 
narzędzi dydaktycznych, np. gogli VR (virtual reality), 
dzięki czemu tworzymy scenariusze postępowania 
odpowiadające realnym zdarzeniom.

Na kierunku Ratownictwo medyczne zajęcia prowa-
dzone są m.in. w: laboratorium do nauki pierw-
szej pomocy i kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
laboratorium do nauki techniki zabiegów me-
dycznych i podstawowych zabiegów medycznych, 
laboratorium do nauki medycznych czynności  
ratunkowych, gdzie studenci rozwijają umiejętności 
związane z pierwszą pomocą, technikami medyczny-
mi oraz czynnościami ratunkowymi. Umożliwiają one 
łączenie wiedzy teoretycznej z praktyką, szczególnie 
w obszarach diagnostyki, terapii oraz radzenia sobie 
w trudnych i stresowych sytuacjach. Poprzez obser-
wację i działania praktyczne w warunkach rzeczywi-
stych, studenci doskonalą umiejętności zabiegowe, 
podejmowania szybkich decyzji i pracy zespołowej, w 
tym także w sytuacjach masowych zdarzeń i katastrof. 
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Studia na kierunku Ratownictwo medyczne w Akademii 
WSB to nowoczesne kształcenie wykorzystujące wirtu-
alne symulacje medyczne. Umożliwiają one praktyczne 

 — Pracownie specjalistycznych procedur me-
dycznych: wyposażone między innymi w zestaw 
symulatorów wysokiej wierności osoby doro-
słej oraz pacjenta geriatrycznego SimMan 3G 
with NAS Geriatric – dostosowane do potrzeb 
służb ratowniczych i do prowadzenia symulacji 
w zakresie szybkiej oceny skutków urazów w 
nagłych wypadkach, przystosowane do wysokiej 
jakości treningów symulacyjnych różnorodnych 
przypadków i zabiegów medycznych (symulator 
zaburzeń przewodzenia, symulator echokardio-
grafii przezklatkowej), symulatorów pediatrycz-
nych wysokiej wierności (wcześniak Premature-
Anne, noworodek SimNewB, niemowlę SimBaby, 
dziecko SimJunior) do postępowania w stanach 
nagłych, nowej generacji aparaty usg wyposa-
żone w narzędzia automatycznej optymalizacji 
AOTO/ASO, UD Clarity, Speckle Reducion i tryb 
Dual Focus i in.

 — Symulator starości: dzięki oprogramowaniu VR 
użytkownicy mogą doświadczyć objawów starze-
nia się, takich jak zaburzenia wzroku i słuchu. 
Symulator ten bazuje na rzeczywistych miejscach 
i umożliwia zrozumienie wpływu starości na 
organizm oraz zachowanie. Symulator umożliwia 
doświadczenie zaburzeń widzenia, takich jak 
m.in.: jaskra, zaćma, retinopatia diabetyczna, 
starczowzroczność, a tym samym oceny bezpo-
średniego wpływu procesu starości na mózg  
i zachowanie

 — Wirtualną rzeczywistość i algorytmy sztucznej 
inteligencji: współpraca z MedApp S.A umożli-
wia nauczycielom i studentom dostęp do platfor-
my telemedycznej. Platforma ta pomaga  
w diagnozowaniu, ocenie stanu zdrowia Pacjentów 
oraz monitorowaniu ich zdrowia w trybie online

Kosmetologia - studia I i II stopnia

Kształcenie na kierunku Kosmetologia ma charakter 
praktyczny i zapewnia opanowanie: różnorodnych 
technik wykonywania zabiegów kosmetologicznych 
mających na celu utrzymanie zdrowej kondycji skóry, 
profilaktykę chorób dermatologicznych poprzez wła-
ściwą pielęgnację oraz wspomaganie leczenia zmian 
skórnych przy pomocy indywidualnie dobranych pro-
duktów kosmetycznych i udzielonych zaleceń w za-
kresie higieny, pielęgnacji i stylu życia. Studenci na 
kierunku Kosmetologia uczestniczą w szkoleniach 
firm partnerskich, takich jak Clarena, Ziaja, Apis, 
Claresa, MCCM dzięki czemu zapoznają się z naj-
nowszymi trendami w kosmetologii oraz uczą się 
od najlepszych. Dla zapewnienia każdemu studen-
towi możliwości samodzielnego przeprowadzenia 
zabiegu zajęcia praktyczne odbywają się w nowocze-
snych pracowniach kosmetologicznych: kosmetolo-
gii pielęgnacyjnej i upiększającej, wizażu i styliza-
cji, pracowni do zabiegów podologicznych i innych, 
których wyposażenie pozwala studentowi poznać za-
sady, techniki i metody wykonywania zabiegów pie-
lęgnacyjnych, estetycznych i specjalistycznych na po-
szczególnych partiach ciała oraz twarzy. Zagadnienia 
chemii i receptury kosmetycznej, obecne w programie 
studiów, umożliwiają podjęcie pracy w instytucjach 
związanych z produkcją i kontrolą jakości preparatów 
kosmetycznych. 

Studenci mogą wybrać jedną z czterech specjalności: 
kosmetologia estetyczna, trychologia, kosmetolo-
gia holistyczna i slow aging oraz podologia.

scenariusze związane z pierwszą pomocą, kwalifikowa-
ną pomocą, czynnościami ratunkowymi i medycyną ra-
tunkową. Dzięki wirtualnej rzeczywistości (VR) studenci 
praktykują podawanie leków, ewakuację pacjentów  
i segregację medyczną w realistycznym otoczeniu, takim 
jak Oddział Ratunkowy czy ambulans. Instruktor ocenia 
ich działania w czasie rzeczywistym, co jest kluczowe dla 
rozwoju praktycznych umiejętności. 

dr n. o zdr. Jarosław Madowicz
Prezes Polskiego Towarzystwa  

Ratowników Medycznych
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znać metody i techniki ochrony oraz zakres usług 
detektywistycznych. Absolwent tej specjalności po-
zna specyfikę pracy detektywa, kwalifikowanego pra-
cownika ochrony fizycznej czy pracownika zabezpie-
czenia technicznego. Na studiach II stopnia studenci 
wybierają spośródspecjalności: Bezpieczeństwo 
informacji i ochrona danych osobowych, Kry-
minalistyka i techniki śledcze oraz Zarządzanie  
i dowodzenie w sytuacjach kryzysowych, a także 
nowość - Służby specjalne w systemie bezpieczeń-
stwa państwa, kształcąca praktycznie w zakresie  
czynności operacyjno-rozpoznawczych, zdobywania 
informacji i ich analizy. 

Zarządzanie Finansami  
i Rachunkowość - Międzynarodowa 
akredytacja ACCA 

Program studiów magisterskich na kierunku Zarzą-
dzanie Finansami i Rachunkowość (w języku polskim) 
oraz Financial Management and Accounting (English) 
posiada akredytację ACCA 
(Association of Chartered 
Certified Accountants) - 
prestiżowej międzynarodo-
wej organizacji zrzeszają-
cej specjalistów z zakresu 
finansów, rachunkowości  
i zarządzania w ponad 170 
krajach na świecie. Każdy 
absolwent, który ukoń-
czy studia na kierunku 
Zarządzanie Finansami i Rachunkowość w latach 
2024-2028 będzie uprawniony do zwolnień z wy-
branych egzaminów w przypadku ubiegania się  
o indywidualną certyfikację w zakresie kompeten-
cji z zakresu finansów, rachunkowości i zarządza-
nia potwierdzanych przez ACCA.

Akademia WSB uzyskała prawo do zwolnień w obsza-
rach:

 — sprawozdawczości finansowej  
- financial reporting (FR),

 — zarządzania efektywnością  
- performance management (PM).

 — biznes i technologia  
- business and technology (BT),

 — rachunkowość zarządcza  
- management accounting (MA),

 — rachunkowość finansowa  
- financial accounting (FA),

 — prawo korporacyjne i gospodarcze  
- corporate and business law (LW).

Bezpieczeństwo narodowe

W Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2023 kie-
runek Bezpieczeństwo narodowe znajduje się na 
2. miejscu wśród kierunków o bezpieczeństwie  
w Polsce (na 1 miejscu wśród uczelni publicznych  
i niepublicznych w województwie śląskim). Dyscypli-
na nauki o bezpieczeństwie w AWSB posiada kate-
gorię naukową A+.

Kierunek Bezpieczeństwo narodowe wyróżnia kształ-
cenie w oparciu o profil praktyczny, nowoczesna 
infrastruktura, np. jedno z najnowocześniejszych 
i najlepiej wyposażonych laboratoriów krymina-
listycznych na Śląsku, nowatorskie metody pro-
wadzenia zajęć, m.in. design thinking, wirtualne 
trenażery strzeleckie, case study, certyfikowane 
szkolenia (m.in. kurs pilota dronów), możliwość 
udziału w Legii Akademickiej czy kołach nauko-
wych. Pozwala to studentom nabywać pogłębioną  
i wielowymiarową wiedzę oraz umiejętności z zakre-
su kluczowych problemów bezpieczeństwa. Studen-
ci na studiach I stopnia pogłębiają swoją wiedzę w 
ramachspecjalności: Bezpieczeństwo w ochronie 
przeciwpożarowej, Kryminalistyka, Policja w sys-
temie bezpieczeństwa publicznego, Zarządza-
nie bezpieczeństwem w sytuacjach kryzysowych  
z elementami ratownictwa oraz Detektywistyka  
i ochrona osób i mienia. Ostatnia ze specjalności 
to nowość adresowana do kandydatów chcących po-

Warsztaty i szkolenie z zakresu zabiegów eksfoliacji 
kwasami AHA oraz BHA zorganizowane przez Stu-
denckie Koło Naukowe Kosmetologii i markę ZIAJA  
w dniach 12-13 grudnia 2022 r.
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Nowe specjalności na kierunku 
Administracja 

Nowością w ofercie edukacyjnej Akademii WSB na 
kierunku Administracja I stopnia są trzy specjalno-
ści: Cyfrowa administracja publiczna, Administra-
cja celno-skarbowa oraz Prawna obsługa biznesu.  
Na studiach II stopnia kierunku Administracja obok spe-
cjalności Administracja publiczna i Administracja  
w biznesie, od roku akademickiego 2023/2024 wpro-
wadzona zostanie specjalność - Nowoczesne tech-
nologie w administracji publicznej. Program nowej 
specjalności ukierunkowany jest m.in. na treści po-
zwalające na zdobycie wiedzy z zakresu prawa admi-
nistracyjnego i zarządzania publicznego adekwatnej 
dla środowiska e-administracji, co umożliwia w peł-
ni zrozumienie i wykorzystanie cyfrowych narzędzi  
w procesach administracyjnych. W programie stu-
diów w ramach treści kierunkowych znajdą się m.in. 
takie przedmioty, jak: digitalizacja rozumowań praw-
niczych, wirtualne społeczności - sprawowanie władzy 
w społeczeństwie cyfrowym, automatyzacja i sztuczna 
inteligencja w działaniach administracji publicznej.

Kierunki inżynieryjno-techniczne 

Akademia WSB prowadzi kształcenie na 5 kierunkach 
inżynieryjno-technicznych. Należą do nich: Informa-
tyka, Transport, Logistyka, Inżynieria zarządzania 
oraz Zarządzanie i inżynieria produkcji. Dwa kie-
runki - Informatyka  
i Transport - posiada-
ją międzynarodową 
akredytację Komi-
sji Akredytacyjnej 
Uczelni Technicznych 
(KAUT) i EUR-ACE La-
bel - europejski certyfikat jakości kształcenia dla 
kierunków inżynierskich. Program kierunku Logi-
styka posiada międzynarodową akredytację Inter-
national Project Management Association (IPMA), 
dzięki czemu studenci tego kierunku mogą zdobyć 
międzynarodowy certyfikat potwierdzający kompe-
tencje dotyczące zarządzania projektami - IPMA Stu-
dent.

W rankingu maga-
zynu Perspektywy 
2023, kierunki Infor-
matyka oraz Trans-
port i Logistyka zajęły  
1. miejsce wśród 
wszystkich uczelni 
niepublicznych w kraju oraz 1. miejsce wśród uczel-
ni niepublicznych w województwie śląskim. Warto 

Informatyka

Wśród nowych specjalności oferowanych na kierunku 
Informatyka na szczególną uwagę zasługuje specjal-
ność informatyka przemysłowa, której partnerem 
merytorycznym została firma Rockwell Automation. 
Zajęcia specjalnościowe realizowane są przez eksper-
tów-praktyków w laboratoriach Rockwell Automation 
w Katowicach, a połowa przedmiotów prowadzona 
jest w języku angielskim.

W dniu 18 kwietnia 2023 r. studenci kierunków 
Logistyka i Zarządzanie, w tym członkowie Między-
wydziałowego Koła Naukowego ProjectGO, wzięli 
udział w wizycie studyjnej w Zakładzie Produkcji 
Systemów Oświetlenia Valeo w Chrzanowie.

również dodać, że kierunek Logistyka zadebiutował 
w rankingu i to od razu na 2. miejscu w kraju wśród 
wszystkich uczelni - zarówno publicznych, jak 
i niepublicznych. Warto podkreślić, że na kierun-
kach inżynieryjno-technicznych w Akademii WSB 
ponad 35% ogółu studentów stanowią kobiety. 
Silna reprezentacja kobiet - studentek i pracownic 
Akademii WSB, uczestniczyła w międzynarodowej 
prestiżowej konferencji Women in Tech Summit, któ-
ra odbyła się w dniach 14-15 czerwca 2023 w Warsza-
wie. To wydarzenie było okazją do nawiązania nowych 
kontaktów naukowych i biznesowych, a także pogłę-
bienia wiedzy w zakresie nowych technologii.
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W dniu 10 lutego 2023 r. Akademia WSB podpisała 
umowę z Rockwell Automation. Partnera reprezen-
tował Artur Bałaziński - Regional Remote Support 
Manager EMEA, Rockwell Automation. 

Konferencje, jak Women in Tech Summit, łączą świa-
towych ekspertów, umożliwiają wymianę doświad-
czeń i międzynarodową współpracę. Przedstawiciel-
ki Akademii WSB po raz kolejny licznie wzięły udział  
w tym wydarzeniu, reprezentując różne dziedziny stu-
diów. To znak rosnącej świadomości wpływu technolo-
gii na życie i chęci poszerzania wiedzy. W Akademii WSB 
tworzymy przyjazne środowisko dla studentów o różnych 
potrzebach i zainteresowaniach. Cieszy mnie zaanga-
żowanie Pań w międzynarodowe wydarzenia związane  
z technologią, niezależnie od kierunku studiów. 

dr Patrycja Mickiewicz
Prodziekan Wydziału Nauk  

Stosowanych Akademii WSB

Interesującą propozycją jest tzw. ścieżka DevOps - 
jest to program rozwoju kompetencji stworzony we 
współpracy z firmą Sopra Steria, który przygotowuje 
do pracy na stanowisku DevOps Specialist. Ścieżka 
kończy się egzaminem i certyfikatem wydawanym 
przez firmę Sopra Steria. Inżynierowie DevOps to 
obecnie jedni z najbardziej poszukiwanych na ryn-
ku pracy specjalistów branży IT.

Studenci uczestniczą także w dodatkowych szko-
leniach, m.in. z: programowania w języku Java 
(I i II stopień), projektowania inżynierskiego (Ca-
tia, Ansys, AutoCAD), etycznego hackingu czy 
projektowania uniwersalnego, czyli nastawione-
go na potrzeby szerokiej grupy odbiorców, np. osób 
starszych, z niepełnosprawnościami, kobiet z małymi 
dziećmi czy ciężarnych.

Akademia WSB w programie  
Google Cloud 

Akademia WSB przystąpiła do programu Google Clo-
ud, dzięki któremu studenci kierunku Informatyka 
będą mieli dostęp do certyfikowanych kursów i ście-
żek edukacyjnych w ramach swoich programów stu-
diów. Studenci będą mogli realizować zagadnienia 
związane z obszarami chmurowymi w programach: 

1. Program wprowadzający Google Cloud Com-
puting Foundation, w ramach którego studenci 
zapoznają się z podstawami oraz infrastrukturą 
chmury, a także podstawami networkingu, secu-
rity, data, ML oraz AI w Google Cloud.

2. Program zaawansowany Career Readiness  
z trzema dostępnymi ścieżkami:

 — Ścieżka Associate Cloud Engineer - dla stu-
dentów aspirujących do rozpoczęcia kariery 
na stanowiskach inżynierskich i zarządczych 
związanych z infrastrukturą chmury, tworze-
niem aplikacji natywnych dla chmury  
i inżynierią danych,

 — Ścieżka Data Analyst - dla studentów za-
interesowanych karierą w zakresie analityki 
danych, business intelligence i zarządzania,

 — Ścieżka Cloud Digital Leader - dla studen-
tów, którzy na początku swojej kariery za-
wodowej będą pracowali w różnych działach 
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W styczniu 2023 r. Akademia WSB dołączyła do programu 
Microsoft Learn for Educators, który umożliwi studentom 
dostęp do akredytowanych kursów zawierających treści 
obejmujące chmurę Azure, w tym cyberbezpieczeństwo, 
systemy ERP czy sztuczną inteligencję. Dzięki bezpłatne-
mu dostępowi możliwe będzie certyfikowanie kompeten-
cji studentów w ramach zajęć prowadzonych w Akademii 
WSB na kierunku Informatyka i Ekonomia. 

dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna,  
prof. AWSB

Prorektor ds. nauki i kształcenia Akademii WSB

firm. Kurs da im wiedzę w jaki sposób można 
wykorzystać potencjał chmury,

3. Środowisko praktycznych laboratoriów -  
Google Cloud Skills Boos, będące platformą, 
która pozwala na wykonywanie laboratoriów - 
praktycznych, gotowych scenariuszy na Google 
Cloud Platform. 

Microsoft Learn for Educators

Specjalność: zrównoważony transport obejmuje obec-
nie ważne zagadnienia z obszaru zrównoważonego 
rozwoju w transporcie. Jednym z założeń jest tworzenie 
bezemisyjnych środków transportu, zarówno indywidu-
alnego, jak i zbiorowego, który wpłynie na zwiększenie 
inkluzji społecznej z uwzględnieniem osób ze szcze-
gólnymi potrzebami. Drugim filarem tej specjalności 
jest zrównoważone modelowanie transportu z wyko-
rzystaniem najnowszych narzędzi informatycznych, 
uwzględniające planowanie drogi lub trasy w spo-
sób najbardziej korzystny ekonomicznie, ekologicznie  
i społecznie. Specjalność ta harmonizuje cele zrówno-
ważonego rozwoju w tak ważnej i ciągle rozwijającej 
się dziedzinie gospodarki jaką jest transport. Jednym  
z sektorów priorytetowych w Europejskich Standardach 
Raportowania Zrównoważonego Rozwoju (ESRS) jest 
transport drogowy, dlatego tak istotne jest pogłębianie 
wiedzy i kompetencji w tym zakresie. 

dr hab. Katarzyna Chruzik, prof. AWSB 
Kierownik Katedry Transportu 

i Informatyki Akademii WSB

Transport

Nowością na studiach II stopnia na kierunku 
Transport jest specjalność zrównoważony trans-
port, która nie tylko wpisuje się w strategię zrów-
noważonego rozwoju Akademii WSB, ale przede 
wszystkim przygotowuje studentów do mierzenia się 
z problemami dynamicznie zmieniającego się świata, 
w tym do wyzwań związanych z transportem nisko  
i zeroemisyjnym, elektromobilnością, użyciem pa-
liw alternatywnych, czy tworzeniem zintegrowanych  
węzłów przesiadkowych.
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Pedagogika

Na kierunku Pedagogika Akademia WSB kształci na 
studiach I i II stopnia. Na I stopniu Uczelnia oferuje 
specjalności z zakresu resocjalizacji oraz wczesne-
go wspomagania rozwoju dziecka, na II z kolei: re-
socjalizacja z profilaktyką społeczną, prewencja 
i interwencja w sytuacji kryzysowej, pedagogika 
społeczno-opiekuńcza, a od nowego roku akade-
mickiego również wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka i wsparcie rodziny. 

Studia mają profil praktyczny, zakładający szeroki 
wachlarz form i metod pracy na ćwiczeniach, labora-
toriach i seminariach, prowadzonych nie tylko przez 
doświadczoną kadrę akademicką, lecz przede wszyst-
kim praktyków z licznych instytucji, które współpra-
cują z Akademią WSB. Wśród nich znajdują się m.in. 
personel służby więziennej, aresztów śledczych, 
policji, straży granicznej, wojska, ośrodków rea-
daptacji, młodzieżowych ośrodków wychowaw-
czych, ośrodków wczesnej interwencji, ośrodków 
szkolno-wychowawczych, szkół, przedszkoli, kura-
toriów, domów pomocy społecznej, sądów czy izby 
administracji skarbowej. 

Wśród dodatkowych działań podjętych na rzecz stu-
dentów kierunku w ubiegłym roku akademickim moż-
na wymienić: podpisanie porozumienia w sprawie 
praktyk studenckich, m.in. z Zakładem Karnym  
w Trzebini i Młodzieżowym Ośrodkiem Wycho-
wawczym w Kaletach; wizyty studyjne do Aresz-
tu Śledczego w Mysłowicach, Zakładu Karnego  
w Trzebini i Oddziału Zewnętrznego dla kobiet  
w Lublińcu; spotkania z praktykami, m.in. z psy-
choterapeutką i terapeutką uzależnień dr Barbarą 
Czardybon („Agresja i autoagresja wśród młodzieży  
i dorosłych”), a także specjalistyczne, certyfikowa-
ne szkolenia dotyczące biblioterapii czy metod inte-
grujących dzieci i dorosłych poprzez ruch i muzykę. 

Studenci kierunku Pedagogika oraz Socjologia, wspól-
nie z doktorantami, angażują się w projekty badawcze 
realizowane w ramach powstałego w roku akademic-
kim 2022/2023 Centrum Badań Społecznych AWSB. 
Pięć z tych projektów zaowocowało artykułami nauko-
wymi i rozdziałami w monografiach wieloautorskich. 
Studenci wzięli udział w szkoleniach z zakresu anali-
zy danych jakościowych z wykorzystaniem programu 
Atlas Ti. Studenci Pedagogiki angażowani są także  
w prace Centrum Analizy Statystycznej Danych Ilo-
ściowych AWSB. W ramach projektu „Studenckie koła 
naukowe tworzą innowacje” (kierownikiem projektu 
jest prof. Artur Fabiś) Centrum Analiz przygotuje i wy-
standaryzuje narzędzia pomiaru oraz wykona analizy 
statystyczne zebranego materiału empirycznego na 

Filologia angielska

Studenci na kierunku Filologia angielska kształcą 
się na sześciu specjalnościach - English in business 
and tourism, English in new media, English stu-
dies with Chinese, English studies with a foreign 
language (Spanish, Russian), Translation. Uczelnia 
kształci interdyscyplinarnie, wyposażając studenta  
w kompetencje językowe oraz wiedzę praktyczną  
z zakresu biznesu, turystyki, przedsiębiorczości czy 
szeroko rozumianej translatoryki. 

W minionym roku akademickim studenci uczestniczy-
li w wyjazdach i wymianach w ramach programu 
Erasmus+, BIP - Erasmus+ Blended Intensive Pro-
gram - krótkie mobilności, obejmującego jedno lub 
dwutygodniowe pobyty w uczelniach partnerskich  
w Rumunii, Belgii i w Słowenii oraz w ramach Progra-
mu Edukacja, podczas którego mogli spędzić semestr 
studiów na wybranych uczelniach w Norwegii, Islandii 
lub Lichtensteinie. 

Dla studentów zostały zorganizowane bezpłatne 
warsztaty tłumaczeniowe, które miały na celu prak-
tyczne przygotowanie przyszłych tłumaczy z zakresu 
tłumaczeń ustnych (konferencyjnych, symultanicz-
nych zarówno w formie tradycyjnej, jak i online). 

Studenci rozpoczęli również projekt tłumaczeniowy 
we współpracy z katowickim Wydawnictwem Stapis, 
znanym m.in. ze specjalistycznych publikacji o tema-
tyce górskiej. Efektem działań ma być wydanie książki 
przetłumaczonej przez studentów AWSB. 

Studentka Filologii an-
gielskiej, Olga Nur-
czyńska, uczestniczyła  
w warsztatach dla najzdol-
niejszych polskich studen-
tek i studentów, organizo-
wanych w listopadzie 2022 
roku przez firmę Huawei 
w ramach programu „Se-
eds for the Future”. Głów-
ne cele programu to zwięk-
szenie dostępu do wiedzy 
technologicznej, promowanie innowacji i rozwijanie 
talentów w dziedzinie telekomunikacji, a także pro-
mocja kobiet w branży IT. Podczas intensywnego ty-
godnia można było zdobyć wiedzę z zakresu sztucznej 
inteligencji, chmury oblczeniowej, technologii 5G oraz 
języka chińskiego.
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temat potrzeb seniorów uczestniczących w Uniwer-
sytetach Trzeciego Wieku oraz poziomu ich inkluzji 
cyfrowej. 

Socjologia

Kierunek Socjologia w 2023 roku otrzymał pozy-
tywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 
Podstawą bardzo wysokiej oceny była komplek-
sowa realizacja programów studiów, dbanie o osią-
ganie przez studentów wszystkich efektów ucze-
nia się oraz rozwijanie ich pasji i zainteresowań,  
a także wysoko wykwalifikowana kadra i znakomi-
ta infrastruktura badawczo-dydaktyczna. Kandy-
daci zainteresowani studiami na kierunku socjo-
logia mogą wybrać jedną z czterech specjalności:  
doradztwo zawodowe, socjologia biznesu i za-
chowań konsumenckich, społeczeństwo cyfrowe  
i nowe media, zarządzanie zasobami ludzkimi. 

 — Lekarski
 — Prawo 
 — Psychologia 

 — Administracja

 — Bezpieczeństwo narodowe

 — Ekonomia

 — English in management

 — Filologia angielska 

 — Finanse i rachunkowość 

 — Fizjoterapia 

 — Informatyka 

 — Inżynieria zarządzania

 — Management Engineering 

 — Kosmetologia 

 — Logistyka 

 — Pedagogika 

 — Pedagogika przedszkolna  
i wczesnoszkolna 

 — Pielęgniarstwo

 — Ratownictwo medyczne 

 — Socjologia 

 — Stosunki międzynarodowe 

 — Studia menedżerskie

 — Transport 

 — Zarządzanie 

 — Zarządzanie i inżynieria produkcji

 — Zarządzanie finansami i rachunkowość 

 — Studia w języku angielskim 

 — Studia w języku rosyjskim 

 — Studia w języku ukraińskim

Koncepcja kształcenia na kierunku socjologia zakłada 
wykorzystanie w nauczaniu współczesnych narzędzi dy-
daktycznych, wspomagających osiąganie przez studen-
tów efektów uczenia się, a w szczególności technologii 
cyfrowych odpowiadających potrzebom rynku pracy. 
Laboratoria komputerowe dysponują specjalistycznym 
oprogramowaniem, a program studiów gwarantuje stu-
dentom możliwość zdobywania wiedzy zarówno o cha-
rakterze ogólnym, jak i przede wszystkim wiedzy wysoce 
specjalistycznej z zakresu takich zagadnień, jak: zarzą-
dzanie kompetencjami i relacjami, psychologia procesów 
kadrowych, nowoczesne trendy w HR czy personal bran-
ding oraz uwzględnia stosowanie tej wiedzy w praktyce. 

dr Edyta Antoniak-Kiedos 
Prodziekan Wydziału Nauk Stosowanych 

Akademii WSB

Kierunki studiów

NOWOŚĆ

Typy studiów:

 — licencjackie

 — inżynierskie

 — magisterskie

 — jednolite  
magisterskie

 — magisterskie  
połączone  
z podyplomowymi

 — podyplomowe

 — MBA

 — Executive MBA
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scowych Uczelni w Krakowie, Cieszynie, Żywcu  
i Olkuszu Uczelnia również uroczyście pożegnała swo-
ich Absolwentów. 

W roku akademickim 2022/2023 w Dąbrowie Gór-
niczej Absolwenci studiów I i II stopnia trzykrotnie 
odbierali dyplomy ukończenia studiów (30.03.2023; 
18.07.2023; 19.07.2023). W Wydziałach Zamiej-

Absolwenci odebrali dyplomy
Graduacja to jeden z najważniejszych momentów zarówno dla studenta, 
jako symbolicznego zwieńczenia wieloletnich wysiłków edukacyjnych, jak 
i dla uczelni, która dzieli się z dumą osiągnięciami swoich absolwentów. 
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30 marca 2023 r. odbyła się Gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów I i II stopnia kierunków: Administra-
cja, Bezpieczeństwo narodowe, Ekonomia, Filologia, Finanse i rachunkowość, Informatyka, Inżynieria zarządza-
nia, Kosmetologia, Pedagogika, Pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, Logistyka, Transport, Zarządzanie. 
Na wniosek promotorów i recenzentów, JM Rektor Akademii WSB wyróżniła autorów 38 prac dyplomowych I i II 
stopnia. Wyróżnienia za bardzo dobre wyniki w nauce przyznano 12 absolwentom. 
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Gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów I stopnia kierunków: Administracja, Bezpieczeństwo 
narodowe, Ekonomia, Filologia, Finanse i rachunkowość, Informatyka, Kosmetologia, Logistyka, Peda-
gogika, Ratownictwo medyczne, Socjologia, Zarządzanie miała miejsce w dniu 18 lipca 2023 r. 

Absolwentom Akademii WSB wręczono wyróżnienia za najlepsze prace dyplomowe oraz bardzo  
dobre wyniki w nauce. Na wniosek promotorów i recenzentów, JM Rektor Akademii WSB wyróżni-
ła autorów 37 prac dyplomowych licencjackich i inżynierskich. Wyróżnienia za bardzo dobre wyniki  
w nauce przyznano 13 absolwentom.
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W dniu 19 lipca 2023 r. odbyła się gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów II stopnia kie-
runków: Administracja, Bezpieczeństwo narodowe, Informatyka, Logistyka, Pedagogika, Transport, 
Zarządzanie oraz Absolwentom studiów jednolitych magisterskich na kierunku Fizjoterapia. Pod-
czas gali wyróżniono 28 prac magisterskich. Wyróżnienia za bardzo dobre wyniki w nauce przyznano  
9 absolwentom.
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W dniu 24 lipca 2023 r. odbyła się uroczysta Gala Akademicka w Wydziale Zamiejscowym AWSB w Krakowie, 
podczas której wręczono dyplomy Absolwentom studiów I i II stopnia na kierunkach: Zarządzanie, Informatyka, 
Stosunki międzynarodowe.
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Gala Akademicka w Wydziale Zamiejscowym AWSB w Krakowie

Absolwenci studiów I i II stopnia Wydziału Zamiejscowego AWSB w Żywcu na kierunkach: Pedagogika, Inżynieria 
zarządzania, Zarządzanie - Gala Akademicka miała miejsce w dniu 7 lipca 2023 r.
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Najważniejsze osiagnięcia DUD: 

 — DUD dostał wyróżnienie w plebiscycie SŁO-
NECZNIKI 2018 na najbardziej rozwojowe 
inicjatywy dla dzieci w wieku 0-14 lat w wo-
jewództwie śląskim (6 wyróżnień w 4 katego-
riach: język, logika, ruch oraz przyroda).

 — Dąbrowski Uniwersytet Dziecięcy jest również 
członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Uniwersytetów Dziecięcych.

 — Ponad 350 wykładów (wśród prowadzących 
m.in.: prof. Jerzy Bralczyk, prof. Armand Cho-
lewka, prof. Andrzej Katunin, prof. Mirosław 
Kisiel, prof. Ryszard Tadeusiewicz, prof. Łu-
kasz Wróblewski, dr Stanisław Bajtlik, dr To-
masz Rożek, Wiktor Niedzicki, Karol Wójcicki.

Jubileusz 15-lecia Dąbrowskiego Uniwersytetu Dzie-
cięcego miał miejsce 22 kwietnia 2023 r. w Akademii 
WSB. W uroczystych obchodach udział wzięli Student-
ki i Studenci Akademii WSB, jak również Absolwenci 
Uniwersytetów Dziecięcych Akademii WSB. Wykład 
„Weź to na zimno, czyli ciekły azot” poprowadził 
znany i lubiany wśród dzieci Pan Korek. 

W uroczystości uczestniczyli m.in: Poseł na Sejm 
RP - Pani Barbara Dolniak, Patron Honorowy - Pan 
Marcin Bazylak - Prezydent Miasta Dąbrowa Gór-
nicza, Ambasadorka DUD - Przewodnicząca Rady 
Miasta w Dąbrowie Górniczej - Pani dr Agnieszka 
Pasternak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Cze-
ladzi - Pan Dominik Penar oraz Przyjaciele Dąbrow-
skiego Uniwersytetu Dziecięcego. 

Podczas wydarzenia odbyła się loteria „15 pytań na  
15 lat Dąbrowskiego Uniwersytetu Dziecięcego”.

15 lat Dąbrowskiego  
Uniwersytetu Dziecięcego
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 — Rodzinne Wyprawy Naukowe.

 — Blisko 1000 warsztatów z różnych dziedzin 
wiedzy (m.in. z zakresu programowania, tworze-
nia gier komputerowych, a także warsztaty histo-
ryczne oraz biologiczne, chemiczne i fizyczne).

 — Ponad 50 spotkań dla rodziców w ramach 
Akademii Świadomego Rodzica.

 — Ministerialne projekty edukacyjne, w których 
udział brali najmłodsi mieszkańcy Dąbrowy 
Górniczej, a także projekty międzypokoleniowe 
przy współpracy z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku Akademii WSB (tj. „Galaktyka talentów”, 
”Świat Oczami Naukowców”, „Międzypokole-
niowa Akademia Dialogu”).
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W dniu 17 kwietnia 2023 roku odbyły się uroczyste 
obchody 15-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Aka-
demii WSB. W trakcie uroczystości uczestnicy mieli 
okazję podziwiać poloneza i taniec Lachów z Pode-
grodzia w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca PKZ - 
Gołowianie, ogniste czardasze wykonane przez Chór 
Zorza, który poderwał publiczność do tańca oraz 
duet Anity Moszczyk i Leopolda Stawiarza.

Podczas Gali swoją obecnością zaszczycili nas m.in.: 
dr Beata Małecka-Libera - Senator RP, Pan Waldemar 
Andzel - Poseł na Sejm RP, Pan Robert Warwas - Poseł 
na Sejm RP oraz grono wykładowców i pracowników 
Akademii WSB.

W Gali udział wzięli także przedstawiciele partnerskich 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku Akademii WSB wraz 
z koordynatorami z terenu Zagłębia Dąbrowskiego  
i Śląska (z Bierunia, Bobrownik, Czeladzi, Psar, Tąp-

kowic i Wojkowic), a także instytucji samorządowych 
i pozarządowych - partnerów Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Z okazji Jubileuszu nie zabrakło również życzeń, gratu-
lacji, ale także podziękowań.

Tytuł Wiecznego Studenta otrzymały: Pani Bogumiła 
Stępkowska, Pani Teresa Kika i Pani Anna Czerwiń-
ska-Krasnodębska (które rozpoczęły przygodę z UTW 
AWSB w 2008 r. i tym samym świętowały 15 lat czyn-
nego uczestnictwa w Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
Akademii WSB).

Obchody rozpoczęła Msza Święta w Bazylice Najświęt-
szej Maryi Panny Anielskiej w Dąbrowie Górniczej  
w intencji obecnych słuchaczy UTW, a także tych, któ-
rych z nami już nie ma. Mszy Świętej przewodniczył 
ks. Andrzej Stasiak, natomiast słowa homilii skierował 
do uczestników ks. Tomasz Zmarzły.

Jubileusz Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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Ponadto odbyły się warsztaty dla nauczycieli z zakre-
su nowoczesnych rozwiązań dydaktycznych oraz roz-
wiązań pedagogiczno-terapeutycznych. Uczestnicy 
warsztatów mieli też okazję poznać praktyczne meto-
dy adaptacji materiałów dydaktycznych za pośrednic-
twem nowoczesnych platform edukacyjnych, jak Miro 
czy Google Jamboard. Nauczyciele uczestniczyli rów-
nież w warsztatach pt. „Terapia ręki w aspekcie peda-
gogicznym - rozwój grafomotoryki, jej zaburzenia oraz 
sposoby usprawniania”. W ramach projektu w dniach 
15-16 kwietnia 2023 r. w siedzibie Akademii WSB  
w Dąbrowie Górniczej oraz w formule online odbyło 
się Forum Metodyczne dla nauczycieli. W dwudnio-
wym spotkaniu wzięło udział blisko 500 osób związa-
nych z edukacją i oświatą. 

Kontynuacja działań w zakresie warsztatów dla dzieci, 
dla uczniów szkół średnich i dla nauczycieli przewi-
dziana jest na rok szkolny 2023/2024.

Otwarta Akademia Nauki Akademii WSB to cykl zajęć 
popularyzujących naukę, mających na celu rozszerze-
nie programu kształcenia w szkołach średnich. Wykła-
dy i warsztaty dla młodzieży połączone są z prezenta-
cją Uczelni. 

Uczniowie mają do wyboru ponad 100 wykładów  
i warsztatów z zakresu języków obcych, przedsiębior-
czości, nauk o zdrowiu, prawa, marketingu czy logi-
styki i transportu. Wykłady prowadzi wykwalifikowana 
kadra Akademii WSB. Projekt od lat cieszy się dużą 
popularnością i przyczynia się do promocji nauki  
w szkołach. 

Maturzyści mieli możliwość skorzystania z cyklu do-
datkowych wykładów przygotowujących do egzaminu 
dojrzałości w ramach projektu Pogotowie Matural-
ne, który miał na celu dostarczenie pakietu najważ-
niejszych informacji dotyczących zadań maturalnych  
z języka polskiego, języka angielskiego i matematyki.

Od listopada 2022 roku Akademia WSB realizuje  
kolejną edycję projektu „Świat oczami naukowców”, 
dofinansowanego ze środków z budżetu państwa  
w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki  
„Społeczna odpowiedzialność nauki”. 

Celem projektu jest zapewnienie uczestnikom moż-
liwości zdobycia dodatkowej wiedzy merytorycznej 
oraz rozwijania umiejętności pod fachowym nadzo-
rem wysoko wykwalifikowanej kadry naukowo-dydak-
tycznej. Realizacja projektu opiera się na wykorzysta-
niu nowoczesnych form i metod pracy, które zostaną 
zastosowane zarówno przez uczniów w wieku dziecię-
cym i młodzieżowym, jak i nauczycieli prowadzących 
kształcenie ogólne i specjalne. Projekt skierowany 
jest głównie do osób z terenu województwa śląskiego 
i małopolskiego.

W ramach projektu w roku akademickim 2022/2023 
przeprowadzono warsztaty dla młodzieży z zakresu 
anglistyki, transportu i logistyki, ekonomii, informaty-
ki, socjologii oraz doradztwa zawodowego. W warsz-
tatach wzięło udział blisko 500 uczniów szkół ponad-
podstawowych. 

Otwarta Akademia Nauki

Świat Oczami Naukowców - II edycja
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Shakhnoza Pulatova 
Field of study:Management 
Specialization: International human  
resources management



miejsce w kategorii
Przeciwdziałanie  
nierównościom społecznym

miejsce w kategorii
Działania na rzecz 
równości płci

1.
4.

Partycypacyjna
Uczelnia

Kierunek strategiczny w Strategicznej Mapie Drogowej  
Akademii WSB na lata 2021-2025



W dniu 9 listopada 2022 r. odbyło się Posiedzenie 
Rady Starostów, podczas którego wybrany został 
nowy skład Samorządu Studenckiego Akademii WSB.

Skład Samorządu Studenckiego Akademii WSB  
na rok akademicki 2022/2023:

 — Przewodnicząca Samorządu Studenckiego 
- Justyna Haberka 

 — I Zastępca Przewodniczącej Samorządu  
Studenckiego - Marcelina Pilarska 

 — II Zastępca Przewodniczącej Samorządu 
Studenckiego - Wiktoria Kolano 

 — Sekretarz - Justyna Iwaniak 

Samorząd Studentów

Samorząd studencki to demokratyczna organizacja 
działająca na uczelniach, reprezentująca interesy stu-
dentów. Jego głównym celem jest zapewnienie aktyw-
nego udziału studentów w życiu uczelni oraz repre-
zentowanie ich wobec władz uczelnianych. Samorząd 
studencki organizuje różnorodne wydarzenia kultu-
ralne, sportowe i edukacyjne, dbając o rozwój społecz-
ny i akademicki studentów. Członkowie samorządu 
studenckiego podejmują działania na rzecz poprawy 
warunków studiowania, zdobywania stypendiów czy 
dostępu do różnych usług na uczelni. Poprzez swoją 
działalność samorząd studencki integruje środowisko 
akademickie i wspiera rozwój liderów oraz inicjatyw 
studenckich.

Samorząd Studencki i Koła Naukowe 

Podczas spotkania wskazano na główne zadania samorządu na nowy rok akademicki 2022/2023, 
m.in.: współpracę z najzdolniejszymi studentami w zakresie publikacji naukowych, udział studentów 
w Klubie Innowatora - wykłady praktyków biznesu, wizyty studyjne, rozwój kompetencji i umiejętno-
ści studentów poprzez szkolenia i rozwój ich pasji, tworzenie współpracy w ramach kół naukowych, 
udział w konferencjach krajowych i międzynarodowych, reprezentowanie Uczelni m.in. w Parlamen-
cie Studentów RP, podczas spotkań z Polską Komisją Akredytacyjną, popularyzację nauki, kultury, 
sztuki.
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Samorząd Doktorantów

Samorząd doktorantów reprezentuje interesy dokto-
rantów na uczelniach. Jest to demokratyczna struktu-
ra, która działa na rzecz poprawy warunków studiowa-
nia doktorantów i wspiera ich potrzeby akademickie, 
socjalne i naukowe. Celem samorządu doktorantów 
jest wspieranie dialogu między doktorantami a wła-
dzami uczelni, aby zapewnić lepsze warunki i możli-
wości rozwoju naukowego. Organizuje on różnorodne 
inicjatywy, takie jak konferencje naukowe, warsztaty 
czy spotkania, aby zwiększyć integrację i wymianę 
wiedzy między doktorantami. Samorząd doktorantów 
odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu, że głos dokto-
rantów jest słyszany, a ich potrzeby są uwzględniane 
przy podejmowaniu decyzji na uczelni.

Skład Rady Samorządu Doktorantów:

 — Przewodniczący Samorządu Doktorantów  
- Jarosław Graziadei-Darmas

 — Zastępca Przewodniczącego Samorządu  
Doktorantów - Ewa Szkudlarek

 — Sekretarz - Sylwia Gatnar 

Studenckie koła naukowe tworzą 
innowacje

Akademia WSB od wielu lat realizuje liczne projekty, 
których odbiorcami są m.in. członkowie studenckich 
kół naukowych działających w Akademii WSB. Poprzez 
realizację tych projektów Uczelnia wspiera rozwój in-
nowacji w nauce i pomaga kształtować kompetencje 
oraz umiejętności uczestników.

Akademia WSB otrzymała dofinansowanie ze 
środków z budżetu państwa w ramach programu 
Ministra Edukacji i Nauki „Studenckie koła nauko-
we tworzą innowacje” na realizację projektu pt.: 
„Model rehabilitacji dziecka z implantem słucho-
wym oparty o usługi telemedyczne”.

Celem nadrzędnym projektu jest stworzenie mode-
lu opieki telemedycznej nad dzieckiem z implantem 
ślimakowym, który znacząco ograniczy konieczność 
osobistych wizyt w ośrodkach terapeutycznych, a tak-
że przyczyni się do kontynuacji procesu rehabilitacji  
i dalszego rozwoju mowy. Projekt będzie obejmował 
5 etapów, podczas których studenci - członkowie koła 
- aktywnie pod nadzorem specjalistów zostaną zaan-
gażowani w proces rehabilitacji dzieci z implantem 
ślimakowym. Następnie na podstawie przeprowadzo-
nych obserwacji opracują model opieki.

Drugim projektem, na który Uczelnia również uzy-
skała dofinansowanie z tego samego programu 

jest projekt pt.: „Diagnoza potrzeb edukacyjnych 
i otwartości na nowoczesną dydaktykę seniorów. 
Nowy model edukacyjny uniwersytetów trzeciego 
wieku w Polsce”. Celem tego projektu jest diagno-
za potrzeb edukacyjnych, kulturalnych, wolnoczaso-
wych i związanych z rozwojem fizycznym seniorów 
ze społeczności uniwersytetów trzeciego wieku wo-
jewództwa śląskiego i małopolskiego oraz stworzenie 
modelu procesu kształcenia UTW z wykorzystaniem 
nowych mediów i zgodnego z oczekiwaniami seniorek 
i seniorów. Model ten nastawiony będzie na kształ-
towanie poznawczych kompetencji przyszłości jakimi 
są krytyczne myślenie i elastyczność poznawcza, ale 
także kognitywnych kompetencji przyszłości, a więc 
umiejętności analitycznych związanych z wykorzysta-
niem technologii.

Kolejny z projektów to projekt: pt.: „SKN Projec-
tGO na straży implementacji zasad zrównowa-
żonego zarządzania projektami w organizacji  
z zastosowaniem innowacyjnych rozwiązań w wir-
tualnej rzeczywistości”. Ma on docelowo wpłynąć 
na podniesienie jakości działania Koła Naukowego 
ProjectGO poprzez realizację innowacyjnych prac po-
legających na przeprowadzeniu badań naukowych  
z wykorzystaniem ankiet oraz indywidulanych wywia-
dów z Kierownikami projektów z różnych sektorów 
branżowych w kontekście ustalenia czynników sukce-
su wdrożenia w organizacji zasad zrównoważonego 
zarządzania projektami. W ramach realizacji działań 
zdiagnozowane zostaną kluczowe kompetencje przy-
szłości jakie powinien posiadać kierownik projektów 
kierowanych zgodnie z zasadą zrównoważonego roz-
woju. Pozyskane dane raportowe posłużą do opraco-
wania scenariusza Virtual Reality, który będzie miał za 
zadanie w innowacyjny sposób przedstawić różnicę  
w realizacji projektów jaka występuje w zależności  
od tego czy planujemy projekt z uwzględnieniem  
zasad zrównoważonego rozwoju czy też nie.

Wszystkie projekty będą realizowane do końca kwiet-
nia 2024 r. 
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Międzywydziałowe Koła Naukowe 
ProjectGO podczas Seminarium  
PM Edukacja 2022

W ramach współpracy z Międzynarodową organizacją 
IPMA Young Crew Polska Członkowie Międzywydzia-
łowego Koła Naukowego ProjectGO z Wydziału Nauk 
Stosowanych w Dąbrowie Górniczej, Wydziału Zamiej-
scowego w Cieszynie oraz Wydziału Zamiejscowego 
w Żywcu, a także Laureaci Złotego Indeksu w dniu 
26 października 2022 r., uczestniczyli w warsztatach 
z zarządzania projektami dla studentów i młodych 
kierowników Projektów. Warsztaty w formule co-cre-
ation odbyły się pod hasłem „Zrównoważone zarzą-
dzanie projektami”. Dla uczestników była to okazja 
do poszerzenia swoich kompetencji oraz wzbogace-
nia swojego CV, a także networkingu ze Studentami  
z Politechniki Warszawskiej, Szkoły Głównej Handlo-
wej, Uniwersytetu Szczecińskiego.

Studenci, wraz z Koordynatorem ds. IPMA Student  
dr inż. Anną Śmiglewicz, uczestniczyli również w ko-
lejnej edycji Seminarium Project Management Edu-
kacja 2022, organizowanego przez Stowarzyszenie 
International Project Management Association 
Polska w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 
Konferencja była podsumowaniem akredytacji IPMA 
- Student w roku akademickim 2021/22. Podczas wy-
darzenia wręczono Certyfikaty Akredytowanym uczel-
niom i Certyfikaty IPMA-Student. Akademia WSB 
uzyskała międzynarodową akredytację udzieloną 
przez IPMA Polska w zakresie prowadzenia certyfi-
kacji IPMA-Student w ramach 11 ścieżek akredyta-
cyjnych zgodnie z wytycznymi CERT IPMA Polska.

Kolejnym punktem konferencji był panel dyskusyjny 
pod nazwą „Nowa normalność, czyli jak pandemia 
COVID-19 wpłynęła na obszar zarządzania projek-
tami w różnych branżach, w tym na kształcenie na 
uczelniach wyższych”. Akademię WSB reprezento-
wała dr inż. Anna Śmiglewicz. Podczas konferencji 
nastąpił również Finał Konkursu Project Master 
2022.
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Stowarzyszenie Absolwentów  
i Studentów Akademii WSB

Od 12 lat Stowarzyszenie Absolwentów i Studentów 
Akademii WSB integruje społeczność akademicką 
Uczelni, inicjuje przedsiębiorczość, organizuje szkole-
nia, warsztaty branżowe i konferencje. Wszystkie te 
działania realizujemy, aby jeszcze mocniej promować 
ideę Life Long Learning - uczenia się przez całe życie. 

Stowarzyszenie jest Organizacją Pożytku Publicznego, 
a jego kolejnym celem jest działalność na rzecz dzieci  
i młodzieży i wyrównywanie szans rodzin oraz młodych 
osób. Dlatego zapraszamy Państwa do wsparcia Sto-
warzyszenia i przekazania 1,5% podatku na edukację  

W Akademii WSB działam w Kole ONZ, w ramach któ-
rego traktujemy kwestie społeczne z naukowego punktu 
widzenia. Obecnie jako członkowie klubu uczestniczymy  
w szkoleniach prowadzonych przez UNITAR, które po-
zwolą nam w lepszy sposób zorganizować akcje poświę-
cone walce z wykluczeniem. Wszystkie działania prowa-
dzone są w oparciu o SDG'sy i realizują ich założenia,  
a pojedyncze akcje przez nas planowane chcemy wyko-
rzystać na wielu płaszczyznach. Działamy według zasady 
3A - advocacy, academism, activism. 

Moja działalność studencka podczas studiów w Akade-
mii WSB koncentruje się na zmianach klimatu. Byłam 
finalistką debaty dotyczącej zmian klimatu w ramach 
europejskiego projektu „End Climate Change, Start Cli-
mate of Change” organizowanej przez (EEB) European 
Environmental Buearu. Byłam także Polską ambasa-
dorką projektu „End Climate Change, Start Climate of 
Change” - dzięki temu pojechałam do Kenii na wyjazd 
badawczy, w czasie którego miałam możliwość doświad-
czenia skutków zmian klimatycznych z pierwszej ręki. Co-
dziennie byliśmy w innym miejscu Kenii, rozmawialiśmy 
z lokalnymi społecznościami. Byłam także Delegatką EEB 
na COP27 w Egipcie, gdzie przeprowadzaliśmy prelekcję 
dotyczącą migracji wymuszonej przez zmiany klimatu. 
Byłam także Delegatką Miasta Bolonia na Zgromadzeniu 
Ogólnym ECCAR 2022 (Europejskie Stowarzyszenie Miast 

Kamila Ciszewska

Pasjonaci w Akademii WSB

w celu wsparcia młodzieży z biednych rodzin, która ze 
względów finansowych nie może podjąć studiów. Wy-
starczy w zeznaniu podatkowym wybrać Stowarzysze-
nie Absolwentów i Studentów Akademii WSB i wpisać 
numer KRS 0000377565. 

Absolwentka studiów licencjackich na kierunku Logistyka oraz studentka studiów  
licencjackich na kierunku International Relations, Liderka roku 2023
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Przeciwko Rasizmowi) w Istambule w Turcji, w czasie 
którego wygłosiłam przemówienie, w którym dowiodłam,  
iż istnieje bezpośredni związek między zmianami klimatu  
a kolonializmem oraz rasizmem. Brałam także udział w mo-
bilności dotyczącej SDG’s Sustainable Development Goals  
w Budapeszcie, gdzie - wraz z kolegami - rozwijaliśmy 
nasz własny projekt w oparciu o cele zrównoważonego 
rozwoju. Po powrocie prowadziłam mini serię warsztatów 
z młodzieżą, w czasie której rozmawialiśmy o zmianach 
klimatu i ich konsekwencjach. Obecnie jestem jednym  
z facilitatorów Blended Intensive Program, w którym or-
ganizujemy dla studentów z Europy inicjatywy dotyczące 
Celów Zrównoważonego Rozwoju.

Zawsze bardzo lubiłam się uczyć 
i podróżować. W ramach progra-
mu Erasmus wyjechałam na rok 
do Danii... i nie wróciłam do kraju 
przez kolejnych 7 lat! Później prze-
prowadziłam się na Bliski Wschód 
- najpierw mieszkałam w Jordanii, 
później w Zjednoczonych Emira-
tach Arabskich. Pracowałam także 
jako stewardessa dla arabskich li-
nii lotniczych Emirates. Zobaczyłam 
piękne zakątki świata, odwiedziłam 
ponad 90. krajów i przeżyłam nie-
samowite przygody. Był to bardzo 
intensywny, wymagający, ale pięk-
ny czas. Pomiędzy lotami ukończy-
łam pierwsze studia magisterskie, 
a po paru latach, gdy uznałam, że 
czas na nowe wyzwania, wróciłam 
do Polski i od tego czasu jestem 
związana z branżą HR. Od 3 lat 
pełnię funkcję managera i bardzo 
dobrze czuję się w tej roli.

Pokochałam tematykę zarządzania 
projektami dzięki studiom w Aka-
demii WSB. Jestem już na zaawan-
sowanym etapie kariery zawodowej  
w branży HR, ale myślę, że uda mi 
się połączyć zarządzanie projekta-
mi z zagadnieniami z obszaru HR, 
którymi zajmuję się na co dzień. 
Po zakończeniu studiów nareszcie 
mogę dalej zwiedzać świat! 

Patrycja Kuśnierczyk

Absolwentka studiów magisterskich na kierunku Project Management 
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My passion at the moment is hu-
man resources, which I also choose 
as my Master Degree studies field 
at WSB University. I’m currently 
working in two companies - AMS 
-Aleksander Mann Solutions as  
a Recruitment Coordinator/Sour-
cer and in Fujitsu as a Service Desk 
Agent. My plan is to start my own 
company. My favourite subject at 
studies was Culture and Employer 
Branding.

Diellza Golaj

Bachelor's degree graduate and master's degree student in the field of International Human 
Resources Management International Human Resources Management

Moją największą pasją jest muzyka. Kiedy mieszkałam 
jeszcze w mieście rodzinnym, śpiewałam w młodzieżo-
wym chórze miejskim i spełniałam się w tej dziedzinie. 
Niestety po przeprowadzce i rozpoczęciu kariery zawo-
dowej musiałam zakończyć swoją przygodę z muzyką. 
Mimo to muzyka wciąż towarzyszy mi na co dzień. Marzę 
o tym, aby w przyszłości znaleźć czas na dołączenie do 
chóru dla dorosłych... może nawet naszego chóru akade-
mickiego! Planuję kontynuować moją pracę zawodową  
w dziale rekrutacji - w tej chwili pracuję na stanowi-
sku Recruitment HQ Department Assistant w firmie  
Sii Poland. Studia na pewno otworzą mi drzwi do nowych 
możliwości, zwłaszcza, iż zajęcia prowadzone na Akade-
mii WSB zawsze są maksymalnie praktyczne i rozwijające. 

Martyna Holeczek

Studentka studiów magisterskich  
na kierunku International Human  
Resources Management
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I finished Masters in Project Management at WSB Uni-
versity. Upon completion of this program, I have gained 
knowledge and skills in areas such as project planning, 
team management, risk analysis, and project execution. 
As for the biggest achievement, for a foreign student co-
ming all the way from Zimbabwe, finishing my studies is 
a great milestone. It means a lot to me, I have achieved 
what I came here for. I have successfully completed my 
thesis, I have good grades and I have managed to do my 
internship program at a reputable company. I have ga-
ined practical experience, skill development and network 
opportunities.

I love travelling, it allows one to explore new cultures, 
experience different environments, and broaden your 
horizons. It provides opportunities for personal growth, 
learning, and creating lasting memories. Whether it’s 
backpacking through exotic locations, immersing one-
self in local traditions, or simply discovering new places, 
traveling can be a rewarding and enriching experience. 
I have travelled around Poland and in Europe. I have vi-
sited Italy and Germany. Locally I have been in Gdansk, 
Krakow, Wisla, Wroclaw, and Warsaw. I still look forward 
to visit more places.

My big passion is leadership. In the 
past, I led several student organiza-
tions at Obafemi Awolowo Univer-
sity in Nigeria. I am currently em-
ployed as an analyst in a financial 
company in Poland and I feel that 
being able to complete my studies 
while working full time is my big-
gest achevement so far. After stu-
dies I'd like to improve my project 
management skills, then pursue an 
MBA and possibly a PhD in the futu-
re. I have a few favorite subjects at 
studies, but my top two are strate-
gic management and project plan-
ning and organization. My hobbies 
include going to the movies and 
hanging out with friends.

Fezile Nyathi

Babatunde Odunlami Ilesanmi

Graduate of the master's degree program in Project Management

Graduate of the master's degree program in Project Management
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After studying International  
Relations at the WSB University,  
I became one of the 35 internatio-
nal finalists of the prestigious Mc-
Call MacBain scholarship program 
at McGill University in Canada.

I am a sales partner, volunteer 
and project author for an NGO 
in Colombia. I founded and first 
wanted to establish an association  
of Hispanic students at the WSB 
University and I was a co-founder 
of involvement in global education.

I’m working remotely at the mo-
ment as Sales Operations Spe-
cialist - Emerging Markets at the 
company which is global leader in 
online multi-asset trading services, 
currency data, corporate payments 
and FX services based in New York.

Jestem Przewodniczącą Samorządu Studenckiego Aka-
demii WSB i pracownikiem działu Rekrutacji na Uczelni. 
Współtworzę także Podcasty #Studiomłodych, w ramach 
których podejmujemy różne, ważne dla studentów tema-
ty dotyczące inflacji, zmian klimatycznych, pracy zdalnej 
czy efektywnej nauki do egzaminów. 

Aktualnie studiuję psychologię menedżerską w Akademii 
WSB, a w przeszłości brałam udział w konkursach Miss 
zostając Miss Małopolski 2020.

Ronaldo Lobo Gonzalez

Justyna Haberka

Graduate of the bachelor's degree program in International Relations

Przewodnicząca Samorządu Studenckiego 
Akademii WSB

Absolwentka studiów licencjackich  
na kierunku Zarządzanie specjalność  
Psychologia w biznesie oraz studentka  
studiów magisterskich Psychologia  
menedżerska
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Studenci Akademii WSB mogą ubiegać się o różne 
formy pomocy materialnej:

 — stypendium rektora (za osiągnięcia naukowe, 
sportowe lub artystyczne),

 — stypendium Specjalnego Systemu Stypendiów  
za wyniki w Nauce im. prof. Henryka Walicy,

 — stypendium ministra,

 — stypendium socjalne,

 — stypendium dla osób niepełnosprawnych,

 — zapomogi.

Stypendia dla studentów stanowią kluczowy czynnik 
w ich edukacyjnej i osobistej drodze. Wsparcie finan-
sowe często ma decydujący wpływ na rozwój młodych 
umysłów, umożliwiając im skupienie się na nauce, 
bez martwienia się o trudności materialne. To także 
narzędzie promujące osiągnięcia akademickie i wy-
różniające najlepszych studentów, co przyczynia się 
do zwiększenia motywacji do osiągania doskonałości. 
Dzięki stypendiom, studenci mogą poświęcić więcej 
czasu na rozwijanie swoich pasji, uczestniczyć w dzia-
łalności studenckiej i zaangażować się w społeczność 
uczelnianą. 

Karolina Mańko
 — Studentka studiów jednolitych  

magisterskich na kierunku  
Fizjoterapia 

 — Stypendystka stypendium Rektora
 — Stypendystka Specjalnego  

Stypendium Naukowego AWSB  
im. prof. H. Walicy

Nasi Stypendyści

Jestem aktywnym członkiem koła naukowego,,Ko-
ło Naukowe Fizjoterapii Akademii WSB”. Od 2020 
roku byłam zastępcą Przewodniczącego, a od paź-
dziernika 2022 roku pełnię funkcję Przewodniczą-
cej. Wspólnie z innymi studentami przeprowadzałam 
badania naukowe w ramach Projektu „Słyszeć Do-
brze - Koło Naukowe Fizjoterapii w służbie dzieciom, 
którego wyniki zostały opublikowane w broszurze  
pt. ,,O problemach zaburzeń centralnego przetwarzania 
słuchowego”. Rozszerzając swoje zainteresowania oraz 
pasję związaną z moim zawodem miałam możliwość 
uczestniczyć w różnych konkursach np. FizjoDerby Ślą-
ska 2022, w którym - wspólnie z drużyną Akademii WSB 
- zdobyliśmy II miejsce. Miałam okazję być członkiem ko-
mitetu organizacyjnego oraz prowadzić dwie konferen-
cje naukowe pt.:,,Diagnostyka funkcjonalna w praktyce - 
zaburzenia funkcjonowania zmysłów” oraz,,Jakość życia 
uwarunkowana niepełnosprawnością”. W monografii pt. 
„Interdyscyplinarne prace naukowe studentów i dokto-
rantów Akademii WSB. Tom III”, wydanej pod redakcją Z. 
Dacko-Pikiewicz oraz K. Szczepańskiej-Woszczyny ukazał 
się artykuł mojego współautorstwa pt.: „Znaczenie inte-
raktywnego testu MAGIC w wykrywaniu zaburzeń słuchu 
u dzieci”. 

Dzięki mojej aktywności oraz wysokim osiągnięciom na-
ukowym miałam zaszczyt otrzymać stypendium Rektora 
oraz specjalne stypendium naukowe Akademii WSB im. 
prof. H. Walicy, które jest przyznawane za wysokie wyniki 
w nauce i dodatkowe osiągnięcia naukowe.
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Akademickie Biuro Karier Akademii WSB podejmuje 
działania doradcze, szkoleniowe i informacyjne, któ-
rych celem jest szeroko pojęte wspieranie rozwoju ka-
riery zawodowej studentów i absolwentów Akademii 
WSB, a także ułatwianie im poruszania się po współ-
czesnym rynku pracy.

XIV edycja Targów Pracy i Praktyk 
Studenckich - Job and Internship Fair 
Akademii WSB

40 wystawców, ponad 200 ofert pracy, staży i praktyk, 
a także szkolenia i symulacje rozmów kwalifikacyj-
nych - to wszystko elementy XIV edycji Targów Pracy 
i Praktyk Studenckich - Job and Internship Fair Aka-
demii WSB. Tegoroczna edycja odbyła się w dniach  
17-23 kwietnia 2023 r. w formule hybrydowej.

Wśród firm, które wzięły udział w tegorocznej edycji 
znalazły się m.in.: Valeo, PKP Intercity, PwC Polska, 
Koleje Śląskie, TIMKEN Polska Sp. z o.o., Keller Wil-
liams, IBM BTO Business Consulting Services, Dą-
browski Inkubator Przedsiębiorczości, Komenda 
Wojewódzka Policji w Katowicach i ZUS. Studenci 
wzięli udział w ponad 20 szkoleniach i warsztatach  
w języku polskim i angielskim z zakresu przygotowa-
nia się do rozmów kwalifikacyjnych, założeń „design 
thinking”, obsługi klienta czy technik uwalniania stre-
su. W ramach Targów pracodawcy przeprowadzili 65 
symulacji rozmów kwalifikacyjnych, które stanowią 
skuteczny trening przygotowujący do odbycia właści-
wej rozmowy kwalifikacyjnej.

Magdalena Czerw
 — Absolwentka studiów II stopnia  

na kierunku Bezpieczeństwo  
narodowe; specjalność:  
Kryminalistyka i techniki śledcze

 — Stypendystka stypendium Rektora

Jestem Absolwentką Akademii WSB na kierunku Bez-
pieczeństwo narodowe. Sport i aktywność fizyczna to 
moja pasja. Moją sportową dyscypliną przewodnią jest 
wyciskanie sztangi leżąc i trójbój siłowy. Systematyczne 
treningi pozwalają mi kształtować sylwetkę, zreduko-
wać stres, a postawione cele w formie przygotowań do 
zawodów i poprawienia rekordów życiowych wzmagają 
samodyscyplinę. Dzięki możliwości udziału w zawodach 
organizowanych przez Akademicki Związek Sportowy 
oraz innych zawodach z powyższych dyscyplin udało mi 
się uzyskać stypendium rektora. W roku akademickim 
2022/2023 zdobyłam I miejsce (kat. 76 kg kobiety) i II 
(kat. OPEN kobiety) na Mistrzostwach Polski Służb Mun-
durowych w Wyciskaniu Klasycznym Leżąc z wynikiem 80 
kg i w Trójboju Siłowym Klasycznym z wynikiem 352,5 
kg oraz III miejsce na Akademickich Mistrzostwach Ślą-
ska w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym (kat. OPEN kobiety) 
z wynikiem 77,5 kg. Studia na kierunku Bezpieczeństwo 
narodowe oraz predyspozycje siłowe jakie posiadam, 
pomagają mi również spełniać się w życiu zawodowym 
związanym ze służbami mundurowymi. 

Akademickie  
Biuro Karier
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Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

W dniach 14-20 listopada 2022 r. w ramach Świato-
wego Tygodnia Przedsiębiorczości Akademickie Biu-
ro Karier zorganizowało cykl warsztatów i wykładów 
oraz indywidualnych spotkań online.

W tym roku wydarzenie odbyło się pod hasłem  
Elastyczność bez granic.

W ramach wydarzenia odbyły się dwie sesje konsulta-
cji online na temat „Interview in English”. Studenci 
mieli okazję dowiedzieć się, jak pisać CV w języku an-
gielskim, ćwiczyć typowe pytania zadawane podczas 
rozmowy o pracę oraz zdobyć wiedzę na temat pro-
cesu poszukiwania pracy, od początku do udanego 
zakończenia. Zainteresowani wzięli również udział  
w wykładach stacjonarnych: „Role w grupie - teoria 
ról zespołowych Belbina”, „Startup - droga do suk-
cesu oraz znaczenia porażek”, „Jak odkrywamy 
nasze predyspozycje zawodowe?”. Odbyły się rów-
nież bezpłatne konsultacje biznesowe dla początku-
jących pn.: „Pomysł wart miliony czyli jak stworzyć 
kreatywną firmę”, umożliwiające mentorom bizne-
sowym pomaganie w rozwijaniu kreatywnych pomy-
słów na prowadzenie własnej firmy. Na zakończenie 
wydarzenia odbyły się warsztaty kreatywne online 

pod tytułem „Niezawodna pomoc w poszukiwaniu 
pracy czyli mind mapping dla przyszłych pracow-
ników”, skupiające się na technice mind mappingu, 
jako wsparcia w efektywnym poszukiwaniu pracy.

Cały tydzień Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 
dostarczył studentom inspirujących wydarzeń i moż-
liwości zdobywania wiedzy z różnych dziedzin, zachę-
cając do elastycznego podejścia do rozwoju osobiste-
go i zawodowego. 

Wizyty studyjne

W ramach rozwijania kompetencji zawodowych stu-
denci Akademii WSB w roku akademickim 2022/2023 
uczestniczyli w licznych wizytach studyjnych m.in.  
w takich firmach i instytucjach, jak: Keywords Studios 
w Katowicach, Centralna Stacja Grupy Jurajskiej GOPR 
w Podlesicach, Wojewódzkie Centrum Powiadamia-
nia Ratunkowego w Katowicach, Komenda Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, Alta w Ka-
towicach, Śląskie Centrum Logistyki w Gliwicach, Za-
kład Karny w Trzebini i Areszt Śledczy w Mysłowicach.  
Odbyła się również zagraniczna wizyta studyjna  
do firmy Tietoevry z siedzibą w Ostrawie (Czechy).

W roku akademickim 2022/23 AWSB kontynuowała 
realizację programu dedykowanego laureatom Zło-
tych Indeksów, którego głównym celem jest odkrywa-
nie i rozwijanie talentów najlepszych studentów chcą-
cych podnosić swoje kompetencje i zdobywać nowe 
doświadczenia. 

Podczas uroczystej inauguracji, która miała miejsce 
8 listopada 2022 r. studenci zapoznali się z ofertą 
szkoleń i innych przygotowanych dla nich aktywno-
ści, działalnością akademickich kół naukowych, a tak-
że wysłuchali wykładu „Jak zwiększyć moc umysłu  
w nowym roku?”, który wygłosiła dr Edyta Nowak-
-Żółty, Prodziekan Wydziału Zamiejscowego Akademii 
WSB w Cieszynie. 

Złoty Student - Stypendyści Naukowego 
Funduszu Stypendialnego im. Profesora 
Henryka Walicy

W tym roku „Złoty Indeks” Akademii WSB otrzymali 
najlepsi Maturzyści z ponad 100 szkół średnich.

Wcześniej - 3 października 2022 r. - dokonano rów-
nież podsumowania I edycji projektu „Złoty student”. 
Uczestnicy projektu „Złoty Student” angażowali się 
w inicjatywy obejmujące m.in. udział w Europejskim 
Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Ka-
towicach, warsztat integracyjny połączony ze szko-
leniem z wyznaczania celów, szkolenia z zakresu 
personal brendingu, autoprezentacji i pisania oraz 
publikowania artykułów naukowych. Studenci uczest-
niczyli także w Targach Pracy i Praktyk Studenckich 
oraz Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości. Dołą-
czyli do kół naukowych, a także odbyli praktyki w róż-
nych działach Uczelni. 
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Podczas spotkania podsumowującego odbyły się pre-
zentacje:

 — „Projekt strategii dla miast” - dr Krzysztof Wrana, 
Zastępca Dyrektora Centrum Rozwoju Regional-
nego Akademii WSB,

 — Projektów uczelnianych - Jagoda Guzik, Kamila 
Ciszewska,

 — Koła naukowego ProjectGO - dr inż. Anna Śmigle-
wicz,

 — Erasmus+ - Joanna Łudzień, Specjalista  
ds. Współpracy Zagranicznej.

Spotkanie zakończył wykład dra inż. Krystiana Mączki 
„Bądź legalny w sieci Internet! Świadomy = bezpieczny”.

Jedną z grup społecznych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym są osoby z niepełnosprawnością. Miej-
scem w Akademii WSB, które aktywnie działa na rzecz 
osób z niepełnosprawnością oraz na rzecz osób ze 
specjalnymi potrzebami, jest Biuro ds. Osób z Niepeł-
nosprawnością. Z pomocy Biura korzystają studenci, 
doktoranci oraz pracownicy Akademii WSB w Dąbro-
wie Górniczej oraz Wydziałów Zamiejscowych w Cie-
szynie, Krakowie, Olkuszu i Żywcu, którzy posiadają 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub potrze-
by specjalne. 

W minionym roku akademickim 2022/2023 wspar-
ciem ze strony Biura objęto ponad 170 studentów, 
którzy zadeklarowali specjalne potrzeby lub po-
siadali orzeczenie o niepełnosprawności w stop-
niu lekkim, umiarkowanym lub znacznym. Sama 
Uczelnia zatrudnia sześciu pracowników posiada-
jących orzeczenie o niepełnosprawności.

Biuro ds. Osób  
z Niepełnosprawnością

Bieżące wsparcie osobom z niepełnosprawnościa-
mi zapewnia Pełnomocnik ds. Osób z Niepełno-
sprawnością, dwóch Specjalistów ds. Dostępności 
oraz Asystenci Osób z Niepełnosprawnością. Do za-
dań pracowników Biura należą rozmowy i spotkania 
ze studentami, kierowanie ich do poszczególnych 

Wsparcie osób z nie-
pełnosprawnościami

Przygodę z Akademią WSB rozpoczęłam od 
otrzymania Złotego Indeksu. Bardzo miło 
zaskoczyły mnie ogromne możliwości roz-
woju i łatwość zaangażowania się. Duża 
ilość kursów i szkoleń, wyjazdy studyjne, 
konferencje, specjalna platforma z ofer-
tami firm, staży i praktyk, koła naukowe.  
To tylko część z możliwości, które otrzyma-
łam. 

Za pośrednictwem Akademickiego Biura 
Karier porozumiałam się również z mento-
rem, który pomógł mi obrać moją ścieżkę 
kariery. Najbardziej interesujące były sys-
tematyczne spotkania ze coachem, który 
motywował mnie do rozwijania się i uczył 
różnych metod podejmowania decyzji 
oraz rozwiązywania problemów. Aktual-
nie pracuję w Biurze Projektów Krajowych  
w naszej Uczelni, gdzie zdobywam pierw-
sze poważne doświadczenie przy projek-
tach ministerialnych, ich obsłudze i orga-
nizowaniu. 

Zuzanna Filus
Absolwentka studiów I stopnia  

na kierunku Zarządzanie
Obecnie studentka studiów II stopnia na 
kierunku Zarządzanie oraz uczestniczka 

studiów podyplomowych na kierunku 
Zarządzanie Zasobami Ludzkimi 

Laureatka Złotego Indeksu
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brajlowskie, monitor brajlowski, notatniki braj-
lowskie, zestawy nagłaśniające do sal dydak-
tycznych, system ułatwiający rozumienie mowy, 
stoliki do wózków inwalidzkich umożliwiające 
sporządzanie notatek, sprzęt audio, komputery, 
tablety graficzne, interaktywne flipcharty, wizu-
alizery, inne aplikacje i narzędzia służące dostoso-
waniu i dostępności. 

Uczelnia dysponuje siłownią wyposażoną w róż-
nego rodzaju sprzęt dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością, np. bieżnie, atlasy, wie-
lofunkcyjna stacja treningowa z możliwością wy-
konywania ćwiczeń rehabilitacyjnych. Każdy, kto 
ma ochotę skorzystać z siłowni, może zwrócić się do 
osoby prowadzącej zajęcia sportowe o dopasowanie 
programu ćwiczeń do rodzaju niepełnosprawności.

W budynku Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej znaj-
dują się dwie windy, w tym jedna dostosowana rów-
nież do potrzeb osób niedosłyszących i niesłyszących 
(wyświetlacz informacyjny) oraz do osób niedowidzą-
cych i niewidomych (komunikaty głosowe). 

Nowoczesne rozwiązania w zakresie 
dostępności cyfrowej

W Akademii WSB wdrożono wykorzystującą techno-
logię wirtualnej rzeczywistości aplikację „Uczelnia 
VR”, która umożliwia studentom cyfrową podróż po 
budynku Akademii WSB. Pozwala to na komunika-
cję z wirtualnym Dziekanatem, śledzenie planu zajęć  
i ocen z poszczególnych przedmiotów. To innowacyj-
ne i nowoczesne rozwiązanie pozwala na dokładne 
zapoznanie się z rozkładem pomieszczeń, korytarzy 
i infrastruktury wspomagającej osoby z niepełno-
sprawnością. 

specjalistów na konsultacje, koordynacja i nadzór  
w zakresie wsparcia niematerialnego i materialne-
go, pomoc w organizacji zajęć i przeprowadzeniu 
egzaminów oraz zaliczeń uwzględniających potrzeby 
i możliwości studentów, współpraca z Dziekanami  
w zakresie organizacji zajęć, w tym dostosowania do 
indywidualnych potrzeb studentów z niepełnospraw-
nością i z potrzebami specjalnymi. Zakres działań 
Biura to także reagowanie na zgłaszane potrzeby do-
tyczące barier architektonicznych i przestrzennych, 
monitorowanie organizacji planów zajęć pod kątem 
dostępności, prowadzenie działań informacyjno-pro-
mocyjnych dotyczących zapewnienia dostępności 
osobom z niepełnosprawnością oraz osobom ze spe-
cjalnymi potrzebami. 

Realizowane przez Biuro ds. Osób z Niepełnospraw-
nością Akademii WSB działania obejmują takie formy 
pomocy, takie jak: sesje z psychologiem, konsultacje 
z doradcą zawodowym, lektorat z języka angielskiego, 
zajęcia sportowe czy pomoc tłumacza języka migowego. 

W roku akademickim 2022/2023 na rzecz studentów 
z niepełnosprawnością oraz osób ze specjalnymi po-
trzebami usługi świadczyło trzech tłumaczy języka 
migowego oraz pięciu Asystentów Osób z Niepeł-
nosprawnością, którzy aktywnie wspierali przebieg 
procesu dydaktycznego. 

Szkolenia dla kadry dydaktycznej  
i administracyjnej

Uczelnia podejmuje działania na rzecz podnoszenia 
kompetencji i świadomości niepełnosprawności ka-
dry dydaktycznej i administracyjnej poprzez organizo-
wanie warsztatów i szkoleń dla pracowników z zakre-
su obsługi osób z niepełnosprawnością, savoir vivre’u 
wobec osób z niepełnoprawnością, pracy z osobami 
neuroróżnorodnymi, a także szkoleń z języka migo-
wego, z pierwszej pomocy przedmedycznej i ewaku-
acji osób z niepełnosprawnością. 

Dostępna infrastruktura

W Akademii WSB, zarówno studenci, jak i pracownicy 
z niepełnosprawnością, mogą skorzystać ze sprzętu 
takiego jak: rzutniki multimedialne, ekrany pro-
jekcyjne, e-booki, audiobooki, notebooki z synte-
zatorem mowy i programem udźwiękawiającym, 
aplikacja przekształcająca tekst na mowę, synte-
zator mowy, programy przekształcające pliki tek-
stowe w pliki formatu MP3 i je odczytujące, Multi-
lektor, MAXI Braile przekształcające tekst pisany  
w mowę, klawiatury z dużymi klawiszami, pro-
gram powiększający obraz, program powiększa-
jący tekst LUPA, powiększalnik obrazu, drukarki 
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Projekt „Absolwent Uniwersalny”

W roku akademickim 2022/2023 zakończono działa-
nia w ramach projektu „Absolwent Uniwersalny” dofi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020, którego celem było podniesienie kompeten-
cji absolwentów kierunków Transport, Informatyka  
i Fizjoterapia w zakresie projektowania uniwersalne-
go. Wraz końcem projektu Akademia WSB wprowa-
dziła do zajęć ze studentami program projektowania 
uniwersalnego na trzech kierunkach: Informatyka, 
Transport i Fizjoterapia. Do prowadzenia zajęć zo-
stały zakupione wózki inwalidzkie, sprzęt do re-
habilitacji, kombinezon obciążający, jak też symu-
lator starości pozwalający studentom poczuć się  
w wymiarze 3D, przy użyciu gogli, w sytuacji osoby 
chorej, niedowidzącej i zmagającej się z wyzwania-
mi w codziennych sytuacjach np. w urzędach. Za-
kupiono również oprogramowanie informatyczne 
niezbędne do prowadzenia zajęć oraz przeszkolo-
no wykładowców prowadzących przedmiot na po-
szczególnych kierunkach.

W Akademii WSB dokłada się wszelkich starań,  
by organizacja i przebieg świadczenia usług uwzględ-
niała podmiotowość osób z niepełnosprawnością 
oraz osób ze specjalnymi potrzebami z akcentem na 
respektowanie ich praw do poszanowania i ochrony 
godności, intymności oraz poczucia bezpieczeństwa  
i ochrony dóbr osobistych.

Aplikacja „Uczelnia VR” umożliwia studentom dokład-
ne zapoznanie się z budynkiem Uczelni bez koniecz-
ności fizycznej obecności. Dzięki temu osoby, które 
dopiero przygotowują się do studiów, mogą poznać 
Uczelnię z każdego miejsca na świecie. Natomiast dla 
studentów, którzy już studiują w Akademii WSB to 
doskonała okazja, aby lepiej poznać swoje otoczenie 
i zapoznać się z dodatkowymi udogodnieniami ofero-
wanymi przez Uczelnię.

Projekt „Sprawny model 
funkcjonowania AWSB wspierający 
osoby z niepełnosprawnością”

Akademia WSB realizuje obecnie dofinansowany 
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju związany 
z dostępnością oraz niwelowaniem barier dla osób 
z niepełnosprawnością projekt pn. „Sprawny model 
funkcjonowania AWSB wspierający osoby z niepeł-
nosprawnością”. Celem projektu jest wypracowanie 
modelu wsparcia osób z niepełnosprawnościami. 
Projekt zakłada wsparcie obszarów istotnych z punk-
tu widzenia osób z niepełnosprawnościami, tj. zmia-
ny w strukturze Uczelni, wzmocnienie Biura ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami, wypracowanie modelu  
i procedur wsparcia osób z niepełnosprawnościami, 
dostosowanie budynków Uczelni do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami, zakup sprzętu i oprogra-
mowania zaspokajającego różnorodne potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami, dodatkowe usługi wspie-
rające osoby z niepełnosprawnościami, a także szko-
lenia dla kadry dydaktycznej, zarządzającej i admini-
stracyjnej Uczelni, umożliwiające uzyskanie wiedzy 
i świadomości w zakresie potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami.

Akademicki Związek Sportowy
XII Gala Śląskiego Sportu 
Akademickiego 2022

W dniu 25 października 2022 r. w Akademii WSB odby-
ła się XII Gala Śląskiego Sportu Akademickiego Akade-
mii WSB. Podczas uroczystości wręczono nagrody dla 
najlepszych uczelni Akademickich Mistrzostw Śląska 
2021/2022, w tym Akademii WSB. Wydarzenie było też 
okazją do podsumowania minionego sezonu Akade-
mickich Mistrzostw Polski.

Rozwój Akademickiego Związku Sportowego Akade-
mii WSB wpisuje się w dwa z pięciu kierunków stra-
tegicznych rozwoju Uczelni, wyznaczonych przez JM 
Rektor Akademii WSB dr hab. Zdzisławę Dacko-Pikie-
wicz, prof. AWSB, jakimi są partycypacyjna uczelnia 
oraz LifeLong Academy - „Uczelnia przez całe życie”. 
Uroczystą Galę zainaugurowali: Marcin Bazylak - Pre-
zydent Miasta Dąbrowa Górnicza, Bogusław Oleksy - 
Prezes AZS Katowice, Beata Widawska - Wiceprezes 
AZS Katowice oraz dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB - 
Prorektor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem 
Akademii WSB.
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Bogusław Oleksy - Prezes AZS Katowice, Beata Widawska - Wiceprezes AZS Katowice

Klasyfikacja uczelni publicznych  
i niepublicznych

Miejsce Uczelnia Punkty

1 Politechnika Śląska 826

2 Uniwersytet Śląski 778

3 Śląski Uniwersytet  
Medyczny

693

4 Akademia WSB  
w Dąbrowie Górniczej

678

5 Uniwersytet Ekonomiczny  
w Katowicach

477

6 Akademia Wychowania 
Fizycznego w Katowicach

442
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AZS Akademii WSB najlepszy  
na Śląsku!

Akademicki Związek Sportowy Akademii WSB zdo-
był 1. Miejsce w Klasyfikacji Uczelni Niepublicznych 
na Śląsku i 4. Miejsce w Klasyfikacji Generalnej Aka-
demickich Mistrzostw Śląska w roku akademickim 
2022/2023. Sportowcy AWSB konkurowali ze sportow-
cami z 19 uczelni i zdobyli rekordowe 678 punktów.

Srebrne medale w klasyfikacji drużynowej: ergometr 
wioślarski mężczyzn, futsal mężczyzn, judo mężczyzn, 
koszykówka 3x3 kobiet, siatkówka kobiet II liga, strze-
lectwo.

Brązowe medale w klasyfikacji drużynowej: judo ko-
biet, lekkoatletyka mężczyzn, piłka nożna kobiet, squ-
ash, tenis stołowy kobiet.

Podczas Gali odbyło się wrę-
czenie Brązowych Indeksów dla 
sportowców, którzy są jednocze-
śnie studentami Akademii WSB 
na kierunkach Informatyka oraz 
Zarządzanie. Indeksy wręczyli  
dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB 
- Prorektor ds. studenckich  
i współpracy z otoczeniem Aka-
demii WSB oraz Pan Kamil Ko-
wal - Prezes Zarządu MKS Będzin 
S.A. Brązowe Indeksy otrzymali:  
Maciej Ptaszyński, Jakub Pasik 
oraz Łukasz Usowicz. Wręczenie 
Brązowych Indeksów jest wyni-
kiem współpracy Akademii WSB 
z klubem sportowym MKS Będzin 
S.A.
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Sportowa Akademia

Akademia WSB otrzymała dofinansowanie ze środ-
ków z budżetu państwa w ramach programu Ministra 
Edukacji i Nauki „Społeczna odpowiedzialność nauki” 
na realizację projektu pt.: „Sportowa Akademia WSB”. 
Celem projektu jest promocja sportu akademickie-
go poprzez organizację przedsięwzięć promujących  
i wspierających sport akademicki oraz upowszech-
niający tradycje społeczności akademickiej. Efektami, 
które planuje się osiągnąć w ramach realizacji projek-
tu są: promocja sportu akademickiego, propagowanie 
aktywnego i zdrowego stylu życia oraz kształtowanie 
pozytywnych postaw wobec aktywności fizycznej oraz 
postaw prozdrowotnych.

W ramach projektu zorganizowane zostaną: zajęcia 
ogólnorozwojowe, turnieje i zawody dla dzieci, mło-
dzieży, osób dorosłych i seniorów (m.in. turnieje fut-
salu i crossmintona oraz zawody pływackie); wyjazdy 
sportowe. Projekt będzie realizowany do końca paź-
dziernika 2024 r.
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Student ekstremalny  
- 3 600 kilometrów w 90 dni

Tomasz Sobania, student Akademii WSB I roku Peda-
gogiki ze specjalnością Resocjalizacja, od lat organizu-
je charytatywne wyprawy biegowe, w ramach których 
przebiegł całą Polskę, a nawet pobiegł z Polski do Rzy-
mu i do Barcelony. W tym roku wykonał plan jeszcze 
ambitniejszy - pobiegł ze Stadionu Śląskiego do Aten 
w Grecji. Jakby tego było mało, zaledwie po jednym 

dniu odpoczynku, ruszył biegiem w drogę powrotną 
do Polski i po trzech miesiącach morderczej wypra-
wy, 20 czerwca 2023 r. dobiegł z powrotem na Stadion 
Śląski. Łącznie zaplanowana trasa liczyła 3 600 km.

W trakcie Biegu Tomasz we współpracy z Fundacją 
Qlavi prowadził charytatywną zbiórkę na rzecz osób 
z niepełnosprawnością ruchową. Codziennie poko-
nywał dystans maratonu, a trasa prowadziła przez 
Czechy, Słowację, Węgry, Serbię, Macedonię Północną  
i Grecję, by zakończyć się w Polsce.

Ostatniego dnia, na ostatnich dwudziestu kilome-
trach, do Tomka przyłączyli się biegacze Akademii 
WSB - AWSB Running Team, którzy trzy miesiące 
wcześniej również wspólnie z Tomkiem wystartowali 
z korony Stadionu, by dobiec z Nim aż do Gliwic. 

Tomasz dopiero co wrócił z jednej wyprawy, a już pla-
nuję kolejną. W przyszłym roku przebiegnie przez całe 
Stany Zjednoczone na trasie z Bostonu do Los Ange-
les. Będzie się przygotowywał cały rok, a później na 
6 miesięcy wyjedzie do USA. Nie rezygnuje przy tym 
ze studiów, bo studia można pogodzić ze spełnianiem 
marzeń.

AWSB Running Team
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7. PKO Bieg Charytatywny:  
Akademia WSB wspiera Młode 
Talenty Sportowe 

Pracownicy Akademii WSB we wrześniu 2023 r. wzięli 
udział w 7. PKO Biegu Charytatywnym, której celem 
było wsparcie młodych talentów sportowych w Pol-
sce. Fundusze zebrane podczas tego wydarzenia zo-
staną przeznaczone na rozwijanie ich umiejętności 
i szkolenie, co pomoże im osiągnąć jeszcze większe 
sukcesy w sporcie. Bieg odbywał się jednocześnie  
w 12 różnych lokalizacjach na terenie całego kraju. 

Tego typu wyprawy dla mnie to przede 
wszystkim spełnianie sportowych marzeń, 
a także oglądanie świata z perspektywy, 
jakiej nie zapewni żadna przejażdżka sa-
mochodem ani lot samolotem. Jest w tym 
jednak sens nadrzędny - każda wypra-
wa jest okazją, żeby zrobić coś dobrego.  
W mediach nagłaśniam zbiórki charyta-
tywne i w ten sposób przekuwam zainte-
resowanie biegiem na konkretną pomoc. 
Łącznie dzięki tym zbiórkom do potrzebu-
jących osób trafiło już ponad 200 tysięcy 
złotych.

Tomasz Sobania
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Półmaraton Dąbrowski

W dniu 16 kwietnia 2023 r. w Dąbrowie Górniczej 
miał miejsce 15. Jubileuszowy Półmaraton Dąbrowski 
Arcelor Mittal. W imprezie wzięło udział ponad 1000 
biegaczy, w tym niezawodna drużyna biegowa AWSB 
Running Team w składzie m.in.: Adriana Machalica 
(Koordynatorka Studiów MBA), prof. Robert Socha 
(Dyrektor Akademickiego Centrum Edukacji o Au-
schwitz i Holokauście), Paweł Urgacz (Dyrektor Działu 
Współpracy z Zagranicą).

XI. Bieg Walentynkowy w Dąbrowie 
Górniczej 

Mocna reprezentacja AWSB Running Team z udziałem 
Członków Stowarzyszenia Absolwentów i Studentów 
Akademii WSB wystartowała 19 lutego 2023 r. w XI 
Biegu Walentynkowym w Dąbrowie Górniczej. Wyda-
rzenie było organizowane wraz ze stowarzyszeniem 
Pogoria Biega.

prof. dr hab. Robert Socha wraz  
z Tatą Panem Marianem Sochą

dr Edyta Nowak-Żółty

Adriana Machalica
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Zrównoważenie trzech głównych elementów systemu 
kształtującego teraźniejszość i przyszłość populacji 
ludzkiej, a więc gospodarki, społeczeństwa i środowi-
ska naturalnego w taki sposób, by żaden z nich nie 
był zagrożeniem dla pozostałych, to główne założe-
nie koncepcji zrównoważonego rozwoju. Działania na 
rzecz zrównoważonego rozwoju podejmują organiza-
cje międzynarodowe, rządy państw, organizacje mię-
dzyrządowe, instytucje non-profit, organizacje poza-
rządowe oraz podmioty sektora prywatnego. Bardzo 
ważna w tym zakresie jest rola uczelni wyższych.

Wdrożenie strategii świadczy o głębokim zrozu-
mieniu przez pracowników uczelni współczesnych 
wyzwań oraz o ich zobowiązaniu do nadawania 
tym kwestiom priorytetu w codziennej działalno-
ści.

Strategia Zrównoważonego Rozwoju doskonale wpi-
suje się w ogólną misję, wizję i cele strategiczne Aka-
demii WSB. Realizacja takich działań nie tylko umac-
nia renomę Uczelni, lecz także wzmacnia jej pozycję 
i wiarygodność w obu środowiskach: akademickim 
oraz biznesowym. Działania tego rodzaju odzwier-
ciedlają zaangażowanie Akademii WSB w tworzenie 
wartości społecznej oraz jej zdolność do adaptacji do 
dynamicznych wyzwań współczesnego świata.

Wdrożenie Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
jest odbiciem długotrwałego zaangażowania Aka-
demii WSB w osiąganie celów zrównoważonego 
rozwoju. Dzięki temu podejściu, Uczelnia nie tylko 

Strategia Zrównoważonego Rozwoju 
Akademii WSB do roku 2030

Akademia WSB od wielu lat podejmuje aktywności na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju. Przyjęcie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Akademii 
WSB do roku 2030 stanowi kluczowy krok w usystematyzowaniu tych  
wysiłków. 

kształtuje przyszłe pokolenia profesjonalistów, lecz 
także pełni rolę wzorca dla innych instytucji akade-
mickich i przedsiębiorstw. 

Działania prowadzone przez Akademię WSB wpi-
sują się w realizację 7, spośród 17, Celów Zrówno-
ważonego Rozwoju i związanych z nimi 169 działa-
niami zawartymi w dokumencie „Przekształcamy 
nasz świat: Agenda na Rzecz Zrównoważonego 
Rozwoju - 2030”. Uczelnia przygotowuje absolwen-
tów świadomych współczesnych wyzwań cywilizacyj-
nych, takich jak zmiany klimatyczne czy wyczerpy-
wanie się zasobów naturalnych, a także sposobów 
ich rozwiązywania oraz szerzenia stosownej wiedzy  
w społeczeństwie. Prowadzi programy badawcze  
i edukację nastawione na upowszechnianie zasad  
i praktyki zrównoważonego rozwoju, zarówno w śro-
dowisku akademickim, jak i w otoczeniu zewnętrznym.

Green Project Management (GPM)

Jednym z kluczowych działań wpisujących się w ob-
szar zrównoważonego rozwoju było uzyskanie przez 
Uczelnię międzynarodowej certyfikacji Green Project 
Management (GPM), dzięki czemu AWSB stała się dru-
gą Uczelnią w Polsce oraz jedyną w województwie 

183 Nauka i Biznes   —   wrzesień 2023



Program Green Office stanowi konkretną formę syste-
mu zarządzania środowiskowego w firmach i organi-
zacjach, opierając się na stopniowym wdrażaniu pro-
ekologicznych praktyk wewnątrz biura. Kluczowym 
celem programu jest ograniczanie negatywnego wpły-
wu biura na środowisko poprzez oszczędzanie papie-
ru, wody, energii oraz minimalizowanie ilości genero-
wanych odpadów. Równocześnie, program stawia na 

promowanie innowacyjnych rozwiązań 
technologicznych, które przyczyniają się 
do ochrony środowiska. Celem jest osią-
gnięcie wymiernych korzyści zarówno w 
aspektach ekologicznych, jak i ekono-
micznych, a także społecznych.

Międzynarodowy certyfikat 
Responsible Management 
Education Partner

Kolejnym krokiem w działaniach na 
rzecz zrównoważonego rozwoju było 
uzyskanie przez Akademię WSB - jako 
pierwszej uczelni w Polsce - między-
narodowego Certyfikatu Responsi-
ble Management Education Partner, 
wydanego przez GPM Global. Akade-
mia WSB została doceniona w uznaniu 
ciągłego zaangażowania w rozwój do-
skonałości akademickiej we wspieraniu 
liderów, którzy są zaangażowani w two-
rzenie wartości społecznej, ekonomicz-
nej i środowiskowej poprzez praktykę 
zrównoważonego zarządzania projek-
tami.

Odpowiedzialność 
społeczna młodych 
przedsiębiorców  
a zrównoważony rozwój

W październiku 2022 r. Uczelnia gości-
ła studentów z zaprzyjaźnionej uczelni  
z Ukrainy - KROK University, którzy 
wspólnie ze studentami Akademii WSB 
realizowali projekt w ramach Polsko-
-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzie-
ży pt. „Odpowiedzialność społeczna 
młodych przedsiębiorców a zrówno-
ważony rozwój”. Głównym celem pro-

jektu była promocja idei zrównoważonego rozwoju 
w oparciu o UN Sustainable Development Goals, po-
budzenie postaw przedsiębiorczych z uwzględnie-
niem aspektu zrównoważonego rozwoju, poznanie  
i promocja strategii gospodarki o obiegu zamkniętym 

śląskim, która otrzymała ten międzynarodowy certyfi-
kat, rozpoznawalny w jednym z najszybciej rozwijają-
cych się obszarów wiedzy i kompetencji jutra - zrów-
noważonym rozwoju. W ramach certyfikacji zespół  
18 pracowników badawczo-dydaktycznych oraz ad-
ministracyjnych Akademii WSB wziął udział w szko-
leniach Green Project Management (GPM), a następ-
nie osoby te zostały wpisane do międzynarodowego  
rejestru kierowników projektów certyfi-
kowanych przez GPM Global. Podejście 
Green Project Management skupia się 
na zarządzaniu projektami w zrówno-
ważony sposób. Dostarcza 8 kompeten-
cji niezbędnych do zrównoważonego za-
rządzania projektami, m.in. w zakresie: 
analizy wpływu projektu na środowisko, 
gospodarkę, społeczeństwo, praktycz-
nej implementacji Celów Zrównoważo-
nego Rozwoju ONZ w projekty, systemu 
raportowania Global Reporting Initiati-
ve (GRI), odpowiedzialnej komunikacji, 
etycznego łańcucha wartości, rozwoju 
ludzi poprzez projekty w organizacji, 
zrównoważonego zarządzania zaso-
bami, ekonomii obiegu zamkniętego. 
Podejście GPM pozwala także zyskać 
świadomość szans i korzyści płyną-
cych ze stosowania metodyki PRiSM™ 
i Standardu P5. Wszystkie zasady GPM 
są implementowane w 5 strategicznych 
kierunkach rozwoju Akademii WSB, pro-
gramach kształcenia na studiach I i II 
stopnia, studiach podyplomowych oraz 
MBA, a także w ramach szkoły doktor-
skiej i seminariów doktorskich. Dzięki 
współpracy GPM EMEA z Akademią WSB 
studenci mają możliwość zdobycia wie-
dzy i przystąpienia do certyfikacji GPM-b.

Ekologiczne zarządzanie 
biurem

W wyniku szczegółowego audytu cer-
tyfikującego, przeprowadzonego przez 
Fundację dla Edukacji Ekologicznej, 
Akademia WSB została uhonorowana 
certyfikatem ekologicznym Green Of-
fice. Fundacja, pełniąca rolę oficjalnego 
przedstawiciela Foundation for Environ-
mental Education (www.fee.global)  
w Polsce, mającego siedzibę w Kopenhadze, aktyw-
nie inicjuje, realizuje, wspiera i promuje działania 
mające na celu wzmacnianie świadomości społecznej  
w obszarze ekologii, ochrony środowiska, zrównowa-
żonego rozwoju, zdrowego trybu życia oraz społecz-
nej odpowiedzialności.
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Tor Vergata, The Unuversity of Georgia, Lebanese 
American University, University of Szeged, Odesa 
National Economic University.

(circular economy). Cel ten został zrealizowany w for-
mule warsztatów, które stanowiły podstawę dla re-
alizacji projektu grupowego. Międzynarodowe grupy 
projektowe skupiły się na stworzeniu projektu na Aka-
demickie Partnerstwo na rzecz Realizacji Celów Zrów-
noważonego Rozwoju. Całe przedsięwzięcie pomogło 
pogłębić wiedzę z przedsiębiorczości, pobudzić posta-
wy przedsiębiorcze, podnieść kompetencje uczestni-
ków i zaangażowanie w życie społeczne, a także roz-
winęło uczestników społecznie i językowo.

Silesian Sustainable Business 
Summer University

W lipcu 2023 r. Akademia WSB gościła ponad 40 za-
granicznych studentów w ramach Szkoły Letniej pn. 
Silesian Sustainable Business Summer University. 
Szkoła letnia była projektem zrealizowanym w ra-
mach programu SPINAKER Narodowej Agencji Wy-
miany Akademickiej.

Wśród jej uczestników znaleźli się studenci z kilku-
nastu krajów, reprezentujących takie uczelnie, jak: 
Greenwich University, Florida State Universi-
ty, Eskişehir Osmangazi University, Nottingham 
Trent University, Eskişehir Osmangazi Univer-
sity, University of Lille, Baku Higher Oil School, 
The University of Brawijaya, University of Rome 
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Know-how w obszarze 
zrównoważonego rozwoju 
Nottingham Trent University

Prof. Joanna Kurowska-Pysz, dr Patrycja Mickiewicz,  
dr inż. Iwona Krzyżewska, dr Jacek Karcz oraz dr inż. 
Krystian Mączka w dniach 22-23 maja 2023 r. wzię-
li udział w szkoleniu w Nottingham Trent University  
w Wielkiej Brytanii. 

W programie szkolenia znalazły się takie tematy, jak: 
innowacyjne metody nauczania w zakresie zrów-
noważonego rozwoju, projektowanie efektywne-
go programu Szkoły Letniej czy zrównoważony 
rozwój w ujęciu biznesowym. Pobyt w Nottingham 
był okazją do wymiany doświadczeń i know-how  
w zakresie włączania zagadnień zrównoważonego 
rozwoju w programy kształcenia i poznania praktycz-
nych sposobów ich nauczania. 

Eksperci Akademii WSB zdobytą w trakcie wizyty  
w Nottingham wiedzą i doświadczeniem podzielili się 
z innymi podczas Silesian Sustainable Business Sum-
mer University - Szkoły Letniej organizowanej przez 
Akademię WSB. 

Wśród ekspertów prowadzących zajęcia w ramach 
Szkoły Letniej znaleźli się m.in.: dr Lorena Escandón 
- ekspert z zakresu Team Building z Toronto Metro-
politan University, prof. George Ionescu - ekspert  
z zakresu teorii zrównoważonego rozwoju i biznesu 
z American University of Bucharest, Ádám Marjai - 
przedsiębiorca i ekspert z zakresu UX/UI design oraz 
design thinking oraz eksperci Akademii WSB: dr hab. 
Joanna Kurowska-Pysz, prof. AWSB, dr Patrycja Mic-
kiewicz, dr inż. Iwona Krzyżewska, dr Jacek Karcz oraz 
dr inż. Krystian Mączka.

Stacjonarną część szkoły letniej zwieńczyło specjalne 
wydarzenie Entrepreneurs for Tomorrow Night, 
które odbyło się 28 lipca 2023 r. w Fabryce Pełnej Ży-
cia w Dąbrowie Górniczej. Uczestnicy zaprezentowali 
innowacyjne pomysły na biznes, z których najlepsze 
to: farma insektów - zapewniająca pożywienie dla 
ludzi i zwierząt; aplikacja zapewniająca wsparcie 
dla osób z niepełnosprawnościami oraz platforma 
ułatwiająca łatwy i szybki przewóz towarów, dzia-
łająca na zasadach C2C.

Silesian Sustainable Business Summer University  
to kompleksowy program edukacyjny, którego celem 
jest umożliwienie studentom zdobycia wiedzy i umie-
jętności niezbędnych do promowania praktyk zrów-
noważonego biznesu w XXI wieku. Ten letni program 
daje studentom wyjątkową możliwość uczenia się  
od ekspertów branżowych i doświadczonych profe-
sjonalistów, którzy dzielą się swoimi spostrzeżeniami 
i badaniami w zakresie różnorodnych tematów zwią-
zanych z zrównoważonym biznesem.
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W ramach programu Erasmus+ AWSB realizowała 
również projekt „Wiedza bez barier - Innowacyjne 
metody nauczania osób dorosłych”. W ramach pro-
jektu przygotowano trzy kursy e-learningowe: kurs ję-
zyka polskiego, kurs przedsiębiorczości oraz kurs 
nowych technologii. Powstała również platforma 
e-learningowa oraz publikacje naukowe: „E-pod-
ręcznik (e-vademecum) dla użytkowników kursów 
e-learningowych” oraz „E-podręcznik (e-metody-
ka) dla twórców kursów e-learningowych”.

Obecnie Akademia WSB jako lider międzynarodowe-
go konsorcjum jest w trakcie realizacji projektu pn. 
„ALPHABETTER - Learning Tools for Preventing 
Functional and Secondary Illiteracy”, który dofi-
nansowany jest z programu Erasmus+. Projekt ma na 
celu stworzenie metodologii, kursów oraz platformy 
internetowej mających przeciwdziałać analfabety-
zmowi wtórnemu i funkcjonalnemu. Na podstawie do-
świadczeń Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego  
w pracy w środowisku migrantów na pograniczu mek-
sykańsko-amerykańskim, partnerzy europejscy stwo-
rzą zestaw narzędzi dla nauczycieli osób doświadcza-
jących analfabetyzmu wtórnego i funkcjonalnego. 

Opisane projekty przyczyniają się do realizacji jed-
nego z zadań wskazanych w obszarze celu 4. ONZ,  
a mianowicie - do 2030 roku znacznie zwiększyć licz-
bę młodzieży i dorosłych, którzy posiadają odpo-
wiednie umiejętności, w tym techniczne i zawodowe, 
potrzebne przy uzyskaniu zatrudnienia, znalezienia 
godziwej pracy i rozwoju przedsiębiorczości. Projekt 
„ALPHABETTER - Learning Tools for Preventing Func-
tional and Secondary Illiteracy” wpisuje się również  
w zadania: do 2030 roku wyeliminować nierówność 
płci w edukacji i zapewnić równy dostęp do edukacji 

Wybrane projekty badawcze na rzecz 
zrównoważonego rozwoju 

Realizowane przez AWSB projekty badawcze i apli-
kacyjne przyczyniają się do rozwiązywania istotnych 
światowych problemów, dotyczących m.in. zrówno-
ważonego rozwoju, tj.: zmiany klimatu, zapewnie-
nie bezpieczeństwa publicznego, wzmocnienie 
kluczowych kompetencji zawodowych czy wdraża-
nie innowacji społecznych. 

Wśród projektów kładących nacisk na podnoszenie 
kompetencji zawodowych można wskazać na pro-
jekt „MREdu: Pogotowie Górskie - edukacja tran-
sgraniczna ratowników górskich w Polsce i na 
Słowacji” oraz „EduOSP: Projekt edukacyjny dla 
ochotniczych straży pożarnych funkcjonujących 
na obszarze pogranicza polsko-słowackiego”. 
Oba projekty realizowane były we współpracy z Uni-
wersytetem w Żylinie w ramach programu Interreg  
V-A Polska-Słowacja. W ramach pierwszego projektu 
prowadzono badania oraz zrealizowano szkolenia  
i międzynarodową konferencję dla przedstawicieli 
reprezentujących formacje ratownictwa górskiego 
na pograniczu polsko-słowackim. Jednym z głównych 
tematów warsztatów była ewakuacja w trudnych 
warunkach w terenie. Dotyczyła ona warunków nie-
lotnych dla lotniczego pogotowia ratunkowego oraz 
akcji poszukiwawczych na terenach górskich. Drugi 
projekt adresowany był do przedstawicieli reprezen-
tujących ochotnicze straże pożarne na pograniczu 
polsko-słowackim. Tematyka prowadzonych działań 
dotyczyła m.in. zagrożenia w trakcie dojazdu do dzia-
łań ratowniczych, poprawy sprawności zarządzania 
kryzysowego na pograniczu polsko-słowackim czy 
instytucji sygnalisty w samorządzie terytorialnym.  
W wyniku obu projektów powstały publikacje nauko-
we promujące dobre praktyki w kształceniu ratowni-
ków górskich i strażaków. 

Wizyta w Nottingham Trent University
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Jednym z projektów przeciwdziałających szeroko po-
jętemu wykluczeniu społecznemu, realizowanych 
przez Akademię WSB w ramach programu Interreg 
Europa Środkowa, we współpracy z partnerami za-
granicznymi, był projekt „IN SITU - Intergeneratio-
nal Social Innovation Support Scheme”. Jego ce-
lem było stworzenie i wdrożenie w województwie 
śląskim strategii rozwoju innowacji społecznych 
ukierunkowanych na aktywizację zawodową dłu-
gotrwale bezrobotnych mieszkańców, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem osób wchodzących na 
rynek pracy oraz obywateli w wieku 50+. Uczelnie, 
regiony oraz podmioty społeczne z Europy Środkowej 
wypracowały międzynarodowy ekosystem innowacji 
społecznych, oparty na założeniach przedsiębiorczo-
ści społecznej, programach treningowych oraz men-
toringu.

Projektem, który wpisuje się w cel dotyczący równo-
ści płci, jest EQUATION - EQUALITY THROUGH AC-
CREDITATION, finansowany z programu Erasmus+ 
KA220-HED - Cooperation partnerships in higher 
education. Celem projektu jest zmniejszenie różnic  
w szkolnictwie wyższym i wśród pracowników in-
stytucji szkolnictwa wyższego oraz przyczynienie 
się do osiągnięcia wyższego poziomu równych 
szans i wyników dla kobiet i mężczyzn we wszyst-
kich sektorach poprzez trwałą zmianę kulturową 
i instytucjonalną zgodnie z następującymi wytycz-
nymi: usunięcie systemowych i kulturowych barier 
w rekrutacji, zatrzymaniu i rozwoju kariery kobiet 
oraz włączenie wymiaru płci do procesów rozwoju  
i zapewniania jakości. Działania projektu mają na 
calu wsparcie polityk Równości Płci (Gender Equality)  
w instytucjach szkolnictwa wyższego z uwzględnie-
niem perspektywy różnorodności kulturowej. Jednym 
z produktów projektu jest platforma internetowa (GE 
SELFIE) do ciągłego uczenia się i rozwoju. GE SELFIE 
będzie zarządzana przez CEEMAN i dostępna dla 
uczelni na całym świecie. 

Uczelnia ponadto posiada Wewnętrzną Politykę 
Antymobbingową i Antydyskryminacyjną w Aka-
demii WSB wprowadzoną Zarządzeniem Rektora nr 
61/2017/2018 z dnia 17.05.2018 r. Dokument dotyczy 
pracowników i jest jednocześnie zestawieniem zasad 
postępowania wobec całej społeczności akademic-
kiej. Sprzyja tolerancji i poszanowaniu każdego czło-
wieka w duchu wartości humanistycznych bez wzglę-
du na wiek, płeć, wykształcenie, przekonania religijne, 
przekonania polityczne, stan zdrowia, niepełnospraw-
ność, pochodzenie etniczne, przynależność związko-
wą i orientację seksualną.

na wszystkich poziomach oraz do szkoleń zawodo-
wych dla najsłabszych grup, w tym dla osób niepełno-
sprawnych, ludności rdzennej oraz dla dzieci w trud-
nej sytuacji oraz - do 2030 roku zapewnić, by młodzież 
i znaczny odsetek osób dorosłych, zarówno kobiet, 
jak i mężczyzn, nabyli umiejętność czytania, pisania 
oraz liczenia.

Realizowane przez Akademię WSB projekty wspiera-
ją również realizację szczegółowego zadania w ob-
szarze celu związanego z zapewnieniem wszystkim 
edukacji wysokiej jakości oraz promowaniem uczenia 
się przez całe życie, czyli - do 2030 roku zapewnić, że 
wszyscy uczący się przyswoją wiedzę i nabędą umie-
jętności potrzebne do promowania zrównoważone-
go rozwoju, w tym między innymi przez edukację na 
rzecz zrównoważonego rozwoju i zrównoważonego 
stylu życia, praw człowieka, równości płci, promowa-
nia kultury pokoju i niestosowania przemocy, global-
nego obywatelstwa oraz docenienia różnorodności 
kulturowej i wkładu kultury w zrównoważony rozwój. 
Przykładem realizacji tych celów jest projekt „U_CAN_
BE_ECO - edukacja młodzieży Śląska Cieszyńskiego 
w zakresie podnoszenia świadomości ekologicz-
nej lokalnej społeczności”. Projekt realizowany był 
w ramach programu Interreg V - A Republika Czeska 
- Polska. Realizowany od września 2022 roku wraz  
z Institut EuroSchola w Czechach projekt miał na celu 
uświadomienie polskiej i czeskiej młodzieży ze szkół 
ponadpodstawowych, zamieszkującej region Śląska 
Cieszyńskiego, że mają wpływ na stan środowiska na-
turalnego w swoim miejscu zamieszkania oraz mogą 
mieć aktywny wpływ na podnoszenie świadomości 
ekologicznej lokalnej społeczności poprzez nabycie 
kompetencji zawodowych związanych z tematyką 
ekologii. 

Projektem służącym edukacji w zakresie zrównowa-
żonego rozwoju był również projekt pn. „Praktyczny 
program kształcenia kadr rozwijających gospo-
darkę niskoemisyjną na pograniczu”, realizowany 
w dwóch edycjach. Pierwsza, trwająca od 2016 do 
2019 roku, służyła poprawie bezpieczeństwa energe-
tycznego, jakości życia i środowiska pogranicza po-
przez działania edukacyjne realizowane we współpra-
cy partnerów m.in. z TRITIA, miastami Cieszyn, Czeski 
Cieszyn oraz firmami energetycznymi. Druga część 
projektu trwa od 2020 roku. Oba projekty mają na 
celu praktyczne przygotowanie zawodowe pol-
skich i czeskich uczniów i studentów, którzy po 
zakończeniu edukacji będą wykorzystywać umie-
jętności w zakresie zarządzania energią i rozwo-
ju gospodarki niskoemisyjnej, pracując dla firm 
w strategicznych dla pogranicza branżach: tury-
stycznej, budowlanej i automotive oraz samorzą-
dów na pograniczu. 
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Cyfrowa
Akademia WSB

Strategię cyfryzacji Akademii WSB  
zaprezentowano podczas:

 y Stanford University:  
US-POLAND Science and Technology  
Symposium 2023. Security, Stability,  
Sustainability and Resilience

 y Bett UK 2023:  
Education & EdTech Show

 y 8th EuroSkills Competition in 2023 
VI International Congress  
on Education and Training

Kierunek strategiczny w Strategicznej Mapie Drogowej  
Akademii WSB na lata 2021-2025



W obliczu dynamicznie zmieniających się wymagań  
i wyzwań, edukacja wyższa nieustannie poszukuje no-
wych ścieżek adaptacji. Kluczem do tej transformacji 
jest cyfryzacja, która przekształca tradycyjne uczelnie 
w zaawansowane ośrodki wiedzy i innowacji. W miarę 
technologicznego rozwoju, coraz więcej uczelni przyj-
muje tą strategię ścieżki cyfrowej, dążąc do zapew-
nienia studentom dostępu do najnowocześniejszych 
narzędzi edukacyjnych i usprawnienia procesów ad-
ministracyjnych.

W Akademii WSB, cyfrowa transformacja nie ogranicza 
się jedynie do technologicznych innowacji. To przede 
wszystkim ewolucja w podejściu do doświadczeń 
edukacyjnych studentów i pracowników, kreowanie 
nowatorskich modeli biznesowych oraz poszukiwa-
nie innowacyjnych metod dostarczania wartości. Ten 
proces można określić jako ewolucyjny, a nie rewo-

Wirtualne laboratoria

Nasze laboratoria, wyposażone w zaawansowany 
sprzęt oraz innowacyjne rozwiązania informatycz-
ne, stanowią prawdziwe centrum badawcze dla stu-
dentów. Dzięki temu mają oni możliwość zgłębiania 
wiedzy na temat zarówno obecnie stosowanych tech-
nologii, jak i tych, które zaczynają zyskiwać na popu-
larności w świecie nauki i biznesu. To nie tylko teoria 
- studenci mają bezpośredni dostęp do nowoczesnej 
aparatury i oprogramowania, co pozwala im na prak-
tyczne zastosowanie zdobytej wiedzy i rozwijanie 
umiejętności niezbędnych w dynamicznie zmieniają-
cym się środowisku. 

Nasi studenci wykorzystują np.: Catię - zaawansowane 
oprogramowanie do projektowania CAD, które umoż-
liwia tworzenie precyzyjnych modeli 3D, Ansysa – lide-
ra w dziedzinie symulacji inżynierskich, umożliwiający 
analizę skomplikowanych problemów inżynierskich i 
fizycznych, Autocada - jedno z najbardziej uznanych 
narzędzi do projektowania 2D i 3D, które jest nieza-

Cyfrowa ewolucja
Edukacja wyższa musi nieustannie dostosowywać się do zmieniających 
się wymagań i wyzwań. Cyfryzacja stała się kluczowym elementem tego 
procesu, przekształcając tradycyjne uczelnie w nowoczesne ośrodki 
wiedzy i innowacji. 

lucyjny, ukazując harmonijną transformację, w której 
tradycyjne metody nauczania współistnieją z nowo-
czesnymi technologiami. Współpraca ta tworzy syner-
giczne połączenie, które nie tylko optymalizuje pro-
cesy dydaktyczne, ale także wzbogaca doświadczenia 
edukacyjne. 

Akademia WSB, dążąc do doskonałości w sferze edu-
kacyjnej, badawczej i administracyjnej, podjęła decy-
zję o przeniesieniu całej infrastruktury informatycz-
nej do chmury. Wybór padł na Amazon Web Services 
- lidera w dziedzinie cloud computing, który jest rów-
nież wybierany przez światowych gigantów, takich jak 
Netflix, AirBnb czy Pinterest. Ta decyzja podkreśla 
zaawansowane podejście Akademii WSB do tech-
nologii i jej dążenie do bycia na czele innowacji  
w edukacji wyższej.

stąpione w branży architektonicznej i inżynierskiej. 
Umożliwia tworzenie dokładnych rysunków technicz-
nych i modeli przestrzennych, Autodesk Inventora 
- zaawansowane oprogramowanie do modelowania 

Przykład zastosowania 
oprogramowania Catia
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3D, umożliwiające tworzenie dokładnych prototypów 
i symulacji ruchu, Adobe Creative Cloud’a - pakiet 
narzędzi od Adobe umożliwiający tworzenie, edycję 
i publikowanie grafik, filmów i stron internetowych. 
Jest to niezbędne narzędzie dla projektantów, gra-
fików i twórców treści, JetBrain IntelliJ, VS Code, 
Android Studio, Xcode’a - zestaw narzędzi progra-
mistycznych umożliwiających tworzenie aplikacji na 
różne platformy. IntelliJ i VS Code to wszechstronne 
środowiska programistyczne, podczas gdy Android 
Studio i Xcode są dedykowane odpowiednio dla sys-
temów Android i iOS. Unity - potężne środowisko do 
tworzenia gier, które umożliwia tworzenie interaktyw-
nych doświadczeń 3D i 2D. Jest szeroko stosowane  
w branży gier, a także w projektach VR i AR. Unreal En-
gine’a - zaawansowany silnik do tworzenia gier, który 
jest wykorzystywany do produkcji niektórych z naj-
bardziej znanych gier na rynku. Oferuje realistyczną 
grafikę i dynamiczne środowisko dla twórców. Ana-
condę z R, Jupyter Notebooks, Rapid Miner’em to 
platformy do analizy danych i uczenia maszynowego 
i budowania modeli sztucznej inteligencji. Umożliwia-
ją pracę z różnymi bibliotekami (Tensorflow i Keras)  
i narzędziami do analizy danych w jednym zintegrowa-
nym środowisku. PowerBI i Quicksight to narzędzia 
klasy BI do analizy biznesowej i wizualizacji danych. 
Umożliwiają tworzenie interaktywnych raportów i da-
shboardów, które pomagają w podejmowaniu decyzji 
biznesowych. IFS Application, Symfonia, Enova, Co-
march Optima - zestaw oprogramowania do zarzą-
dzania przedsiębiorstwem, księgowości i finansów, 
kadr itd. Umożliwiają one efektywne zarządzanie za-
sobami firmy, finansami i relacjami z klientami.

Całe oprogramowanie specjalistyczne zainstalowane 
w laboratoriach informatycznych jest również dostęp-
ne poprzez wirtualne laboratoria. Dostęp do wirtu-
alnych laboratoriów jest możliwy o dowolnej porze  
i z każdego miejsca na ziemi z dostępem do Internetu. 

Studenci wykorzystują również wirtualne labora-
toria Amazon Web Services – Akademia WSB jest 
autoryzowanym edukacyjnym ośrodkiem szkole-
niowym AWS Academy i nasi studenci otrzymują 
certyfikaty ukończenia kursów od AWS. Oprócz 
chmury AWS’a nabywają wiedzę z innych platform, 
jak Google Cloud Platform czy Microsoft Azure, co 
pozwala wykształcić inżynierów o wiedzy bardzo 
pożądanej na rynku pracy.

Śląska Akademicka  
Sieć Komputerowa

Akademia WSB posiada gigabitowe szerokopasmo-
we łącze internetowe podłączone do Śląskiej Akade-
mickiej Sieci Komputerowej SASK, co daje możliwość 
korzystania z bardzo szybkiego dostępu do różnych 
baz udostępnianych dla uczelni wyższych oraz możli-
wa jest wymiana danych między poszczególnymi wy-
działami Uczelni. Serwery uczelniane wykorzystywane 
są do bieżącej pracy Uczelni oraz udostępniane stu-
dentom do realizacji programu nauczania i własnych 
projektów. Aby zapewnić ciągłość działania Uczelni, 
Akademia WSB posiada gigabitowe łącze zapasowe w 
trybie stand-by, które w razie awarii pozwoli na do-
stęp do cyfrowego świata.

Unreal Editor for Fortnite - źródło: www.unrealengine.com
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Inspera – system do egzaminowania 

Elementem procesu cyfryzacji w Akademii WSB 
było wdrożenie systemu Inspera – jednego z najno-
wocześniejszych na świecie rozwiązań do egzami-
nowania. Jest to narzędzie, które pozwala nauczycie-
lom tworzyć różnorodne, pod względem typów pytań 
i zadań, testy egzaminacyjne. W ramach egzaminu 
studenci mogą rozwiązywać zadania matematycz-
ne, chemiczne, programować w czasie rzeczywistym, 
analizować pliki dźwiękowe czy video. W momencie 
przystąpienia do egzaminu uruchamiane są specjal-
ne zabezpieczenia, które uniemożliwiają studentom 
korzystanie z Internetu, czy treści zlokalizowanych 
na dysku komputera. Inspera daje także możliwość 
proctoringu, czyli bardzo zaawansowanego moni-
torowania przebiegu egzaminu. Pierwszym etapem 
jest weryfikacja tożsamości poprzez porównanie zdję-
cia twarzy na przedstawionym dokumencie z osobą 
przystępującą do egzaminu, widoczną w kamerze. 
Sam egzamin jest nagrywany, a system automatycznie 
oznacza potencjalnie niepożądane zachowania, takie 
jak: pojawienie się twarzy innej niż twarz studenta, 
pojawienie się przedmiotów w kadrze, zniknięcie twa-
rzy (wyjście z kadru), zarejestrowany hałas. Dzięki ta-
kim rozwiązaniom egzaminy są lepiej zabezpieczone 
– wszyscy studenci mają równe szanse i mogą liczyć 
na sprawiedliwe oceny, co podnosi jakość zdobywa-
nego wykształcenia. Automatyczne ocenianie pozwa-
la na odciążenie nauczycieli i daje szybką informację 
studentom, uczelnia ma lepszy wgląd w proces egza-
minacyjny i zabezpieczony proces archiwizacji.

Edukacja hybrydowa

W Akademii WSB realizowany jest model edukacji 
oparty na hybrydowym podejściu, które łączy zalety 
kształcenia zdalnego i stacjonarnego. Studenci korzy-
stają z platformy e-learningowej, dzięki której mają 

Współczesne uczel-
nie wyższe stoją 
przed wyzwaniem 
dostosowania się do 
dynamicznie zmie-
niającego się świata 
technologii. Jednym  
z kluczowych ele-
mentów tej adaptacji 
jest cyfrowa trans-
formacja z wykorzy-
staniem AI, chmury 
obliczeniowej czy 
Quantum Computin-
gu, która staje się nie 
tylko koniecznością, 

ale i szansą na podniesienie jakości kształcenia. 

Dzięki Sztucznej Inteligencji (SI z ang. AI) możliwe jest 
tworzenie spersonalizowanych ścieżek kształcenia, ana-
liza postępów studentów w czasie rzeczywistym oraz 
prognozowanie ich przyszłych wyników. AI umożliwia 
również automatyzację wielu procesów administracyj-
nych, co przekłada się na większą efektywność pracy ka-
dry. Generatywne modele AI, takie jak GPT czy DALL-E, 
otwierają nowe horyzonty w zakresie tworzenia materia-
łów dydaktycznych. Mogą one generować teksty, obrazy 
czy nawet symulacje w oparciu o dane wejściowe, do-
starczając studentom unikalnych zasobów do nauki. 

Chmura obliczeniowa umożliwia uczelniom przechowy-
wanie ogromnych ilości danych w bezpieczny i efektywny 
sposób. Dzięki temu studenci i pracownicy mają dostęp 
do niezbędnych zasobów z każdego miejsca na świecie. 

Przed nami Quantum Computing, czyli komputery kwan-
towe, choć wciąż są w fazie rozwoju, obiecują rewolucję 
w dziedzinie obliczeń. 

Integracja tych technologii w życie uczelni nie jest jed-
nak zadaniem prostym. Wymaga ona nie tylko inwesty-
cji finansowych, ale przede wszystkim zmiany myślenia, 
adaptacji programów nauczania i szkolenia kadry. Nie 
można też zapominać o aspektach etycznych i bezpie-
czeństwa. Wprowadzanie AI do procesu kształcenia musi 
być poprzedzone głęboką refleksją nad ich wpływem na 
studentów i społeczność akademicką. Mimo tych wy-
zwań, korzyści płynące z cyfrowej transformacji są nie do 
przecenienia. Uczelnie, które zdecydują się na ten krok, 
zyskują przewagę konkurencyjną, przyciągając najlep-
szych studentów i badaczy. 

Akademia WSB, jest prawdziwym pionierem w dziedzi-
nie cyfrowej transformacji. Jej innowacyjne podejście, 

inwestycje w nowoczesne technologie i wizja przyszłości 
edukacji czynią ją wzorem dla innych uczelni w kraju.  
W erze cyfrowej, uczelnie wyższe muszą iść z duchem 
czasu, a technologie, takie jak AI, VR czy Quantum Com-
puting stają się nieodłącznym elementem ich przyszłości.

dr inż. Paweł Świtała
Dyrektor działu IT, Adiunkt w Katedrze Transportu 

i Informatyki Akademii WSB
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W Uczelni coraz częściej wykorzystuje się wirtualną rzeczywistość w celach dydaktycznych.  
To narzędzie przynosi wiele korzyści, tworząc angażujące i innowacyjne doświadczenia eduka-
cyjne. Wprowadzenie rzeczywistości wirtualnej to tylko początek, bowiem rzeczywistość rozsze-
rzona ma jeszcze większy potencjał edukacyjny, który jest już eksplorowany w Akademii WSB.

Wirtualna symulacja medyczna  
w Akademii WSB

Przykładem jest nauka medycyny ratunkowej poprzez 
wirtualną rzeczywistość. Studenci kierunku Ratow-
nictwo medyczne w Akademii WSB mają dostęp do 
wirtualnej symulacji medycznej. Dzięki temu oprogra-
mowaniu mogą praktykować reakcje i działania w róż-
norodnych sytuacjach, podobnych do tych, z którymi 
spotykają się zawodowi ratownicy medyczni.

Podczas wirtualnej symulacji, student korzysta z spe-
cjalnych gogli oraz kontrolerów Touch, które pełnią 
rolę jego wirtualnych dłoni. Dzięki nim, uczestnik 
może interaktywnie wykonywać czynności związane  
z opieką nad wirtualnymi pacjentami. Wirtualna sy-
mulacja medyczna, opierając się na połączeniu dy-
daktyki, zaawansowanej grafiki 3D i nowoczesnych 
technik animacji, otworzyła nieograniczone perspek-
tywy dla tworzenia różnorodnych scenariuszy w róż-
nych wirtualnych środowiskach z udziałem wirtual-
nych pacjentów.

Dzięki zastosowaniu wirtualnej rzeczywistości moż-
liwe jest bardzo realistyczne odwzorowanie miejsc 
wypadków czy katastrof. To umożliwia studentom 
praktykowanie procedur ratunkowych, które trzeba 
stosować w takich sytuacjach. Zajęcia wykorzystujące 
gogle VR pozwalają na wejście do wirtualnego świata, 

Wirtualna i rozszerzona rzeczywistość

gdzie mogą skupić się na analizie sytuacji, przeprowa-
dzaniu szybkich badań i udzielaniu pomocy poszko-
dowanym, niezakłóconych zewnętrznymi bodźcami.

dostęp do materiałów dydaktycznych, które mogą 
przeglądać w dogodnym miejscu i czasie, używając 
dowolnego urządzenia. Nauczyciel może tworzyć kur-
sy z wykorzystaniem najwyższej jakości zasobów edu-
kacyjnych dostępnych na całym świecie, oferować ma-
teriały dodatkowe dla studentów chcących poszerzyć 
dane zagadnienie czy wykorzystywać niestandardowe 
metody oceny, jak np. ocena wzajemna studentów. 
To daje większe szanse na personalizację kształcenia  
i zwiększenie jego efektywności. Co więcej, niestan-
dardowe metody oceny, takie jak ocena wzajemna 
studentów, wspomagają proces dydaktyczny, zachę-

cając do aktywnej wymiany poglądów i współpracy 
między studentami. To wszystko tworzy grunt dla per-
sonalizacji edukacji i wzrostu jej efektywności.

W ramach stacjonarnej edukacji, studenci mają 
okazję rozwijać praktyczne umiejętności w interak-
tywnych warsztatach, zajęciach projektowych oraz 
ćwiczeniach. Bezpośredni kontakt z wykładowcami  
i innymi studentami pozwala na intensywną wymianę 
wiedzy, budowanie relacji oraz tworzenie inspirują-
cego otoczenia, które sprzyja rozwojowi kompetencji 
społecznych. 
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Przykłady scenariuszy wirtualnych symulacji medycz-
nych obejmują różnorodne sytuacje, takie jak wypad-
ki masowe, katastrofy, zaawansowane postępowanie 
wobec pacjentów z wielonarządowymi urazami (np. 
urazy głowy, klatki piersiowej, brzucha oraz kończyn 
dolnych i górnych), zaawansowane procedury przy 
przypadkach z zawałem serca i innymi schorzeniami 
kardiologicznymi, obsługa pacjentów po udarze mó-
zgu, zaawansowane techniki resuscytacji, amputacje 
kończyn i tamowanie krwotoków, a także nauka far-
makoterapii poprzez przygotowywanie i podawanie 
leków wirtualnym pacjentom.

W ramach studiów na kierunku lekarskim, które roz-
poczynają się w październiku 2023 roku w Akademii 
WSB, integruje się tradycyjne narzędzia kształcenia  
z innowacyjnymi rozwiązaniami w dydaktyce i me-
dycynie od wirtualnej lub rozszerzonej rzeczywi-
stości przez narzędzia diagnostyczne po algorytmy 
sztucznej inteligencji (AI). Na tym kierunku kształce-
nie realizowane będzie m.in. w Pracowni wirtualnej 
rzeczywistości, Centrum Symulacji Medycznej z wy-
korzystaniem specjalistycznego oprogramowania VR. 
Zaawansowane symulatory medyczne wraz ze spe-
cjalistycznym oprogramowaniem z takich dziedzin 
medycyny, jak np.: choroby wewnętrzne, pediatria, 
anestezjologia, medycyna ratunkowa stanowią do-
skonałe przygotowanie studenta np. do oceny stanu 
klinicznego pacjenta, zasad farmakoterapii czy zasad 
postępowania w określonej sytuacji klinicznej. Te no-
woczesne narzędzia dydaktyczne umożliwiają zwery-
fikowanie umiejętności studenta w zakresie postępo-
wania w określonej sytuacji klinicznej, jak i dokonać 
oceny ewentualnego ryzyka popełnienia błędu przez 
studenta. Zastosowanie VR jako metody dydaktycznej 
pozwala zwiększyć bezpieczeństwo przyszłych pacjen-
tów.

Studenci Fizjoterapii, Informatyki  
i Transportu korzystają z symulatora 
starości

Studenci Akademii WSB mają dostęp do symulatora 
starości - specjalnego oprogramowania, które pozwa-
la im wcielić się w rolę osoby starszej z zaburzeniami 
wzroku i słuchu. Cel tego oprogramowania to poka-
zanie użytkownikom trudności, jakie osoby starsze 
spotykają w codziennych czynnościach. Symulator 
ma na celu zwiększenie świadomości o ogranicze-
niach związanych z widzeniem i słuchem, z którymi 
borykają się starsi ludzie w miejscach publicznych. 
Osoba korzystająca z symulatora starości może po-
znać typowe problemy związane z chorobami wzro-
ku związanymi z wiekiem i wykonać różne czynności 
podczas wirtualnej wizyty w urzędzie, takie jak czyta-

nie tablic informacyjnych, odczytywanie dokumentów 
urzędowych, obsługa bankomatu, korzystanie z windy 
czy czytanie informacji na tablicy elektronicznej. Stu-
denci kierunków Fizjoterapia, Informatyka i Transport 
wykorzystują "Symulator starości" w ramach swoich 
zajęć, zwłaszcza podczas modułów projektowania 
uniwersalnego. Dążą oni do projektowania otoczenia  
w taki sposób, aby było ono użyteczne dla różnych 
osób bez konieczności dostosowywania go.

Wirtualna rzeczywistość wykorzystywana w aplikacji 
pozwala na skorzystanie z jednego z 19 scenariuszy 
obejmujących takie choroby i schorzenia, jak: niedo-
słuch i szumy uszne, jaskra, zaćma, starczowzrocz-
ność, krótkowzroczność, retinopatia diabetyczna, 
zwyrodnienie plamki żółtej, blask, astygmatyzm, za-
burzenia widzenia barw: protanopia, protanomalia, 
deuteranopia, deuteranomalia, tritanopia, tritanoma-
lia, achromatopsja, achromatomalia.

Uczelnia VR

Akademia WSB wprowadziła nowe rozwiązanie dla 
studentów – Uczelnię VR. Dzięki tej aplikacji, wyko-
rzystującej technologię wirtualnej rzeczywistości VR, 
możliwe jest odbycie cyfrowej podróży po budynku 
Akademii WSB. To nowoczesne rozwiązanie pozwala 
na dokładne zapoznanie się z rozkładem pomiesz-
czeń, korytarzy i infrastruktury wspomagającej osoby 
z niepełnosprawnościami. Aplikacja dostępna jest na 
smartfony z systemem Android. Z Uczelni VR można 
skorzystać również w budynku Akademii WSB, zakła-
dając gogle możemy przenieść się do uczelni wirtual-
nej w wymiarze 3D.

Uczelnia VR to wirtualna przestrzeń pozwalająca 
na poznanie Akademii WSB w sposób interaktywny  
i angażujący. Aplikacja umożliwia wybór trybu na-
wigacyjnego, dzięki któremu można wybrać miejsce 
docelowe, a następnie podążać za wskazówkami ob-
liczonej przez system, najbardziej optymalnej trasy.  
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To bardzo praktyczne rozwiązanie dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Dzięki oprogramowaniu mogą się 
oni zapoznać z infrastrukturą uczelni dopasowaną 
do ich potrzeb. Uczelnia VR to kolejny krok w kie-
runku rozwijania nowych technologii w szkolnictwie.  
To rozwiązanie pozwalające na aktywne uczestnictwo 
w procesie edukacji. Dzięki tej aplikacji można zwięk-
szyć zainteresowanie studentów nauką, a także uła-
twić im dostęp do informacji na temat Akademii WSB.

Zobacz, jak działa  
aplikacja:

Aplikacja Akademii WSB to innowacyjne rozwiązanie, 
które umożliwia studentom dokładne zapoznanie się 
z budynkiem Uczelni bez konieczności fizycznej obec-
ności na miejscu. Dzięki temu osoby, które dopiero 
przygotowują się do studiów, mogą poznać Uczelnię 
z każdego miejsca na świecie. Natomiast dla studen-
tów, którzy już studiują w Akademii WSB, to doskona-
ła okazja, aby lepiej poznać swoje otoczenie i zapo-
znać się z dodatkowymi udogodnieniami. Wszystkie 
pomieszczenia w budynku zostały zeskanowane przy 
użyciu specjalistycznego oprogramowania i skanerów 
3D, co pozwoliło na stworzenie dokładnego wirtual-
nego modelu Uczelni.

Uczelnia VR to nie tylko wirtualna przestrzeń, ale 
także miejsce, gdzie użytkownicy mogą wchodzić  
w interakcję z awatarami pracowników w kluczowych 
miejscach Akademii WSB, takich jak dział rekrutacji, 
dziekanat, rektorat czy kasa. Pozwala to np. na zdalne 
uzyskanie informacji związanych z rekrutacją lub uzy-
skanie odpowiedzi na pytania związane z organizacją 
studiów. 

Działania nad Uczelnią VR były prowadzone w ramach 
projektu „Sprawny model funkcjonowania AWSB 
wspierający osoby z niepełnosprawnością”, dofinan-
sowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
w ramach Osi priorytetowej: III. Szkolnictwo wyższe 
dla gospodarki i rozwoju. Działanie: 3.5 Kompleksowe 
programy szkół wyższych.
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Cyfrowe rozwiązania AWSB 
prezentowane w Stanford University

Dr Sabina Ratajczak, Prorektor ds. rozwoju Akademii 
WSB wzięła udział w panelu dyskusyjnym poświę-
conym digitalizacji polskiego szkolnictwa wyższego. 
Dyskusja odbyła się 21 czerwca 2023 r. w ramach 
konferencji US-POLAND SCIENCE AND TECHNOLOGY 
SYMPOSIUM 2023. SECURITY, STABILITY, SUSTAINA-
BILITY AND RESILIENCE w Uniwersytecie Stanforda  
w Kalifornii. Dr Sabina Ratajczak zaprezentowała osią-
gnięcia Akademii WSB w dziedzinie transformacji cy-
frowej oraz wskazała na największe wyzwania, które 
towarzyszą procesowi digitalizacji w obszarze dydak-
tyki, jak i administracji uczelni.

Udział w konferencji został sfinansowany z projektu 
„Perfect - Regionalna Inicjatywa Doskonałości w Aka-
demii WSB” realizowanego w ramach programu Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki pod nazwą „Regionalna 
Inicjatywa Doskonałości” na lata 2019-2023.

Akademia WSB od wielu lat konsekwentnie 
realizuje strategiczny kierunek rozwoju  
Cyfrowa AWSB. W ciągu ostatnich trzech 
lat Uczelnia dokonała szeregu pionierskich 
w skali kraju wdrożeń informatycznych  
i aplikacji nowoczesnych technologii. Przy-
kładami tych inicjatyw są: zaawansowany 
system egzaminacyjny z mechanizmem 
proctoringu, wdrożenie e-usług wyko-
rzystujących oprogramowanie low-code, 
uruchomienie wirtualnych laboratoriów, 
wdrożenie technologii wirtualnej rzeczy-
wistości (VR) oraz programów do zaawan-
sowanej analizy danych. Aktualnie trwają 
prace nad wdrożeniem elektronicznych 
obiegów administracyjnych, adresowa-
nych do studentów, jak i pracowników 
AWSB. Działania podejmowane przez Aka-
demię WSB w obszarze cyfryzacji zarówno 
procesów dydaktycznych, jak i administra-
cyjnych, pozwoliły Uczelni zająć czołową 
pozycję wśród polskich uczelni wyższych. 
Innowacyjne podejście oraz wykorzysta-
nie nowoczesnych technologii znacznie 
usprawniły funkcjonowanie Uczelni, wpły-
wając pozytywnie na jakość nauczania  
i komfort studentów.

dr Sabina Ratajczak
Prorektor ds. rozwoju Akademii WSB

Pierwszy serwer danych Google został 
zbudowany z Lego 
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W targach wzięło udział ponad 30 tys. uczestników, 
reprezentujących 123 kraje i ponad 600 wystawców. 
Udział w wydarzeniu był okazją do obserwowania 
najnowszych trendów i rozwiązań adresowanych do 
nauczycieli, uczniów, projektantów rozwiązań dydak-
tycznych i informatycznych. 

Największe w Europie targi 
zastosowania technologii w edukacji 
- Bett London 2023

Dr Sabina Ratajczak w dniach 29 - 31 marca 2023 r. 
odwiedziła największe w Europie targi zastosowania 
technologii w edukacji - Bett London 2023. 
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29 sierpnia - 1 września 2022 r.

Estońskie warsztaty w ramach międzynarodowe-
go projektu badawczego ProSPeReS

3 września 2022 r.

11. edycja akcji Narodowe Czytanie z udziałem 
przedstawicieli Akademii WSB

3 września 2022 r.

Dzień Wolności Ukrainy z udziałem  
przedstawicieli Akademii WSB

5-9 września 2022 r.

Jubileuszowa XXXV Letnia Szkoła Młodych  
Pedagogów im. Marii Dudzikowej

6 września 2022 r.

Certyfikat Green Office dla Akademii WSB

9 września 2022 r.

Akademia WSB jako pierwsza uczelnia w Polsce 
otrzymała międzynarodowy Certyfikat Responsi-
ble Management Education Partner

14 września 2022 r.

Inauguracja Otwartej Akademii Nauki Akademii 
WSB

14-16 września 2022 r.

Akademia WSB sygnatariuszem dokumentu 
Magna Charta Universitatum podczas konferencji 
„Universities engaging with Society in Turbulent 
Times” 

15 września 2022 r.

Gala wręczenia Nagrody Gospodarczej  
im. Karola Adamieckiego

15 września 2022 r.

Podpisanie porozumienia o współpracy między 
Akademią WSB a Agencją Rozwoju Przemysłu S.A.

15 września 2022 r.

Konferencja Naukowa "Sektor MŚP jako kreator 
rozwoju społeczno-gospodarczego. Rok 2022 
rokiem Rzemiosła w Województwie Śląskim"

15-16 września 2022 r.

Konferencja „Przyszłość szkolnictwa wyższego”  
z udziałem AWSB

19 września 2022 r.

Międzynarodowa akredytacja ACCA – kolejne 
uprawnienia dla kierunku Zarządzanie Finansami 
i Rachunkowość

19 września 2022 r.

Konferencja - Profilaktyka zdrowotna i zagrożenia 
wynikające z uzależnień młodego pokolenia  
z udziałem przedstawicieli Akademii WSB

19 września 2022 r.

Wizyta badawcza przedstawicieli AWSB  
w Uniwersytecie Kalifornijskim w San Diego

20 września 2022 r.

Posiedzenie Regionalnej Konferencji Rektorów 
Uczelni Akademickich z udziałem przedstawiciela 
Akademii WSB

21 września 2022 r.

Posiedzenie Rady Ekspertów Akademii WSB  
w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie

21 września 2022 r.

AWSB nawiązała współpracę z Rejonowym  
Pogotowiem Ratunkowym w Sosnowcu

22 września 2022 r.

Śląski Związek Pracodawców Lewiatan wybrał 
nowy zarząd - Wiceprezesem ponownie został  
dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB 

22 września 2022 r.

Posiedzenie Zarządu Polskiego Towarzystwa  
Ekonomicznego Oddział Katowice

23 września 2022 r.

Debata o wynikach badań dotyczących wpływu 
Kopalni Turów na relacje polsko-czeskie

23 września 2022 r.

Porozumienie o współpracy z Huawei Polska 

23 września 2022 r.

Uroczystość wręczenia certyfikatów KAUT

Kalendarium
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7 października 2022 r.

Porozumienie o współpracy z Izbą Administracji 
Skarbowej w Katowicach

10-14 października 2022 r.

Warsztaty „Społeczna odpowiedzialność  
młodych przedsiębiorców a zrównoważony  
rozwój” w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady  
Wymiany Młodzieży

11 października 2022 r.

Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 

14 października 2022 r.

Inauguracja Roku Akademickiego dla Doktoran-
tów

14–15 października 2022 r.

Dni Erasmusa w Akademii WSB w ramach  
obchodów 35-lecia programu Erasmus+

14-16 października 2022 r.

IX Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konfe-
rencja Naukowa - „Poznanie i upowszechnianie 
historycznego i kulturowego dziedzictwa Wileńsz-
czyzny drogą Wilna drogą do zachowania tożsa-
mości narodowej”

15 października 2022 r.

XV Inauguracja Roku Akademickiego w Dąbrow-
skim Uniwersytecie Dziecięcym

15 października 2022 r.

Podpisanie listu intencyjnego o współpracy  
naukowo-dydaktycznej pomiędzy Akademią WSB 
a Centrum Naukowo Badawczym Ochrony  
Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego 
Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą  
w Józefowie

17 października 2022 r.

IV Akademickie Forum Jakości 

19 października 2022

IX Seminarium Project Management Edukacja 
2022

19-21 października 2022 r

Forum EA Week in Milan z udziałem AWSB

23 września 2022 r.

Konferencja z okazji 15-lecia ustanowienia Pełno-
mocnika Terenowego RPO w Katowicach zatytu-
łowana „Rzecznik Praw Obywatelskich na straży 
wolności słowa” z udziałem przedstawiciela AWSB

26-27 września 2022 r.

XII Ogólnopolska Konferencja dyrektorów  
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych „Eduka-
cja o wysokiej jakości – realizacja założeń edukacji 
włączającej w praktyce poradni psychologiczno-
-pedagogicznej”

28 września 2022 r.

Uroczystość upamiętniająca 106. rocznicę  
nadania praw miejskich Dąbrowie Górniczej  
z udziałem przedstawicieli Akademii WSB

28-30 września 2022 r.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Territo-
rial and Inter-Organizational Cooperation’2022”

28-30 września 2022 r.

Spotkanie w ramach projektu „Przesiadka  
bez barier" 

29 września 2022 r.

Nagroda Simulation Ambassador dla Akademii 
WSB

29 września 2022 r.

Posiedzenie Rady Programowej Klastra SA&AM  
z udziałem Akademii WSB

30 września – 2 października 2022 r.

Konferencja pn. „IV Śląskie Dni Medycyny Stanów 
Nagłych” - współorganizacja Akademia WSB

3-11 października 2022 r.

Wizyta badawcza dr hab. Joanny Kurowska-Pysz 
oraz dr hab. Łukasza Wróblewskiego na Uniwer-
sytecie Rio Grande do Sul w Brazylii 

4-5 października 2022 r.

Konferencja Nowy Przemysł 4.0 z udziałem  
Akademii WSB

6 października 2022 r.

28. Inauguracja Roku Akademickiego  
w Akademii WSB
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20-22 listopada 2022 r.

13. Europejski Kongres Małych i Średnich  
Przedsiębiorstw 

21 listopada 2022 r.

Medal z okazji 30-lecia Regionalnej Izby  
Gospodarczej w Katowicach „Perła w Koronie RP” 
dla Akademii WSB

21 listopada 2022 r.

Akademia WSB partnerem konferencji „Rynek 
pracy dla młodych-perspektywy i wyzwania” 

22-23 listopada 2022 r.

Akademia WSB została wyróżniona przez Times 
Higher Education (THE) World University Rankings 
w trakcie VIII konferencji LUMEN 2022

23 listopada 2022 r.

Akademia WSB członkiem Stowarzyszenia  
Śląsko-Małopolska Dolina Wodorowa

29-30 listopada 2022 r.

Spotkanie networkingowe na Cyprze z udziałem 
AWSB i korpusu dyplomatycznego i przedstawi-
cieli związków religijnych – Projekt PROSPERES

29 listopada 2022 r.

Dzień Podchorążego

29 listopada 2022 r.

Udział przedstawicieli AWSB w posiedzeniu Forum 
współpracy Samorządu Województwa Śląskiego  
z uczelniami województwami śląskiego

1 grudnia 2022 r.

Udział prof. Katarzyny Szczepańskiej-Woszczyny 
w Zgromadzeniu Konstytucyjnym Koalicji na rzecz 
Postępowej Oceny Badań Naukowych (CoARA)

2 grudnia 2022 r.

Porozumienie o współpracy z Polską Izbą  
Ochrony

2 grudnia 2022 r.

Spotkanie naukowe z Tetsuaki Oda, Ph.D.,  
Graduate School of Technology Management, 
Ritsumeikan University in Japan z pracownikami  
i studentami Akademii WSB

2 grudnia 2022 r.

Konkurs wiedzy z kosmetologii

20-21 października 2022 r.

Międzynarodowe Forum Naukowe pn. „Regional-
na Inicjatywa Doskonałości – partnerstwa nauko-
we, dobre praktyki akademickie, nauka  
dla otoczenia”

24 października 2022 r.

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa - „Rynki 
regulowane – aspekty prawne, finansowe i konku-
rencyjności rynkowej. Teoria i praktyki zarządza-
nia obszarów: energii, ciepła, wody i odpadów”

25 października 2022 r.

XII Gala Śląskiego Sportu Akademickiego  
– podsumowanie sezonu oraz wręczenie nagród 
dla najlepszych uczelni.

27 października 2022 r.

35 lat programu Erasmus+ – V Kongres Edukacji  
z udziałem Akademii WSB

26-27 października 2022 r.

Warsztaty dotyczące poprawy bezpieczeństwa 
przed atakami terrorystycznymi i przestępczością 
w ramach projektu Prosperes – Protection System 
for large gatherings of People in Religious Sitesś 
w Hadze

8 listopada 2022 r.

Inauguracja II edycji projektu „Złoty student”

8 listopada 2022 r.

Dr Rui Alexandre Castanho uhonorowany  
tytułem Doktora Honoris Causa Universidad  
Peruana de Ciencias e Informática

9 listopada 2022 r.

Podpisanie współpraca z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym nr 3 w Rybniku

15 listopada 2022 r.

Dzień ze Służbą Więzienną w AWSB

17 listopada 2022 r.

Uroczystość wręczenia dyplomów habilitacyjnych 
i doktorskich

18 listopada 2022 r.

Gala Akademicka studiów MBA

20 listopada 2022 r.

Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji RIG 
dla Akademii WSB
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17 stycznia 2023 r.

IV Marsz Pamięci na cześć ofiar Marszów Śmierci 
z 1945 r.

19 stycznia 2023 r.

Debata „Kierunki rozwoju nauk o bezpieczeństwie 
a przedmiot ich poznania” organizowana przez 
Centrum Metodologii Badań w Naukach o Bezpie-
czeństwie AWSB

25 stycznia 2023 r.

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa  
„Uwarunkowania i konteksty bezpieczeństwa 
wewnętrznego” 

26 stycznia 2023 r.

Wykład prof. Leszka Balcerowicza oraz promocja 
jego nowej książki pt. „Odkrywając Wolność 2. 
W obronie rozumu”

30 stycznia 2023 r.

Akademia WSB dołączyła do programu Microsoft 
Learn for Educators

30-31 stycznia 2023 r.

Udział prof. K. Szczepańskiej-Woszczyny  
w Konferencji EFMD dla dziekanów i dyrektorów 
generalnych w Madrycie

1 lutego 2023 r.

Konferencja Naukowa „Nowelizacja Kodeksu  
pracy – ocena regulacji i jej skutki”

2 luty 2023 r.

Porozumienie o współpracy z II Liceum  
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego 

7 lutego 2023 r.

Pierwsze spotkanie Klubu Pacjenta z inicjatywy 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku Akademii WSB, 
Fundacji "Z sercem do Pacjenta" oraz American 
Heart of Poland

9 lutego 2023 r.

Gala wręczenia nagród „Gwiazdy Umiędzynarodo-
wienia 2023”

10 lutego 2023 r.

Porozumienie o współpracy z Rockwell  
Automation

3 grudnia 2022 r.

Akademia Świętego Mikołaja w Akademii WSB

3-5 grudnia 2022 r.

VI edycja Śląskiego Festiwalu Nauki

5 grudnia 2022 r.

Gala finałowa konkursu Model Biznesowy  
dla Dąbrowy Górniczej

5 grudnia 2022 r.

Międzypokoleniowa Akademia Dialogu

7 grudnia 2022 r.

Porozumienie o współpracy z Fundacją Rozwoju 
Sytemu Edukacji – Narodową Agencją Programu 
Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności 
na rzecz wspierania śląskich innowacji poprzez 
program Erasmus+

7 grudnia 2022 r.

III Konferencja pt. „Nowe horyzonty edukacji” 
oraz II Wojewódzki Turniej Młodych Mechaników 
VR

9 grudnia 2022 r.

Gala Akademicka studiów Master of Business 
Administration oraz MBA w ochronie zdrowia 

9 grudnia 2022 r.

Akademia WSB wyróżniona w konkursie „Kultura 
bezpieczeństwa w transporcie kolejowym”

16 grudnia 2022 r.

Dr Francesco Cappellano laureatem Programu  
im. Stanisława Ulama Narodowej Agencji  
Wymiany Akademickiej

16 grudnia 2022 r.

Spotkanie wigilijno-noworoczne w Akademii WSB

13 stycznia 2023 r.

XI Rocznica Centrum Badań i Edukacji Służb  
Mundurowych w ramach 

13 stycznia 2023 r.

I Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. "Ja-
kość życia uwarunkowana niepełnosprawnością" 
zorganizowana w ramach Programu Działań na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami
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15 marca 2023 r.

III Warsztaty Naukowe „Organizacja szkolenia 
wybranych elementów systemu bezpieczeństwa 
państwa – wnioski z badań” - podsumowanie 
działań naukowych projektu

15-19 marca 2023 r.

Wizyta badawcza dra Michała Szyszki w UiT  
– The Arctic University of Norway

17 marca 2023 r.

Gala Akademicka studiów podyplomowych

19 marca 2023 r.

Złota Odznaka Honorowa za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego dla doktora Rafała Rębilasa

19-21 marca 2023 r.

Silesian Melting Pot - Metropolitalne  
Dni Różnorodności Kulturowej

20-25 marca 2023 r.

19. Festiwal Nauki

20 marca 2023 r.

Profesor Edward Hadas z University of Oxford  
w Akademii WSB

21 marca 2023 r.

Konferencja „ESG – społecznie odpowiedzialny 
biznes z perspektywy kobiecej” z udziałem Rektor 
AWSB

22 marca 2023 r.

Porozumienie o współpracy z Instytutem Ekologii 
Terenów Uprzemysłowionych

23-24 marca 2023 r.

Druga edycja Seminarium Naukowo-Techniczne 
"Bocznice i terminale w kolejowych łańcuchach 
dostaw"

24 marca 2023 r.

Porozumienie o współpracy z Okręgowym  
Inspektoratem Pracy w Katowicach

25 marca 2023 r.

II Konferencja Naukowa Cosmetology  
of The Future oraz koncert Katarzyny Moś

11-17 lutego 2023 r.

Tydzień Bezpłatnych Szkoleń Akademii WSB dla 
osób chcących podnieść swoje kwalifikacje i zdo-
być nowa wiedzę 

12-18 lutego 2023 r.

Dr hab. Joanna Kurowska-Pysz przedstawiła wy-
niki badań prowadzonych przez Instytut Studiów 
nad Współpracą Terytorialną i Międzyorganiza-
cyjną na trzeciej światowej konferencji naukowej 
„Borders, Edges and Interfaces”

15 lutego 2023 r.

Konferencja z okazji IX Dnia Otwartego Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych w Akademii WSB

16 lutego 2023 r.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa podsu-
mowująca projekt pn.: Edukacja międzykulturowa 
w dobie nauczania zdalnego

23 lutego 2023 r.

Posiedzenie Rady Programowej Klastra Silesia 
Automotive & Advanced Manufacturing, podsu-
mowujące kadencję 2020 – 2023

24 lutego 2023 r.

Gen. dyw. prof. dr. hab. Bogusław Pacek popro-
wadził wykład otwarty nt. „Wojna w Ukrainie 
wyzwaniem dla nauk o bezpieczeństwie”

28 lutego 2023 r.

Uroczyste otwarcie Oddziału Chorób Wewnętrz-
nych i Szybkiej Diagnostyki Kardiologicznej PZZOZ 
w Czeladzi z udziałem Akademii WSB

7 marca 2023 r.

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Rynki 
regulowane - aspekty prawne, finansowe i konku-
rencyjności rynkowej"

7 marca 2023 r.

Posiedzenie Konferencji Rektorów Akademickich 
Uczelni Niepublicznych z udziałem Rektor Akade-
mii WSB 

10 marca 1023 r.

Posiedzenie Regionalnej Konferencji Rektorów 
Uczelni Akademickich z udziałem przedstawiciela 
AWSB

14 marca 2023 r.

X Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Logistycznej 
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15-16 kswietnia 2023 r.

Forum Metodyczne dla nauczycieli w ramach  
projektu "Świat oczami naukowców Akademii 
WSB edycja II" 

16 kwietnia 2023 r.

15. Jubileuszowy Półmaraton Dąbrowski z udzia-
łem AWSB

17 kwietnia 2023 r.

15-lecie Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
Akademii WSB

17-23 kwietnia 2023 r.

XIV edycja Targów Pracy i Praktyk Studenckich 
- Job and Internship Fair 

17-24 kwietnia2023 r.

Wizyta studyjna oraz międzynarodowe spotkanie 
projektowe reprezentantów Akademii WSB  
w Uniwersytecie w Da Nang w Wietnamie

19 kwietnia 2023 r.

„Uczelnia VR” – innowacyjne rozwiązanie. Inte-
raktywna aplikacja umożliwia wirtualny spacer 
po Akademii WSB i zapoznanie się z budynkiem 
przez studentów

20 kwietnia 2023 r.

Posiedzenie Zgromadzenia ogólnego European 
University Association EUA z udziałem przedsta-
wiciela Akademii WSB

20 kwietnia 2023 r.

„Edukator 2023” AWSB dla Polskiego Towarzystwa 
Nauk o Bezpieczeństwie

 20 kwietnia 2023 r.

XVIII Europejski Kongres Kaizen

20 kwietnia 2023 r.

II edycja Ogólnopolskiej Konferencji „Zrównowa-
żony rozwój przedsiębiorstw. Aspekty ekonomicz-
ne, społeczne i ekologiczne” 

20-21 kwietnia 2023 r.

Ogólnopolski Kongres Edukacyjny Studentów  
i Doktorantów na terenie kampusu Wydziału  
Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu

21 kwietnia 2023 r.

Orzeł WPROST 2023 w kategorii “Nauka”  
dla Rektor Akademii WSB 

25 marca – 2 kwietnia 2023 r.

Udział prof. K. Szczepańskiej-Woszczyny oraz  
P. Urgacza w College of Entrepreneurship 
i MagLab Uniwersytetu Stanowego na Florydzie 
na spotkaniach dotyczących współpracy

28 marca 2023 r.

Posiedzenie Rady Ekspertów Wydziału Zamiejsco-
wego Akademii WSB w Cieszynie

29 marca 2023 r.

VI Konferencja Naukowa z cyklu „Sukcesy 
i wyzwania w naukach o zarządzaniu i jakości.  
Od tradycji do współczesności” poświęcony  
dorobkowi polskich klasyków nauk o zarządzaniu 
i jakości

29-31 marca 2023 r.

Targi Bett London 2023 – udział dr Sabiny  
Ratajczak 

30 marca 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów absolwentom  
studiów I i II stopnia 

31 maja 2023 r.

Gala Akademicka studiów MBA - Executive MBA, 
Executive MBA dla branży wodociągowej, Master 
of Business Administration oraz MBA w ochronie 
zdrowia

4 kwietnia 2023 r.

Spotkanie wielkanocne w Akademii WSB

4 kwietnia 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów ukończenia studiów  
I i II stopnia w Wydziale Zamiejscowym AWSB  
w Żywcu

5 kwietnia 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów ukończenia studiów  
I i II stopnia w Wydziale Zamiejscowym AWSB  
w Krakowie

12-14 kwietnia 2023 r.

XI Ogólnopolski Turniej Klas o Profilu  
Mundurowym

14 kwietnia 2023 r.

Akademii WSB partnerem Zagłębiowskiej Izby 
Gospodarczej 
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15 maja 2023 r.

Udział prof. K. Szczepańskiej-Woszczyny  
w I Konferencji Uniwersytetów Europejskich oraz 
Gali rozdania nagród w konkursie „Uniwersytety 
Europejskie - sojusze przyszłości”

15 maja 2023 r.

Konferencja „Różnorodność jest bogactwem, czyli 
o sztuce tolerancji” dla uczniów szkół podstawo-
wych z Dąbrowy Górniczej z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Różnorodności

17 maja 2023 r.

Konferencja „Rola Polityki Surowcowej Państwa 
w zapewnieniu bezpieczeństwa surowcowego 
Polski” z udziałem prof. Krzysztofa Zamasza 

17 maja 2023 r.

Spotkanie autorskie z prof. Krzysztofem Zanus-
sim, pt. „Prawda w czasach nieprawdy. Wiara w 
czasach niewiary”

17-19 maja 2023 r.

Zjazd Dziekanów Kierunku Transport - spotka-
nie przewodniczących Rad Dyscypliny Naukowej 
Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport, przed-
stawicieli kierunku Transport w Radzie Dosko-
nałości Naukowej oraz przedstawicieli kierunku 
Transport na poszczególnych uczelniach - AWSB 
reprezentował prof. dr hab. inż. Marek Sitarz

18 maja 2023 r.

Spotkanie Klubu Pacjenta w Akademii WSB – wy-
darzenie pod honorowym patronatem Minister-
stwa Zdrowia oraz Prezydenta Miasta Dąbrowa 
Górnicza – Pana Marcina Bazylaka

18 maja 2023 r.

Udział prof. Łukasza. Wróblewskiego w konfe-
rencji Kierunek Nauka - osiągnięcia laureatów 
programów NAWA, organizowana przez Narodo-
wą Agencję Wymiany Akademickiej oraz Szkołę 
Główną Handlową

18-19 maja 2023 r.

Akademia WSB partnerem I Kongresu Gerontolo-
gów Społecznych - 50 lat Uniwersytetów Trzecie-
go Wieku

19 maja 2023 r.

Międzynarodowa konferencja "Current challenges 
and threats to places of worship in Europe" ma-
jąca na celu podniesiecie świadomości dotyczącej 
kultu religijnego z perspektywy różnych religii

21 kwietnia 2023 r.

Konferencja pt. "Dobre praktyki w relacjach  
personelu opieki zdrowotnej z pacjentami  
o szczególnych potrzebach" z okazji Światowego 
Dnia Zdrowia

22 kwietnia 2023 r.

Jubileusz 15-lecia Dąbrowskiego Uniwersytetu 
Dziecięcego

23-29 kwietnia 2023 r.

Wizyta studyjna w Aalborg University w Danii  
w ramach projektu „Liderzy w zarządzaniu  
uczelnią”

24-26 kwietnia 2023 r.

15. Edycja Europejskiego Kongresu Gospodar-
czego – motywem przewodnim pierwszego dnia 
kongresu była sztuczna inteligencja oraz innowa-
cyjne technologie

25 kwietnia 2023 r.

Wizyta w AWSB Sekretarza Stanu w Minister-
stwie Edukacji i Nauki Pana Wojciecha Murdzka 
w związku z programem „Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości”

26 kwietnia 2023 r.

Spotkanie autorskie z Beatą Gruszką-Zych  
nt. książki „Moi ważni” 

8 maja 2023 r.

Projekcja filmu "Położna" z udziałem reżyserki 
Marii Stachurskiej w Akademii WSB z okazji  
Dnia Położnej

10 maja 2023 r.

Walne Zgromadzenie Członków Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach w Akademii WSB

11 maja 2023 r.

I Konferencja „Rozwój i efektywność Krajowej 
Administracji Skarbowej” 

12-13 maja 2023 r.

X Ogólnopolska Konferencja Naukowa Doktoran-
tów z cyklu „Paradygmaty współczesnego zarzą-
dzania organizacjami”

15-26 maja 2023 r.

Dr Eduardo Moncada z Columbia University  
gościem Akademii WSB
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31 maja – 2 czerwca 2023 r.

Pierwsze szkolenie pilotażowe dla przedstawicieli 
miejsc kultu religijnego w zakresie zabezpieczania 
miejsc sakralnych i wydarzeń religijnych  
w ramach projektu pn. „ProSPeReS – opracowanie 
systemu zabezpieczenia dużych zgromadzeń ludz-
kich w miejscach kultu religijnego”, współfinanso-
wanego z Programu Komisji Europejskiej Fundusz 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ISF Police)  
w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi 

1 czerwca 2023 r.

Międzynarodowa konferencja Naukowa „Hory-
zonty AI a Industry 5.0" 

1-2 czerwca 2023 r.

Posiedzenie Konferencji Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich z udziałem Rektor Akademii WSB

2-3 czerwca 2023 r.

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa Doktoran-
tów "Wybrane problemy badań bezpieczeństwa"

3 czerwca 2023 r.

V Mundurowy Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziec-
ka - AWSB partnerem wydarzenia

5 czerwca 2023 r.

Seminarium szkoleniowe dla dąbrowskich nauczy-
cieli w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbro-
wie Górniczej

7 czerwca 2023 r.

Porozumienie o współpracy z Zespołem Szkół nr 1 
w Piekarach Śląskich

11-13 czerwca 2023 r.

Dr Paweł Urgacz uczestnikiem EFMD Annual 
Conference w Lyon we Francji 

13-22 czerwca 2023 r.

Reprezentanci AWSB - dr hab. Joanna Kurowska 
Pysz, prof. AWSB oraz dr Michał Szyszka podczas 
23 edycji International Management Teachers 
Academy (IMTA)

14-15 czerwca 2023 r.

Konferencja „Perspektywy Women in Tech Sum-
mit 2023” z udziałem przedstawicieli AWSB

14-16 czerwca 2023 r.

Dr hab. Paulina Polko, prof. AWSB uczestniczką 
spotkania Komitetu Sterującego Akcji COST  
w Norwegii

19 maja 2023 r.

I Konferencja Prawnicza pt. „Charakterystyka  
i rodzaje zawodów prawniczych – co warto o nich 
wiedzieć?” 

19 maja 2023 r.

Spotkanie „Awanse naukowe: doświadczenia, 
dobre praktyki, wyzwania na przyszłość” 

19 maja 2023 r.

Jubileusz 65-lecia istnienia Powiatowego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie

21 maja 2023 r.

Akademia WSB partnerem XVII Koncertu Papie-
skiego organizowanego przez RIG w Katowicach

22-23 maja 2023 r.

Udział dr hab. Joanny Kurowskiej-Pysz, prof. 
AWSB, dr Patrycji Mickiewicz, dr Iwony Krzyżew-
skiej, dra Jacka Karcza oraz dra Krystiana Mączki 
w szkoleniu w Nottingham Trent University

23 maja 2023 r.

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Rynki 
regulowane - aspekty prawne, finansowe  
i konkurencyjności rynkowej” 

23 maja 2023 r.

Wykład otwarty prof. dra hab. Bogdana Szulca  
nt. „Powinności naukowców” organizowany  
w ramach Centrum Metodologii Badań  
w Naukach o Bezpieczeństwie Akademii WSB 

25 maja 2023 r.

Konferencja "Zmiany w Kodeksie pracy  
a technologie wzmacniające bezpieczeństwo" 

26 maja 2023 r.

XXVIII Wielkia Gala Izby Rzemieślniczej oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Katowicach

27 maja 2023 r.

Zakończenie XV Roku Akademickiego  
w Dąbrowskim Uniwersytecie Dziecięcym

30 maja 2023 r.

Udział Prorektor Akademii WSB, dr hab. Katarzyny 
Szczepańskiej-Woszczyny, prof. AWSB w uroczy-
stości nadania tytułu Doktora Honoris Causa 
PŚ prof. Brianowi Kobilce - laureatowi Nagrody 
Nobla w dziedzinie chemii
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18 lipca 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów  
I stopnia w Dąbrowie Górniczej

18-31 lipca 2023 r.

Silesian Sustainable Business Summer University

19 lipca 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów 
II stopnia w Dąbrowie Górniczej

21 i 24 lipca 2023 r.

Gala wręczenia dyplomów Absolwentom studiów 
I i II stopnia w Wydziale Zamiejscowym Akademii 
WSB w Krakowie

26 lipca 2023 r.

Podpisanie listu intencyjnego w zakresie rozsze-
rzenia współpracy Akademii WSB ze Szpitalem 
Powiatowym im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu

4-8 sierpnia 2023 r.

Dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. 
AWSB, uczestniczką międzynarodowej konferencji 
naukowej „83rd Annual Meeting of the Academy 
of Management” w Bostonie

10 sierpnia 2023 r.

Piknik Naukowy Noc Spadających Gwiazd

14 sierpnia 2023 r.

Udział Akademii WSB w Pikniku Militarnym „SILNA 
BIAŁO-CZERWONA” organizowany przez Ministra 
Obrony Narodowej w Ogrodzieńcu

15 czerwca 2023 r.

Wykład prof. Mariana Nogi pt. "Perspektywa  
polskiej gospodarki. Podstawowe decyzje rządu 
po wyborach".

16 czerwca 2023 r.

Porozumienie o współpracy z Młodzieżowym 
Ośrodkiem Wychowawczym w Kaletach

17 czerwca 2023 r.

Symulacja kolejowego procesu sądowego w Są-
dzie Rejonowym w Katowicach z udziałem słucha-
czy studiów podyplomowych w AWSB na kierun-
kach związanych z transportem

18-24 czerwca 2023 r.

Dr Sabina Ratajczak uczestniczką panelu dysku-
syjnego w Stanford University w ramach konfe-
rencji US-POLAND SCIENCE AND TECHNOLOGY 
SYMPOSIUM 2023. SECURITY, STABILITY, SUSTA-
INABILITY AND RESILIENCE 

20 czerwca 2023 r.

Jubileusz 55-lecia pracy naukowo-dydaktycznej 
Profesora Ryszarda Borowieckiego

20-21 czerwca 2023 r.

VIII Międzynarodowa Konferencja naukowa „Inno-
wacje i przedsiębiorczość. Teoria i praktyka”

23 czerwca 2023 r.

Gala Akademicka studiów MBA

26 czerwca 2023 r.

Konferencja Naukowa "Fundusze Europejskie  
dla Żywiecczyzny"

28 czerwca 2023 r.

Gala Zakończenia Roku Akademickiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku

28 czerwca 2023 r.

Gala Akademicka studiów podyplomowych

30 czerwca 2023 r.

Nadanie tytułu Doktora Honoris Causa Akademii 
WSB Pani Profesor Agnieszce Gromkowskiej-Me-
losik

1-2 lipca 2023 r.

II Kongres „W Trosce o Edukację”
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7 uprawnień do nadawania  
stopnia doktora habilitowanego  
oraz stopnia doktora  
w dyscyplinach naukowych:

 — nauki o zarządzaniu i jakości 
 — management and quality 
    studies (PhD seminar)

 — pedagogika
 — nauki o bezpieczeństwie 
 — stosunki międzynarodowe 
 — inżynieria lądowa, geodezja 

i transport
 — inżynieria bezpieczeństwa
 — nauki o rodzinie
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